
 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.1 

 Par ziedojuma pieņemšanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 30.septembrī saņemts Babītes vidusskolas direktores 

Ilzes Rozenbergas iesniegums, reģistrēts ar Nr.25/1-22/24/302-N, ar lūgumu atļaut pieņemt no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr. 40003286799, ziedojumu šādā sastāvā:  

Kods Preču nosaukums Daudzums Cena Summa 

CRS326-24G-

2S+IN 

Cloud Router Switch 326-24G-2S+IN 

whit RouterOS L5 license, deskop case 

(EU) (PI#240923012) 

4 150,681764 602,73 

RBD52G-

5HacD2HnD-

TC 

hAP ac2, International version (EU) 

(PI#240923012) 

40 60,08782 2 403,51 

RBcAPGi-

5acD2nD 

cAP ac with RouterOS L4, 

International version (EU) 

(PI#240923012) 

5 64,70996 323,55 

KOPĀ 3 329,79 

Babītes vidusskolai ziedojums ir nepieciešams, jo sakarā ar dažādu viedierīču izmantošanas 

pieaugumu mācību stundās, nepieciešams paplašināt bezvadu tīkla pārklājumu Babītes vidusskolas 

jaunajā korpusā, uzstādot pietiekamas jaudas piekļuves punktus katrā mācību kabinetā. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otrā daļa 

noteic, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas personas 

institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un 

neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. Saskaņā ar tā paša likuma 14.panta devītās 

daļas 1.punktu, šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minētie ziedojuma 

pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, kad ziedojums tiek atvēlēts kultūras, 

mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības aizsardzības vai sociālās 

palīdzības veicināšanai. 

Ievērojot augstāk minēto, un lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta 

otro daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī, ņemot vērā 2024.gada 

23.oktobra Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par ziedojuma 

pieņemšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, 

Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr.40003286799 ziedojumu 

Babītes vidusskolas vajadzībām: 



 

 
 

Kods Preču nosaukums Daudzums Cena Summa 

CRS326-24G-

2S+IN 

Cloud Router Switch 326-24G-2S+IN 

whit RouterOS L5 license, deskop case 

(EU) (PI#240923012) 

4 150,681764 602,73 

RBD52G-

5HacD2HnD-

TC 

hAP ac2, International version (EU) 

(PI#240923012) 

40 60,08782 2 403,51 

RBcAPGi-

5acD2nD 

cAP ac with RouterOS L4, 

International version (EU) 

(PI#240923012) 

5 64,70996 323,55 

KOPĀ 3 329,79 

 

2. Pilnvarot Babītes vidusskolas direktori Ilzi Rozenbergu noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Mikrotīkls”, reģ. nr.40003286799, ziedojuma līgumu un kārtot visas nepieciešamās 

formalitātes Mārupes novada pašvaldības vārdā ziedojuma saņemšanai un izlietošanai 

atbilstoši tā piešķiršanas mērķim.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs    /paraksts/                                            Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.2 

 Par Mārupes novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības fondu ietvaros 4.2.2.3. 

pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 

atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 25.septembrī saņemta Valsts izglītības satura centra 

(turpmāk – VISC) vēstule (reģistrēta ar Nr.1/2.1.-3/3864) ar aicinājumu iesaistīties Eiropas 

Savienības fondu ietvaros 4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” (turpmāk- projekts) 

īstenošanā.  
Projekta mērķis - izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta 

sistēmu valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei 

vispārējā un profesionālā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta 

materiālus pedagogiem. 

VISC līdz 2029.gada 31.augustam, atbilstoši 2024.gada 11.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 358 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti 

un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, 

lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes 

pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" īstenošanas 

noteikumu" (turpmāk – MK noteikumi Nr.358) prasībām plāno īstenot šādas projekta darbības: 

1. profesionālā atbalsta nodrošināšana visās mācību jomās vai mācību priekšmetos un izglītības 

darba īstenošanas aspektos vispārējā izglītībā pašvaldību līmenī, stiprinot profesionālā 

atbalsta īstenošanas praksi pašvaldībās un sadarbību ar profesionālās izglītības iestādēm 

vispārējās izglītības mācību satura īstenošanā; 

2. vietēja un starptautiska mēroga profesionālā atbalsta nodrošināšana izglītības iestāžu līmenī, 

tai skaitā mērķēts profesionālais atbalsts MK noteikumos Nr.358 minētajām profesionālās 

izglītības iestādēm profesionālās izglītības mācību satura īstenošanai metodiskās virsvadības 

nozarē, profesionālās izglītības mācību satura sasaistē ar vispārējās izglītības mācību saturu, 

kā arī mācības MK noteikumu Nr.358 minētajai mērķa grupai; 

3. izglītojamo izcilības veicināšana vispārizglītojošos mācību priekšmetos pašvaldības, 

reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī: 

3.1.  izglītojoši sadarbības un tīklošanās pasākumi izglītojamo talantu attīstībai, tai skaitā 

praktiskas ievirzes pasākumi izglītojamo talantu un zināšanu pilnveidošanai, nometnes 

un nodarbības valsts mācību priekšmetu olimpiāžu un zinātniskās pētniecības darbu 

konferences laureātiem zināšanu padziļināšanai un pilnveidošanai;  



 

 
 

3.2.  reģionālo, valsts un starptautisko zinātnes pasākumu un novada, valstspilsētas vai 

novadu apvienības, valsts un starptautiska līmeņa mācību priekšmetu olimpiāžu un 

zinātniskās pētniecības darbu konferenču organizēšana Latvijā; 

3.3.  izglītojamo dalības nodrošināšana starptautiskajās zinātnes izstādēs, konkursos, jauno 

zinātnieku skolās, mācību priekšmetu olimpiādēs, tai skaitā atlases organizēšana un 

izglītojamo sagatavošana.  
 

Lai nodrošinātu  sekmīgu projekta mērķa sasniegšanu, VISC  aicina uz  sadarbību un, pēc  

finansējuma piešķiršanas projekta īstenošanai, noslēgt sadarbības līgumu par minēto darbību 

kopīgu īstenošanu.   

VISC piedāvātais aprēķina algoritms projekta ietvaros plānotā finansējuma sadalei 

pašvaldību metodiķu atalgojumam ir izstrādāts, ņemot vērā ir šādus kritērijus:  

1. Atalgojums pašvaldību metodiķu slodžu apmēram tiek aprēķināts atbilstoši pedagogu 

skaitam pašvaldībā uz iepriekšējā mācību gada 1.septembri pēc Valsts izglītības 

informācijas sistēmas datiem (turpmāk - VIIS).   

2. Aprēķinot proporcionālu slodžu skaitu pašvaldībā, tiek identificētas pašvaldības, kurām, 

proporcionālā sadalījuma rezultātā iegūtais slodžu skaits nesasniedz 1,7.  

3. Lai nodrošinātu vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu, katrā 

pašvaldībā,  tiek paredzēts nodrošināt bāzes finansējumu vismaz 1,7 mācību jomu 

koordinatoru/ mācību priekšmeta metodiķu slodzes (7 mācību jomu metodiķi x 0,2 slodzes 

un pirmsskolas metodiķa amata vieta 0,3 slodzes apjomā).    

4. Atlikušais slodžu apjoms tiek sadalīts proporcionāli pedagogu skaitam pašvaldībās uz 

kārtējā gada 1.septembri, kurās sākotnēji aprēķinātais proporcionālais sadalījums  pārsniedz 

1,7 slodzes.   

Pašvaldībām, plānojot pašvaldību metodiķu piesaisti, jāievēro MK noteikumu Nr.358 

39.punktā minētās prasības, ka sadarbības partnerim ir jānodala funkcijas un atlīdzības apmērs, ko 

sedz no projekta līdzekļiem, no funkcijām un atlīdzības apmēra, ko sedz no valsts vai pašvaldību 

budžeta, nodrošinot, ka netiek aizvietots valsts vai pašvaldības finansējums. Sadarbības partneri 

(pašvaldības) darbā piesaista personas, kuru zināšanas un prasmes ļauj pildīt metodiķu darba 

pienākumus, kas ietver regulāru grupu nodarbību vadīšanu, konsultāciju veikšanu konkrētā mācību 

priekšmetā vai jomā, pedagogu profesionālās pilnveides vajadzību apzināšanu, sadarbību ar valsts 

metodiķiem, profesionālās pilnveides pasākumu apmeklēšanu un sadarbību starp vairākiem 

mācību priekšmetiem vai mācību jomām. 

VISC norāda, ka šobrīd vēl nav iespējams aprēķināt precīzu finansējuma sadalījumu 

pašvaldībām nākamajam gadam, jo dati par pedagogu skaitu uz 2024.gada 1.septembri ir pieejami 

2024.gada oktobra vidū, kad izglītības iestādēs būs pilnībā pabeigts tarifikācijas process. Šobrīd 

indikatīvā finansējuma sadale pašvaldībām pret 2023./2024. m.g. pedagogu skaitu (690 pedagogi), 

paredz, ka Mārupes novadā tiek aprēķināta 7271.57 euro ar noslodzi 2,94  metodiķu atalgojumam 

mēnesī. 

Iepazīstoties ar piedāvāto informāciju un pamatojoties uz Izglītības likuma 18. panta otrās 

daļas 2. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības fondu 

ietvaros 4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 

profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu 

un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam “īstenošanā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm 

“par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), “pret” nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 



 

 
 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības iesaistīšanos Eiropas Savienības fondu ietvaros 

4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās 

darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un 

metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā. 

2. Attīstības un plānošanas pārvaldei iekļaut projekta finansējumu investīciju plānā, sākot no 

2025.gada: 

Finansējums  

mēnesī EUR 

mēnesī 

slodze 

2025. gada  

6 mēnešiem 

EUR 

2026. gada  

12 mēnešiem 

EUR 

2027. gada  

12 mēnešiem 

EUR 

2028. gada  

5 mēnešiem 

EUR 

Kopā EUR 

7271,57  2,94 43503,68  87254,54  87254,54 36335,46 254348,22 

 

3. 2027.gadā un 2028.gadā paredzēt priekšfinansējumu no budžeta līdzekļiem 20% apmērā no 

projekta kopējām izmaksām, lai nodrošinātu nepieciešamo projekta īstenošanas gala 

maksājumu. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nepieciešamo finansējumu paredzēt 

pašvaldības budžetā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.3  

Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 

rezultātu apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izvērtējot informāciju par 

projektu konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkurss” (turpmāk – Konkurss) rezultātiem, konstatēja sekojošo: 

1. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra lēmumu Nr.7 (turpmāk – Lēmums) tika 

apstiprināts Konkursa nolikums.  

2. Ar Lēmuma 2.punktu nolemts paredzēt finansējumu Konkursa realizācijai līdz 370 000 

EUR divās projektu kategorijās: 

2.1. Lielo projektu kategorijā – finansējums līdz 100 000 EUR par vienu projekta ideju, 

paredzot šiem projektiem kopējo budžetu līdz 300 000 EUR. 

2.2. Mazo projektu kategorijā – finansējums līdz 15 000 EUR par vienu projekta ideju ar 

kopējo finansējuma atbalstu līdz 70 000 EUR. 

3. Izsludinātajā Konkursā, kas norisinājās no 2024.gada 15.marta līdz 2024.gada 

30.septembrim, tika iesniegtas 79 projektu idejas. 

4. No 2024.gada 3.jūnija līdz 2024.gada 18.jūlijam projektu pieteikumu vērtēšanas komisija, 

kura atbilstoši Konkursa nolikuma 17.punktam tika izveidota ar Pašvaldības domes 

2024.gada 28.februāra lēmumu Nr.6 (turpmāk – Komisija), veica saņemto projektu 

pieteikumu apkopošanu un 1.kārtas izvērtēšanu. 

5. Saskaņā ar Konkursa nolikuma 18.punktu, projektu idejas, kuras pēc izskatīšanas Komisijā 

atzītas par atbilstošām, tika nodotas vērtēšanai Apkaimju konsultatīvajai padomei, kura 

veica projektu ideju 2.kārtas izvērtēšanu no 2024.gada 18.jūlija līdz 2024.gada 

30.augustam.   

6. 2024.gada 15.augusta Apkaimju konsultatīvās padomes sanāksmes sēdē tika apstiprinātas 

23 (divdesmit trīs) idejas virzīšanai sabiedrības balsojumam.  

7. Atbilstoši Konkursa nolikuma 20.punktam, no 2024.gada 2.septembra līdz 2024.gada 

30.septembrim minētās projektu idejas tika nodotas sabiedrības balsojumam (projektu ideju 

vērtēšanas 3.kārta).  

8. Pēc sabiedrības balsojuma termiņa beigām (derīgas 2665 iedzīvotāju balsis) saskaņā ar 

Konkursa nolikuma 23.punktu Apkaimju konsultatīvā padome sarindoja projektu idejas 

dilstošā secībā pēc iegūto balsu skaita un pieņēma lēmumu virzīt 6 (sešas) projektu idejas 

īstenošanai un finansējuma piešķiršanai:    
Lielo projektu kategorija 

   

 
Ideja  Vieta  Idejas apraksts  Aptuvenās izmaksas 

1 Bērnu spēļu laukuma 

izveidošana Tīraines 

apkaimē 

Zeltrītu iela 6, Mārupe Izveidot jaunu bērnu spēļu 

laukumu, nolietotā un 

nodemontētā laukuma vietā. 

50 000 EUR 

 



 

 
 

2 Piņķu ūdenskrātuves 

labiekārtošana 

Piņķu ūdenskrātuve, 

Piņķi 

Izveidotas labiekārtotas 

ģērbtuves, uzstādīta koka laipa 

ar kāpnēm, izveidots 

informācijas stends un 

labiekārtojums. 

100 000 EUR 

 

3 Autostāvvietu izveidošana 

Mazcenu alejā 19, 

Jaunmārupē 

Pašvaldības īpašums 

(kadastra numurs 

80760110863) pie 

Mazcenu alejas 19 

daudzdzīvokļu mājas, 

Jaunmārupe 

Izveidot autostāvvietas un 

labiekārtojumu pie 

daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Mazcenu alejā 19, lai 

tiktu sakārtota un radīta 

pievilcīgāka vide. 

85 000 EUR 

 

4 Āra spēka trenažieri sporta 

parkā Tīrainē 

Mārupes BMX sporta 

parks 

Izvietot brīvi pieejamus āra 

spēka trenažierus, ar svara 

regulēšanas iespēju, publiskā 

vietā – Mārupes BMX sporta 

parkā. 

100 000 EUR 

 

 
 Mazo projektu kategorija  

   

 Ideja  Vieta  Idejas apraksts  Aptuvenās izmaksas 

1 Dzeramā ūdens brīvkrāns 

pie Mārupes Valsts 

ģimnāzijas stadiona 

Pie Mārupes Valsts 

ģimnāzijas, Mārupe 

Izbūvēt publiski pieejamu 

dzeramā ūdens brīvkrānu 

15 000 EUR 

2 Laivu ielaišanas vieta 

Lielupē, Salas apkaimē 

Gātciems,  

(kadastra numurs 

80880030200) 

Izbūvēt piemērotu laivu 

ielaišanas vietu iebraukšanai 

ūdenī un stāvvietas 

automašīnām. 

15 000 EUR  

  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību. Savukārt minētā likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts noteic, ka tikai dome var lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas Pašvaldību likuma 4.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 59.pantu, 60.panta pirmo un otro daļu, 62.pantu: 

1) pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā; 

2) par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāji; 

3) dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz finansējumu līdzdalības budžetam 

vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti 

par pēdējiem trim gadiem; 

4) līdzdalības budžetu iedala līdzdalības budžeta plānošanas vienībās (teritorijās), kuras 

nosaka pašvaldības attīstības programmā;  

5) līdzdalības budžeta finansējums tiek izlietots sabiedrības ierosinātiem teritorijas 

attīstības projektiem;  

6) projektu īsteno pašvaldība, uzsākot triju mēnešu laikā pēc projektu konkursa rezultātu 

paziņošanas un īstenojot divu gadu laikā. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2023 

“Mārupes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 25., 27. un 28.punktam dome lemj 

par projektu ideju, kuras sabiedrības balsojuma rezultātā ir saņēmušas visaugstāko novērtējumu, 

īstenošanu, vienlaikus apstiprinot atbalstīto projektu realizācijai nepieciešamā finansējuma 

piešķiršanu pašvaldības kārtējā gada budžetā. Domes lēmumā tiek noteikta pašvaldības institūcija, 

kas atbildīga par attiecīgā projekta īstenošanu. Līdzdalības budžeta izlietošanu uzrauga Komisija. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 59., 60., un 62.pantu, Mārupes novada pašvaldības 



 

 
 

domes 2023.gada 28.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2023 “Mārupes novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” 25., 27. un 28.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada 

pašvaldības 2024. gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa rezultātu apstiprināšanu”, 

atklāti balsojot ar 17 balsīm  „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko),  „pret” nav,  „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Guntim Ruskim, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Īstenot līdzdalības budžeta projektu idejas, kuras ieguvušas lielāko Mārupes novada 

iedzīvotāju balsu skaitu: 

1.1. Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines apkaimē; 

1.2. Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošana; 

1.3. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē; 

1.4. Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē; 

1.5. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona; 

1.6. Laivu ielaišanas vieta Lielupē, Salas apkaimē. 

2. Līdzdalības budžeta projektu idejas īstenot 2 (divu) gadu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas. 

3. Līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanu iekļaut 2025. - 2026.gada investīciju plānā, 

paredzot tam nepieciešamos budžeta līdzekļus 370 000 EUR apmērā. 

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai nodrošināt 

līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa rezultātu un projektu īstenošanas procesa 

publicitāti Mārupes novada pašvaldības informatīvajos kanālos.  

5. Mārupes novada Pašvaldības īpašuma pārvalde ir atbildīga par līdzdalības budžeta projektu 

ideju īstenošanu. 

6. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvalde ir atbildīga par līdzdalības 

budžeta projektu ideju īstenošanas vadību un uzraudzību.  

7. Mārupes novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisija ir 

atbildīga par līdzdalības budžeta izlietošanu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/           Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

projektu vadītāja M. Martīni  
  
Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā     

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.   

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja N. Zālīte  
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.4 

 Par projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas 

apkārtnē” nosacījumu izpildi un finansējuma nodrošināšanu 

Adresāts: Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

 

Mārupes novada pašvaldības dome izvērtējusi projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” nepieciešamību un plānotās investīcijas, lai 

nodrošinātu projekta pieteikumā ietvertās kopējās investīcijas, 2024.gada 6.jūnijā pieņēma lēmumu 

Nr.1 (protokols Nr.11) “Par projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Mārupē, lidostas apkārtnē” projektu iesnieguma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu” 

(turpmāk – Lēmums), ar kuru nolēma piedalīties atklātā projektu pieteikumu iesniegšanā Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālā, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" SAM 5.1.1.1. pasākumā 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”. 

Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 20.jūnijā iesniedza projekta pieteikumu 

“Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” Centrālā 

finanšu un līguma aģentūrā (turpmāk - CFLA) vērtēšanai. 

CFLA 2024.gada 3.septembrī pieņēma lēmumu Nr.39-2-10/6301 par projekta iesnieguma 

“Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” 

Nr.5.1.1.1/2/24/A/005 apstiprināšanu ar nosacījumu.  

CFLA, lai gūtu pārliecību par pašvaldības pietiekamo finanšu kapacitāti visu projektā 

paredzēto būvdarbu īstenošanai kopumā, tai skaitā  būvprojekta otrās daļas ārpusprojekta 

provizorisko izmaksu segšanai, kuras ietvaros paredzēts izbūvēt apvienotu gājēju un veloceliņu, 

nodrošināt ceļa marķējumus un vides pieejamības prasības, izveidot atpūtas vietu ar soliņiem un 

uzstādīt apgaismojumu, lūdz iesniegt Pašvaldības domes lēmumu par kopējo projekta īstenošanai 

nepieciešamā finansējuma apstiprināšanu, norādot, arī būvprojekta otrās daļas izmaksas.   

Izvērtējusi projekta "Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, 

lidostas apkārtnē” nepieciešamības pamatojumu un plānoto finansējumu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” 

nosacījumu izpildi un finansējuma nodrošināšanu”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt projekta “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, 

lidostas apkārtnē” finansēšanas plānu:  



 

 
 

Būvdarbu kopējās indikatīvas izmaksas: 

Kopējās projekta izmaksas 

(100%) 

2 589 969,01 EUR 

(t.sk. PVN 21% 

 449 498,75 EUR 

(divi miljoni pieci simti astoņdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit deviņi euro, 

01 cents) 

Pirmā būvprojekta daļa 

 

1 689 969,01 EUR 

(t.sk. PVN 21% 

 293 300, 41 EUR) 

(viens miljons seši simti astoņdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit deviņi euro, 

01 cents) 

Otrā būvprojekta daļa 

 
∼ 900 000,00 

EUR 

(t.sk. PVN) 

(aptuveni deviņi simti tūkstoši euro, 00 centi) 

No tām, uz projekta iesniegumu attiecināmā izmaksu daļa: 

Projekta attiecināmās izmaksas 

(100%) 

Pirmā būvprojekta daļa 

1 689 969,01 EUR 

(t.sk. PVN 21% 

 293 300, 41 EUR) 

(viens miljons seši simti astoņdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit deviņi euro, 

01 cents) 

ERAF finansējums 

 (85 %) 

Pirmā būvprojekta daļa 

1 436 473,66 EUR 

(t.sk. PVN 21% 

249 305,35 EUR) 

(viens miljons četri simti trīsdesmit seši  

tūkstoši  četri simti septiņdesmit trīs euro, 66 

centi) 

Pašvaldības finansējums (15 %)  

Pirmā būvprojekta daļa 

253 495,35 EUR 

(t.sk. PVN 21% 

43 995,06 EUR) 

(divi simti piecdesmit trīs tūkstoši četri simti 

deviņdesmit pieci euro, 35 centi) 

Ārpusprojekta izmaksu daļa: 

Pašvaldības finansējums 

projekta neattiecināmās 

izmaksas, kas nav iekļautas 

projekta iesnieguma budžetā – 

otrā būvprojekta daļa. 

 

∼ 900 000,00 

EUR 

(t.sk. PVN) 

(aptuveni deviņi simti tūkstoši euro, 00 centi) 

 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 2 589 969,01 EUR (divi miljoni pieci simti 

astoņdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit deviņi euro, 01 cents), no tām:  

2.1. Eiropas Reģionālā Attīstības fonda finansējums (85%) 1 436 473,66 EUR (viens 

miljons četri simti trīsdesmit seši  tūkstoši  četri simti septiņdesmit trīs euro, 66 centi);  

2.2. Mārupes novada pašvaldības finansējums (15%) 253 495,35 EUR (divi simti 

piecdesmit trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit pieci euro, 35 centi); 

2.3. Ārpusprojekta izmaksas, kas tiks segtas no pašvaldības finansējuma, aptuveni  900 

000,00 EUR (deviņi simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā paredzēt 2025.gada budžetā 

un investīciju plānā. 

3. Pēc būvdarbu iepirkuma veikšanas, projekta kopējo izmaksu sadārdzinājuma gadījumā, 

pašvaldība apņemas segt pamatotas būvdarbu sadārdzinājuma izmaksas. 

4. Paredzamais projekta īstenošanas laika periods: no 2024.gada 1.septembra līdz 2026.gada 

1.jūnijam.  

5. Par atbildīgo iestādi projekta īstenošanā noteikt Mārupes novada Pašvaldības īpašuma 

pārvaldi. 

6. Par atbildīgo iestādi projekta vadīšanā un uzraudzībā noteikt Mārupes novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                           /paraksts/                                        Andrejs Ence  
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Vecākā projektu vadītāja L. Valtere  
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā     

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.   

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.5       

Par nekustamā īpašuma Loka ceļš 6, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr. 8076 011 0107, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8076 011 1840 un 

8076 011 1841 pieņemšanu dāvinājumā 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja L. B. 2024.gada 30.septembra iesniegumu 

(Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3920) ar lūgumu pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma Loka 

ceļš 6, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 011 0107, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 011 1840 un 8076 011 1841 un inženierbūves (turpmāk 

– Nekustamais īpašums), un konstatēja: 

[1] Nekustamais īpašums Loka ceļš 6 (adrese: Sedolu iela 1), Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 011 0107, sastāv no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 011 1840 – 0,1661 ha platībā, 8076 011 1841 – 0,0264 ha platībā, 8076 011 

1837 – 0,1620 ha platībā, 8076 011 1838 – 0,1538 ha platībā 8076 011 1839 – 0,1586 ha platībā 

un inženierbūvēm ar kadastra apzīmējumiem 8076 011 0107 011, 8076 011 107 012, 8076 011 

0107 013 un 8076 011 1840 001. Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000117772 nostiprinātas L. B.. 

[2] Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, kas apstiprināts 

ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, pielikums Nr.7) 

„Par saistošo noteikumu „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināšanu”, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem  8076 011 1840 un 8076 011 1841 noteikts funkcionālais zonējums autotransporta 

infrastruktūras objektu apbūves teritorija (TR) un apstiprinātas ielas sarkanās līnijas 12 m platumā.  

[3] Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmuma Nr.1.2 

(sēdes prot. Nr.16) “Par nekustamā īpašuma Loka ceļš 6, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 011 0107) zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un 

nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu” 9.punktu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8076 011 1840 piešķirts nosaukums “Sedolu iela, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads” un ar minētā lēmuma 11.punktu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 011 1841 piešķirts nosaukums “Priežu iela, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads”. 

[4] Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 011 1841 atrodas Mārupes novada 

pašvaldībai piederoša iela – Priežu iela, kura ir reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā ar kadastra apzīmējumu 8076 011 0663 001.  

[5] Mārupes novada Būvvalde 2021.gada 16.novembrī pieņēma ekspluatācijā Sedolu ielu 

ar asfalta segumu un inženiertīklus (Ūdens, sadzīves kanalizācijas un lietus kanalizācijas vadi). 

(akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, kods 21051900039410 (257.2021). 

[6] Mārupes novada pašvaldība Koordinācijas un plānošanas darba grupas 2024.gada 

2.oktobra sanāksmē izskatīja augstāk minēto lūgumu un konceptuāli atbalstīja virzīt lēmuma 

projektu par Sedolu ielas pieņemšanu dāvinājumā izskatīšanai domes sēdē.  

[7] Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu pārvaldes 2024.gada 10.oktobra sniegto atzinumu 

(Apsekošanas akts – Atzinums) Sedolu iela, Jaunmārupē, Mārupes novadā, ir izbūvēta ar melno 



 

 
 

segumu 0,145 km garumā un tās tehniskais stāvoklis pieļauj drošu ekspluatāciju. Ielu sarkano līniju 

robežās ir izbūvētas inženierkomunikācijas, rekomendēts pārņemt Sedolu ielu pašvaldības īpašumā 

un iekļaut ielu un ceļu uzturēšanas sarakstā, nosakot uzturēšanas D klasi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. Saskaņā ar tā paša likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai kā viena 

no autonomajām funkcijām ir noteikts gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu. 

Ievērojot to, ka nekustamais īpašums atrodas ielas sarkano līniju robežās, tādējādi 

lietošanas ziņā ir aprobežots, nepieciešams lemt jautājumu par  Nekustamā īpašuma  pieņemšanu 

dāvinājumā, ar mērķi izmantot to pašvaldības infrastruktūras attīstībai un uzturēšanai. Šāda rīcība 

atbilst likumā noteiktajai pašvaldības funkcijai un ir vērsta uz sabiedrības kopuma interešu 

īstenošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības 

piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību. Civillikuma 1915.panta pirmā daļa noteic, lai 

dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam vai viņa vietniekam. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo daļu,  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī Finanšu 

komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā 

īpašuma Loka ceļš 6, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 011 

0107, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8076 011 1840 un 8076 011 1841 pieņemšanu 

dāvinājumā”, atklāti balsojot ar  19  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma Loka ceļš 6 (adrese: Sedolu iela 1), Jaunmārupē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 011 0107, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 011 1840, 8076 011 1841 un inženierbūves ar kadastra apzīmējumiem  

8076 011 0107 011, 8076 011 107 012, 8076 011 0107 013, 8076 011 1840 001, ar mērķi 

izmantot pašvaldības infrastruktūras uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem noslēgt 

dāvinājuma līgumu, par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

3. Pašvaldības īpašumu pārvaldei, pēc lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

reģistrācijas zemesgrāmatā, iekļaut Sedolu ielu pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas 

sarakstā.  

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

segt visus izdevumus, kas radīsies saistībā ar nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 

5. Ar dāvinājuma pieņemšanu saistītās izmaksas segt no Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                        Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.5  

(protokols Nr.20) 

 

Izkopējums no Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.6     

Par nekustamā īpašuma “Liliju iela”, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8076 003 

2858, pieņemšanu dāvinājumā 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja Z. R. 2024.gada 26.augusta iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3435) ar lūgumu pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu “Liliju iela”, 

Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.80760032858 (turpmāk – Nekustamais īpašums), 

un konstatēja: 

[1] Nekustamais īpašums “Liliju iela”, Mārupe, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 003 

2858, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2771 – 0,0590 ha platībā 

(turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000794080 nostiprinātas Z. R.. 

[2] Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, kas apstiprināts 

ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, pielikums Nr.7) 

„Par saistošo noteikumu „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināšanu” Zemes vienība atrodas 

autotransporta infrastruktūras objektu apbūves teritorijā (TR). 

[3] Saskaņā ar Mārupes novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr.24/2017 “Lokālplānojums  Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, 

ietverot priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma grozīšanai” Liliju ielai ir 

noteiktas ielas sarkanās līnijas 18 m platumā. 

[4] Uz Zemes vienības atrodas pašvaldībai piederoša iela – Liliju iela, kura ir reģistrēta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ar kadastra apzīmējumu 8076 003 1466 

002. 

[5] Liliju iela, Mārupē, Mārupes novadā, ir izveidota ar 1995.gada 31.maija Mārupes 

pagasta padomes lēmumu Nr.1.4.6 (sēdes prot. Nr.1) posmā no Kantora ielas līdz Rožu ielai 2,93 

km garumā. 

 [6] Saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo un trešo daļu, 1917.pantu 

dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku 

vērtību. Lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam vai viņa vietniekam. Izsakot 

piekrišanu dāvinājumu pieņemt, apdāvinātais, kā arī viņa mantinieki iegūst tiesību prasīt tiesas ceļā 

dāvanas nodošanu tiklab no dāvinātāja, kā arī no viņa mantiniekiem. Ja dāvina ķermenisku lietu, 

tad ar tās nodošanu uz ieguvēju pāriet īpašuma tiesība. 

[7] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un 73.panta ceturto daļu tikai domes kompetencē ir lemt par (..) pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu. 



 

 
 

[8] Ievērojot to, ka Zemes vienība atrodas Liliju ielas sarkano līniju robežās un uz tās 

atrodas pašvaldībai piederoša inženierbūve, tādējādi lietošanas ziņā Zemes vienība ir aprobežota, 

nepieciešams lemt jautājumu par Zemes vienības pieņemšanu dāvinājumā, ar mērķi izmantot to 

pašvaldības infrastruktūras attīstībai un uzturēšanai. Šāda rīcība atbilst Pašvaldību likumā 

noteiktajai pašvaldības funkcijai un ir vērsta uz sabiedrības kopuma interešu īstenošanu 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu un 1915.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta 

ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu iesniegt domes 

sēdē izskatīšanai šo lēmumprojektu, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace 

Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis 

Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), “pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu “Liliju iela”, Mārupē, Mārupes novadā,  (kadastra 

Nr.80760032858), kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums – 80760032771) 

0,0590 ha platībā, uz kura atrodas daļa no Liliju ielas, ar mērķi izmantot to pašvaldības 

infrastruktūras  uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem noslēgt 

dāvinājuma līgumu ar Z. R. par minētā nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 

3. Ar dāvinājuma pieņemšanu saistītās izmaksas segt no Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

budžeta līdzekļiem. 

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt ar dāvinājuma 

pieņemšanu saistīto izdevumu segšanu. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                                  Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Fomina  

  

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā     

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.   

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.6 

(protokols Nr.20) 

 

Izkopējums no Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.7 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Stropu iela 15, Spilve, 

Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu  

Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts M. J. (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums (Reģistrēts  29.07.2024., ar Nr.1/2.1-3/3060), kurā izteikts lūgums 

atsavināt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Stropu iela 15, kad.nr.8048 004 0134 sastāvā 

esošo zemes gabalu ar kad.apzīm.8048 004 0134 uz tās esošo un Iesniedzējam piederošo būvju 

uzturēšanai.  

Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000537332, 

Pašvaldībai (Babītes novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja) pieder nekustamais 

īpašums Stropu iela 15, kad.nr.8048 504 0025, kas  sastāv no zemes gabala ar kad.apzīm.8048 004 

0134 1140 kv.m. platībā. 

Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000546704, 

Iesniedzējam piederošais nekustamais īpašums Stropu iela 15, kad.nr.8048 004 0134, kas  sastāv 

no dzīvojamās mājas jaunbūves (kad.apzīm.8048 004 0134 001), saimniecības ēkas jaunbūves 

(kad.apzīm.8048 004 0134 002) un siltumnīcas jaunbūves (kad.apzīm.8048 004 0134 003) ir 

saistīts ar zemes gabalu, kad.apzīm.8048 004 0134.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība kādā 

atsavināma publiskas personas manta” (turpmāk – Noteikumi Nr.109) 8.punktu, nav pamata atteikt 

izskatīt atsavināšanas ierosinājumu. 

Savukārt Noteikumu Nr.109 11.punkts noteic, pēc atsavinājuma ierosinājuma saņemšanas, 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, bet likumā noteiktajos gadījumos – tās noteikta 

iestāde vai amatpersona pieņem lēmumu par attiecīgās atvasinātās publiskās personas nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai [..]. 

Saskaņā ar Likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu pārdot publiskas personas mantu par 

brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, kura ir aprēķināta saskaņā ar Likuma 

8.pantu. Likuma 8.panta trešā daļa paskaidro, ka nekustamā īpašuma nosacīto cenu apstiprina 

institūcija (amatpersona), kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu.  

Iesniedzējs atbilst Likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās personas statusam.  
 

  Ievērojot augstāk minēto, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 3.punktu, 8. panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 



 

 
 

manta” 8. un 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Stropu iela 15, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads atsavināšanu”, atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), balsojumā nepiedaloties Aivaram Osītim, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Mārupes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Stropu 

iela 15, kad.nr.8048 504 0025, kas  sastāv no zemes gabala ar kad.apzīm.8048 004 0134 

1140 kv.m. platībā, uz tā esošo būvju īpašniekam M. J..  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt 

darbības atsavināmā nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanai. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto 

lēmumu M. J. pa pastu uz adresi: [..] 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                              /paraksts/                                     Andrejs Ence  

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.8 

Par ūdens sagatavošanas kompleksa Tīrainē, Mārupes pagastā izbūvei nepieciešamo zemi 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – dome) ar 2024.gada 31.janvāra lēmumu 

Nr.2 (prot. Nr.3) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

tehniski ekonomiskās izpētes “Mārupes aglomerācijas ūdenssaimniecības sistēmu attīstība, 

5.kārta” un īstermiņa investīciju programmas apstiprināšanu”  apstiprināja SIA “Mārupes 

komunālie pakalpojumi” (turpmāk - MKP) tehniski ekonomiskās izpētes “Mārupes aglomerācijas 

ūdenssaimniecības sistēmu attīstība, 5.kārta” ziņojumu (turpmāk – Izpētes ziņojums) un īstermiņa 

investīciju programmu. Saskaņā ar apstiprināto Izpētes ziņojumu un īstermiņa investīciju 

programmu Tīraines ciemā paredzēta jaunas ūdensgūtnes un ūdens sagatavošanas stacijas 

kompleksa izveide ar ražošanas jaudu 15 000 CE.  

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.septembra lēmumu Nr.13, 

(prot.Nr.18) “Par pilnvarojumu SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus” dome nolēma pilnvarot  SIA "Mārupes komunālie 

pakalpojumi", sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā uz termiņu līdz 2034.gada 31.decembrim.   

Stratēģiskās attīstības plānošanas vadības darba grupas sanāksmē, kas notika 2024.gada 

16.oktobrī tika atbalstīts MKP sagatavotais priekšlikums ūdensapgādes infrastruktūras izbūves 

vajadzībām izmantot Mārupes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu attiecīgās daļas, 

kas ir norādītas aptuveni un tiks precizētas ūdens sagatavošanas kompleksa būvprojekta realizācijas 

stadijā (skatīt grafisko pielikumu Nr.1). 

Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmata nodalījumā 

Nr.100000090555, Mārupes novada pašvaldībai pieder zemes vienība Viršu ielā 20, Tīrainē, 

Mārupes pag., kad. apzīm. 80760080511. 

 Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmata nodalījumā 

Nr.100000155568, Mārupes novada pašvaldībai pieder zemes vienība Kungu iela 3, Tīrainē, 

Mārupes pag. , kad. apzīm. 80760080572. 

Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmata nodalījumā 

Nr.100000155572, Mārupes novada pašvaldībai pieder zemes vienība Tīraines dārzi – 7  kad. 

apzīm. 80760080225.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40.panta otrajai daļai, kapitālsabiedrībā 

ieguldāmo mantu novērtē Komerclikumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus. Savukārt tā 

paša likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts noteic, ka tikai dome var lemt par kārtību, kādā 

izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

https://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums


 

 
 

Ievērojot augstāk minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 1.punktu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu,  40.panta otro daļu,  kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par ūdens sagatavošanas kompleksa Tīrainē, Mārupes pagastā izbūvei nepieciešamo 

zemi”, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins), balsojumā nepiedaloties 

Andrim Puidem, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Konceptuāli atbalstīt, ka  SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes 

infrastruktūras izbūves vajadzībām izmantos Mārupes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu attiecīgās daļas (skatīt grafisko pielikumu Nr.1), pieņemot, ka tās 

shēmā ir norādītas aptuveni un   tiks precizētas zemes ierīcības projekta izstrādes laikā un 

attiecībā uz  zemi artēzisko aku izbūvei - ūdens sagatavošanas kompleksa realizācijas 

stadijā.  

2. Veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Viršu iela 20, 

kad.Nr.80760080223 sastāvā ietilpstošai zemes vienībai kad. apzīm.80760080511, atdalot 

nepieciešamo zemes platību, aptuveni 5000 m2 platībā. 

3. Veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Tīraines dārzi 8, kad.nr. 8076 

008 0226 adrese: Kungu iela 3, Tīraine, Mārupes pag., Mārupes nov.,  sastāvā ietilpstošai 

zemes vienībai kad. apzīm.80760080572, atdalot nepieciešamo zemes platību, aptuveni 50 

m2 platībā. 

4. Veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Tīraines dārzi 7, kad.nr.8076 

008 0225 sastāvā ietilpstošai zemes vienībai kad. apzīm.80760080225, atdalot 

nepieciešamo zemes platību, aptuveni 650 m2. 

5. Pēc zemes ierīcības projektu izstrādes un atsavināmo zemes gabalu robežu noteikšanas, 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai organizēt kapitālsabiedrībā ieguldāmās mantas 

novērtēšanu Komerclikumā noteiktajā kārtībā. 

6. Pēc artēzisko aku izbūves SIA "Mārupes komunālie pakalpojumi" organizēt nepieciešamās 

darbības artēzisko aku uzturēšanai nepieciešamo zemes vienību daļu atdalīšanai, t.sk. 

zemes ierīcības projektu izstrādi un Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai  organizēt 

kapitālsabiedrībā ieguldāmās mantas novērtēšanu Komerclikumā noteiktajā kārtībā. 

7. Atdalīto un atsavināmo nekustamo īpašumu daļas par noteikto vērtību nodot atsavināšanai, 

ieguldot tās pašvaldības kapitālsabiedrības Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mārupes 

komunālie pakalpojumi”, reģ.Nr.40103111018, pamatkapitālā. 

8. Noteikt, ka izdevumus par visu ar šī lēmuma izpildi saistīto zemes ierīcības projektu izstrādi 

un izmaiņu reģistrēšanu zemesgrāmatā sedz Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mārupes 

komunālie pakalpojumi”, reģ.Nr.40103111018. 

9. Lēmumu noformētu ar drošu elektronisko parakstu nosūtīt uz Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Mārupes komunālie pakalpojumi" e-pasta adresi: info@mkp.lv 

10. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                           /paraksts/                                     Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

mailto:info@mkp.lv


 

 
 

1.pielikums 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.9 

 Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

amata vietu sarakstu apstiprināšanu”  

Mārupes novada pašvaldības domē (turpmāk – Pašvaldības dome) saņemts pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zeltrīti” vadītāja 2024.gada 15.oktobra iesniegums (reģ. Nr.1/2.1 -

11/1043) ar lūgumu veikt izmaiņas pirmsskolas izglītības iestādes “Zeltrīti” amata vietu 

sarakstā, papildinot esošās 13 skolotāja palīga amata vietas ar 1 jaunu amata vietu.  

Pašvaldības domē saņemts pirmsskolas izglītības iestādes “Mārzemīte” vadītāja 

2024.gada 15.oktobra iesniegums (reģ. Nr.19/1-6/25) ar lūgumu veikt izmaiņas amata vietu 

sarakstā, papildinot esošās 2 skolotāja logopēda amata vietas ar 1 jaunu amata vietu.  

Pašvaldības domē saņemts Jaunmārupes pamatskolas direktora 2024.gada 24.oktobra 

iesniegums (reģ. Nr.15/1-11) ar lūgumu veikt izmaiņas amata vietu sarakstā, likvidējot 

dežuranta 3 amata vietas; apkopēja 3 amata vietas un glābēja 1 amata vietu.  

Pašvaldības dome 2022.gada 24.augustā pieņēma lēmumu Nr.40 “Par Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17), ar 

kuru Dome apstiprināja Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu saraks tus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, 

Mārupes novada pašvaldības domes noteikumu “Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu 

darba samaksas un sociālo garantiju noteikumi”, kas apstiprināti ar 2023.gada 28.februāra 

lēmumu Nr.20 (protokols Nr.4), 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, vienlaicīgi ar 

amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu””, atklāti balsojot ar 19 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes 

protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 6.pielikuma (Pirmsskolas izglītības iestāde ”Zeltrīti”) 11.punktu šādā 

redakcijā: 



 

 
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

 Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgas 

grupa 

Profesijas 

kods 

11 Skolotāja palīgs 14 
33.Pedagoģiskās 

darbības atbalsts 
I 4. 5312 01 

 

1.2. izteikt 7.pielikuma (Pirmsskolas izglītības iestāde ”Mārzemīte”) 5.punktu šādā 

redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

 Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgas 

grupa 

Profesijas 

kods 

5 *Skolotājs logopēds 3    2352 01 

*pedagoģiskais darbinieks 

 

1.3.izteikt 4.pielikuma (Jaunmārupes pamatskola) 10.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

 Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgas 

grupa 

Profesijas 

kods 

10 Apkopējs 17 
16.Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
II 2. 9112 01 

 

1.4. Svītrot 4.pielikuma (Jaunmārupes pamatskola) 13.punktu (dežurants) un 23.punktu 

(glābējs). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.novembrī. 

3. Lēmuma 1.3.punkts un 1.4.punkts stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī.  

3.1. Jaunmārupes pamatskolas direktorei līdz 2024.gada 30.decembrim nodrošināt Darba 

likumā paredzēto darbību veikšanu darba tiesisko attiecību saglabāšanai, grozīšanai vai 

izbeigšanai. 

3. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta lēmumu 

Nr.40 (sēdes prot Nr.17) 4.pielikumu, 6.pielikumu un 7.pielikumu.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                                            Andrejs Ence  

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

vadītāja A. Freimane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 
 

    
 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.10 

 Par grozījumiem Mārupes novada Sporta skolas nolikumā 

Lai sakārtotu sporta infrastruktūras pārvaldību Mārupes novadā un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma l0.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības domes kompetencē ir 

izdot pašvaldības institūciju nolikumus, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Mārupes novada Sporta skolas 

nolikumā”,  atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot Mārupes novada Sporta skolai valdījumā šādus infrastruktūras objektus: 

1.1. Mārupes sporta komplekss, Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā; 

1.2. Vidusskolas futbola laukums, Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā. 

2. Izdarīt Mārupes novada Sporta skolas nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.5 (protokols Nr.5) šādus grozījumu: 

Papildināt ar 6.1 punktu šādā redakcijā: 

“6.1 Iestādes valdījumā ir nodots: 

6.11. Mārupes sporta komplekss, Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā; 

6.12. Vidusskolas futbola laukums, Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā.” 

3. Iestādes vadītājs patstāvīgi pašvaldības vārdā saskaņā ar pašvaldības domes lēmumiem slēdz 

līgumus par iestādes telpu nomu un organizē to izpildes uzraudzību. 

4. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

5. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

6. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikumu 

konsolidētās versijas pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.11 

 Par grozījumiem Mārupes Sporta centra nolikumā 

Lai sakārtotu sporta infrastruktūras pārvaldību Mārupes novadā un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma l0.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības domes kompetencē ir 

izdot pašvaldības institūciju nolikumus, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu, pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes Sporta centra 

nolikumā”,  atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Guntis Ruskis, Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot Mārupes Sporta centram valdījumā Jaunmārupes āra sporta laukumu, Mazcenu aleja 

4a, Jaunmārupē, Mārupes pagastā,  Mārupes novadā. 

2. Izdarīt Mārupes Sporta centra nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 30.augusta lēmumu Nr.6 (protokols Nr.16), šādus grozījumus: 

  2.1. Izteikt 8.1. apakšpunktu šādā redakcijā;  

“8.1. Jaunmārupes āra sporta laukums, Mazcenu aleja 4a, Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā,  Mārupes novadā” 

2.2. izteikt 8.6.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“8.6. Jaunmārupes sporta komplekss, kurā ietilpst sporta zāle, baseins, Mazcenu 

alejā 4a, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā”; 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Iestādes vadītājam patstāvīgi pašvaldības vārdā saskaņā ar pašvaldības domes 

lēmumiem slēgt līgumus par iestādes telpu nomu un organizēt to izpildes uzraudzību. 

5. Uzdot Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

6. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Nolikumu konsolidētās versijas pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                           /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.12 

Par saistošo noteikumu Nr.27/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta apstiprināšanu”” pieņemšanu  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā iekļaujot: 

 

1. Latvijas Nacionālais kultūras centra valsts budžeta dotāciju profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 307 080 EUR (Mārupes 

mūzikas un mākslas skolai - 196 416 EUR, Babītes mūzikas skolai - 112 664 EUR).  

2. Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs (Mārupes 

pamatskolai) 49 464 EUR. 

3. Papildus finansējumu 25.09.2024. Mārupes novada pašvaldības domes lēmuma Par Mārupes 

novada pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” un  “Atzinības raksts” piešķiršanu (lēmums 

Nr.48, protokols Nr.18) izpildei 1859 EUR.  

4. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļas plāns par 3 581 913 EUR- t.sk. ietverot 

iepriekš uzskaitītos pamatbudžeta ieņēmumus, iedzīvotāja ienākuma nodokļa prognozes 

palielinājumu 5% apmērā 3 429 047 EUR, nekustamā īpašuma nodokļa kārtējā gada 

maksājumus 78 000 EUR, saņemtos maksājumus no pašvaldības zemes pārdošanas 1 

000 EUR, Babītes sporta kompleksa ieņēmumus no sniegtajiem pakalpojumiem 12 500 EUR, 

soda naudas, ko uzliek pašvaldības policija 3 500 EUR un citus iestāžu ieņēmumus.  

5. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļas plāns par 1 141 148 EUR- t.sk. ietverot 

iepriekš uzskaitītos pamatbudžeta izdevumus, atbilstoši iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

palielinājumam iekļauts maksājums pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fondā 811 353 EUR, 

finansējumu meliorācijas sistēmu uzturēšanai Pašvaldības īpašuma pārvaldei 75 013 EUR, 

finansējumu ielu un ceļu ikdienas uzturēšanai Pašvaldības īpašuma pārvaldei 313 000 EUR un 

citu iestāžu izdevumus. 

6. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas daļas plāns par 2 440 765 EUR, daļēja 

Mārupes novada pašvaldības 28.12.2023.domes lēmuma Par Mārupes novada pašvaldības 

aizņēmuma pirmstermiņa dzēšanu  (lēmums Nr.19, protokols Nr.24) izpildei.  

7. Iekļauti iestāžu vadītāju grozījumu priekšlikumi, budžeta izdevumu iekšējai pārdalei pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem un funkcionālajām kategorijām un veikti grozījumi 

investīciju plānā, ņemot vērā iepirkumu rezultātus un iestāžu vadītāju sniegtos priekšlikumus, 

iepirkuma rezultātā radušos sadārdzinājumu investīciju plāna sadaļā iespēju robežās sedzot no 

iestāžu uzturēšanas izdevumiem.  

8. Investīciju plāna būtiskākie grozījumi:  

8.1. Izglītības jomā - palielināts finansējums pirmskolas izglītības iestādes būvniecībai 

Tīrainē, Viskalnu ielā 4a, avansa maksājumam plānotā summa par 77 247 EUR, 



 

 
 

samazināts finansējums 2024.gadā Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta 

izstrādes projektēšanai, izmaksas pārceltas uz 2025.gadu, iekļauts ERASMUS+ projekta 

Vienkāršotas partnerattiecības skolu izglītībā KA210-SCH - 2024 piešķirtais 

finansējums Babītes vidusskolai projekta īstenošanai 8 000 EUR.  

8.2. Sporta un aktīvās atpūtas jomā- samazināts finansējums Disku golfa laukuma 

izveidošanas būvdarbiem par 3 999 EUR, iekļauts biedrības Latvijas Basketbola 

savienība finansējums projekta “Ceļš uz olimpiskajām spēlēm sākas ar pirmo grozu pašu 

mājās” īstenošanai Mārupes sporta centram 2 300 EUR, iekļauts biedrības Latvijas 

Olimpiskā komiteja piešķirtais finansējums Babītes vidusskolai sporta inventāra iegādei 

5 000 EUR. 

8.3. Ielu un ceļu programmā- iekļauts papildus finansējums Pededzes ielas pārbūvei posmā 

no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai (tai skaitā gājēju ietves izbūve) 1.kārtas būvniecības 

darbiem 24 168 EUR.  

8.4. Meliorācijas sistēmās sakārtošana- atbilstoši noslēgtiem līgumiem samazināts kopīgi 

nepieciešamais finansējums 2024.gadā veicamajiem darbiem par 75 013 EUR, attiecīgi 

finansējums pārcelts uz pamatbudžeta izdevumu daļu meliorācijas ikdienas uzturēšanas 

darbiem. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu,kā arī ņemot vērās Finanšu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 27/2024 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu””  pieņemšanu”, atklāti 

balsojot ar  19  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.27/2024 “Grozījumi 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanu”” saskaņā ar Pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to parakstīšanas. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai: 

3.1. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai  elektroniskā 

veidā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3.2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                         Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja S. Rutkovska 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.27/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada  30.oktobra lēmumu Nr.12  

(protokols Nr.20)  

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu, 48. pantu.  

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2024. gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu  2.punktu šādā redakcijā:  

 

“2. Noteikt Mārupes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam šādā apmērā (1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 99 122 777 EUR (1.pielikums),  

2.2. kārtējā gada izdevumi -  109 790 512 EUR (2.pielikums),  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 16 466 125 EUR, 

2.4. aizdevumu atmaksa 5 798 390 EUR. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 5.pielikumu šo noteikumu pielikumā esošā redakcijā.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                Andrejs Ence 

  



 

 
 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 30.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.27/2024 

 

“1.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta ieņēmumi 

Finansējums Ieņēmumu ekonomiskā klasifikācija Gada 

budžets 

Kārtējie 

grozījumi 

Budžets ar 

grozījumiem 

Pamatbudžets 

1.0.0.0. 
1.1.1.0. 

1.1.1.2. 
1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
68 580 943 3 429 047 72 009 990 

Kopā 68 580 943 3 429 047 72 009 990 

Kopā   68 580 943 3 429 047 72 009 990 

Kopā     68 580 943 3 429 047 72 009 990 

10.0.0.0. 
10.1.0.0. 

10.1.4.0. 

10.1.4.0-1 Naudas sodi, ko uzliek Administratīvā komisija 14 000 0 14 000 

10.1.4.0-3 Soda naudas, ko uzliek pašvaldības policija 13 840 3 500 17 340 

10.1.4.0-4 Citas soda naudas (piespiedu nauda) 121 0 121 

Kopā 27 961 3 500 31 461 

10.1.5.0. 
10.1.5.4. 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē 
30 000 0 30 000 

Kopā 30 000 0 30 000 

Kopā   57 961 3 500 61 461 

Kopā     57 961 3 500 61 461 

12.0.0.0. 
12.3.0.0. 

12.3.9.0. 

12.3.9.3. Piedzītie un labprātīgi atmaksātie līdzekļi 83 0 83 

12.3.9.4. 
Ieņēmumi no apdrošinātāja vai biedrības Latvijas Transportlīdzekļu 

apdrošinātāju birojs par atlīdzinātajiem izdevumiem 
66 0 66 

12.3.9.5. Līgumsodi un procentu maksājumi par saistību neizpildi 10 000 0 10 000 

12.3.9.9. 
Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā 

klasifikācijā 
10 000 0 10 000 

Kopā 20 149 0 20 149 

Kopā   20 149 0 20 149 

Kopā     20 149 0 20 149 



 

 
 

13.0.0.0. 
13.2.0.0. 

13.2.1.0. 
13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 20 249 1 000 21 249 

Kopā 20 249 1 000 21 249 

Kopā   20 249 1 000 21 249 

Kopā     20 249 1 000 21 249 

17.0.0.0. 
17.2.0.0. 

17.2.0.0. 
17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 
297 943 -297 943 0 

Kopā 297 943 -297 943 0 

Kopā   297 943 -297 943 0 

Kopā     297 943 -297 943 0 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.2.0. 
18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 675 447 0 675 447 

Kopā 675 447 0 675 447 

18.6.3.0. 
18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

1 464 734 8 000 1 472 734 

Kopā 1 464 734 8 000 1 472 734 

Kopā   2 140 181 8 000 2 148 181 

Kopā     2 140 181 8 000 2 148 181 

19.0.0.0. 
19.2.0.0. 

19.2.0.0. 
19.2.0.0.-1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā   1 100 000 0 1 100 000 

Kopā     1 100 000 0 1 100 000 

21.0.0.0. 21.3.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.5.1. Mācību maksa 215 700 -40 000 175 700 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 0 0 0 

Kopā 215 700 -40 000 175 700 

21.3.8.0. 

21.3.8.1-1 Nomas maksa-elektrība 89 452 3 500 92 952 

21.3.8.1-2 Nomas maksa-ūdens, kanalizācija 26 095 0 26 095 

21.3.8.1-3 Telpu nomas maksa 70 713 8 500 79 213 

21.3.8.1-4 Nomas maksa- apkure 58 410 0 58 410 

21.3.8.1-5 Nomas maksa- atkritumu izvešana 3 000 0 3 000 

21.3.8.1-6 Nomas maksa- apsardze 180 0 180 

21.3.8.1-7 Nomas maksa- sakaru pakalpojumi 560 0 560 

21.3.8.1-8 Pārējie ieņēmumi par nekustamā īpašuma nomu 25 700 2 000 27 700 

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 500 0 500 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 45 075 6 500 51 575 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 22 800 0 22 800 



 

 
 

Kopā 342 485 20 500 362 985 

21.3.9.0. 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 15 520 700 16 220 

21.3.9.7. 

Iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 

nekustamo īpašumu un kustamo mantu, tai skaitā autoavārijā cietušu 

automašīnu 

2 900 5 096 7 996 

21.3.9.9-1 Babītes sporta kompleksa pakalpojumi 51 556 8 000 59 556 

21.3.9.9-4 Ieņēmumi no dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem 10 370 0 10 370 

21.3.9.9-9 Pārējie ieņēmumi no maksas pakalpojumiem (LP, DP izstrāde un citi) 6 972 0 6 972 

Kopā 87 318 13 796 101 114 

Kopā   645 503 -5 704 639 799 

21.4.0.0. 

21.4.0.0. 
21.4.0.0. 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
1 820 0 1 820 

Kopā 1 820 0 1 820 

21.4.9.0. 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 10 680 10 300 20 980 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 0 0 0 

Kopā 10 680 10 300 20 980 

Kopā   12 500 10 300 22 800 

Kopā     658 003 4 596 662 599 

4.0.0.0. 
4.1.0.0. 

4.1.1.0 

4.1.1.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi 
2 852 212 20 000 2 872 212 

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 150 000 -20 000 130 000 

Kopā 3 002 212 0 3 002 212 

4.1.2.0. 

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi 2 113 847 70 000 2 183 847 

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par iepriekšējiem gadiem 100 000 -4 000 96 000 

Kopā 2 213 847 66 000 2 279 847 

4.1.3.0 

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli kārtējā gada maksājumi 731 305 18 000 749 305 

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli parādi par iepriekšējiem gadiem 64 000 -6 000 58 000 

Kopā 795 305 12 000 807 305 

Kopā   6 011 364 78 000 6 089 364 

Kopā     6 011 364 78 000 6 089 364 

8.0.0.0. 8.6.0.0. 8.6.1.2. 
8.6.1.2. 

Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā 

kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs 
21 375 0 21 375 

Kopā 21 375 0 21 375 



 

 
 

Kopā   21 375 0 21 375 

Kopā     21 375 0 21 375 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.4.2.0. 
9.4.2.0. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās 1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

9.4.3.0. 

9.4.3.0-1 Valsts nodeva par uzvārda, vārda maiņu 1 800 0 1 800 

9.4.3.0-2 Valsts nodeva par tautības maiņu 140 0 140 

Kopā 1 940 0 1 940 

9.4.5.0. 
9.4.5.0. 

Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un 

papildināšanu 
3 250 350 3 600 

Kopā 3 250 350 3 600 

9.4.9.0. 
9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 1 200 0 1 200 

Kopā 1 200 0 1 200 

Kopā   7 890 350 8 240 

9.5.0.0. 

9.5.1.1. 
9.5.1.1. 

Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu 
300 0 300 

Kopā 300 0 300 

9.5.1.4. 
9.5.1.4. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 6 013 500 6 513 

Kopā 6 013 500 6 513 

9.5.2.1. 
9.5.2.1. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu 40 000 0 40 000 

Kopā 40 000 0 40 000 

9.5.2.9. 
9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības iestādes 1 870 400 2 270 

Kopā 1 870 400 2 270 

Kopā   48 183 900 49 083 

Kopā     56 073 1 250 57 323 

Kopā       78 964 241 3 227 450 82 191 691 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
18.0.0.0. 18.6.0.0. 18.6.2.0. 

18.6.2.0-01 
Mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai un VSAOI 
10 441 994 0 10 441 994 

18.6.2.0-02 
Mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu 

daļējai darba samaksai un VSOI 
856 399 0 856 399 

18.6.2.0-03 
Mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto 

pedagogu daļējai darba samaksai un VSAOI 
1 633 219 0 1 633 219 

18.6.2.0-04 
No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija 

pašvaldības pamatbudžetam 
618 160 309 080 927 240 

18.6.2.0-05 
No Izglītības ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija 

pašvaldības pamatbudžetam (brīvpusdienas) 
655 474 0 655 474 

18.6.2.0-06 Pārējās dotācijas - mācību līdzekļi un mācību grāmatas 195 297 0 195 297 

18.6.2.0-08 
Kolektīvu vadītājiem no Kultūras ministrijas budžeta programmas 

pārskaitītā dotācija PB 
14 508 0 14 508 



 

 
 

18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 497 556 6 114 503 670 

18.6.2.0-10 Dotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai 686 047 0 686 047 

18.6.2.0-11 Mērķdotācija izglītības asistentu pakalp.nodrošināšanai 68 442 49 464 117 906 

18.6.2.0-12 Autoceļu fonds VB 736 652 0 736 652 

18.6.2.0-14 Mērķdotācija audžuģimeņu finansēšanai 3 000 0 3 000 

18.6.2.0-15 Mērķdotācija mājokļa pabalstam 68 680 0 68 680 

18.6.2.0-16 Valsts atbalsts SAC aprūpei 16 000 0 16 000 

Kopā 16 491 428 364 658 16 856 086 

Kopā   16 491 428 364 658 16 856 086 

Kopā     16 491 428 364 658 16 856 086 

21.0.0.0. 
21.4.0.0. 

21.4.9.0. 
21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 10 195 -10 195 0 

Kopā 10 195 -10 195 0 

Kopā   10 195 -10 195 0 

Kopā     10 195 -10 195 0 

5.0.0.0. 
5.5.0.0. 

5.5.3.0. 
5.5.3.1. Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu 75 000 0 75 000 

Kopā 75 000 0 75 000 

Kopā   75 000 0 75 000 

Kopā     75 000 0 75 000 

Kopā       16 576 623 354 463 16 931 086 

Kopā         95 540 864 3 581 913 99 122 777 



 

 
 

 2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 30.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.27/2024 

 

“2.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta izdevumi 

Funkcionālā klasifikācija Struktūrvienība Finansējums Izdevumu ekonomiskā klasifikācija 
Gada 

budžets 

Kārtējie 

grozījumi 

Budžets ar 

grozījumie

m 

01.110 
Vispārējie 

vadības dienesti 

. Nav norādīts 

Pamatbud

žets 

2000 
2200 Pakalpojumi 270 802 0 270 802 

Kopā 270 802 0 270 802 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
369 995 0 369 995 

Kopā 369 995 0 369 995 

Kopā   640 797 0 640 797 

Kopā     640 797 0 640 797 

07 
Centrālā 

pārvalde  
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 835 577 5 437 1 841 014 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

554 866 4 041 558 907 

Kopā 2 390 443 9 478 2 399 921 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 000 0 4 000 

2200 Pakalpojumi 599 422 -4 041 595 381 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

91 996 0 91 996 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 500 0 2 500 

Kopā 697 918 -4 041 693 877 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 6 846 0 6 846 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
58 858 0 58 858 

Kopā 65 704 0 65 704 



 

 
 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 0 11 422 11 422 

Kopā 0 11 422 11 422 

Kopā   3 154 065 16 859 3 170 924 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 5 457 0 5 457 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

1 287 0 1 287 

Kopā 6 744 0 6 744 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
850 0 850 

Kopā 850 0 850 

Kopā   7 594 0 7 594 

Kopā     3 161 659 16 859 3 178 518 

13.1 Dome 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 538 188 49 137 587 325 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

133 016 11 592 144 608 

Kopā 671 204 60 729 731 933 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 700 0 2 700 

2200 Pakalpojumi 112 080 0 112 080 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

16 400 0 16 400 

Kopā 131 180 0 131 180 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 4 000 0 4 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
2 500 0 2 500 

Kopā 6 500 0 6 500 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 15 000 -15 000 0 

Kopā 15 000 -15 000 0 

Kopā   823 884 45 729 869 613 

Kopā     823 884 45 729 869 613 

Kopā       4 626 340 62 588 4 688 928 

01.600 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

vispārējie 

valdības dienesti 

25.1 
Vēlēšanu 

komisija 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 3 500 0 3 500 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

826 0 826 



 

 
 

Kopā 4 326 0 4 326 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 300 0 1 300 

Kopā 1 300 0 1 300 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
5 000 0 5 000 

Kopā 5 000 0 5 000 

Kopā   10 626 0 10 626 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 47 517 0 47 517 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

11 409 0 11 409 

Kopā 58 926 0 58 926 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

3 197 0 3 197 

Kopā 3 197 0 3 197 

Kopā   62 123 0 62 123 

Kopā     72 749 0 72 749 

Kopā       72 749 0 72 749 

01.720 

Pašvaldību 

budžetu parādu 

darījumi (%) 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 65 131 0 65 131 

Kopā 65 131 0 65 131 

4000 
4300 Pārējie procentu maksājumi  1 751 056 0 1 751 056 

Kopā 1 751 056 0 1 751 056 

Kopā   1 816 187 0 1 816 187 

Kopā     1 816 187 0 1 816 187 

Kopā       1 816 187 0 1 816 187 

01.830 

Pašvaldības 

budžeta iemaksas 

pašvaldību 

finanšu 

izlīdzināšanas 

fondā. 

01.1 PFIF 
Pamatbudžets 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
16 227 064 811 353 17 038 417 

Kopā 16 227 064 811 353 17 038 417 

Kopā   16 227 064 811 353 17 038 417 

Kopā     16 227 064 811 353 17 038 417 

Kopā       16 227 064 811 353 17 038 417 

03.100 Policija 08.1 

Mārupes 

Pašvaldības 

policija 

Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 803 516 0 803 516 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

241 900 0 241 900 



 

 
 

Kopā 1 045 416 0 1 045 416 

2000 

2200 Pakalpojumi 110 578 0 110 578 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

53 476 0 53 476 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 350 0 2 350 

Kopā 166 404 0 166 404 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 8 454 0 8 454 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
296 521 0 296 521 

Kopā 304 975 0 304 975 

Kopā   1 516 795 0 1 516 795 

Kopā     1 516 795 0 1 516 795 

Kopā       1 516 795 0 1 516 795 

04.430 Būvvalde 
12 

Mārupes 

novada 

Būvvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 498 369 0 498 369 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

145 538 0 145 538 

Kopā 643 907 0 643 907 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 51 066 0 51 066 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

19 250 0 19 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
500 0 500 

Kopā 72 316 0 72 316 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 835 0 835 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
15 000 0 15 000 

Kopā 15 835 0 15 835 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 2 400 0 2 400 

Kopā 2 400 0 2 400 

Kopā   734 458 0 734 458 

Kopā     734 458 0 734 458 

Kopā       734 458 0 734 458 



 

 
 

04.510 

Autotransports, 

ielu ceļu 

būvniecība, 

uzturēšana 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 980 915 350 000 2 330 915 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

60 000 0 60 000 

Kopā 2 040 915 350 000 2 390 915 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
7 930 863 -274 149 7 656 714 

Kopā 7 930 863 -274 149 7 656 714 

Kopā   9 971 778 75 851 10 047 629 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā   1 018 420 0 1 018 420 

Kopā     10 990 198 75 851 11 066 049 

Kopā       10 990 198 75 851 11 066 049 

05.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

vides aizsardzība 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 299 901 76 874 1 376 775 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

0 626 626 

Kopā 1 299 901 77 500 1 377 401 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
664 805 -75 013 589 792 

Kopā 664 805 -75 013 589 792 

Kopā   1 964 706 2 487 1 967 193 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 322 133 0 322 133 

Kopā 322 133 0 322 133 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

51 995 0 51 995 

Kopā 51 995 0 51 995 

Kopā   374 128 0 374 128 

Kopā     2 338 834 2 487 2 341 321 

Kopā       2 338 834 2 487 2 341 321 

06.200 
Teritoriju 

attīstība 
02 

Attīstības un 

plānošanas 

pārvalde 

Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 365 592 0 365 592 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

107 011 0 107 011 

Kopā 472 603 0 472 603 



 

 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 13 003 0 13 003 

2200 Pakalpojumi 103 754 0 103 754 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

11 664 0 11 664 

Kopā 128 421 0 128 421 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

40 500 0 40 500 

Kopā 40 500 0 40 500 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 5 591 0 5 591 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
12 939 0 12 939 

Kopā 18 530 0 18 530 

Kopā   660 054 0 660 054 

Kopā     660 054 0 660 054 

Kopā       660 054 0 660 054 

06.400 
Ielu 

apgaismošana 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 481 339 -15 000 466 339 

Kopā 481 339 -15 000 466 339 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 116 753 -2 920 1 113 833 

Kopā 1 116 753 -2 920 1 113 833 

Kopā   1 598 092 -17 920 1 580 172 

Kopā     1 598 092 -17 920 1 580 172 

Kopā       1 598 092 -17 920 1 580 172 

06.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanas 

darbība 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 206 100 0 1 206 100 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

372 746 0 372 746 

Kopā 1 578 846 0 1 578 846 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 180 0 180 

2200 Pakalpojumi 478 875 -96 000 382 875 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

256 690 0 256 690 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
77 204 0 77 204 



 

 
 

Kopā 812 949 -96 000 716 949 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 10 020 -1 006 9 014 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
809 393 -71 297 738 096 

Kopā 819 413 -72 303 747 110 

6000 

6400 Pārējie pabalsti 0 0 0 

6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem 

7 723 0 7 723 

Kopā 7 723 0 7 723 

Kopā   3 228 931 -168 303 3 060 628 

Kopā     3 228 931 -168 303 3 060 628 

Kopā       3 228 931 -168 303 3 060 628 

07.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 

veselības aprūpe 

17 

Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 30 784 0 30 784 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

400 0 400 

Kopā 31 184 0 31 184 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
0 0 0 

Kopā 0 0 0 

Kopā   31 184 0 31 184 

Kopā     31 184 0 31 184 

Kopā       31 184 0 31 184 

08.100 

Atpūtas un sporta 

pasākumi (MSC, 

BSK, IKSP, 

dotacijas) 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 71 710 0 71 710 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

22 344 0 22 344 

Kopā 94 054 0 94 054 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 054 0 1 054 

2200 Pakalpojumi 24 339 0 24 339 



 

 
 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

10 908 0 10 908 

Kopā 36 301 0 36 301 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

122 852 0 122 852 

Kopā 122 852 0 122 852 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 450 0 450 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
0 0 0 

Kopā 450 0 450 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 5 166 0 5 166 

Kopā 5 166 0 5 166 

Kopā   258 823 0 258 823 

Kopā     258 823 0 258 823 

20.1 
Mārupes 

Sporta centrs 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 438 968 -700 438 268 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

134 591 700 135 291 

Kopā 573 559 0 573 559 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 520 0 1 520 

2200 Pakalpojumi 200 019 -700 199 319 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

74 000 -3 332 70 668 

Kopā 275 539 -4 032 271 507 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
31 936 6 332 38 268 

Kopā 31 936 6 332 38 268 

Kopā   881 034 2 300 883 334 

Kopā     881 034 2 300 883 334 

26.1 
Babītes sporta 

komplekss 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 455 036 0 455 036 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

144 488 0 144 488 

Kopā 599 524 0 599 524 



 

 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 100 0 1 100 

2200 Pakalpojumi 403 244 0 403 244 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

62 734 0 62 734 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 000 0 2 000 

Kopā 469 078 0 469 078 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
168 492 0 168 492 

Kopā 168 492 0 168 492 

Kopā   1 237 094 0 1 237 094 

Kopā     1 237 094 0 1 237 094 

Kopā       2 376 951 2 300 2 379 251 

08.210 Bibliotēka 

14.1 
Mazcenas 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 250 0 250 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

125 0 125 

Kopā 375 0 375 

2000 

2200 Pakalpojumi 22 180 0 22 180 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

4 020 0 4 020 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

Kopā 28 200 0 28 200 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
14 431 0 14 431 

Kopā 14 431 0 14 431 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
480 0 480 

Kopā 480 0 480 

Kopā   43 486 0 43 486 

Kopā     43 486 0 43 486 

14.2 
Centrālā 

bibliotēka 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 255 652 -2 000 253 652 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

77 818 -72 77 746 



 

 
 

Kopā 333 470 -2 072 331 398 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 558 -2 050 508 

2200 Pakalpojumi 39 253 4 147 43 400 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

10 075 -20 10 055 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
5 -5 0 

Kopā 53 891 2 072 55 963 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
17 631 0 17 631 

Kopā 17 631 0 17 631 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
770 0 770 

Kopā 770 0 770 

Kopā   405 762 0 405 762 

Kopā     405 762 0 405 762 

14.3 
Salas 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 5 636 20 5 656 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

5 030 0 5 030 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 800 0 800 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
20 -20 0 

Kopā 11 486 0 11 486 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
4 700 0 4 700 

Kopā 4 700 0 4 700 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   16 636 0 16 636 

Kopā     16 636 0 16 636 

14.4 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 180 0 180 



 

 
 

Babītes 

bibliotēka 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

30 0 30 

Kopā 210 0 210 

2000 

2200 Pakalpojumi 11 558 -53 11 505 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

2 240 0 2 240 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 1 100 58 1 158 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
5 -5 0 

Kopā 14 903 0 14 903 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
7 000 0 7 000 

Kopā 7 000 0 7 000 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   22 563 0 22 563 

Kopā     22 563 0 22 563 

Kopā       488 447 0 488 447 

08.230 
Kultūras centri, 

nami, klubi 
15.1 

Mārupes 

Kultūras nams 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 326 074 -1 100 324 974 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

92 183 1 100 93 283 

Kopā 418 257 0 418 257 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 9 543 0 9 543 

2200 Pakalpojumi 375 250 0 375 250 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

71 176 0 71 176 

Kopā 455 969 0 455 969 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

0 0 0 

Kopā 0 0 0 

5000 5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
50 700 0 50 700 



 

 
 

Kopā 50 700 0 50 700 

Kopā   924 926 0 924 926 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 6 522 0 6 522 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

1 538 0 1 538 

Kopā 8 060 0 8 060 

Kopā   8 060 0 8 060 

Kopā     932 986 0 932 986 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 25 800 0 25 800 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

8 168 0 8 168 

Kopā 33 968 0 33 968 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 248 0 248 

2200 Pakalpojumi 14 754 0 14 754 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

3 731 0 3 731 

Kopā 18 733 0 18 733 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
0 0 0 

Kopā 0 0 0 

Kopā   52 701 0 52 701 

Kopā     52 701 0 52 701 

23.1 

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 304 0 1 304 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

308 0 308 

Kopā 1 612 0 1 612 

Kopā   1 612 0 1 612 

Kopā     1 612 0 1 612 

27.1 
Kultūrizglītības 

centrs Babīte 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 356 357 -810 355 547 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

103 555 810 104 365 

Kopā 459 912 0 459 912 



 

 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 9 165 0 9 165 

2200 Pakalpojumi 238 575 0 238 575 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

20 385 0 20 385 

Kopā 268 125 0 268 125 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

1 817 0 1 817 

Kopā 1 817 0 1 817 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
16 630 0 16 630 

Kopā 16 630 0 16 630 

Kopā   746 484 0 746 484 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 2 609 0 2 609 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

615 0 615 

Kopā 3 224 0 3 224 

Kopā   3 224 0 3 224 

Kopā     749 708 0 749 708 

27.2 

Kultūrizglītības 

centrs 

Vietvalži 

Pamatbudžets 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 204 0 204 

2200 Pakalpojumi 110 075 0 110 075 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

28 555 -1 645 26 910 

Kopā 138 834 -1 645 137 189 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
19 909 1 645 21 554 

Kopā 19 909 1 645 21 554 

Kopā   158 743 0 158 743 

Kopā     158 743 0 158 743 

31.1 
Babītes 

mūzikas skola 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
1000 

1100 Darba samaksa 1 304 0 1 304 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

308 0 308 

Kopā 1 612 0 1 612 



 

 
 

Kopā   1 612 0 1 612 

Kopā     1 612 0 1 612 

Kopā       1 897 362 0 1 897 362 

08.290 

Pārējā citur 

neklasificētā 

kultūra 

(dotācijas) 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

Kopā   10 000 0 10 000 

Kopā     10 000 0 10 000 

Kopā       10 000 0 10 000 

09.100 
Pirmsskolas 

izglītība 
03.1 PII "Zeltrīti" 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 826 551 -3 900 822 651 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

253 809 3 900 257 709 

Kopā 1 080 360 0 1 080 360 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 35 942 -800 35 142 

2200 Pakalpojumi 469 942 -6 400 463 542 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

5 700 0 5 700 

Kopā 511 584 -7 200 504 384 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
142 343 7 200 149 543 

Kopā 142 343 7 200 149 543 

Kopā   1 734 287 0 1 734 287 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 197 577 0 197 577 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

46 608 0 46 608 

Kopā 244 185 0 244 185 

2000 

2200 Pakalpojumi 700 0 700 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

2 523 0 2 523 

Kopā 3 223 0 3 223 

5000 5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 000 0 1 000 



 

 
 

Kopā 1 000 0 1 000 

Kopā   248 408 0 248 408 

Kopā     1 982 695 0 1 982 695 

04.1 
Skultes 

sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 559 732 -1 212 558 520 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

163 629 1 212 164 841 

Kopā 723 361 0 723 361 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 100 0 100 

2200 Pakalpojumi 61 365 0 61 365 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

19 800 0 19 800 

Kopā 81 265 0 81 265 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 400 0 1 400 

Kopā 1 400 0 1 400 

Kopā   806 026 0 806 026 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 69 076 0 69 076 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

16 631 0 16 631 

Kopā 85 707 0 85 707 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
176 0 176 

Kopā 176 0 176 

Kopā   86 883 0 86 883 

Kopā     892 909 0 892 909 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 333 689 0 333 689 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

123 152 -2 828 120 324 

Kopā 456 841 -2 828 454 013 



 

 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 80 231 0 80 231 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

11 925 0 11 925 

Kopā 93 656 0 93 656 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 510 0 1 510 

Kopā 1 510 0 1 510 

Kopā   552 007 -2 828 549 179 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 85 934 -520 85 414 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

20 443 520 20 963 

Kopā 106 377 0 106 377 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 575 0 1 575 

Kopā 1 575 0 1 575 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
500 0 500 

Kopā 500 0 500 

Kopā   108 452 0 108 452 

Kopā     660 459 -2 828 657 631 

09.1 PII „Lienīte” Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 882 243 -1 600 880 643 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

236 760 1 600 238 360 

Kopā 1 119 003 0 1 119 003 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 200 0 1 200 

2200 Pakalpojumi 176 788 0 176 788 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

36 260 0 36 260 

Kopā 214 248 0 214 248 

5000 5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
107 152 0 107 152 



 

 
 

Kopā 107 152 0 107 152 

Kopā   1 440 403 0 1 440 403 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 144 396 0 144 396 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

35 707 0 35 707 

Kopā 180 103 0 180 103 

2000 

2200 Pakalpojumi 970 0 970 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 487 0 1 487 

Kopā 2 457 0 2 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
970 0 970 

Kopā 970 0 970 

Kopā   183 530 0 183 530 

Kopā     1 623 933 0 1 623 933 

18.1 PII "Zīļuks" 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 334 871 -10 000 1 324 871 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

369 923 10 000 379 923 

Kopā 1 704 794 0 1 704 794 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 114 -32 82 

2200 Pakalpojumi 234 095 -6 468 227 627 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

36 146 0 36 146 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 534 0 2 534 

Kopā 272 889 -6 500 266 389 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
8 400 0 8 400 

Kopā 8 400 0 8 400 

Kopā   1 986 083 -6 500 1 979 583 

1000 1100 Darba samaksa 227 489 0 227 489 



 

 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

53 665 0 53 665 

Kopā 281 154 0 281 154 

2000 

2200 Pakalpojumi 700 0 700 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

3 646 0 3 646 

Kopā 4 346 0 4 346 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

Kopā   287 000 0 287 000 

Kopā     2 273 083 -6 500 2 266 583 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 220 000 0 220 000 

Kopā 220 000 0 220 000 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

5 550 000 0 5 550 000 

Kopā 5 550 000 0 5 550 000 

Kopā   5 770 000 0 5 770 000 

Kopā     5 770 000 0 5 770 000 

24.1 
PII 

"Mārzemīte" 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 893 923 -15 615 878 308 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

254 989 15 615 270 604 

Kopā 1 148 912 0 1 148 912 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 150 0 150 

2200 Pakalpojumi 240 799 -1 300 239 499 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

48 090 0 48 090 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
978 0 978 

Kopā 290 017 -1 300 288 717 

5000 5100 Nemateriālie ieguldījumi 417 0 417 



 

 
 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
25 587 1 300 26 887 

Kopā 26 004 1 300 27 304 

Kopā   1 464 933 0 1 464 933 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 235 705 0 235 705 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

55 606 0 55 606 

Kopā 291 311 0 291 311 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 500 0 1 500 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

3 755 0 3 755 

Kopā 5 255 0 5 255 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
500 0 500 

Kopā 500 0 500 

Kopā   297 066 0 297 066 

Kopā     1 761 999 0 1 761 999 

28.1 Babītes PII 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 298 225 0 298 225 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

86 040 0 86 040 

Kopā 384 265 0 384 265 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 120 0 120 

2200 Pakalpojumi 60 300 0 60 300 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

19 525 0 19 525 

Kopā 79 945 0 79 945 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
33 931 0 33 931 

Kopā 33 931 0 33 931 

Kopā   498 141 0 498 141 

1000 1100 Darba samaksa 93 266 5 93 271 



 

 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

24 631 -5 24 626 

Kopā 117 897 0 117 897 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 0 0 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 858 0 1 858 

Kopā 1 858 0 1 858 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
493 0 493 

Kopā 493 0 493 

Kopā   120 248 0 120 248 

Kopā     618 389 0 618 389 

29.1 PII Saimīte 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 034 335 0 1 034 335 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

331 318 0 331 318 

Kopā 1 365 653 0 1 365 653 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 700 0 700 

2200 Pakalpojumi 253 627 0 253 627 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

37 160 0 37 160 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
1 376 0 1 376 

Kopā 292 863 0 292 863 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
37 556 0 37 556 

Kopā 37 556 0 37 556 

Kopā   1 696 072 0 1 696 072 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 
1000 

1100 Darba samaksa 233 907 -5 233 902 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

60 072 5 60 077 

Kopā 293 979 0 293 979 



 

 
 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

5 707 0 5 707 

Kopā 5 707 0 5 707 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
315 0 315 

Kopā 315 0 315 

Kopā   300 001 0 300 001 

Kopā     1 996 073 0 1 996 073 

32.1 
Salas 

sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 333 079 0 333 079 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

90 812 0 90 812 

Kopā 423 891 0 423 891 

2000 

2200 Pakalpojumi 26 255 25 436 51 691 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

35 380 3 991 39 371 

Kopā 61 635 29 427 91 062 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
41 430 -29 427 12 003 

Kopā 41 430 -29 427 12 003 

Kopā   526 956 0 526 956 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 30 958 0 30 958 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

11 169 0 11 169 

Kopā 42 127 0 42 127 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

609 0 609 

Kopā 609 0 609 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
200 0 200 

Kopā 200 0 200 

Kopā   42 936 0 42 936 

Kopā     569 892 0 569 892 



 

 
 

Kopā       18 149 432 -9 328 18 140 104 

09.211 Sākumskolas 

04.1 
Skultes 

sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 361 835 0 361 835 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

100 058 0 100 058 

Kopā 461 893 0 461 893 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 14 789 0 14 789 

2200 Pakalpojumi 25 289 70 25 359 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

10 788 -70 10 718 

Kopā 50 866 0 50 866 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
60 0 60 

Kopā 60 0 60 

Kopā   514 319 0 514 319 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 151 125 0 151 125 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

34 177 0 34 177 

Kopā 185 302 0 185 302 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 041 0 1 041 

Kopā 1 041 0 1 041 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
583 0 583 

Kopā 583 0 583 

Kopā   186 926 0 186 926 

Kopā     701 245 0 701 245 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

40 300 0 40 300 

Kopā 40 300 0 40 300 



 

 
 

Kopā   40 300 0 40 300 

Kopā     40 300 0 40 300 

32.1 
Salas 

sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 313 400 0 313 400 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

86 378 0 86 378 

Kopā 399 778 0 399 778 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 300 0 300 

2200 Pakalpojumi 37 360 25 357 62 717 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

52 435 2 483 54 918 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
1 220 0 1 220 

Kopā 91 315 27 840 119 155 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
94 808 -27 840 66 968 

Kopā 94 808 -27 840 66 968 

Kopā   585 901 0 585 901 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 109 029 0 109 029 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

27 973 0 27 973 

Kopā 137 002 0 137 002 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 457 0 1 457 

Kopā 1 457 0 1 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
900 0 900 

Kopā 900 0 900 

Kopā   139 359 0 139 359 

Kopā     725 260 0 725 260 

Kopā       1 466 805 0 1 466 805 

09.219 05.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 1 157 703 -4 360 1 153 343 



 

 
 

Vidusskolas un 

pamatskolas 

Mārupes Valsts 

ģimnāzija 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

358 002 4 360 362 362 

Kopā 1 515 705 0 1 515 705 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 70 687 0 70 687 

2200 Pakalpojumi 377 653 71 377 724 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

140 460 -609 139 851 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 250 0 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
3 000 0 3 000 

Kopā 592 050 -538 591 512 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
115 073 0 115 073 

Kopā 115 073 0 115 073 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 49 410 538 49 948 

Kopā 49 410 538 49 948 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
140 0 140 

Kopā 140 0 140 

Kopā   2 272 378 0 2 272 378 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 2 747 546 -3 000 2 744 546 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

666 186 3 000 669 186 

Kopā 3 413 732 0 3 413 732 

2000 

2200 Pakalpojumi 7 217 0 7 217 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

25 055 0 25 055 

Kopā 32 272 0 32 272 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
25 000 0 25 000 

Kopā 25 000 0 25 000 

Kopā   3 471 004 0 3 471 004 

Kopā     5 743 382 0 5 743 382 



 

 
 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 588 499 0 1 588 499 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

465 356 2 828 468 184 

Kopā 2 053 855 2 828 2 056 683 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 000 0 1 000 

2200 Pakalpojumi 283 674 -1 000 282 674 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

97 295 1 000 98 295 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
4 321 0 4 321 

Kopā 386 290 0 386 290 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 800 0 3 800 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
39 970 0 39 970 

Kopā 43 770 0 43 770 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
90 0 90 

Kopā 90 0 90 

Kopā   2 484 005 2 828 2 486 833 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 962 428 40 185 2 002 613 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

462 999 9 279 472 278 

Kopā 2 425 427 49 464 2 474 891 

2000 

2200 Pakalpojumi 9 420 0 9 420 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

15 071 0 15 071 

Kopā 24 491 0 24 491 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
11 000 0 11 000 

Kopā 11 000 0 11 000 

Kopā   2 460 918 49 464 2 510 382 

Kopā     4 944 923 52 292 4 997 215 

16.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 1 132 045 753 1 132 798 



 

 
 

Jaunmārupes 

pamatskola 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

335 798 0 335 798 

Kopā 1 467 843 753 1 468 596 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 8 329 400 8 729 

2200 Pakalpojumi 548 964 -3 153 545 811 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

80 985 -1 000 79 985 

Kopā 638 278 -3 753 634 525 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
743 237 -1 980 741 257 

Kopā 743 237 -1 980 741 257 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
100 0 100 

Kopā 100 0 100 

Kopā   2 852 458 -4 980 2 847 478 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 774 121 0 1 774 121 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

418 517 0 418 517 

Kopā 2 192 638 0 2 192 638 

2000 

2200 Pakalpojumi 3 000 0 3 000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

24 305 0 24 305 

Kopā 27 305 0 27 305 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
11 000 0 11 000 

Kopā 11 000 0 11 000 

Kopā   2 230 943 0 2 230 943 

Kopā     5 083 401 -4 980 5 078 421 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 3000 3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

750 000 0 750 000 



 

 
 

Kopā 750 000 0 750 000 

Kopā   750 000 0 750 000 

Kopā     750 000 0 750 000 

30.1 
Babītes 

vidusskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 985 047 2 500 987 547 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

333 684 -1 882 331 802 

Kopā 1 318 731 618 1 319 349 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 24 069 8 000 32 069 

2200 Pakalpojumi 352 642 -618 352 024 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

140 854 5 000 145 854 

Kopā 517 565 12 382 529 947 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 624 0 3 624 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
823 406 0 823 406 

Kopā 827 030 0 827 030 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 150 0 150 

6400 Pārējie pabalsti 7 950 0 7 950 

Kopā 8 100 0 8 100 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
140 0 140 

Kopā 140 0 140 

Kopā   2 671 566 13 000 2 684 566 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 2 218 470 0 2 218 470 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

589 430 0 589 430 

Kopā 2 807 900 0 2 807 900 

2000 

2200 Pakalpojumi 3 000 0 3 000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

29 457 0 29 457 

Kopā 32 457 0 32 457 

5000 5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
15 000 0 15 000 



 

 
 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   2 855 357 0 2 855 357 

Kopā     5 526 923 13 000 5 539 923 

Kopā       22 048 629 60 312 22 108 941 

09.510 

Interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītība 

(Mūzikas, 

mākslas vai 

sporta skola) 

22 

Mārupes 

novada Sporta 

skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 190 587 0 1 190 587 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

318 369 0 318 369 

Kopā 1 508 956 0 1 508 956 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 39 000 0 39 000 

2200 Pakalpojumi 473 134 -5 000 468 134 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

175 875 -4 000 171 875 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
1 000 0 1 000 

Kopā 689 009 -9 000 680 009 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 100 0 1 100 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
65 665 9 000 74 665 

Kopā 66 765 9 000 75 765 

Kopā   2 264 730 0 2 264 730 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 178 973 0 178 973 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

46 663 0 46 663 

Kopā 225 636 0 225 636 

Kopā   225 636 0 225 636 

Kopā     2 490 366 0 2 490 366 

23.1 

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 520 200 0 520 200 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

156 766 0 156 766 

Kopā 676 966 0 676 966 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 880 -680 2 200 

2200 Pakalpojumi 99 004 680 99 684 



 

 
 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

86 296 -35 872 50 424 

Kopā 188 180 -35 872 152 308 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
45 850 35 872 81 722 

Kopā 45 850 35 872 81 722 

Kopā   910 996 0 910 996 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 317 850 158 926 476 776 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

74 982 37 491 112 473 

Kopā 392 832 196 417 589 249 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
1 122 0 1 122 

Kopā 1 122 0 1 122 

Kopā   393 954 196 417 590 371 

Kopā     1 304 950 196 417 1 501 367 

31.1 
Babītes 

mūzikas skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 234 895 0 234 895 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

75 181 0 75 181 

Kopā 310 076 0 310 076 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 280 0 1 280 

2200 Pakalpojumi 58 468 0 58 468 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

18 145 0 18 145 

Kopā 77 893 0 77 893 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
6 575 0 6 575 

Kopā 6 575 0 6 575 

Kopā   394 544 0 394 544 

1000 1100 Darba samaksa 181 719 91 159 272 878 



 

 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

43 609 21 505 65 114 

Kopā 225 328 112 664 337 992 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
12 0 12 

Kopā 12 0 12 

Kopā   225 340 112 664 338 004 

Kopā     619 884 112 664 732 548 

Kopā       4 415 200 309 081 4 724 281 

09.610 
Skolēnu 

pārvadājumi 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2200 Pakalpojumi 631 350 0 631 350 

Kopā 631 350 0 631 350 

Kopā   631 350 0 631 350 

Kopā     631 350 0 631 350 

Kopā       631 350 0 631 350 

09.620 
Skolēnu 

ēdināšana 

04.1 
Skultes 

sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

8 467 0 8 467 

Kopā 8 467 0 8 467 

Kopā   8 467 0 8 467 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

8 967 0 8 967 

Kopā 8 967 0 8 967 

Kopā   8 967 0 8 967 

Kopā     17 434 0 17 434 

05.1 
Mārupes Valsts 

ģimnāzija 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

144 952 0 144 952 

Kopā 144 952 0 144 952 

Kopā   144 952 0 144 952 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

148 752 0 148 752 

Kopā 148 752 0 148 752 

Kopā   148 752 0 148 752 

Kopā     293 704 0 293 704 



 

 
 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

162 778 0 162 778 

Kopā 162 778 0 162 778 

Kopā   162 778 0 162 778 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

162 928 0 162 928 

Kopā 162 928 0 162 928 

Kopā   162 928 0 162 928 

Kopā     325 706 0 325 706 

16.1 
Jaunmārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

152 621 0 152 621 

Kopā 152 621 0 152 621 

Kopā   152 621 0 152 621 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

152 474 0 152 474 

Kopā 152 474 0 152 474 

Kopā   152 474 0 152 474 

Kopā     305 095 0 305 095 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Kopā     73 542 0 73 542 

30.1 
Babītes 

vidusskola 
Pamatbudžets 2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

165 769 0 165 769 

Kopā 165 769 0 165 769 



 

 
 

Kopā   165 769 0 165 769 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

165 638 0 165 638 

Kopā 165 638 0 165 638 

Kopā   165 638 0 165 638 

Kopā     331 407 0 331 407 

32.1 
Salas 

sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

13 431 0 13 431 

Kopā 13 431 0 13 431 

Kopā   13 431 0 13 431 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

13 431 0 13 431 

Kopā 13 431 0 13 431 

Kopā   13 431 0 13 431 

Kopā     26 862 0 26 862 

Kopā       1 373 750 0 1 373 750 

09.810 
Pārējā izglītības 

vadība 
19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 375 066 0 375 066 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

103 840 0 103 840 

Kopā 478 906 0 478 906 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 3 216 0 3 216 

2200 Pakalpojumi 399 908 -14 520 385 388 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

37 864 0 37 864 

Kopā 440 988 -14 520 426 468 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

99 650 0 99 650 

Kopā 99 650 0 99 650 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 500 0 3 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
2 368 652 27 247 2 395 899 



 

 
 

Kopā 2 372 152 27 247 2 399 399 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 29 733 0 29 733 

Kopā 29 733 0 29 733 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
2 504 300 0 2 504 300 

Kopā 2 504 300 0 2 504 300 

Kopā   5 925 729 12 727 5 938 456 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 789 0 789 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

283 0 283 

Kopā 1 072 0 1 072 

2000 

2200 Pakalpojumi 10 214 0 10 214 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

1 763 0 1 763 

Kopā 11 977 0 11 977 

Kopā   13 049 0 13 049 

Kopā     5 938 778 12 727 5 951 505 

Kopā       5 938 778 12 727 5 951 505 

10.400 Bāriņtiesa 
10.1 

Administratīvā 

komisija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 43 667 0 43 667 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

13 356 0 13 356 

Kopā 57 023 0 57 023 

2000 

2200 Pakalpojumi 2 060 0 2 060 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

980 0 980 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
150 0 150 

Kopā 3 190 0 3 190 

Kopā   60 213 0 60 213 

Kopā     60 213 0 60 213 

11 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 220 267 0 220 267 



 

 
 

Mārupes 

novada 

Bāriņtiesa 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

65 741 0 65 741 

Kopā 286 008 0 286 008 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 400 0 400 

2200 Pakalpojumi 27 920 0 27 920 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

8 930 0 8 930 

Kopā 37 250 0 37 250 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 672 0 672 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
9 103 0 9 103 

Kopā 9 775 0 9 775 

6000 
6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem 

1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

Kopā   334 033 0 334 033 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 534 0 534 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

126 0 126 

Kopā 660 0 660 

Kopā   660 0 660 

Kopā     334 693 0 334 693 

Kopā       394 906 0 394 906 

10.910 Sociālais dienests 21 

Mārupes 

novada 

Sociālais 

dienests 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 005 863 0 1 005 863 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

304 044 0 304 044 

Kopā 1 309 907 0 1 309 907 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 273 226 0 273 226 



 

 
 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 

5000 

47 400 0 47 400 

Kopā 322 126 0 322 126 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 7 500 0 7 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
22 363 0 22 363 

Kopā 29 863 0 29 863 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 333 618 6 000 339 618 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 115 000 0 115 000 

6400 Pārējie pabalsti 2 443 697 -6 000 2 437 697 

Kopā 2 892 315 0 2 892 315 

Kopā   4 554 211 0 4 554 211 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 566 030 0 566 030 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

160 247 0 160 247 

Kopā 726 277 0 726 277 

2000 
2200 Pakalpojumi 22 411 0 22 411 

Kopā 22 411 0 22 411 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
4 059 0 4 059 

Kopā 4 059 0 4 059 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 255 610 0 255 610 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 17 300 0 17 300 

6400 Pārējie pabalsti 37 000 0 37 000 

Kopā 309 910 0 309 910 

Kopā   1 062 657 0 1 062 657 

Kopā     5 616 868 0 5 616 868 

Kopā       5 616 868 0 5 616 868 

Kopā         108 649 364 1 141 148 109 790 512 

 

 

  



 

 
 

3.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 30.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.27/2024 

 

“3.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

 

Mārupes pašvaldības budžeta finansēšanas daļa 2024.gadam 

 

Budžets Klasifikācijas kods Rādītāju nosaukums Gada plāns, EUR 
Kārtējie grozījumi, 

EUR 

Gada plāns ar 

grozījumiem, EUR 

Pamatbudžets 

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi (saskaņā 

ar noslēgtajiem līgumiem) 
                             -    

                                    

-    
                                   -    

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 

(Plānotais ES projektu īstenošanai) 
                             -    

                                    

-    
                                   -    

F40 32 00 20 Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa  3 357 625 2 440 765 5 798 390 

F55 01 00 13 

Kapitāla daļu iegāde līdzdalībai 

radniecīgo komersantu kapitālā, kas nav 

akcijas 

                             -    
                                    

-    
                                   -    

F22 01 00 00 AS 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums 

gada sākumā 
16 466 125 16 466 125 16 466 125 

Ziedojumu 

budžets 
F22 01 00 00 AS 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums 

gada sākumā 
6211 6211 6211 

 

  



 

 
 

5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 30.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr.27/2024 

 

“5.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības investīciju plāns 2024.gadā 

1.tabula  

Nr. Projekta nosaukums 

Atbildīgā 

iestāde vai 

struktūrvienība  

Cits 

finansējuma 

avots 

Investīciju plāns 2024.gadam 

Grozījumi, 

oktobris (1 

prioritāte) 

1.prioritāte 2.prioritāte 

1 
Paaugstināt pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu pieejamību 
IKSP, II, PĪP 

  

1) SAM 4.2.1.7. projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes 

būvniecība Tīrainē, Mārupes novadā" īstenošana 

(Nr.4.2.1.7./1/23/A/006). (ERAF - 5 000 000 EUR, PB - 8 

586 945 EUR, kopā 13 586 945 EUR) 

  

169 169 

  

  

Atlikušais maksājums par zemes iegādi pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecībai Tīrainē, Viskalnu ielā 4a - 32 

083 EUR 

32 083   

  

2024.gadā: 

1.Elektrības pieslēguma izbūve - 18 122 EUR 

(12.03.2024.,līgums Nr.1/4-2/132-2024 ar AS "Sadales 

tīkls", kopsumma: 18 122 EUR) 

2.Būvprojekta izstrāde - 151 250 EUR (12.07.2023., līgums 

Nr.1/4-2/316-2023 ar SIA “AR 4”, kopsumma: 291 381 

EUR) 

3.Papildus vienošanās par projektēšanu 6 289 EUR 

(Vienošanās pie 12.07.2023. līguma Nr.1/4-2/316-2023) 

4.Būvprojekta būvekspertīze - 11 919 EUR (22.12.2023. 

līgums Nr.1/4-2/638-2023 ar SIA "DG Baltic", kopsumma: 

11 919 EUR) 

KOPĀ 2024.gadā: 187 580 EUR 

187 580   

  

2024./2025.gadā: 

1.Būvniecība (kopsumma: 13 586 945 EUR -  ERAF - 5 

000 000 EUR, PB - 8 586 945 EUR). Avanss 

būvuzņēmumam, iespējams, līdz 20% apmērā - 2 717 389 

1 949 621   



 

 
 

EUR  

KOPĀ 2024./2025.gadā: 2 717 389.00 EUR  

  

2025./2026.gads: 

1.Autoruzraudzība (13.07.2023., līgums Nr.  1/4-2/317-

2023 ar SIA “AR 4”, kopsumma: 54 450) - 54 450 EUR; 

2.Būvuzraudzība - 200 000 EUR; 

3.Būvniecība - 10 869 556 EUR 

 

KOPĀ: 2025./2026.g.: 11 124 006.00 EUR 

0   

  

2) Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta 

izstrāde 

Projektēšana 250 000 EUR (0 EUR - 2024.gads, 250 000 

EUR- 2025 .gads) 

Ekspertīze  10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 35 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadā: 50 000 EUR 

0 50 000   

  

3) Zemes iegāde jaunas pirmsskolas izglītības iestādes, 

sporta infrastruktūras būvniecības vajadzībām Spuņciemā - 

46 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 46 000 

ESF/ 0 EUR 

4) Projekta "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes 

novadā" īstenošana 250 000 EUR (ESF finansējums 200 

000 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 50 000 EUR) 

2025.gads - ESF 257 415 EUR, PB 96 177 EUR; 

2026.gads - ESF 257 415 EUR, PB 96 177 EUR; 

2027.gads - ESF 257 415 EUR, PB 96 177 EUR; 

2028.gads - ESF 257 415 EUR, PB 96 177 EUR; 

2029.gads - ESF 257 415 EUR, PB 96 177 EUR; 

2030.gads - ESF 88 846 EUR, PB 33 195 EUR. 

50 000 50 000   

2 
Paaugstināt pamata un vidējās 

izglītības pieejamību 
IKSP, II, PĪP 

  

1) Jaunmārupes pamatskolas sporta stadiona pārbūve 

Mazcenu alejā 4A 

Autoruzraudzība 4 792 EUR (līgums 1/4-2/379-2022 – BM 

Projekts) - pārejošais finansējums 

1. un 2. kārta būvniecība -  681 482 EUR (20.12.2023. 

līgums Nr. 1/4-2/634-2023 - REATON, SIA) 

Būvuzraudzība - 3 899 EUR (līgums noslēgts 2024.gada 

12.martā ar SIA “MARČUKS”, līg.Nr.  1/4-2/119-2024)  

KOPĀ: 690 173 EUR 

690 173 684 352   

  

2) Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvniecība  

Sporta laukuma esošā būvprojekta aktualizācija 6 534 EUR 

(līgums noslēgts 2023.gada 19.jūlijā ar SIA “BM-projekts”, 

līg.Nr.  1/4-2/335-2023) 

Projektēšana 250 000 EUR (izmaksas uz 2025.gadu) 

Autoruzraudzība 40 849 EUR (izmaksas pie būvniecības) 

Būvniecība 8 000 000 EUR (2025.gads)  

Būvuzraudzība 70 000 EUR (2025.gads) 

6 534 56 534   



 

 
 

KOPĀ 2024.gadam: 56 534 EUR (pārejošais 

finansējums 6 534 EUR) 

  
BSK, Babītes 

vidusskola, PĪP 
  

Babītes vidusskolas sporta laukuma izbūve un 

labiekārtošana (apbūves platība 7530 m2), izveidojot 

modernu un daudzfunkcionālu sporta laukumu.  

Būvuzraudzība 10 648 EUR (līgums Nr. 1/4-2/182-2023 ar 

Marčuks, SIA) - pārejošais finansējums 

Izbūve un labiekārtošana 661 058 EUR (pārejošais 

finansējums) (29.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/173-

2023 ar SC GRUPA, SIA) 

KOPĀ: 601 227 EUR (pārejošais finansējums) 

671 706 671 706   

3 

Nodrošināt kvalitatīvu izglītības 

vidi un materiāltehnisko bāzi 

pirmsskolas, vispārējās un 

interešu izglītības īstenošanai 

Babītes PII   

Babītes PII: 

1) Jaunu rotaļu konstrukciju un nelielas nojumes 

uzstādīšana - 18 261 EUR 

2) Augstspiediena mazgātājs - 800 EUR 

KOPĀ: 19 061 EUR 

19 061 18 400   

Lienīte, PĪP   

PII''Lienīte'': 

1) 4 ieejas kāpņu pārbūve Amatas ielā 2  

Paskaidrojuma raksts - 5 816 EUR; 

Autoruzraudzība 1 035 EUR; 

Būvniecība 50 386 EUR  

Būvuzraudzība - 1967 EUR 

Projekta izmaiņas un papildus darbi 11 987 EUR (Līgums 

1/4-2/464-2024 no 21.08.2024.)  

Pacēlāja iegāde 23 631 EUR 

Kopā 94 822 EUR (12 000 EUR no pamatbudžeta 

pārceļami uz investīcijām  no EKK 5230 - 6000 EUR; 

EKK 2350 - 2000 EUR; EKK 2240-2   -1000 EUR; EKK 

2241 - 3000 EUR). 

 

2) Interaktīvie ekrāni 2 gab. - 5 000 EUR 

 

KOPĀ: 76 191 EUR 

99 822 65 000   

JPSK, PĪP   

Jaunmārupes pamatskola: 

1) Dzesēšanas risinājums/Kondicionieru uzstādīšana 

moduļu tipa ēkas telpās 12 584 EUR 

2) Dzesēšanas sistēmas inspekcija un projekta risinājuma 

un dokumentācijas aktualizācija/izstrāde (čilleru 

uzstādīšanai)  10 000 EUR 

3) Čilleru montāža 100 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ 2024.gadam 22 584 EUR 

22 584 24 000 100 000 



 

 
 

Salas 

sākumskola, PĪP 

Laimests/ 5 000 

EUR 

Salas sākumskola: 

1)Kopējās teritorijas rekonstrukcija, atbisltoši izstrādātajam 

projektam 

Projekta aktualizācija – 15 000 EUR (t.sk. darba uzdevumā 

iekļaut ēku nojumes) - 2.prioritāte 

2)Datortehnikas iegāde Salas sākumskolas mācību procesa 

nodrošinājumam - 12 000 EUR 

3) Datoru uzlādes skapis 2 gab - 2 120 EUR 

4) Sporta materiāltehniskās bāze - divi āra basketbola grozi 

5 000 EUR 

5) Ventilācijas izbūve 31 518 EUR (līgums ar SIA 

"DKD"),  

Papildus izmaksas 1215 EUR (gaisa vadu krāsošana 392 

EUR, būvvaldes prasības 823 EUR) 

Būvuzraudzības līgums ar SIA "Marčuks" - 605 EUR  

Kopā: 33 338 EUR (28 000 EUR pārceļams no 

sākumskolas pamatbudžeta) 

 

KOPĀ: 34 120 EUR (1.prioritāte - PB 14 120 EUR un 

laimests 5 000 EUR, 2.prioritāte - 15 000 EUR) 

47 458 14 120 15 000 

MVĢ   

MVĢ: 

1) 12 interaktīvās tāfeles - 70 000 EUR 

2) 10 jauno datori jaunajai datorklasei - 10 700 EUR 

3)Bezvadu interneta uzlabošana (rūteri +optiskais kabelis) - 

10 000 EUR 

KOPĀ: 90 700 EUR 

90 700 90 700   

Zeltrīti   
Zeltrīti: 

1) Interaktīvā tāfele - 3 500 EUR 
3 500 3 500   

Zīļuks   

Zīļuks: 

1) Kondicionieru uzstādīšana/ventilācijas sistēmas - 3 500 

EUR 

1) Zālāja laistīšanas sistēmas ierīkošana - 2 580 EUR 

3) Atkritumu novietnes izveidošana - 3 000 EUR 

2) Projektors grupiņai - 2 000 EUR 

KOPĀ: 4 580 EUR 

4 580 11 080   



 

 
 

BVSK, PĪP 
3) LOK/ 5 000 

EUR 

Babītes vidusskola: 

1) Babītes vidusskolas Kāpņu un iekšpagalma pārbūve 

ieskaitot inženierkomunikāciju nomaiņu 

Projekta izstrāde - 25.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/451-2023 

ar SIA Balts un melns - 45 980 EUR  (pārejošais 

finansējums) 

Autoruzraudziba 1210 EUR (29.09.2023. līgums Nr. 1/4-

2/452-2023 arSIA Balts un melns - nepieciešams pie 

būvniecības) 

Būvniecība 500 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025.gads) 

2) Fizikas klases remonts ~ 50 000EUR (2.prioritāte) 

3) Projekta "Sporto visa klase" ietvaros iegādāts sporta 

inventārs - 5 000 EUR (LOK finansējums) 

KOPĀ 2024.gadam: 100 980 EUR (1.prioritāte - 45 980 

EUR, 2.prioritāte - 50 000 EUR) 

45 980 45 980 50 000 

Babītes mūzikas 

skola 

VKF/ 1 100 

EUR 

Babītes mūzikas skola: 

1) Mūzikas instrumenti - 3 784 EUR 

2) Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projekts "Orķestra 

koncertbungas iegāde Babītes Mūzikas skolai" - 1 701 EUR 

(finansē Valsts kūltūrkapitāla fonds 1 100 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums 601 EUR) 

Kopā: 5 485 EUR (VKF - 1 100 EUR, PB - 4385 EUR) 

4 385 4 385   

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola 

  

Mārupes mūzikas un mākslas skola: 

1) Mēbeles - 16 940 EUR 

2) Instrumenti - 42 266 EUR 

3) Datortehnika - 20 850 EUR 

4) Flīģelis - 150 000 EUR (2.prioritāte) 

Kopā: 80 056 EUR (1.prioritāte, no RV1.5/3 EKK 2312 

jāpārliek  35872 EURuz EKK 5239), 150 000 EUR 

(2.prioritāte) 

80 056 90 006 150 000 

Mārzemīte   

Mārzemīte: 

Rotaļu laukuma izveidošana divgadīgo bērnu grupai 

1) Gumijas segums 110m2 - 13 463 EUR 

2) Smilšu kaste - 894  EUR  

3) Slidkalniņa iegāde - 2 320 EUR  

4) Rotaļu iekārtu “Rotaļu namiņš” 5211 EUR (LĪGUMS 

Nr. 1/4-2/450-2024) 

KOPĀ: 21 888 EUR (no pamatbudžeta EKK 2241 

pārcelt 263 EUR uz innvestīcijām EKK 5219 un 5 394 

EUR investīcijām uz EKK 5239)  

21 888     

PII Saimīte   

PII Saimīte: 

1) Konteiners ar uzstādīšanu 8349 EUR  

Ieceres dokumentācija 2360 EUR 

11 665     



 

 
 

Kopā: 10 709 EUR 

2) Kondicionieris 956 EUR 

KOPĀ 11 665 EUR (pārceļams no PII Saimīte 

pamatbudžeta) 

Mārupes 

pamatskola 
  

Mārupes pamatskola 

Kondicionieru iegāde - 10 000 EUR 
10 000     

4 
Sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras būvju būvniecība 

BSK, PĪP   

1) Pludmales volejbola laukuma izveide Piņķos  

Būvniecība 73 574 EUR (SIA ORG, 27.03.2024. līgums 

Nr. 1/4-2/111-2024) 

Būvuzraudzība 1 065 EUR (26.03.2024. līgums Nr. 1/4-

2/154-2024, SIA Marčuks) 

Autoruzraudzība - 363 EUR 

KOPĀ: 74 639 EUR (manīt EKK no 5218 uz 5250) 

74 639 82 970   

MSC, PĪP   

2) Multifunkcionāls sporta laukums Sniķeru ielā 31, 

Mārupē 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024.gads) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ: 115 000 EUR 

10 000 10 000   

PĪP, APP   

3) Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un 

labiekārtošana Tīrainē, Mārupes novadā 

Autoruzraudzība - 2662 EUR 

Būvniecība - 1 019 817  EUR, 60 % ERAF finansējums, 40 

% PB finansējums (2024 gadā 713 872 EUR - ERAF 550 

701 EUR, PB - 137 108 EUR; 2025.gadā 305 945 EUR - 

ERAF 61 189 EUR, PB - 270 819 EUR + 61 190 EUR 10% 

ieturējuma maksājums)  

Būvuzraudzība - 11 000 EUR 

KOPĀ: 1 033 479 EUR (lēmums pieņemams 2025.gadā, 

ERAF finansējums nav piešķirts) 

0 176 833   

PĪP   

4) Disku golfa laukuma izveidošana 

Paskaidrojuma raksts -  3630 EUR 

Būvdarbi  6371 EUR (30.09.2024. līgums Nr. 1/4-2/525-

2024 ar Baltic Disc Golf SIA,)   

KOPĀ: 16 001 EUR (pārejošais finansējums 3 630 

EUR) 

10 001 14 000   



 

 
 

PĪP   

5) Aktīvās atpūtas parks Piņķos  (Pump track un 

skrituļošanas trase Piņķos) 

Projektēšana un Būvniecība 968 000 EUR: 

Projektēšanas izmaksas (2024.gads) 

Būvdarbi (1.kārta - 2026.gads 400 000 EUR, 2.kārta 

2026.gads) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ: 10 000 EUR (2024.gads) 881 000 EUR 

(2025.gads) 

10 000 200 000   

SS, PĪP   

6) Sporta laukuma izveide ar nojumi, kas piemērojams 

dažādiem sporta veidiem (3x3 basketbols, florbols, futbols) 

Kantora ielā 97, Mārupē 

Projektēšana - 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 1 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvniecība 435 841 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ: 456 841 EUR (2024.gada - 16 000 EUR) 

0 0 16 000 

BSK, PĪP   

7) Vides pieejamība, panduss ieejai no Spuņciema sporta 

halles puses  

Projekta izstrāde, būvniecība un autoruzraudzība - 19 166 

EUR (01.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/159-2024 ar SIA 

LATIBŪVE) 

Būvuzraudzība 2237 EUR 

Kopā: 21 403 EUR  

21 403 12 453   

BSK   

Babītes Sporta kompleksa ēkas Jūrmalas ielā 17, Piņķos 

peldbaseina zonas ar dušas telpām, tualetēm, ģērbtuvēm, 

tehnisko telpu un iekārtu atjaunošana 

Būvprojekta izstrāde  36 300 EUR (18.09.2024. līgums ar 

Jaunrīga, SIA, 2024.gadā - 7 260 EUR, 2025.gadā - 29 040 

EUR) 

Autoruzraudzība 4151 EUR (18.09.2024. līgums ar 

Jaunrīga, SIA, 2025) 

Būvprojekta ekspertīze 3000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gads 7 260 EUR (7 260 EUR - 2024.gads, 

2025.gads – 36 191  EUR) 

7 260     

BSK   

Babītes Sporta kompleksa pagraba starpstāvu pārsegumu 

pagaidu stiprinājumu uzstādīšana - 3 555 EUR (Līgums 

1/4-2/463-2024 no 21.08.2024. SIA “IMPERIAL BŪVE”) 

Ēkas periodiskā tehniskā apsekošana un pārseguma 

konstrukcija detalizēta tehniskā izpēte - EUR 3570  (SIA 

TRAVERTA, 19.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/134-2024) 

KOPĀ 7125 EUR 

7 125     



 

 
 

5   

SS, PĪP   

Mārupes sporta skolā, Kantora iela 97, Mārupē Kabineta 

izveidošana - moduļi 

Projekta izstrāde -paziņojums par būvniecību moduļu ēkai - 

2 360 EUR  

Inventāra telpa, piegāde un uzstādīšana - 9 305 EUR 

(LĪGUMS Nr. 1/4-2/379-2024 ar SIA inos) 

Aprīkojums - 3 025 EUR 

KOPĀ: 14 690 EUR 

14 690 19 723   

MSC 

5) LFF/ 1820 

EUR 

6) LBS 2 300 

EUR 

Materiāltehniskā bāze Mārupes Sporta centram: 

1) Telts tautas sporta pasākumu organizēšanai ārā 1 

175EUR; 

2) Kondicionieru uzstādīšana (3gab.) - 9 128 EUR (Līgums 

noslēgts 2024.gada 2.jūlijā ar SIA DCenter, līguma Nr.1/4-

2/382-2024); 

3) Tablo - 7 225 EUR (Līgums noslēgts 2024.gada 30.jūlijā 

ar SIA “Rantzows Sport”, līguma Nr. 1/4-2/426-2024 par 

LED ekrāna un programatūras piegādi un uzstādīšanu); 

4) Skandas 2gab.- 1 614 EUR 

5) Futbola vārti (2 gab.) - 2 600 EUR (LFF finansējums 1 

820 EUR, PB līdzfinansējums - 780 EUR) 

6) Pārvietojams basketbola grozs 2.gab. - 3 509 EUR (LBS 

finansējums 2 300 EUR, PB 1 209 EUR) 

7) 2 vairogi, ar basketbola stīpām, atsaites vairogiem, 

tērauda rāmja konstrukcija, aizsargpolsteri un montāža - 

2823 EUR (2823 EUR pārcelt no MSC pamatbudžeta EKK 

2312) 

KOPĀ: 23 954 EUR (1 209 EUR pārcelt no MSC budžeta 

EKK 2221, 2823 EUR pārcelt no pamatbudžeta EKK 2312) 

23 954 17 922   

BSK   

Materiāltehniskā bāze jaunajam Babītes vidusskolas 

stadionam: 

1) Traktortehnika jaunā stadiona apkalpošanai Piņķos 42 

326 EUR 

2) Akumulatora lapu pūtējs sūcējs - 600 EUR 

3) Futbola vārti (3 x 2 m) ar tīklu - 2 368 EUR 

4) Tāllēkšanas bedres pārklājs 1 194 EUR 

5) Ratiņi šķēpu novietošanai - 1 216 EUR 

6) Mazvērtīgais inventārs stadionam - 14 900 EUR 

(05.06.2023. līgums Nr. 1/4-2/227-2023) 

7) Modulis stadiona pārzinim un administratoram - 15 926 

EUR (SIA INOS, 08.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/379-2024) - 

mainīt no EKK 5219 uz 5218  

KOPĀ: 78 530 EUR 

78 530 67 769   

SS   Mēbeles sporta skolas aprīkošanai – 20 000 EUR 20 000 20 000   

6 
Kultūras infrastruktūras objektu 

būvniecība un pilnveidošana 
IKSP   

1) Multifunkcionāls kultūrizglītības centrs Tīrainē, 

Mārupes pagastā- meta konkurss 20 000 EUR (2.prioritāte) 
0 0 20 000 



 

 
 

PĪP   

2) Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja evaņģēliski 

luterisko baznīcu labiekārtošanas projekta izstrāde”  

Izpēte 6 050 EUR 

Būvprojekts minimālā sastāvā 30 250 EUR - 2024.gads 

(23.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/227-2024 ar PS ZGT, 

2025.gadā - 60 500 EUR EUR) 

Autoruzraudzība 18 150 EUR (23.04.2024. līgums Nr. 1/4-

2/228-2024 ar ZGT, PS) - būs nepieciešams pie 

būvniecības) 

Būvniecība 726 000 EUR (2025-2026) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 15 000 EUR (2025-2026) 

KOPĀ 2024.gadam 36 300 EUR 

36 300 90 750   

7 

Kultūras objektu 

materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājums 

BKIC   

1) Koncertkokles 2 gab - 4 000 EUR 

2) Āra konteineris noliktavai Vietvalžos 8 349 EUR 

Ieceres dokumentācija - 2 360 EUR (Pārcelt 3 059 EUR no 

Babītes KIC filiāles "Vietvalži" budžeta EKK 2231 uz 

Babītes KIC budžetu RV3.2/4 EKK 5239 

KOPĀ - 14 709 EUR (palielinājumu 3 059 EUR segt no 

Babītes KIC filiāles "Vietvalži" budžeta EKK 2231 uz 

RV3.2/4 EKK 5239) 

14 709 11 650   

KN   Deju grīda - 5 000 EUR 5 000 5 000   

Mazcenu 

bibliotēka  
  

Bibliomāts (pakomāts) 5 431 EUR (līgums "0G Baltics 

SIA" Nr. 1/4-2/120-2024) 
5 431 6 000   

Centrālā 

bibliotēka 
  

1) Grāmatas Babītes vārdam izdošana – 14 470 EUR (No 

EKK 2231 jāpārceļ 2000 EUR uz EKK 1150 un 472 EUR 

uz EKK 1210) 

2) Jauns bibliomāts (pakomāts) 5 431 EUR (līgums "0G 

Baltics SIA" Nr. 1/4-2/120-2024) 

KOPĀ: 19 901 EUR 

19 901 20 470   

8 Sociālā atbalsta nodrošināšana SD, APP 

ANM/ 18 299 

EUR 

Valsts budžets/ 

3843 EUR 

Īstenots projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana" - 3 

personām 

KOPĒJĀS IZMAKSAS: 

ANM finansējums 54 897 EUR (PB priekšfinansējums) 

VB sedz PVN apmēru - 11 529 EUR  

 

KOPĀ 2024.gadam: 22 142 EUR (PB 

priekšfinansējums) 

ANM - 18 299 EUR 

VB sedz PVN apmēru - 3 843 EUR 

22 142 22 142   

9 

Veselības veicināšanas un 

veselīga dzīvesveida pasākumu 

īstenošana 

IKSP, APP, 

MSC 
  

Turpinās projekta “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Mārupes novadā” īstenošana 

(2024.gada gaidāms  jauns projekta uzsaukums) - 15 000 

EUR  

15 000 15 000   



 

 
 

10 
Infrastruktūra sabiedriskās 

kārtības uzlabošanai 
PP, PĪP, CP   

1) Videonovērošanas sistēmas paplašināšana - 100 000 

EUR 

2) Fotoradara iegāde ātruma režīma ievērošanas kontrolei 

(Līguma Nr. 1/4-2/251-2024)- 59 895 EUR 

3) Pašaizsardzības un aizturēšanas līdzekļi dežūrdaļai - 7 

000 EUR (elektrošoka pistoles - līgums Nr. 1/4- 2/419-

2024) 

KOPĀ: 166 895 EUR 

166 895 169 000   

11 
Pašvaldības ieviesta ielu un ceļu 

izbūves un pārbūves programma 
PĪP   

Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes 

drošības pasākumi, izbūvēto gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā 

ar pielikumā pievienoto ielu un ceļu programmu. 

6 549 746 7 395 258 3 463 044 

12 
Ierīkots ielu un ceļu 

apgaismojums 
PĪP, APP 

  

Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, saskaņā ar 

pielikumā pievienoto ielu un ceļu apgaismojuma 

programmu 

408 235 400 466 190 355 

LVIF/ 274 858 

EUR 

2) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes 

pilsētas un pagasta publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 429 466 EUR 

LVIF kopā: 274 858 EUR  

PB līdzfinansējums: 154 608 EUR 

 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII (LVIF) 274 858 EUR, PB –  

154 608 EUR  

Projekts noslēdzas 2024.gada 6.oktobrī. 

Līguma Nr. EKII-7/24, 06.04.2023., SIA "Vizulo 

Solutions", kopsumma: 429 466 EUR) 

154 608 163 268   

LVIF/ 295 981 

EUR 

3) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes un 

Salas pagastu publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 462 471 EUR  

EKII kopā: 295 981 EUR  

PB līdzfinansējums: 166 490 EUR  

 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII (LVIF) 295 981 EUR, PB – 

166 490 EUR   

Projekts noslēdzas 2024.gada 6.oktobrī. (Līguma Nr. 

EKII-7/10, 06.04.2023., SIA "Vizulo Solutions", 

kopsumma:462 471 EUR) 

166 490 175 816   



 

 
 

13 

Ierīkota un pilnveidota 

sabiedriskā transporta pieturvietu 

infrastruktūra 

PĪP   

Autobusa pieturas paviljona novietošana un apstāšanās 

platformas pārbūve pieturvietai “Mārzemīte” (Mārupes 

virziens) un pieturvietai “Mārzemīte” (Vētru virziens) 

Būvniecība - 66 550 EUR 

Būvuzraudzība - 4816 EUR (noslēgts līgums, tai līgumā arī 

iekļauts Skultes gājēju pāreja) (Mārzemītes izmaksas 2533 

EUR) 

Autoruzraudzība – 2 178 EUR (24.11.2023. noslēgts 

līgums Nr. 1/4-2/572-2023- Evolution Roud, SIA) 

2) Pieturvietas projektēšana un izbūve Pilotu skola 

("Aviācijas muzejs") 

Būvniecība 2484 EUR (pārejošais finansējums 

(04.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/412-2023, Certa Būve, SIA 

(garantijas ieturējuma izmaksa))) 

 

KOPĀ – 76 028 EUR (pārejošais finansējums 2 484 EUR) 

2 484 2 484 73 544 

14 

Reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras un gājēju 

infrastruktūras izveide 

PĪP, APP 

ANM/ 603 603 

EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V7) 

Rīga (pilsētas robeža) – Mārupe – Jaunmārupe (detalizētāk 

pa pozīcijām pielikumā "Velo infrastruktūra") 

 

PB - 104 598 EUR (50 230 EUR - pārejošais 

finansējums, 2024.gadā - 54 368 EUR) 

ANM - 603 603 EUR  

104 598 320 170   

ANM/ 0 EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V8) 

Rīga (pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu 

ūdenskrātuve) (detalizētāk pa pozīcijām pielikumā "Velo 

infrastruktūra") 

 

PB - 40 000.00 EUR (pārejošais finansējums - 38 708 

EUR, 2024.gads - 1 293.00 EUR) 

ANM - 0 EUR KOPĀ: 38 708 EUR 

40 000 287 827   

15 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupes pagastā 
MKP 

MKP/ 101 500 

EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupes pagastā 

atbilstoši pielikumam. Jaunas ūdensgūtnes, ūdens 

sagatavošanas stacijas un 2.pacēluma sūkņu stacijas 

būvniecība (2024. - 2026.gads, apvienotais projektēt - 

būvēt līgums, Pašvaldības aizņēmuma izskatīšana pēc 

iepirkuma veikšanas)  

0 0 350 000 

16 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Babītes un Salas pagastos 
BS 

MNP 

galvojums/ 543 

340 EUR 

BS/ 121 000 

EUR 

MNP 

galvojums/ 612 

000 EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes un Salas 

pagastos atbilstoši pielikumam. Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu izbūve 612 000 EUR (MNP galvojums), Spilves 

ciema ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvniecība (2 

020 924 - Pašvaldības aizņēmuma izskatīšanas pēc 

iepirkuma un iedzīvotāju aptaujas veikšanas) 

0 0 2 020 924 



 

 
 

17 

Kanalizācijas un ūdensapgādes 

pieslēgumu nodrošināšana 

mājsaimniecībām 

APP, MKP   

Līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu 

izveidošanai mājsaimniecībām - 51 995 EUR (pārejošais 

finansējums 1 995 EUR) 

51 995 51 995   

18 
Meliorācijas sistēmu sakārtošana 

novadā 
PĪP   

Meliorācijas sistēmas sakārtošana atbilstoši pielikumam 

"Meliorācija 2024". 
365 652 664 185 536 000 

19 
Atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība 
APP, PĪP   

1) Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu 

konteineru novietnes daudzdzīvokļu māju 

apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas 

veicināšanai - 8 000 EUR 

8 000 4 000   

2) Atkritumu šķirošanas laukuma izbūve Mārupē, 

"Ozolkalni-5" 

Projektēšana 11 495 EUR (2023.gada līgums Nr.1/4-2/306-

2023 ar SIA BM-PROJEKTS) (pārejošais finansējums) 

Autoruzraudzība 847 EUR (2025- līgums Nr. 1/4-2/307-

2023 ) 

Būvdarbi (2025) 

Būvuzraudzība (2025)   

Jauna elektropieslēguma izbūve (projektēšana 2 348 EUR 

(līgums Nr. 1/4-2/462-2023) - pārejošais finansējums  

Elektropieslēguma būvniecība 2751 EUR 

KOPĀ: 2024.gads - 11 665 EUR (pārejošais 

finansējums) 

16 594 11 665   

3)Dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveidošana 

Jaunmārupē 

Projektēšana 5591 EUR (pārejošais finansējums -līgums 

27.06.2023. ar SIA “GEO CONSULTANTS”, Nr.  1/4-

2/287-2023) 

Būvdarbu  izmakas 123 901 EUR (13.03.2024. Līgums Nr. 

1/4-2/125-2024 ar SIA Pamatceļš) 

Būvuzraudzība 2 590 EUR (26.03.2024. līgums Nr. 1/4-

2/153-2024 ar SIA Marčuks) 

Elektropieslēguma projektēšana 1537 EUR (līgums Nr. 1/4-

2/462-2023) - pārejošais finansējums 

Elektrības pieslēgums, apgaismojums, videonovērošana 20 

000 EUR  

KOPĀ: 153 619 EUR 

153 619 189 000   

20 

Izveidotas un labiekārtotas 

publiskās ārtelpas un rekreācijas 

teritorijas novadā 

PĪP, APP, CP 
LEADER/ 18 

000 EUR 

1) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Viršu iela 20, 

Tīraine 30 864 EUR (Projekta finansējums 30 864 EUR – 

LEADER finansējums 18 000 EUR, PB  12 864 EUR) 

Paskaidrojuma raksts un labiekārtošana 30 864 EUR 

(23.01.2024. līgums Nr. 1/4-2/18-2024 ar SIA WARSS) 

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve līdz 

suņu atpūtas laukumam 120m (Projektē un būvē  11 500 

EUR) - pārcelt izmaksas uz pamatbudžetu 

PB: 30 864 EUR (LEADER finansējums 18 000 EUR, 

30 864 45 564   



 

 
 

PB priekšfinansējums 18 000 EUR, PB finansējums 12 

864 EUR) 

LEADER/ 18 

000 EUR 

2) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Piņķos 26 679 

EUR (Projekta finansējums 26 679 EUR - LEADER 

finansējums  18 000 EUR, PB 8 679 EUR) 

Paskaidrojuma raksts un labiekārtošana 26 679 EUR 

(23.01.2024. līgums Nr. 1/4-2/18-2024 ar SIA WARSS) 

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve no 

Rīgas ielas līdz suņu atpūtas laukumam 45 m (Projektē un 

būvē 8 000 EUR) - pārcelt izmaksas uz pamatbudžetu 

KOPĀ: 37 879 EUR (LEADER finansējums 18 000 

EUR, PB priekšfinansējums 18 000 EUR, PB 

līdzfinansējums 8 679 EUR) 

26 679 37 878   

  

3) Spuņciema velotrasīte (Velotrase ar dabīgo grants 

segumu dabas teritorijā plānota  kā bērnu laukumiņa 

“Krēsliņi” papildinājums) 

Būvniecība 8 977 EUR  (LĪGUMS Nr. 1/4-2/301-2024 ar 

Legāts, SIA) 

Būvuzraudzība 1 688 EUR (līgums Nr. 1/4-2/341-2024 ar 

Cun TB, SIA) 

KOPĀ 10 665 EUR 

10 665 28 000   

  

4) Labiekārtošanas projekta izstrādei Konrādu ielas 

skvēram (ietvju novietojuma, apstādījumu, labiekārtojuma 

elementu maiņa), tai skaitā apgaismojums un stāvvietas 

Konrādu ielā 

Projektēšana 46 222 EUR (11.07.2024. līgums Nr. 1/4-

2/400-2024 ar BM-Projekt, SIA) - 2024.gads- 23 140 EUR; 

2025. gads - 23 082 EUR 

Autoruzraudzība 6 504 EUR (līgums Nr. 1/4-2/401-2024, 

nepieciešams pie būvniecības) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025) 

Būvniecība 300 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam: 23 140 EUR 

23 140 49 000   



 

 
 

  

5) Kāpņu pārbūve: 

5.1.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde un izbūve Daugavas 

ielā 29, Mārupē. Paskaidrojuma rakstu jaunu kāpņu (4 gb.) 

un pandusu ( 2gb.) izbūvei.  

Projektēšana, autoruzraudzība un būvniecība 54 325 EUR 

(22.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/145-2024 ar LATIBŪVE 

SIA) 

Būvuzraudziba 1967 EUR 

KOPĀ: 57 325 EUR 

 

5.2.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  

Mārupes novada pašvaldības ēkai Konrādu ielā 5 

Paskaidrojuma raksts(autoruzraudziba) + Būvdarbi   53 764 

EUR  (06.06.2024. Līgums Nr. 1/4-322-2024 ar BK Māja, 

SIA) 

Būvuzraudzība 1 513  EUR  

Kopā  55 277 EUR 

 

5.3.)Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  Mārupes 

novada pašvaldības ēkai, Amatas iela 14 

Paskaidrojuma raksts(autoruzraudziba) + Būvdarbi  24 424  

EUR (03.06.2024. Līgums Nr. 1/4-2/323-2024  ar BK 

MĀJA, SIA) 

Būvuzraudzība 1 513  EUR  

Kopā 25 937  EUR 

 

5.4.)   Skultes doktorāta ieejas mezgla (laukuma) pārbūve, 

lai nodrošinātu vides pieejamību cilvēkiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Projektēšana 3000 EUR  (2024) 

Būvniecība  30 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība  1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība  2000 EUR (2025) 

KOPĀ: 36 000 EUR (3 000 EUR 2024.gads, 2025.gads 

33 000 EUR) 

 

KOPĀ: 141 539 EUR 

141 539 70 500   



 

 
 

ERAF/ 445 131 

EUR 

(2025.gads) 

6) Projekta pieteikuma sagatavošana “Teritorijas 

labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā” 

Būvdarbu izmaksas 523 683 EUR (ERAF - 445 131 EUR, 

PB - 78 552 EUR (2025. gads - 39 276 EUR, 2026.gads - 

39 276 EUR)  + 44 514 EUR 10% ieturējuma maksājums 

(2026.gads))  

Autoruzraudzība - 10 474 EUR (2025.gads - 5 237 EUR, 

2026.gads - 5 237 EUR) 

Būvuzraudzība - 15 711 EUR (2025.gads - 7 856 EUR, 

2026.gads - 7 856 EUR) 

KOPĀ: 594 867 EUR (ERAF 445 131 EUR, PB 

2025.gadā  - 52 369 EUR) 

0 0 52 369 

21 
Daudzdzīvokļu māju teritorijas 

labiekārtošana 
APP, PĪP   

Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju teritorijas labiekārtošana - 10 000 EUR 
10 000 10 000   

22 

Materiāltehniskās bāzes 

nodrošināšana  publiskās ārtelpas 

saglabāšanai un rekreācijas 

teritoriju apsaimniekošanai 

PĪP     204 201 182 646 0 

23 

Veicināta uzņēmējdarbības 

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem 

un jaunajām māmiņām. Biznesa 

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem 

- Granta programma 

TUAA   

1) Granta programma "(ie)dvesma" konkurss (sadarbībā ar 

SEB un kaimiņu pašvaldībām) - 12 000 EUR 

2) Sociālās uzņēmējdarbības grants - 16 000 EUR 

3) Biznesa ideju konkurss "Mammu bizness Mārupē" - 11 

964 EUR 

KOPĀ: 39 964 EUR 

39 964 40 000   

24 

Veicināta Mārupes novada 

atpazīstamība un zīmola 

stiprināšana 

TUAA   

1) Novada grafiskās identitātes / logo izstrāde un preču 

zīme izstrāde -  

6 916 EUR (Līgums ar SIA Brandbox, 2-14/14-2023, 

08.12.2023) 

2) Fotogrāmatas (fotokartīšu mapju) izgatavošana - 7 333 

EUR (Līgums ar SIA ULMA, 2-14/17-2024, 14.03.2024) 

Kopā: 14 249 EUR 

14 249 17 000   

25 

Iedzīvotājiem un uzņēmējiem 

nodrošināta informācijas 

pieejamība un komunikācijas 

kvalitāte 

TUAA, CP   

Pašvaldības un aģentūras mājas lapas izveides uzsākšana 

(tostarp pasākumu katalogs un e-veikals) - 8 750 EUR 

(2024.gadā - 50% pašvaldības mājas lapas izveides 

uzsākšanai  - 3 750 EUR, TUAA - 5 000 EUR) 

8 750 7 500   

26 
Maza mēroga infrastruktūras 

attīstība 
TUAA   

1) Informācijas stenda uzstādīšana Piņķos - 3 800 EUR 

2) LED ekrāns Bebru ielas 10 ārtelpā - 9 000 EUR 

(2.prioritāte) 

KOPĀ: 12 800 EUR 

3 800 3 800 9 000 

27 
Tūrisma objektu izveidošana, 

attīstīšana un pilnveidošana 
TUAA   

Uzstādīts novada talismans -lielformāta vides objekts - 10 

000 EUR (plānots pārejošs līgums - 2024.gadā 5 000 

EUR, 2025.gadā - 5 000 EUR) 

5 000 10 000   



 

 
 

28 

Dabas teritoriju saglabāšana un 

rekreācijas infrastruktūras 

izveidošana 

PĪP, APP, 

TUAA 
  

Medema purva takas labiekārtošana  

Kopējais finansējums 53 927 EUR (1.prioritāte) 
53 927 60 000 40 000 

29 
Teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu izstrāde 
APP 

  

1) Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) 

procedūras nodrošināšana Mārupes novada teritorijas 

plānojumam - 11 181 EUR (Līgums Nr. 1/4-2/448-2022) - 

2024.gadā - 5 591 EUR, 2025.gadā - 5590 EUR 

5 591 11 181   

  

2) Detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašuma 

"Jaungraviņas" un Stīpnieku ceļs 23 (Ekspertu piesaiste 

(inženiertehnisko ceļa būvju pievienojumam LVC, biotopu 

eksperts, meža inventarizācija) ) - 10 000 EUR 

10 000 10 000   

  
3) Beberbeķu dabas aizsardzības plāns - 40 000 EUR + VIF 

līdzfinansējums (2.prioritāte) 
0 0 40 000 

  

4) Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde 

KOPĀ: 230 000 (PB - 30 000 EUR, ERAF - 200 000 EUR; 

2024.gads projekta uzsākšanai PB - 5 000 EUR;2025.gadā - 

PB 20 000 EUR, 2026.gadā - 5 000 EUR) 

5 000 0 70 000 

30 

Materiāltehniskās bāzes 

nodrošināšana pašvaldības 

pakalpojumu paaugstināšanai 

PĪP, APP   
Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības iestādēs - 3 113 

EUR (pārejošais finansējums) + 5000 EUR jauniem 
8 113 9 365   

31 
Energopārvaldes risinājumu 

ieviešana novadā 

PĪP, APP   
1) Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu īstenošanai - 10 000 EUR 
10 000 10 000   

PĪP   2) Energodatu  monitoringa risinājumi 10 000 EUR  0 0 10 000 

PĪP   
3) Energopārvaldības sistēmas un plāna izstrāde 0 EUR 

(tiks īstenots bez ārējā pakalpojuma piesaistes) 
0 5 500   

PĪP   

3)Mārupes novada pašvaldības ēkas pārbūve par pārvaldes 

ēku Pļavu iela 1a, Spuņciems 

1.kārta - Jumta seguma nomaiņa un siltināšana: 

Apliecinājuma kartes izmaksas 18 000 EUR  

Izbūve ~170 000 EUR  

2.kārta - Fasādes siltināšana un logu nomaiņa 

Apliecinājuma kartes izmaksas 17 000 EUR  

Izbūve ~ 140 000 EUR  

345 000 EUR būvniecība    

būvuzraudzība 15000 EUR 

KOPĀ: 360 000 EUR 

0 0 360 000 

    APP, PĪP   

Pieteikumu sagatavošana EUCF jeb Eiropas Pilsētu 

finansēšanas mehānisms projektā "Investīcijas ilgtspējīgā 

enerģētikā" 

0     

    APP, PĪP   

Dalība EKII projektā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un 

pašvaldību policijas institūciju ēkās" 

0     



 

 
 

32 
Dalība starptautiskajos pārrobežu 

sadarbības projektos 

CP, APP, 

TUAA, IKSP, II 

1) ESF/ 16 573 

EUR 

2) ESF/ 72 660 

EUR 

3) NB8/ 5 203 

EUR 

4) NB8/ 6 715 

EUR 

5) ESF/ 40 463 

EUR 

6) ESF/ 34 300 

EUR 

7) ESF/ 15 277 

EUR 

8) ESF/ 21 456 

EUR 

9) ESF/ 10 000 

EUR 

10) ESF/ 18 026 

EUR 

11) ESF/ 6 430 

EUR 

12) ESF/ 8 000 

EUR 

1) ERASMUS+ "Climate Actions at Local Level" JPSK - 

16 573 EUR 

2) ESF projektam "Skolas soma" 72660 EUR 

3) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts "Exchange of 

knowledge transfer in integrating innovation and 

technology into the education process and school 

construction" -  10 203 EUR (2024.gads - 6 727 EUR, 

2025.gads - 3 476 EUR, t.sk. priekšfinansējums 15% gala 

maksājumam) 

2024.gadā 6 727 EUR (NB8 finansējums 5 203 EUR, PB - 

1 524 EUR) 

4) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts "“Pašvaldības zīmola 

vadība, metodes un rīki, veicinot sabiedrības iesaisti”" 13 

994 EUR (TUAA - 8 747 EUR, pašvaldība - 5 247 EUR) 

Kopējās izmaksas 13 994 EUR (NB8 finansējums 7 900 

EUR (85% - 6 715 EUR), PB kopā 7 279 EUR = 

līdzfinansējums 6 094 EUR + 15% priekšfinansējums 1185 

EUR) 

5) ERASMUS+ “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni 

citādo.” Zeltrīti - 40 463 EUR (ESF finansējums) 

6) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" 

MVĢ - 56 124 EUR (2024.gadā 34 300 EUR, 2025.gadā - 

21 824 EUR, PB priekšfinansējums 11 225 EUR) 

7) ERASMUS+ "Skola visiem bērniem!" Skultes 

sākumskola - 15 277 EUR 

8) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" 

Babītes vidusskola - 34 869 EUR (2024.gadā - 21 456 

EUR, priekšfinansējums 6 974 EUR, 2025.gadā - 13 413 

EUR)  

9) ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projekts - jauniešu 

centrs "Hēlijs" - 10 000  EUR (priekšfinansējums gala 

maksājumam 2 000 EUR - 2025.gadam) 

10) ERASMUS+ "Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi 

daļa no pārmaiņām." - MVĢ - 18 026 EUR (2024.gads ESF 

- 13 826 EUR, 2025.gads ESF - 4200 EUR, PB 

priekšfinansējums 2025.gadā 3 606 EUR) 

11) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" 

Babītes PII - 10 800 EUR (2024.gadā - 6 430 EUR un 

priekšfinansējums 20% - 2 160 EUR, 2025.gadā - 4 370 

EUR) 

12) Erasmus+ "Uzvedība un labklājība skolā un reālajā 

dzīvē" 8000 EUR (PB priekšfinansējums 40% - 3 200 

EUR) 

21 137 3 000   



 

 
 

33 

Jaunatnes politikas plāna 

aktualizācija un ieviešana. 

Jauniešu iniciētu projektu 

realizācija. Jauniešu domes 

darbības nodrošināšana.  

IKSP, PĪP   

Labiekārtot esošo sporta un atpūtas teritoriju pie jauniešu 

centra “Hēlijs” 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024.gads) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ 115 000 EUR  

10 000 10 000   

IKSP   

Mārupes novada jauniešu projektu iniciatīvu konkurss - 1 

000 EUR 

(Mārupes novadā deklarētajiem jauniešiem, kā arī tiem, kas 

mācās Mārupes novada skolās, būs iespēja saņemt 

finansējumu līdz 250 EUR savas idejas īstenošanai) 

0 1 000   

IKSP, APP 
LEADER/ 6300 

EUR 

ELFLA projekts “Piņķu jauniešu telpu labiekārtošana un 

aprīkojuma iegāde”  7 000 EUR (LEADER finansējums 

90% jeb 6300 EUR, PB 10 % jeb 700 EUR un 

priekšfinansējums - 6 300 EUR)  

7 000 7 000   

34 
Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība 
IKSP JSPA 

Projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās" 
0     

35 
Viedās infrastruktūras ierīkošana 

novadā 

TUAA   
Sensoru uzstādīšana pie tūrisma objekta 418 EUR (mainīt 

EKK uz 2312) 
418 1 200   

APP, PĪP, IKSP   

Dalība projektā "POWERYOUTH Empowering youth for 

energy community actions" sadarbībā ar Rīgas plānošanas 

reģionu 

0     

APP, PĪP, II   

Dalība projektā "DATAWiSE Vieda un ilgtspējīga ēku 

pārvaldība, kas balstās starpnozaru sadarbībā" sadarbībā ar 

Rīgas plānošanas reģionu 

0     

APP, PĪP   

Pieteikuma sagatavošana un dalība EKII projektā 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

pilsētvides tehnoloģijām" 

0     

36 

Projektu konkursa "Mārupe - 

mūsu mājas" jaunu iniciatīvu 

realizēšana 

APP   

1) 2024.gada projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas" - 

30 000 EUR 

2) Mārupe - mūsu mājas ietvaros 2023.gada apstiprinātais 

projekts "Lieldienas Skultē 2024" 2 500 EUR (pārejošais 

finansējums) 

KOPĀ: 32 500 EUR (2 500 EUR - pārējošais 

finansējums) 

32 500 32 500   

37 
Līdzdalības budžetēšanas 

ieviešana un īstenošana 
APP, PĪP   

Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros uzsākti 

projekti infrastruktūras kategorijā  
      



 

 
 

  

1) Nojume sporta parkā. Izbūvēt nojumi slidotavai un 

hokejam ziemā, skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, 

florbolam, basketbolam, velo polo un citām sporta un 

aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā 

Būvniecība: 78 000 EUR  

Projektēšana: 15 000 EUR   

Autoruzraudzība: 2000 EUR  

Būvuzraudzība: 5000 EUR 

KOPĀ: 100 000 EUR  

250 000 250 000   

  

2)Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā. Labiekārtot 

stāvlaukums, lai nebūtu jānovieto mašīnas zaļajā zonā starp 

kokiem. 

Projektēšana 9475 EUR (28.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/155-

2024 ar SIA Evollution Latvija)  

Autoruzraudzība: 182 EUR (28.03.2024. līgums Nr. 1/4-

2/156-2024 ar SIA Evollution Latvija) 

Būvuzraudzība: 2 500 EUR 

Būvniecība: 50 000 EUR  

KOPĀ:  62 157 EUR  

  

3)Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve 

Jaunmārupē. 

Projektēšana 3 872 EUR (24.04.2024. līgums Nr. 1/4-

2/232-2024 ar bm-projekts) 

Autoruzraudzība 500EUR  

Būvniecība 27 500EUR  

Būvuzraudzība 2000 EUR 

KOPĀ: 33 872 EUR  

  

4) Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā 

Izmaksas - 4 256 EUR (26.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/242-

2024 ar MURUS, SIA) 

  

5) Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves 

promenādes 

Paskaidrojuma raksts 2 000  EUR  

Krāns 3 000 EUR 

Būvniecība: 9 000 EUR 

Būvuzraudzība: 1 000  EUR 

KOPĀ: 15 000 EUR 

  

6) Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām 

Projekts 1 500 EUR 

Būvdarbi 9 500 EUR 

KOPĀ: 10 000 EUR (11 000 EUR) 

  
7) Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā 

 Izmaksas: 3 500 EUR 



 

 
 

  
8) Galda spēles Mārupes bibliotēkā 

Izmaksas:  700 EUR 

38 C - 19 ceļa pārbūve PĪP, APP   

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Mārupes pagastā lidostas apkārtnē - veikta ceļa C-19 

būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve  (1.prioritāte)  

Būvprojekta izstrāde 35 332 EUR (Līgums 1/4-2/238-2023 

ar Transportbūvju konsultācijas, SIA) 

Izmaksu un ieguvumu analīze - 2 299 EUR (līgums Nr. 1/4-

2/173-2024 ar SIA "Bizpro") 

Autoruzraudzība 3 534 EUR 2024.gads - (līgums Nr. 1/4-

2/239-2023 ar Transportbūvju konsultācijas, SIA) - būs 

nepieciešama pie būvniecības 2025. gadā 

Būvniecība 2025.gads 

KOPĀ: 38 866 EUR (pārejošais finansējums - 35 332 

EUR, 2025.gadā - 3 534 EUR) 

37 631 35 332   

39 
Lielās ielas un Kantoru ielas 

krustojuma pārbūve 
PĪP, APP 

LVC/ 297 943 

EUR 

Luksofora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas 

krustojuma pārbūve 

Projekts Līguma kopējā summa 47 126 EUR, (LVC – 23 

062 EUR, PB-23 064 EUR) Līgums noslēgts ar Vertex 

projekti, SIA; Latvijas Valsts ceļi, VSIA 

Būvniecība 512 953 EUR (PB - 241 840 EUR, LVC - 271 

113 EUR) - 01.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/375-2024 ar 

Baltijas Būve, SIA 

Elektroapgādes kabeļa pārvietošana 15 406 EUR 

(29.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/428-2024) 

Būvuzraudzība 5 898 EUR ( LVC – 3 125, PB – 2 773) - 

23.07.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/413-2024 ar RS 

BŪVNIEKS, SIA 

Autoruzraudzība - 1210 EUR kopējā līguma summa ( LVC 

– 641, PB – 569).  Līgums noslēgts ar Vertex projekti, SIA; 

Latvijas Valsts ceļi, VSIA 

 

KOPĀ: PB - 283 652 EUR (Pārejošais finansējums) 

LVC - 297 943 EUR 

283 652 249 233   

40 
Plieņciema, Kantora ielas, 

Stīpnieku krustojuma pārbūve 
PĪP, APP   

Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma 

būvprojekta izstrādes uzsākšana sadarbībā ar VSIA Latvijas 

Valsts ceļi (projektēšanas izmaksas ~ 35 000 EUR) 

0 0 35 000 

41 

Satiksmes drošības uzlabošana 

(Luksofora objekts) Valsts 

reģionālā autoceļa P132 (Rīga - 

Jaunmārupe) un autoceļa V-22 

(Bašēni – Mežgaļi), autoceļa C-30 

krustojumā” 

PĪP, APP   

Satiksmes drošības uzlabošana (Luksofora objekts) Valsts 

reģionālā autoceļa P132 (Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa 

V-22 (Bašēni – Mežgaļi), autoceļa C-30 krustojumā” 

Projektēšana - 35 000 EUR 

35 000     

42 
Izglītības iestāžu pieejamības 

nodrošināšana 
PĪP, APP, IKSP   

Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības 

iestādes būvniecībai  - 29 040 EUR (līgums ar Deloitte 
14 520 50 000   



 

 
 

Latvia, SIA Nr. 1/4-2/237-2024) - 2024.gads - 14 520 EUR, 

2025.gads - 23 232 EUR 

43 

Autoceļa C-9 “Mazeiķi-Silkalēji” 

Mārupes novadā pārbūve (t. sk. 

tilta pār Neriņu)  posmā no 

militārās bāzes “Ceri” līdz valsts 

vietējam autoceļam V14 

Jaunmārupe-Skulte 

    

Autoceļa C-9 “Mazeiķi-Silkalēji” Mārupes novadā pārbūve 

(t. sk. tilta pār Neriņu)  posmā no militārās bāzes “Ceri” 

līdz valsts vietējam autoceļam V14 Jaunmārupe-Skulte 

1200 m garumā  

Projektēšana 48400 EUR (2024.gadā uzsāks projektēšanai, 

2025.gadā izmaksās finansējumu 48 400 EUR - AM 

finansējums) 

Būvniecība 1452000 eur (2025) 

Būvuzraudzība 42350 (2025) 

Autoruzraudzība 6050 (2025) 

0     

 
   Kopā 13 937 717 13 923 947 7 647 236 

 

  



 

 
 

2.tabula  

Mārupes novada pašvaldību ielu un ceļu pārbūve 2024.gadā 

 

Nr. Projekta nosaukums Investīciju plāns 2024.gadam 

Grozījumi, 

oktobris (1 

prioritāte) 

1.prioritāte 2.prioritāte 

 

  

Ielu un ceļu infrastruktūras izbūve 

un pārbūve Mārupes novadā 2023. - 

2025. gadam 

  6 549 746 7 395 258 3 463 044  

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana  

1 
Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu 

drošības pasākumu veikšana 

1) Gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar gājēju ietves 

pievienojumu, Piņķos  

Autoruzraudzība - (1 694 EUR līg.04.04.2023. Nr.1/4-2/118-2023, SIA, 3C) pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi (204 356 EUR līg. 09.10.2023.  Nr. 1/4-2/479-2023 ar Certa Būve, SIA) - 146 547 

EUR (pārejošais finansējums) 

Būvuzraugs - 5 298 EUR  (līg. 11.10.2023.  Nr. 1/4-2/484-2023  ar SIA ,C un TB) pārejošais 

finansējums 

KOPĀ: 153 539 EUR (pārejošais finansējums) 

153 539 156 398    

2) Skultes ciema gājēju pārejas pārcelšana LVC  īpašumā (t.sk.apgaismojums) Gājēju ietves 

pārbūve/ izbūve. Būvprojekta izstrāde, būvdarbi. 

Autoruzraudzība 605 EUR (līgums Evolution Roud, SIA Nr. 1/4-2/101-2023) 

Būvdarbi 100 341 EUR (24.11.2023. līgums Nr.1/4-2/558-2023) 

Būvuzraudzība 2 723 EUR (29.11.2023. Līgums Nr. 1/4-2/582-2023) 

KOPĀ: 103 669 EUR 

103 669 103 669    

3) Gaujas ielas (caurtekas) pārbūve novadgrāvja 41312:P:21 šķērsojumā 

Projektēšana (Paskaidrojuma raksts)- 5 000 EUR 
5 000      

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana  

MĀRUPES APKAIME  

2 
Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā 

ielā no Daugavas ielas līdz Kantora ielai 

Gājēju / velosipēdu ceļa izbūves projekta izstrāde - Lielajā ielā no Daugavas ielas līdz Kantora 

ielai - (Garums – 2.3km, platums 2.50 – 3.00m ) 

Projektēšana / autoruzraudzība: 

Lielā iela no Valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga – Jaunmārupe) līdz Valsts vietējam autoceļam 

V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas) - projektētais garums – 2 225m. 

Projektēšana 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/654-2023  43 681 EUR 

Autruzraudzība 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/655-2023 līguma summa 4 369 EUR  (šo summu 

vajadzēs pie būvniecības) 

KOPĀ 2024.gadam 48 050 EUR (pārejošais finansējums 43 681 EUR, 2025.gadā 4 369 

EUR) 

43 681 43 681    



 

 
 

3 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar 

pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- 

Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz 

Valsts autoceļam P132 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no 

Rožu ielas līdz Valsts autoceļam P132 (garums  - 0.532 m) 

Projektēšana 16 456 EUR (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/577-2023, 

Ceļu inženieri, SIA) 

Autoruzraudzība - 2469 (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/578-2023, Ceļu 

inženieri, SIA)) 

Būvniecība 301 926  EUR 

Būvuzraudzība 3885 EUR  

KOPĀ 2024.gadam: 324 736 EUR 

324 736 273 925    

4 

Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas 

līdz Krones ielai) gājēju celiņa un ielas 

pārbūve 

Gājēju celiņa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai 

Projektēšana 19 481 EUR (25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/240-2024 ar Global Projekt, SIA) 

Autoruzraudzība 1 949 EUR (2025.gads - 25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/241-2024 ar Global 

Projekt, SIA) 

Būvniecība 650 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 25 000 EUR 

19 481 25 000    

SPILVES APKAIME  

5 

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma 

izbūve Gravu ielas posmā no valsts 

vietējā autoceļa V10 Babītes stacija – 

Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē 

Izbūvēts apgaismots gājēju-veloceļa posms Gravu ielā, Spilvē, Babītes pagastā  

Autoruzraudzība - 242 EUR (līg.19.05.2023., Nr.1/4-2/199-2023, SIA Projekts EAE) pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi - (23850 EUR līg.23.10.2023., Nr.1/4-2/503-2023, SIA Certa būve) - 3 734 EUR 

pārejošais finansējums 

Būvuzraudzība - 845 EUR (līg. 02.10.2023., Nr.1/4-2/464-2023)  pārejošais finansējums 

KOPĀ 2024.gadam: 4 821 EUR (pārejošais finansējums) 

4 821 4 821    

6 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve 

Kleistu ielas posmā no Klusās ielas 

līdz kalēju ielai, Mežāres 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz Kalēju ielai 

~0.34km,  Mežāres 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 15 989 EUR (līg. 16.12.2023., Nr.1/4-2/607-2023) 

Autoruzraudzība - 1513  

Autoruzraudzība - 1513 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi  - 100 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvuzraudzība - 4000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 121 501 EUR (15 989 EUR - pārejošais finansējums, 105 512 EUR - 2.prioritāte) 

15 989 15 989 105 512  

PIŅĶU APKAIME  

7 
Gājēju - veloceļa un apgaismojuma 

izbūve starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem 

Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem, Babītes pagastā, 

~2,2km  

Projektēšana - 34 727 EUR (līg.29.08.2023. Nr.1/4-2/386-2023 SIA BM-Projekts) - pārejošais 

finansējums - 24 309 EUR 

Autoruzraudzība-3 025 EUR (līg. 29.08.2023. Nr.1/4-2/387-2023, SIA BM-Projekts)   - 

pārejošais finansējums 

Būvdarbi -1 075 556 EUR (05.07.2024. Līgums Nr. 1/4-2/392-2024  ar CERTA BŪVE, SIA UN 

ASPHAMIT, SIA ) 

Būvuzraudzība- 7 007 EUR (04.07.2024. Līgums nr. 1/4-2/387-2024) 

Elektroapgādes pieslēguma izbūve (25.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/422-2024 ) – 1 800 EUR 

1 112 302 1 042 334    



 

 
 

Elektroapgādes projektēšana 605 EUR  

KOPĀ:  1 112 302 EUR  

TĪRAINES APKAIME  

8 
Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas 

rotācijas apļa līdz "Pamp Track" trasei 

Gājēju ietves no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pamp Track" trasei projektēšana un izbūve 

Projektēšana/autoruzraudzība – 8 000 EUR (2024) 

Būvuzraudzība – 2 500 EUR (2025) 

Būvniecība – 30 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gads - 8 000 EUR 

0 0 8 000  

9 

Gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu 

gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz 

gājēju pārejai Viskalnu ielas un 

Jelgavas ceļa krustojumā 

Gājēju ietve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju pārejai Viskalnu ielas 

un Jelgavas ceļa krustojumā ir 470-480m. 

Projektēšana 25 000 EUR 

0 25 000    

10 

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu 

ielas līdz Lapiņu dambim) brauktuves 

pārbūve un gājēju celiņa izbūve  

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) gājēju celiņa izbūve (garums - 

1 206 m)  

Gājēju ietves projektēšana - 28 435 EUR (līgums Nr. 1/4-2/646-2023 ar SIA DDP) - 2024.gadā - 

11 374 EUR, 2025.gadā - 17 061 EUR 

Autoruzraudzība 2662 EUR (līgums Nr. 1/4-2/647-2023 ar SIA DDP) - nepieciešams pie 

būvniecības 2025.gadā 

Būvniecība 800 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 11 374 EUR 

11 374 28 435    

SKULTES APKAIME  

11 
Gājēju ietves izbūve gar Aviācijas 

muzeju līdz skatu laukumam 

Veikta ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam (400m) 

Projektēšana 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 2 500 EUR (2025) 

Būvniecība 250 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 15 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 15 000  

DZILNUCIEMA APKAIME  

12 
Gājēju - velo posma izbūve C-26 

Vecais Liepājas ceļš 

Veikta gājēju-veloceļa posma izbūve C-26, Vecais Liepājas ceļš,   

Projektēšana 10 769 EUR (11.06.2024. Līgums Nr. 1/4-2/339-2024 ar JLD, SIA) 

Autoruzraudzība 1 210 EUR (11.06.2024. līgums ar JLD, SIA) - nepieciešams pie būvniecības 

Būvniecība 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 10 769 EUR 

10 769 20 000 0  

13 
Gājēju pārejas un gājēju ietves izbūve 

starp Sēbruciemu un Dzilnuciemu 

Gājēju -  velosipēdistu celiņa izbūve  a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi posmā no Sēbruciema līdz 

Dzilnuciemam 

Būvprojekts - 40 983 EUR (līg. Nr. 1/4-2/562-2023 SIA 3C) - pārejošais;  

Autoruzraudzība - 4840 EUR ( līg.1/4-2/564-2023 SIA 3C);  

Būvdarbi - 1 048 010 EUR (2.prioritāte - atbilstoši projektētāju kontrolltāmei) 

Būvuzraudzība - 18 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 573 823 EUR (2024.g.)  

45 823 45 823 528 000  

III Ielu un ceļu pārbūve  



 

 
 

MĀRUPES APKAIME  

14 

Pededzes ielas pārbūve posmā no 

Daugavas ielas līdz Lielajai ielai (tai 

skaitā gājēju ietves izbūve) 

Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai 

 

Projektēšana/autoruzraudzība 1. un 2. kārta – 49 368 EUR (18.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-

2/144-2023 ar BM-PROJEKTS - pārejošais finansējums – 34 558 EUR) 

Pededzes ielas 20 kV līnijas kabelizācijas projekts - 6 740 EUR (1.prioritāte) 

Autoruzraudzība 4840  EUR (līgums Nr. 1/4-2/145-2023) - 2024.gads 

 

1.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai - Garums – 640 m. 

Būvniecība – 943 945 EUR (27.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/369-2024 ar Igate, SIA - uz 

2025.gadu pārejošs 50 000 EUR) 

1.kārtas būvniecībai papildus nepieciešami 24168 EUR 

Būvuzraudzība – 11 533 EUR (04.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/386-2024 ar RS Būvnieks) 

KOPĀ  2024.gadam 1 025 784 EUR (pārejošais finansējums 39 398 EUR) 

 

2.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Rožleju ielas līdz Lielajai ielai - Garums – 660 m. 

Būvniecība - 1 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība – 15 000 EUR (2025.gads) 

1 025 784 1 054 398    

15 Bašēnu ceļa pārbūve 

Pabeigta Bašēnu ceļa pārbūve: 

Būvniecība 2 092 288 EUR (2023.gads - 1 892 288 EUR, 2024.gads 338 901 EUR - atlikums 

233 626 EUR + 5% garantijas ieturējums 105 275 EUR) - līgums noslēgts ar Ceļu būvniecības 

sabiedrība "IGATE" SIA, nr. 1/4-2/237-2023 

Būvuzraudzība (17 045 EUR līgums noslēgts ar PRO VIA, SIA, nr. 1/4-2/243-2022) - 5 521 

EUR - pārejošais finansējums 

Autoruzraudzība (3025 EUR pārejošais finansējums - Līgums noslēgts ar SIA “BM-projekts”) - 

2 500 EUR - pārejošais finansējums 

KOPĀ pārejošais finansējums 2024.gadam:  292 458 EUR 

346 922 292 458    

TĒRIŅU APKAIME  

16 
Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās 

ielas līdz Stīpnieku ceļam V-15)  

Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz Valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža – 

Silnieki – Puķulejas)), kas ietver meliorācijas pārbūvi un luksafora izbūvi 

Projektēšana - 74 440 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/126-2024 ar Ceļu inženieri, SIA)  

Elektroapgādes projektēšanas izmaksas 327 EUR 

Elektroapgādes pieslēguma izbūve (AS”Sadales tīkls” tehniskie  noteikumi ) – 782 EUR 

Autoruzraudzība 7 460 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/127-2024 ar Ceļu inženieri, SIA, būs 

nepieciešami pie izbūves) 

Kopā 2024.gadam: 75 549 EUR 

75 549 80 000    

TĪRAINES APKAIME  



 

 
 

17 

Vecozolu ielas seguma atjaunošana 

posmā no Jelgavas ceļa līdz autobusu 

galapunktam 

Veikta Vecozolu ielas pārbūve posmā no Jelgavas ceļa līdz Mārupītes gatvei 1.60 km,  

Projektēšana 40 000 EUR (2024. g. 2.prioritāte) 

Būvniecība dalot kārtās 1 200 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 40 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 40 000  

18 Kungu ielas pagarinājuma izbūve 

Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu ielas līdz Vecozolu ielas, tai skaitā 

stāvvietas (Izmaksas pārceltas pie PII projekta Tīrainē) 

1. kārta ielas izbūve un stāvlaukums 1 450 106 EUR (2024.gads - 544 000 EUR, 2025.gads - 906 

106 EUR) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2024.gads - 1 500 EUR, 2025.gads - 2 500 EUR) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2024.gads - 4 500 EUR, 2025.gads - 8 500 EUR) 

1 467 106 EUR (2024.gadam - 550 000 EUR, 2025.gads - 917 106 EUR) 

0 1 025 024    

JAUNMĀRUPES APKAIME  

19 

Mazcenu alejas pārbūve (posmā no A5 

līdz Mārupes mūzikas un mākslas 

skolai)  

1)Seguma atjaunošanai Mazcenu alejas posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu 

apgriešanās laukuma, pieturvietas un auto stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā” 

Autoruzraudzība 2420 EUR (līgums Nr. 1/4-2/127-2023) 

Būvniecība 1 206 158 EUR + 48 953 EUR (papildus darbi pēc Neriņas caurtekas pārbūves) - 

līgums Nr. 1/4-2/317-2024 ar Igate, SIA 

Būvuzraudzība 8 156 EUR (01.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/158-2024 ar Marčuks, SIA) 

KOPĀ 1 265 687 EUR  

1 265 687 1 163 705    

2) Seguma atjaunošana Mazcenu alejas posmam no Švarcenieku Muižas līdz Meža ielai 

Autoruzraudzība 1 815 EUR (līgums Nr. 1/4-2/77-2023) 

Būvniecība 1 159 156 EUR (Līgums Nr. 1/4-2/579-2023 ar SIA "Baltijas BŪVE") 

Būvuzraudzība 7 691 EUR (02.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/160-2024 ar Jurēvičs un partneri, SIA) 

KOPĀ 2024.gadam 1 168 662 EUR 

1 168 662 1 190 971    

20 
Piekļuves ceļa izbūve projektējamajai 

katlu mājai Mazcenu aleja 37  

Piekļuves ceļa izbūve katlu mājai Mazcenu aleja 37  

Autoruzraudzība –  1694 EUR 02.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/533-2023- Ceļu inženieri, SIA 

Būvdarbi (ar šķembu segumu) – 190 483 EUR 24.10.2023. līguma Nr. 1/4-2/510-2023 + 15 241 

EUR 

Papildus būvdarbi, projekta izmaiņas - 16 936 EUR 

KOPĀ: 224 354 EUR  

224 354 192 177    

21 
Ozolu ielas pārbūve (posmā no Loka 

ceļa līdz Ziedkalnu ielai)   

Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai 

Autoruzraudzība ~ 2178 EUR  

Būvniecība 2 448 354 EUR  

Būvuzraudzība 50 000 EUR 

KOPĀ: 2 500 532 EUR  

0 0 2 500 532  

PIŅĶU APKAIME  



 

 
 

22 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-

Egļuciems  posma pārbūve 

Vīkuļos(~0,42km) 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma pārbūve Vīkuļos(~0,42km); Projektēšana 

(pārejošais) -35 000 EUR (2.prioritāte)  

Autoruzraudzība - 3000 EUR (2025) 

Būvdarbi - 350 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025) 

KOPĀ: 397 000 EUR (2024.gadam 35 000 EUR - 2.prioritāte) 

0 0 35 000  

23 

Saules ielas pievienojuma izbūve 

Skolas ielai gar Babītes vidusskolas 

stadionu 

Saules ielas pievienojums Skolas ielai, Piņķi, Babītes pagastā, ~0,27 km; Jauna projektēšana - 21 

538 EUR (17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/209-2024 ar SIA "PROJEKTS 3") 

Autoruzraudzība - 3 630 EUR (2025 - 17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/210-2024 ar SIA 

"PROJEKTS 3") 

Būvdarbi - 300 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025)  

KOPĀ: 337 000 EUR (2024.gadam - 21 538 EUR) 

21 538 25 000    

BABĪTES APKAIME  

24 

Babītes ielas posma seguma 

atjaunošana (posmā no Rožu ielas līdz 

Rīgas robežai) 

Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai, 0,60km 

Būvdarbi 178 000 EUR 

Autoruzraudzība - 800 EUR 

Būvuzraudzība - 5200 EUR  

Kopā 184 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 184 000  

25 
Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) 

no Sila ielas pārbūve 

Piebraucamās ielas posma (pie "Mētrām"~ 0,24km) no Sila ielas, Babītē, Babītes pagastā 

pārbūve Jauna projektēšana- 12 000 EUR (2024.g.) 

Būvdarbi 180 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 1500 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 5000 EUR (2025)   

KOPĀ 2024.gadam - 12 000 EUR 

0 0 12 000  

SPILVES APKAIME  

26 Kleistu ielas atjaunošana 

Kleistu ielas atjaunošana Babītes pagastā, Mārupes novadā, 1. kārta 

1. kārta:    

Būvdarbi- 556 850 EUR (18.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/627-2023, Igate, SIA) 

Autoruzraudzība - 1600 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA)  

Būvuzraudzība - 11 616 EUR (31.01.2024. līgums Nr. 1/4-2/31-2024 ar Raucut, SIA) 

KOPĀ 1. kārta: 570 066 EUR (2024);                                                                                

2. kārta: 

Būvdarbi - 274495 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 820 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA) (2025) 

KOPĀ 1. un 2. kārta: 871 765 EUR 

570 066 586 450    

27 Gravu ielas paplašināšana 

Gravu ielas posma pārbūve (brauktuves paplašināšana, grāvja aizstāšana ar kolektoru), Spilve, 

Babītes pagastā, ~1 km 

Jauna projektēšana - 35 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi - 600 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 35 000 EUR (2.prioritāte) 

0 0 35 000  



 

 
 

 

  



 

 
 

3.tabula  

Mārupes novada pašvaldību ielu apgaismojuma izbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums Investīciju plāns 2024.gadam 

Grozījumi, 

oktobris (1 

prioritāte) 

1.prioritāte 2.prioritāte 

 
      408 235 400 466 190 355  

1 

C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana  ielu 

apgaismojumam Skultes iela (15gab.), Stūnīšu iela 

(5gab.),  Mauriņu iela (8gab.), Paleju iela (20gab.), 

Viršu iela (15gab.), Dzilnuciema iela (15gab.), 

Mazcenu alejā (15gab.), (kopā 93 gab.C-NODE un 

5gab. C-BOX.) un C-BOX iekārtu uzstādīšana 

1) C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana: 

Pārejošais finansējums 7300 EUR (15.05.2020. līgums Nr. 1/4-2/121-2020 ) 

 

KOPĀ: 7 300 EUR pārejošais finansējums 

4 000 22 580    

2 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu 

elektropieslēgumu izbūve. AS"Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi pieslēgumiem ar 

vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju visai 

mājai. 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Projektēšana - 17 424 EUR (3 848 EUR - pārejošais finansējums) 

Izbūve 141 431 EUR 

Kopā: 145 279 EUR 

145 279 140 735    

3 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu 

elektropieslēgumu izbūve. AS"Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi pieslēgumiem ar 

vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju visai 

mājai. 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Izbūve 48 027 EUR 
48 027 45 974    

MĀRUPES APKAIME  

4 
Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma 

(330m) no Ventas ielas līdz Trenču ielai.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no Ventas ielas līdz Trenču 

ielai 

Projektēšana 2118 EUR (31.07.2023. Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 19 091 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 21 309 EUR 

21 309 22 218    

5 

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves 

posma (300m) no esošā apgaismojuma balsta līdz 

Lapiņu dambim.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) no esošā apgaismojuma 

balsta līdz Lapiņu dambim 

Projektēšana 2 105 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 19 288 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

Autoruzraudzība 200 EUR 

Kopā: 21 593 EUR 

21 593 22 205    

TĒRIŅU APKAIME  



 

 
 

6 

Veikti projektēšanas darbi Palejas ielas posma no 

esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas līdz 

Meldriņu ielai apgaismojuma izbūvei. 

Veikta apgaismojuma izbūve Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma līnijas pie 

Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai apgaismojuma izbūvei  

Projektēšana  - 3049 EUR (31.07.2023 Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 36 024 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

Autoruzraudzība 200 EUR 

Kopā: 39 273 EUR 

39 273 27 149    

7 

Veikta Ziedleju ielas posma no Daibes līdz Vārpu 

ielai un Vārpu ielas posma no Ziedleju līdz Lielai 

ielai apgaismojuma izbūve 

Ziedleju ielas posms no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posms no Ziedleju līdz 

Lielai ielai apgaismojuma  (1000m) 

Projektēšana 3 993 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru 

birojs, SIA) 

Būvniecība  50 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 242 EUR (2025 - līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu inženieru birojs, 

SIA) 

KOPĀ:  3 500 EUR 

3 993 3 500    

TĪRAINES APKAIME  

8 

Veikta apgaismojuma izbūve Stūnīšu ielas posma 

(150m) no Lapiņu dambja līdz Olaines novada 

robežai. 

Veikta apgaismojuma izbūve  Stūnīšu ielas posma (150m) no Lapiņu dambja līdz 

Olaines novada robežai  Projektēšana 1319 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 

31.07.2023.) -pārejošais finansējums  

Būvniecība 10 000 EUR 

Autoruzraudzība 70 EUR 

Kopā: 11 389 EUR 

1 319 1 319 10 070  

9 

Veikti projektēšanas darbi un izbūvēts Viršu ielas 

apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa gar 

daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, 

Nr.15.  

Veikta apgaismojuma izbūve Viršu ielas apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa gar 

daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15.  

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 25 024 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

Autoruzraudzība 120 EUR 

Kopā: 27 903 EUR 

27 903 24 839    

10 
Tīraines BMX parka “pump track” plānotā gājēju 

celiņa apgaismojuma projektēšana un izbūve 

Tīraines BMX parka “pump track” plānotā gājēju celiņa apgaismojuma projektēšana 

un izbūve - 5 000 EUR 
0 0 5 000  

JAUNMĀRUPES APKAIME  

11 

Veikta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas 

posma (500m) no Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes 

pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas 

daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

Veikta apgaismojuma izbūve azcenu alejas posma (500m) no Mazcenu alejas 3 

(Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām 

Nr.13, Nr.23, Nr.29  

Projektēšana 2904 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 26 751 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

Autoruzraudzība 270 EUR   

Kopā 29 925 EUR 

29 925 29 034    

SKULTES APKAIME  



 

 
 

12 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā 

(500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu 

laukumam. 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā (500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz 

lidostas skatu laukumam 

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR (šo uz 2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 110 EUR 

Kopā 24 869 EUR 

2 759 2 759 22 110  

13 

Veikta Skultes ielas posma no  Skultes iela 32  gar 

mājām Skultes iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu 

Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma Skultes iela 23 

(pirts telpas) apgaismojuma izbūve 

Skultes ielas posma no  Skultes iela 32 gar mājām Skultes iela 10, 11, gar Skultes 

sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma Skultes iela 23 (pirts telpas) 

apgaismojuma projektēšana (500m) 

Projektēšana 1 089 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru 

birojs, SIA) 

Būvniecība - 17 000 EUR 

Autoruzraudzība - 182 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu inženieru 

birojs, SIA) 

Kopā 18 271 EUR 

18 271 19 585    

BABĪTES APKAIME  

14 
Veikta apgaismojuma izbūve ceļam uz Dižbārdiem 

1.12 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve  ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km 

Projektēšana  5264 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais 

finansējums  

Būvniecība 67 500 EUR 

AUtoruzraudzība 300 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR 

KOPĀ: 78 064 EUR (pārējošais finansējums 5 264 EUR) 

5 264 5 264 72 800  

DZILNUCIEMA APKAIME  

15 
Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam 

(420m).  

Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m)-  

Projektēšana  2771 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais 

finansējums 

būvniecība 23 865 EUR (10.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/338-2024 ar  Latgales sakaru 

serviss, SIA) 

autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā 26 736 EUR 

26 736 23 271    

16 Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km 

Projektēšana 6534 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais 

finansējums 

Būvniecība 75 000 EUR 

Autoruzraudzība 375 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR.  

Kopā 86 909 EUR 

6 534 6 534 80 375  

SALAS APKAIME  

17 Veikta Gātes ceļa C-108 apgaismojuma izbūve 

Gātes ceļš C-108 veikta apgaismojuma izbūve 2 km  

projektēšana 6 050 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru 

birojs, SIA) 

buvniecība 95 000 EUR (2025) 

autoruzraudzība 412 EUR (2025 - 12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu 

6 050 3 500    



 

 
 

inženieru birojs, SIA) 

Kopā 101 462 EUR (2024.gads - 6 050 EUR) 

 

  



 

 
 

4.tabula  

Mārupes novada pašvaldību meliorācijas sistēmu pārbūve 2024.gadā 

 

Nr. Projekta nosaukums Investīciju plāns 2024.gadam 

Grozījumi, 

oktobris (1 

prioritāte) 

1.prioritāte 2.prioritāte 

 

      365652 664 185 536 000  

1 

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 

41312:P:2                                            

(novietojums tiek precizēts) 

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 

41312:P:2  

Projekta izstrāde 15 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4 000 EUR (2025) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Kopā: 119 000 EUR (2025) 

Zemes iegāde 30 000 EUR (2024) 

30 000 30000    

2 

Rožu ielas Babītē lietusūdens kanalizācijas 

pārbūve                          (novietojums pie 

dzelzceļa pretī Babītes stacijai) 

Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūve  

Priekšizpēte 1815 EUR (19.06.2024. līgums Nr. 1/4-2/355-2024 ar AL MELIOR, IK ) 

Būvprojekta izstrāde 5 000 EUR (2024.gadam - 0 EUR, izmaksas uz 2025.gads 5 000 

EUR) 

Būvuzraudzība 3 000 EUR 

Būvniecība 50 000 EUR 

Kopā: 58 000 EUR 

1 815 5000 53 000  

3 

Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-11/80 

pārbūve, aizvietojot ar liela izmēra 

kolektoru.                           (novietojums gar 

Paleju ielu.)  

Notekas 41312:4 posma (Palejas ielas posms) piketi 06/40-11/80 pārbūve, aizvietojot 

ar liela izmēra kolektoru.  

Projektēšana 5 000 EUR (pārejošs uz 2025.gadu) 

Būvuzraudzība 7 000 EUR                                                                                                         

Būvniecība  

1.kārta  90 000 EUR 

2.kārta  90 000 EUR 

Kopā: 192 000 EUR    

0 5000 187 000  

4 

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 

1.505km pārbūve. (novietojums gar Lapiņu 

dambi Tīrainē) 

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505km pārbūve.                                

Projektēšana 4 526 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) - 

2024.gads 

Sadales tīklu elektrokabeļa pārbūves projekts - 5 000 EUR 

Būvuzraudzība  3 000 EUR 

Būvdarbi 45 000 EUR 

Kopā: 57 526 EUR 

9 526 52526    



 

 
 

5 

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-

56/90 1,79km pārbūve (novietojums gar 

Bieriņu purvu , turpinājums  paralēli Zeltiņu 

ielai gar Bieriņu purva malu) 

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-56/90 1,79km pārbūve                                                                                          

Projektēšana 5 276 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība 2 420 EUR (Keiser Truck, SIA)  

Būvniecība 79 176 EUR (08.10.2024. līgums Nr. 1/4-2/545-2024 ar SIA BŪVE JN) 

Kopā: 86 872 EUR 

86872 62776    

6 

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  

0.594km pārbūve. (novietojums sākas no 

Lībiešu ielas, šķērso Lielās ielas D galu) 

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  0.594km pārbūve.                                                                                                                                  

Projektēšana 3 000 EUR (2024.gadam - 0 EUR, pārejošs uz 2025.gadu) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

Kopā: 35 000 EUR 

0 3000 35 000  

7 
Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  

caurtekas pārbūve 

Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  caurtekas pārbūve                                                    

Projektēšana 1 967 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023,  AL MELIOR, SIA) 

Tet optiskā kabeļa pārbūves projekta izstrādei - 4 000 EUR 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 24 000 EUR 

Kopā: 27 967 EUR 

5 967 27967    

8 

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana                     

(novietojums Liliju un Pededzes ielas 

krustojums) 

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana 

Projektēšana 6 534 EUR (Paskaidrojuma raksta izstrāde drenāžu ierīkošanas darbiem 

Liliju un Upesgrīvas ielas posmos 12.04.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/190-2024 ar Meko V, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 27 000 EUR 
6534 

6000 29 000  

9 

 Upesgrīvas ielas  posma drenāžas 

ierīkošana                                     

(novietojums no Palejas ielas krustojuma līdz 

Rīgas valstspilsētas robežai)  

Upesgrīvas ielas  posma drenāžas ierīkošana                                                                                                       

Projektēšana 6 534 EUR (Paskaidrojuma raksta izstrāde drenāžu ierīkošanas darbiem 

Liliju un Upesgrīvas ielas posmos 12.04.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/190-2024 ar Meko V, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

6000 32 000  

10 

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu 

stacijas izbūve.                              Kolektora 

garums 0.650km un Sūkņu stacijas izbūve. 

Jaunmārupē (novietojums gar Kastaņu, Bērzu 

un Priežu ielām līdz Rudzu ielai, noteku 

3812223:P:75; 3812223:P:58 un 

3812223:P:91 ūdeņu uztveršanai un 

piespiedu ievadīšanai Neriņā) 

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve.                                                                                          

Projektēšana 54 450 EUR (19.07.2024. Līgums Nr. 1/4-2/414-2024 ar Meliorprojekts, 

SIA) 

Autoruzraudzība 6 050 EUR (19.07.2024. Līgums Nr. 1/4-2/415-2024 ar Meliorprojekts, 

VSIA) - nepieciešams pie būvniecības  

Būvuzraudzība 8 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

Būvniecība: 

Sūkņu stacija pie Neriņas 80 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

1.kārtas būvdarbi - 105 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

Neriņa-Ozolu iela 140 000 EUR 

Ozolu iela-Rudzu iela 160 000 EUR 

Kopā 2024.gadam: 208 000 EUR 

54 450 208000 200 000  



 

 
 

11 

Mārupes novada, Mārupes pagasta, Dzintaru 

ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas 

pārbūve 2.kārta 

Dzintaru ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas pārbūve 2.kārta, t.sk.                    

Būvdarbi 63 793 EUR (14.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/549-2023, Bauskas meliorācija, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 965 EUR (24.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/573-2023, Keiser Truck, SIA) 

Kopā: 66 758 EUR (pārejošais finansējums)                                   

66758 66758    

12 

Mārupes novada pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

Būvdarbi 109 591 (11.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/319-2023, Bauskas meliorācija, SIA) - 

pārejošs uz 2025.gads 

Būvuzraudzība 3 086 EUR (27.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/343-2023, Keiser Truck. SIA, 

SIA) 

Būvprojekta izmaiņas 3 267 EUR (09.04.2024. līgums Nr.1/4-2/182-2024 ar SIA "CE-

BO") 

Kopā: 115 994 EUR (pārejošais finansējums) 

0 191158 

  

 

13 
Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 

131/20-131/45) pārbūve 

Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 131/20-131/45) pārbūve 

Projektēšana 3 267 EUR (SIA “Meko V”, līgums Nr. 1/4-2/191-2024) 

Būvniecība 78 683 EUR (25.07.2024. Līgums Nr. 1/4-2/423-2024 ar Bauskas 

meliorācija, SIA) 

Būvuzraudzība 2 420 EUR (1/4-2/416-2024 līgums ar SIA Keiser TRUCK) 

Kopā: 83 603 

84 370   

  

 

14 

Gaujas ielas un pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas novadgrāvi 

41312:P:21 caurtekas projektēšanu 

Gaujas ielas caurtekas pārbūve (pamatrādītāji: caurtekas garums 19.0 m, diametrs 0.8 m) 

Projektēšana (Paskaidrojuma raksts)- 3267 EUR (pārcelts uz ielu un ceļu programmu) 
0   

  

 

15 

Priekšizpētes darbi projekta iesnieguma 

sagatavošanai SAM 2.1.3.  “Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 

novēršanu un noturību pret katastrofām”  

2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām” ietvaros 

Veikti priekšizpētes darbi - 50 920 EUR 

1. Mārupītes 3.68km posma (piketi 00/00-36/80) pārbūvei par Liela izmēra kolektoru un 

sūkņu stacijas jaunbūvei (15.07.2024. līgums Nr. 1/4-2/407-2024 ar sia Meliorprojekts) - 

19 360 EUR 

2. Neriņas  9.40 km posma (piketi 63/00-157/00) pārbūvei. 

19360   

  

 

 

  



 

 
 

Paskaidrojuma raksts  

 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 30.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.27/2024 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu”” 

 

Mārupes novada pašvaldības budžets apstiprināts 2024.gada 31.janvārī, tas sastāv no 

pamatbudžeta, kuru veido ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā 

visu funkciju vajadzības un sabalansējusi pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos 

noteiktajiem mērķiem.  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā iekļaujot: 

 

1. Latvijas Nacionālais kultūras centra valsts budžeta dotāciju profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 307 080 

EUR (Mārupes mūzikas un mākslas skolai- 196 416 EUR, Babītes mūzikas skolai- 112 

664 EUR). 

2.  Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 

(Mārupes pamatskolai) 49 464 EUR. 

3. Papildus finansējumu 25.09.2024. Mārupes novada pašvaldības domes lēmuma Par 

Mārupes novada pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” un  “Atzinības raksts” 

piešķiršanu (lēmums Nr.48, protokols Nr.18) izpildei 1859 EUR.  

4. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļas plāns par 3 581 913 EUR- t.sk. 

ietverot iepriekš uzskaitītos pamatbudžeta ieņēmumus, iedzīvotāja ienākuma nodokļa 

prognozes palielinājumu 5 % apmērā 3 429 047 EUR, nekustamā īpašuma nodokļa  kārtējā 

gada maksājumus 78 000 EUR,   saņemtos maksājumus no pašvaldības zemes pārdošanas 

1 000 EUR, Babītes sporta kompleksa ieņēmumus no sniegtajiem pakalpojumiem 12 500 

EUR, soda naudas, ko uzliek pašvaldības policija 3 500 EUR un citus iestāžu ieņēmumus.  

5. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļas plāns par 1 141 148 EUR- t.sk. 

ietverot iepriekš uzskaitītos pamatbudžeta izdevumus, atbilstoši iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa palielinājumam iekļauts maksājums pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fondā 

811 353 EUR, finansējumu meliorācijas sistēmu uzturēšanai Pašvaldības īpašuma 

pārvaldei 75 013 EUR, finansējumu ielu un ceļu ikdienas uzturēšanai Pašvaldības īpašuma 

pārvaldei 313 000 EUR un citu iestāžu izdevumus. 

6. Palielināts pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas daļas plāns par 2 440 765 EUR, daļēja 

Mārupes novada pašvaldības 28.12.2023.domes lēmuma Par Mārupes novada pašvaldības 

aizņēmuma pirmstermiņa dzēšanu  (lēmums Nr.19, protokols Nr.24) izpildei.  

7. Iekļauti iestāžu vadītāju grozījumu priekšlikumi, budžeta izdevumu iekšējai pārdalei pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem un funkcionālajām kategorijām un veikti grozījumi 

investīciju plānā, ņemot vērā iepirkumu rezultātus un iestāžu vadītāju sniegtos 

priekšlikumus, iepirkuma rezultātā radušos sadārdzinājumu investīciju plāna sadaļā 

iespēju robežās sedzot no iestāžu uzturēšanas izdevumiem.  

8. Investīciju plāna būtiskākie grozījumi:  

8.1.Izglītības jomā- palielināts finansējums pirmskolas izglītības iestādes būvniecībai 

Tīrainē, Viskalnu ielā 4a, avansa maksājumam plānotā summa par 77 247 EUR, 

samazināts finansējums 2024.gadā Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta 

izstrādes projektēšanai, izmaksas pārceltas uz 2025.gadu, iekļauts ERASMUS+ 

projekta Vienkāršotas partnerattiecības skolu izglītībā KA210-SCH - 2024 piešķirtais 

finansējums Babītes vidusskolai projekta īstenošanai 8 000 EUR.  



 

 
 

8.2.Sporta un aktīvās atpūtas jomā- samazināts finansējums Disku golfa laukuma 

izveidošanas būvdarbiem par 3 999 EUR, iekļauts biedrības Latvijas Basketbola 

savienība finansējums projekta “Ceļš uz olimpiskajām spēlēm sākas ar pirmo grozu 

pašu mājās” īstenošanai Mārupes sporta centram 2 300 EUR, iekļauts biedrības 

Latvijas Olimpiskā komiteja piešķirtais finansējums Babītes vidusskolai sporta 

inventāra iegādei 5 000 EUR. 

8.3.Ielu un ceļu programmā- iekļauts papildus finansējums Pededzes ielas pārbūvei posmā 

no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai (tai skaitā gājēju ietves izbūve) 1.kārtas 

būvniecības darbiem 24 168 EUR.  

8.4.Meliorācijas sistēmās sakārtošana - atbilstoši noslēgtiem līgumiem samazināts kopīgi 

nepieciešamais finansējums 2024. gadā veicamajiem darbiem par 75 013 EUR, 

attiecīgi finansējums pārcelts uz pamatbudžeta izdevumu daļu meliorācijas ikdienas 

uzturēšanas darbiem. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                           Andrejs Ence 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.13 

 Par bērnu rotaļu iekārtu un pieaugušo vingrošanas iekārtu pie Lapsu ciema, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, pieņemšanu dāvinājumā 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatīja biedrības 

“Apsaimniekošanas biedrība LAPSAS”,  reģ. nr.40008141050, (turpmāk – Biedrība) 2022.gada 

28.septembra iesniegumu (reģistrācijas Nr.1/2.1-3/5089, turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts 

Mārupes novada pašvaldību pārņemt dāvinājumā 16 (sešpadsmit) bērnu rotaļu un pieaugušo 

vingrošanas iekārtas, un konstatēja, ka: 

[1] Iesniegumā norādīts: 

[1.1] Biedrībai pieder bērnu rotaļu un pieaugušo vingrošanas iekārtas (turpmāk - iekārtas), 

kas uzstādītas Mārupes novadā, Lapsās.  

[1.2] Bērnu laukumu Biedrība ierīkoja mežmalā pie privātmāju ciemata “Lapsas”, 

izmantojot Eiropas Savienības fondu projekta “Leader” finansējumu, kā arī piesaistot 

līdzfinansējumu no privātmāju ciemata “Lapsas” iedzīvotājiem. Lielāko daļu iekārtu uzstādīja SIA 

“JŪRMALAS MEŽAPARKI”, reģ. Nr.40003483845, taču atsevišķas iekārtas uzstādīja 

iedzīvotāji. “Leader” projekta iesnieguma pielikumā “Bērnu rotaļu un atpūtas laukuma izvietojuma 

zemes gabala skice”, kurai pievienots izvietojamo iekārtu apraksts, ir spiedogs par 2013.gada 

8.augustā saņemto Babītes novada pašvaldības būvvaldes saskaņojumu Nr.172. 

[1.3] Lai īstenotu šo projektu, Biedrība 2013.gada 7.augustā noslēdza zemes nomas līgumu 

Nr. SRM-13-366-lī ar SIA “Rīgas meži”, reģ. Nr.40003982628, par zemes gabalu, uz kura atrodas 

iekārtas, (turpmāk – Līgums).  

[1.4] Līgumā norādīts, ka zemes gabala lietošanas mērķis ir bērnu rotaļu un atpūtas 

laukuma izveidošana (līguma 1.4.punkts), nav atļauta apbūve, izņemot teritorijas labiekārtošanu: 

bērnu rotaļu  un atpūtas iekārtu vai sporta un vingrošanas iekārtu uzstādīšanu un izveidošanu 

(līguma 5.1.3.punkts), ir  atļauta zemes līdzināšana un smilts piebēršana, ja tas nepieciešams 

volejbola laukuma izveidei, atsevišķi saskaņojot ar iznomātāju (līguma 5.1.8.punkts). 

[1.5] Līgumam pievienots pielikums “Rotaļu iekārtu izvietojums dabā”, kur norādīta 

plānotā iekārtu izvietojuma shēma. Minēto pielikumu ar saskaņojuma uzrakstu parakstīja SIA 

“Rīgas meži” attiecīgās teritorijas mežzinis Andris Greidāns.  

[1.6] Līgums sākotnēji tika noslēgts uz pieciem gadiem, taču, ņemot vērā “Leader” projekta 

realizēšanas nosacījumus par septiņu gadu nomas līgumu, 2014.gada 18.martā puses parakstīja 

Vienošanos Nr.SRM-13-366-lī/1 un noteica, ka Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 31.decembrim 

(turpmāk – Vienošanās).  

[1.7] SIA “Rīgas meži” 2021.gada oktobrī konceptuāli informēja par gatavību pagarināt 

līgumu pēc iekšējo procesu pārkārtošanas uzņēmumā. Bez tam 2022.gada jūlijā SIA “Rīgas meži” 

informēja Biedrību, ka veic sarunas ar Pašvaldību par Līguma pārņemšanu vai citu risinājumu. 

Biedrība atbalsta šādu risinājumu, jo īpaši ņemot vērā faktu, ka Pašvaldība tāpat katru gadu sedza 

šī zemes gabala nomas maksu.  

[1.8] Iznomātais zemesgabals ir 2000 m2 platībā un ir daļa no nekustamā īpašuma ar adresi 

“Tīreļpurva mežs”, kadastra Nr.8048 014 0001, kadastra apzīmējums Nr.8048 014 0048, Babītes 

pagasta, Mārupes novadā. 



 

 
 

[1.9] “Leader” projekta pieteikuma sagatavošanas laikā Biedrība vērsās Babītes novada 

pašvaldībā ar lūgumu sniegt informāciju par konkrētā zemes gabala atļauto izmantošanu.  

[1.10] 2013.gada 9.augustā Babītes novada pašvaldības būvvalde vēstulē Nr.5-13/328-13 

apstiprināja, ka iznomātā zemes gabala atļautā izmantošana ir publisko meža teritoriju izmantošana 

atpūtai, veselības uzlabošanai un šajās meža teritorijās ir atļauta spēļu vietu un bērnu rotaļu 

laukumu izbūve. Papildus vēstulē norādīts, ka bērnu rotaļu un atpūtas laukuma ierīkošanas plāns 

2013.gada 8.augustā ir saskaņots Babītes novada pašvaldības būvvaldē (prot.Nr.37., 1.13.§).  

[1.11] 2021.gadā Biedrība veiksmīgi piedalījās Babītes novada pašvaldības rīkotajā 

projektu konkursā. Tā rezultātā bērnu rotaļu un atpūtas laukumā SIA “JŪRMALAS 

MEŽAPARKI” uzstādīja jaunu pieaugušo vingrošanas iekārtu, atpūtas soliņu un atkritumu urnu. 

Tāpat šajā pašvaldības konkursā veiksmīgi piedalījās arī viena fiziska persona, kas dzīvo 

privātmāju ciematā “Lapsas”, ar Biedrību saskaņojot iespēju izvietot papildu Iekārtas bērnu rotaļu 

laukumā, kā arī atsevišķu esošo elementu remontu. Tā rezultātā bērnu rotaļu un atpūtas laukumā 

SIA “GoPlay”, reģ. Nr.40103886697, uzstādīja atsevišķas jaunas bērnu rotaļu iekārtas, kā arī 

atjaunoja smilšu kasti un šūpoļu sēdekļus. Arī 2021.gadā papildus iekārtu izvietošana iznomātajā 

zemes gabalā saskaņota ar SIA “Rīgas meži” mežzini Andri Greidānu – saņemts viņa rakstveida 

saskaņojums uz Līguma pielikuma “Rotaļu iekārtu izvietojums dabā”.  

[1.12] Lielākā daļa iekārtu ir Biedrības īpašumā un bilancē, taču iepriekš minētās fiziskās 

personas D. S. 2021.gadā iesniegtā projekta ietvaros uzstādītās iekārtas nav nevienas personas 

bilancē. D. S. 2024.gada 29.oktobra iesniegumā lūdz pašvaldību pieņemt dāvinājumā 2021.gadā 

ciematā “Lapsas” bērnu laukumā uzstādītās iekārtas. 

[1.13] Kopumā laukumā starp kokiem ierīkotas 16 rotaļu un sporta ierīces dažāda vecuma 

bērniem un pieaugušajiem. Laukums ir kļuvis par iecienītu atpūtas vietu ne vien Lapsu ciema 

iedzīvotāju vidū, kuru skaits aizvien turpina pieaugt, bet laukumu apmeklē arī iedzīvotāji no citiem 

Mārupes novada ciemiem. Biedrība kopš 2014.gada uztur uzstādītās iekārtas un kopj bērnu 

laukuma teritoriju sabiedriskā kārtā par iedzīvotāju saziedotajiem līdzekļiem un talku ietvaros. 

[1.14] Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumiem Nr.18 “Spēļu un 

rekreācijas laukumu drošuma noteikumi” 2022.gada 3.jūnijā par Lapsu ciema iedzīvotāju 

ziedotajiem līdzekļiem tika veikta jauno iekārtu, kas ar Babītes novada pašvaldības atbalstu tika 

uzstādītas 2021.gadā, pārbaude pēc uzstādīšanas un ikgadējā pārbaude pārējām iekārtām, kas tika 

uzstādītas 2014.gadā. Pēc minētajām pārbaudēm tika novērstas galvenās konstatētās nepilnības, kā 

arī laukums 2022.gada 1.jūlijā ir reģistrēts Patērētāju tiesību aizsardzības centra (turpmāk – PTAC) 

Publisko spēļu un rekreācijas reģistrā ar Nr.2022-481. 

[1.15] Ņemot vērā Lapsu ciema iedzīvotāju, tostarp bērnu, skaita ievērojamo pieaugumu 

no 2014.gada un to, ka šajā teritorijā nav cita zemes gabala, kur pašvaldība līdzīgi kā citos Mārupes 

novada pašvaldības ciematos varētu nodrošināt rotaļu un pieaugušo vingrošanas laukuma 

ierīkošanu, Biedrība lūdz Pašvaldību pieņemt dāvinājumā iekārtas, kā arī risināt jautājumu ar 

SIA “Rīgas meži” par zemes gabala, uz kura atrodas iekārtas, izmantošanu.  

[2] Saskaņā ar Pašvaldības rīcībā esošo informāciju: 

[2.1] Bērnu rotaļu un pieaugušo vingrošanas iekārtas – lielais rotaļu komplekss, līdzsvara 

šūpošanās ierīce, mazais rotaļu komplekss, līdzsvara taka, rāpšanās aprīkojums, divvietīgas 

šūpoles, koka vingrošanas rīks, metāla vingrošanas rīks, riepu siena, volejbola stabu komplekts, 

trošu ceļš, virvju piramīda,  atrodas Biedrības bilancē ar bilances vērtību uz 2024.gada 1.janvāri – 

9412,35 EUR un tās ir uzstādītas 2013.gadā, izmantojot Eiropas Savienības fondu projekta 

“Leader” finansējumu, kā arī piesaistot līdzfinansējumu no Lapsu ciema iedzīvotājiem, bet 

mūzikas instrumentu, rotaļu mašīnu, šūpoles ar grozu, smilšukasti, plastmasas zīdaiņu sēdekli, kā 

arī divus šūpoļu sēdekļus (gumijas krēsliņi zaļā krāsā) uzstādīja Lapsu ciema iedzīvotāja D. S. 

2021.gadā (iekārtu vērtība ņemot vērā nolietojumu uz 2024.gada 1.janvāri ir aptuveni 4002 EUR), 

izmantojot Babītes novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā iegūto finansējumu. 

[2.2] Rotaļu iekārtas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0045, 

kas ietilpst nekustamajā īpašumā “Tīreļpurva mežs” (kadastra Nr.8048 014 0001), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 



 

 
 

[2.3] Nekustamā īpašuma „Tīreļpurva mežs”, Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8048 014 0001, īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000458127 nostiprinātas SIA “Rīgas meži”. Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.8048 007 0045, platība 3 ha. 

[2.4] Pašvaldība ar SIA “Rīgas meži” 2024.gada 22.aprīlī noslēdza Pārjaunojuma līgumu 

Nr.1/4-3/11-2022 “Par sadarbību Mārupes novadā esošo SIA “Rīgas meži” piederošo rekreācijas 

teritoriju sakārtošanā un zaļās zonas uzturēšanā” (pārjaunots 2020.gada 9.jūlija sadarbības līgums 

Nr.SRM-20-372-lī, turpmāk – Pārjaunojuma līgums) bez apbūves tiesībām un koku ciršanas.  

[2.5] Ar Pārjaunojuma līgumu noteikts, ka Pašvaldība pārņem apsaimniekošanā uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 014 0048 daļu 2000 m2 (divi tūkstoši kvadrātmetri) platībā 

(Babītes apgaitas 114.kvartāla 24.nogabala daļa, “Tīreļpurva mežs”) ierīkotās 16 (sešpadsmit) 

rotaļu un sporta ierīces, kas ar Līgumu un Vienošanos līdz 2021.gada 31.decembrim bija nodotas 

apsaimniekošanai Biedrībai. 

[2.6] Bērnu laukumā SIA “Play Inspect”, reģ. Nr.40103398579, 2022.gada 3.jūnijā ir 

veikusi ikgadējo galveno pārbaudi, kurā konstatēts, ka: 

[2.6.1] kopējais iekārtu drošības riska līmenis ir augsts un vērtējams ar A (pārbaudē norādīti 

4 aprīkojuma elementi ar augstāko A drošības riska līmeni, 17 aprīkojuma elementi ar otru 

augstāko B drošības riska līmeni un 29 aprīkojuma elementi ar C un D riska līmeni); 

[2.6.2] jāveic darbības atbilstoši informācijai, kas norādīta “Riska novērtēšanas metodes” 

sadaļā un pēc rekomendācijām; 

[2.6.3] prioritāri jāveic risku mazinošie pasākumi tām neatbilstībām, kurām uzrādīti augsti 

riski A. Tālāk rīcībai būtu jāseko B risku mazināšanai. Savukārt C un D riski ir salīdzinoši zemi, 

un iespējama risku pieņemšana bez tālākas rīcības;  

[2.6.4] ja nav iespējams īsā laikā mazināt A riskus, tad ierīce ir jānorobežo un jāpadara 

nepieejama lietotājiem līdz tālākai labošanas pasākumu veikšanai; 

[2.6.5] vairākām ierīcēm ir nepiemērots drošības segums, kas ar savām īpašībām 

nenodrošina pietiekošu triecienslāpēšanu. 

[3] Saskaņā ar Biedrības sniegto informāciju pēc minētās pārbaudes ziņojuma saņemšanas 

tika novērstas galvenās konstatētās nepilnības, bet atkārtotas pārbaudes netika veiktas. 

[4] 2024.gada 8.maija un 2024.gada 2.oktobra Pašvaldības Koordinācijas un plānošanas 

darba grupas sanāksmē tika nolemts virzīt lēmumprojektu uz domes sēdi par privātmāju ciemata 

“Lapsas” rotaļu iekārtu pieņemšanu Pašvaldības īpašumā. 

[5] 2024.gada 15.maijā pēc Pašvaldības lūguma SIA “JŪRMALAS MEŽAPARKI” 

sastādīja piedāvājumu (tāmi) iekārtu atjaunošanai 7087,59 EUR apmērā. 

[6] 2024.gada 25.oktobra un 2024.gada 29.oktobra Pašvaldības īpašuma pārvaldes 

atzinumos “Par rotaļu laukuma iekārtu un aprīkojumu apsekošanu” (turpmāk – atzinums) norādīts, 

ka Pašvaldības īpašuma pārvaldes speciālisti apsekoja bērnu rotaļu un pieaugušo vingrošanas 

iekārtas ciematā Lapsas, kas atrodas Lapsu ielā, Lapsas, Babītes pagastā, Mārupes novadā, ar mērķi 

pārbaudīt rotaļu iekārtu atbilstību dabā un to vizuālo stāvokli. Atzinumos norādīts, ka iekārtas 

Nr.6., Nr.8 un Nr.13 dabā neatrodas. 

Saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo un trešo daļu, 1917.pantu 

dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku 

vērtību. Lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam vai viņa vietniekam. Izsakot 

piekrišanu dāvinājumu pieņemt, apdāvinātais, kā arī viņa mantinieki iegūst tiesību prasīt tiesas ceļā 

dāvanas nodošanu tiklab no dāvinātāja, kā arī no viņa mantiniekiem. Ja dāvina ķermenisku lietu, 

tad ar tās nodošanu uz ieguvēju pāriet īpašuma tiesība. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktam, 10.panta pirmās daļas 

16.punktam un 73.panta ceturtajai daļai tikai domes kompetencē ir lemt par (..) pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 



 

 
 

līdzekļiem un mantu. Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1.punktu publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu. 

Ievērojot to, ka Biedrības īpašumā esošās bērnu rotaļu iekārtas un pieaugušo vingrošanas 

iekārtas nodrošina Lapsu ciema teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju atpūtu un rekreāciju, kā arī ņemot 

vērā to, ka šī ir vienīgā publiskā ārtelpa Lapsu ciemā, nepieciešams lemt jautājumu par bērnu rotaļu 

un pieaugušo vingrošanas iekārtu pieņemšanu dāvinājumā ar mērķi izmantot tās rekreācijas un 

atpūtas nodrošināšanai Lapsu ciemā. Šāda rīcība atbilst likumā noteiktajai pašvaldības funkcijai un 

ir vērsta uz sabiedrības kopuma interešu īstenošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī Finanšu 

komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu iesniegt lēmumprojektu izskatīšanai domes sēdē, atklāti 

balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā no biedrības “Apsaimniekošanas biedrība Lapsas”, reģ. 

nr.40008141050, un D. S. viņu īpašumā esošās bērnu rotaļu un pieaugušo vingrošanas 

iekārtas – lielais rotaļu komplekss, mūzikas instruments, rotaļu mašīna, šūpoles ar grozu, 

smilšukaste, mazais rotaļu komplekss, rāpšanās aprīkojums, divvietīgas šūpoles, koka 

vingrošanas rīks, metāla vingrošanas rīks, volejbola stabu  komplekts, trošu ceļš, virvju 

piramīda, ar mērķi izmantot tās publiski pieejamas ārtelpas nodrošināšanai ciemā Lapsas, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem noslēgt 

dāvinājumus līgumus par šī lēmuma 1.punktā minēto iekārtu pieņemšanu dāvinājumā ar 

biedrību “Apsaimniekošanas biedrība LAPSAS”,  reģ. nr.40008141050, un D. S.. 

3. Ar dāvinājuma pieņemšanu saistītās izmaksas segt no Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

budžeta līdzekļiem. 

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt ar dāvinājuma 

pieņemšanu saistīto izdevumu segšanu un iekļaut minētās iekārtas pašvaldības bilancē. 

5. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldei nekavējoties veikt nepieciešamos  drošības 

pasākumus, tostarp nodrošinot ikgadējās drošības pārbaudes veikšanu dāvinājumā 

pieņemtajām bērnu rotaļu iekārtām un pieaugušo vingrošanas iekārtām saskaņā ar tiesību 

aktu prasībām un veikt dāvinājumā pieņemto bērnu rotaļu iekārtu un pieaugušo vingrošanas 

iekārtu patiesās vērtības un paredzamās lietderīgās lietošanas laika noteikšanu, 

nepieciešamības gadījumā pieaicināt kompetento speciālistu, atbilstoši pašvaldībā 

noteiktajai iekšējai kārtībai. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                       Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

juriste S. Fomina 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.14 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada 

pašvaldības domes dibinātās vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot 

saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes nodrošināšanai, un, 

ņemot vērā 2024.gada 23.oktobra Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā reģistrē un 

uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada pašvaldības domes dibinātās vispārējās izglītības iestādēs” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), balsojumā nepiedaloties 

Dacei Štrodahai, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.28/2024 “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē 

Mārupes novada pašvaldības domes dibinātās vispārējās izglītības iestādēs”, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.28/2024 “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada 

pašvaldības domes dibinātās vispārējās izglītības iestādēs” un to paskaidrojuma rakstu triju 

darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.28/2024 “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada 

pašvaldības domes dibinātās vispārējās izglītības iestādēs” publicēšanai oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/              Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā  juriste L. Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.28/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada  30.oktobra lēmumu Nr.14  

(protokols Nr.20)  
 

Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada pašvaldības domes 

dibinātās vispārējās izglītības iestādēs 
 

Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā iesniedz, reģistrē iesniegumus un uzņem bērnus 

1.klasē Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) domes dibinātās vispārējās 

izglītības iestādēs (turpmāk – izglītības iestādes). 

2. Saistošie noteikumi nav piemērojami bērnu uzņemšanai 1.klasē izglītības iestāžu speciālajās 

izglītības programmās.  

3. Izglītības, kultūras un sporta pārvalde nodrošina vienotu pašvaldības reģistrēšanas vietnes 

uzturēšanu un aktualizēšanu. 

 

II. Iesniegumu par bērna uzņemšanu 1.klasē iesniegšanas kārtība 

4. Bērna likumiskie pārstāvji šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā piesaka bērnu 

pamatizglītības apguvei 1.klasē tajā kalendārajā gadā, kad bērns sasniedz septiņu gadu 

vecumu. 

5. Atbilstīgi Vispārējās izglītības likumam bērns var sākt pamatizglītības apguvi:  

5.1. vienu gadu agrāk, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu, ja izglītības 

iestādē ir brīvas vietas; 

5.2. vienu gadu vēlāk, pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu par bērna veselības stāvokli 

un psiholoģisko sagatavotību.  

6. Bērnu ar speciālām vajadzībām izglītības iestādē uzņem, pamatojoties uz pedagoģiski 

medicīniskās komisijas atzinumu, ja izglītības iestāde realizē šādu programmu.  

7. Piesakot bērnu izvēlētajā izglītības iestādē, bērna likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu 

saskaņā ar 1.pielikumu. Iesniegumu iesniegšana 1.klasē notiek no 15.janvāra līdz 1.martam. 

8. Šo saistošo noteikumu 7.punktā minēto iesniegumu bērna likumiskais pārstāvis iesniedz vienā 

no šādiem veidiem: 



 

 
 

8.1. elektroniskā veidā, parakstot ar drošu elektronisku parakstu vai pašrocīgi parakstītu un 

noformētu skenētā/attēla dokumentā, nosūtot uz izvēlētās izglītības iestādes oficiālo e-

pastu; 

8.2. iesniedz klātienē izvēlētajā izglītības iestādē, uzrādot vecāka un bērna personu 

apliecinošus dokumentus. Ja pieteikumu iesniedz bērna aizbildnis, papildus iepriekš 

minētajiem dokumentiem uzrāda Bāriņtiesas lēmumu par aizbildnības nodibināšanu. 

 

III. Iesniegumu par bērna uzņemšanu 1.klasē reģistrēšanas kārtība   

9. Izglītības iestādes iesniegumus reģistrē to iesniegšanas secībā no pirmās pieteikšanās dienas– 

15.janvāra, ja datums iekrīt brīvdienā, tad no nākamās darbdienas, plkst.08:30:00, ievērojot 

pieteikuma saņemšanas datumu un iesniegšanas laiku, līdz 1.martam plkst. 23:59:59. 

10. Ja iesnieguma par bērna uzņemšanu 1.klasē reģistrācija nav bijusi iespējama līdz kalendāra 

gada 1.martam, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde koordinē bērna uzņemšanu 1.klasē tajā 

izglītības iestādē, kurā ir brīvas vietas. 

11. Saņemot bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu, izglītības iestādes atbildīgais darbinieks to 

reģistrē vienotajā pašvaldības reģistrēšanas vietnē, norādot iesnieguma iesniegšanas laiku, 

bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzimšanas datumu, deklarēto dzīvesvietas adresi, 

deklarācijas ilgumu, vecāka deklarēto adresi,  saistošajos noteikumos noteikto prioritāti.  

12. Bērna likumiskie pārstāvji piesaka bērnu vienā izglītības iestādē, iesniegumā norādot nākamās 

vēlamās izglītības iestādes, sarindojot tās prioritārā secībā. Bērna likumiskā pārstāvja veiktās 

atzīmes pieteikumā pēc iespējas tiek ņemtas vērā, lemjot par vietas piešķiršanu izglītības 

iestādē, taču tās nav obligāti izpildāmas.   

13. Izglītības kultūras un sporta pārvalde nodrošina vienotās pašvaldības reģistrēšanas  vietnes  

pārraudzību.  

 

 IV. Iesniegumu par bērna uzņemšanu 1.klasē izskatīšanas kārtība 

14. Pašvaldības dome līdz 1.janvārim nosaka 1.klašu skaitu izglītības iestādēs nākamajam mācību 

gadam, informācija par 1.klašu skaitu katrā izglītības iestādē tiek publicēta pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv un katras izglītības iestādes mājaslapā līdz 15. 

janvārim. 

15.  Izglītības iestāde līdz katra gada 15.martam atbilstoši noteiktajam 1.klašu un izglītojamo 

skaitam veic 1.klašu komplektēšanu nākamajam mācību gadam. Izglītības iestāde veido 

1.klases pretendentu, kuriem attiecīgajā kalendārajā gadā aprit septiņi gadi, sarakstu, šādā 

prioritārā secībā: 

15.1. deklarētās dzīvesvietas reģistrēšanas secībā uzņem aizbildnībā esošos un audžu ģimenē 

ievietotos bērnus, kuriem kopā ar aizbildni ir deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā  teritorijā; 

15.2. iesniegumu iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuriem vismaz viens no likumiskajiem 

pārstāvjiem ir pašvaldības domes dibināto izglītības iestāžu pedagoģiskais darbinieks; 

15.3. deklarētās dzīvesvietas reģistrēšanas secībā uzņem bērnus, kuriem kopā ar vismaz vienu 

no likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā un izvēlētajā izglītības iestādē pamatizglītības programmā mācās brālis/māsa, 

ja viņa/viņas dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarēta ne mazāk 

kā vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas izglītības iestādē; 

15.4. deklarētās dzīvesvietas reģistrēšanas secībā uzņem bērnus, kuriem kopā ar vismaz vienu 

no likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēta dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā; 

15.5. deklarētās dzīvesvietas reģistrēšanas secībā uzņem bērnus, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

16. Ja 1.klases pretendentiem sakrīt deklarētās dzīvesvietas reģistrēšanas laiks un citas šo saistošo 

noteikumu 15.punktā noteiktās prioritātes, pretendentu iekļauj uzņemšanas sarakstā 

iesniegumu iesniegšanas secībā. 



 

 
 

17. Izglītības iestāde 1.klases pretendentu sarakstā brīvu vietu gadījumā var iekļaut bērnus, kuriem 

no attiecīgā gada 1.janvāra līdz 1.septembrim ir apritējuši 6 gadi, ievērojot šo saistošo 

noteikumu 15.punktā noteikto prioritāro secību. 

 

V. Bērna uzņemšana izglītības iestādes 1.klasē  

18. Izglītības iestāde 10 (desmit) darbadienu laikā pēc 1.klases pretendentu saraksta sagatavošanas 

elektroniski, parakstot ar drošu elektronisku parakstu, vai ierakstītā pasta sūtījumā paziņo bērna 

likumiskajam pārstāvim par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1.klašu pretendentu 

sarakstā vai par atteikumu. 

19. Pēc šo saistošo noteikumu 18.punktā minētā paziņojuma par bērna iekļaušanu nākamā mācību 

gada 1.klašu pretendentu sarakstā saņemšanas bērna likumiskais pārstāvis līdz kalendāra gada 

30.jūnijam izglītības iestādē iesniedz:  

19.1. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u); 

19.2. pirmsskolas izglītības iestādes izdotu izziņu par pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi; 

19.3. bērna sasniegumu aprakstu (ja tādi ir).  

20. Ja bērna likumiskais pārstāvis pēc paziņojuma saņemšanas līdz kalendāra gada 30.jūnijam 

izglītības iestādē nav iesniedzis šo saistošo noteikumu 19.punktā minētos dokumentus,  bērns 

tiek izslēgts no 1.klases uzņemšanas saraksta izglītības iestāde.  

21. Ja bērnam nav iespējams nodrošināt vietu 1.klasē bērna likumiskā pārstāvja iesniegumā 

norādītajā izglītības iestādē, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, konsultējoties ar bērna 

likumisko pārstāvi, koordinē vietas piešķiršanu citā izglītības iestādē, ja iepriekš minētajā 

izglītības iestādē ir brīvas vietas. 

22. Bērnu uzņem izglītības iestādes 1.klasē ar izglītības iestādes direktora rīkojumu, kurš izdots 

ne vēlāk kā līdz kalendārā gada 31.augustam. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                     Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

1.pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes 

  saistošajiem noteikumiem Nr.28/2024 

“Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē 

 Mārupes novada pašvaldības domes dibinātajās 

 vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Ievadiet tekstu šeit!  direktoram/ei 

                                                                                        Skolas nosaukums 

Ievadiet tekstu šeit! 

Iesniedzēja vārds, uzvārds 

Ievadiet tekstu šeit! 

Tālruņa numurs 

Ievadiet tekstu šeit! 

e-pasta adrese (norādīt paziņojuma saņemšanai par uzņemšanu) 

 

 

I ESN IE G UMS  

Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu  Ievadiet tekstu šeit! Jūsu vadītās skolas 1.klasē.  

vārds, uzvārds 

 

 

Par dēlu/meitu sniedzu sekojošas ziņas: 

Personas kods Ievadiet tekstu šeit! 

 

Dzimšanas gads, mēnesis, datums Ievadiet tekstu šeit! 

  

 

Valoda, kādā runā ģimenē: Ievadiet tekstu šeit! 

 

 

Bērna deklarētā dzīvesvieta, no kura laika deklarēts Mārupes novadā (pieraksts): Ievadiet tekstu 

šeit! 
adrese, pasta indekss, datums, no kura deklarēts adresē 

 

Norādiet arī iepriekšējo deklarēto dzīvesvietu, ja tā mainīta Mārupes novada administratīvās teritorijas robežās!  

Ievadiet tekstu šeit! 

 

Faktiskā dzīvesvieta (adrese, pasta indekss): Ievadiet tekstu šeit! 
adrese, pasta indekss 

 

Pirmsskolas izglītība apgūta: Ievadiet tekstu šeit! 
iestādes nosaukums 

 

Skolā mācās brālis(-ļi)/māsa (-as): Ievadiet tekstu šeit! 
vārds, uzvārds, personas kods,  klase, skola, deklarētā dzīvesvietā 

 

Vecāks ir Mārupes novada pašvaldības Izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks (norādīt 

izglītības iestādi): Ievadiet tekstu šeit! 

 

 

 

 



 

 
 

Par bērna vecākiem sniedzu sekojošas ziņas: 

Mātes vārds, uzvārds, deklarētā dzīvesvieta, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

 

Tēva vārds, uzvārds, deklarētā dzīvesvieta, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

 

Aizbildņa vārds, deklarētā dzīvesvieta, uzvārds, tālrunis, e-pasts: Ievadiet tekstu šeit! 

 

Piesakot bērnu izglītības iestādē, esmu iepazinies ar: 

• Mārupes novada pašvaldības 202_.gada ___________noteikumiem “Par kārtību bērnu 

reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības dibinātajās vispārējās 

izglītības iestādēs”, kas apstiprināti ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

____lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__)  (skatīt www.marupe.lv ).  

• Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību, akreditācijas lapu, Nolikumu, Iekšējās kārtības 

noteikumiem (skatīt izglītības iestādes mājas lapā). 

• Licencētajām izglītības programmām, izglītības programmu akreditācijas lapām (skatīt 

izglītības iestādes mājas lapā). 

 

Nākamā vēlamā Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde, norādot Izglītības 

iestādes prioritārā secībā 

1. Ievadiet tekstu šeit! 

2. Ievadiet tekstu šeit! 

3. Ievadiet tekstu šeit! 

4. Ievadiet tekstu šeit! 

 

 

Piesakot bērnu izglītības iestādē: 

• Piekrītu, ka Izglītības iestāde veiks Jūsu norādīto personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar Mārupes novada pašvaldības datu 

privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv  . 

• Piekrītu, ka šajā iesniegumā norādītais iesniedzēja e-pasts tiks izmantots informācijas 

nosūtīšanai. 

  

 

202__.gada „____”____________    _________________________ 

paraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 
 

 

 

Saistošo noteikumu Nr.28/2024 

“Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnu 1.klasē Mārupes novada pašvaldības domes 

dibinātās vispārējās izglītības iestādēs” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā iesniedzami,  

reģistrējami un izskatāmi iesniegumi par bērnu uzņemšanu 1. klasē 

Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, kas īsteno 

pamatizglītības programmas, kā arī kārtību, kādā bērni tiek nodrošināti 

ar vietām 1.klasē, prioritāro secību uzņemšanai. 

Saistošie noteikumi izdoti, atbilstoši Pašvaldību likuma 44. panta otrajai 

daļai un 4.panta pirmās daļas 4.punktam, kas nosaka, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju – 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Nav ietekmes 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Nav ietekmes uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, konkurenci. 

Ietekme uz saistošo noteikumu mērķa grupu, nodrošinot pārskatāmu 

kārtību bērnu uzņemšanai 1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Galvenie procedūras posmi un bērna likumiskajam pārstāvim veicamās 

darbības noteiktas Saistošajos noteikumos. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izdoti pašvaldības autonomās funkcijas 

nodrošināšanai - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas darba vietas.    

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādes Izglītības, kultūras un sporta pārvalde.   

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44


 

 
 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 1.oktobra līdz 14.oktobrim 

publicēts pašvaldības oficiālajā mājas lapā, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

Minētajā termiņā saņemts viens Mārupes novada iedzīvotāja viedoklis, 

kurā lūgts bērnus, kuriem izglītības iestādē mācās brālis vai māsa, kā arī 

bērnus no daudzbērnu ģimenēm prioritāri uzņemt izglītības iestādē 

iesniegumu iesniegšanas secībā nevis deklarētās dzīvesvietas 

reģistrēšanas secībā, jo tad var rasties situācija, ka vienas ģimenes bērnus 

var neuzņemt vienā izglītības iestādē. 

Viedoklis izskatīts Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, 

izglītības un sporta jautājumu komitejā 2024.gada 23.oktobrī un nolemts 

noraidīt izteikto lūgumu, jo saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu, pašvaldībai ir pienākums nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību tās iedzīvotājiem, līdz ar to ir pamatoti piešķirt 

prioritāti tikt uzņemtiem izglītības iestādē tiem 1.klašu pretendentiem, 

kuru dzīvesvieta ir ilgāk deklarēta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.15 

 Par pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” Attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu 

Mārupes novada pašvaldībā saņemts Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saimīte” vadītājas Ingas Erdmanes-Hermanes iesniegums ar lūgumu izskatīt un saskaņot 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” Attīstības plānu 2024. – 2027. 

 Mārupes novada pašvaldības dome iepazinusies ar pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saimīte” Attīstības plānu 2024. – 2027. saturu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 

10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai 

obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu jautājumu 

komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saimīte” Attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu”, atklāti balsojot ar 19 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

Saskaņot pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” Attīstības plānu 2024. – 2027. saskaņā 

ar pielikumu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                                             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.15  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA 

 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAIMĪTE” 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  

2024. – 2027. gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas iela 7, Piņķi, Babītes pagasts,  

Mārupes novads, LV-2107  

Tālrunis 27089006 

 Reģistrācijas Nr. 4301901949 

e-pasts: saimitespii@saimite.marupe.lv 

  

Vadītāja: Inga Erdmane-Hermane 

 

 

 

 

 



 

 
 

Iestādes vispārīgs raksturojums 

Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” (turpmāk tekstā – izglītības 

iestāde)- 

Adrese: Rīgas iela 7, Mārupes novads, Piņķi, LV-2107 

e-pasts: saimitespii@saimite.marupe.lv  

Mājas lapa: www.bernudarzssaimite.lv 

Apmācību valoda: latviešu 

Grupu skaits: 14 grupas 

1grupa 1,5 gadi- 2 gadi “Spārītes” ; 

5 grupas 3 - 4 gadīgie bērni: “Podziņas”, “Mārītes”, “Pīlēni”, “Taurenīši”, “Sienāzīši” ; 

8 grupas 5 – 6 gadīgie bērni: “Mazputniņi”, “Bitītes”, “Rakari”, “Cālēni”, “Pīlādzīši”, “Knīpas 

un knauķi”, “Rūķīši”, “Skudriņas”. 

Izglītības iestāde paredzēta 294 izglītojamiem, noslēdzot 2023./2024.mācību gadu, 

izglītojamo skaits ir 291. 

Iestādē strādā: 29 pirmsskolas izglītības pedagogi (no kuriem viens ir pedagogs-aizvietotājs), 

2 sporta pedagogi, 2 mūzikas pedagogi, 2 logopēdi, 1 angļu valodas skolotājs, 1 sociālais 

pedagogs, 1 izglītības psihologs, 1 specialais pedagogs, vadītājas vietnieks izglītības jomā. 

Administratīvi saimnieciskais personāls: 27 darbinieki- 22 pirmsskolas pedagogu palīgi (5 

no tiem pirmsskolas pedagogu palīgi-asistenti), 1 māsa bērnu aprūpē, 1 lietvedis, 1 

saimniecības vadītājs, 1 remontstrādnieks, 1 apkopēja. 

Kopš 2015.gada izglītības iestādes vadītāja ir Inga Erdmane-Hermane 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saimīte ” atrodas Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Mārupes novads ir pašvaldība Vidzemē, rietumos no Rīgas. Novada platība 347.31 km2 un 

iedzīvotāju skaits 44 532 (saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2024. 

gada 16.janvāri). Novads robežojas ar 5 administratīvajām teritorijām - Rīgas un Jūrmalas 

valstspilsētām, Tukuma, Olaines un Jelgavas novadiem. 

Pirmsskolas  izglītības iestādes “Saimīte” ēkas 1.daļa ir uzcelta 1977, bet otrā daļa pabeigta 

1979.gadā. Pakāpeniski ēka  tiek paplašināta- 2012.gadā tā papildināta ar vēl vienas grupas 

mācību telpu, guļamistabu un garderobi. 

 2009.gadā uzcelta ēka papildus 2 grupām un 2015.  gadā tiek uzcelta vēl viena ēka, atvērtas 

vēl divas grupas. Iestādes teritorija ir nožogota. Iestādes teritorijai ir pieci gājēju vārtiņi un trīs 

vārti, kas paredzēti apkalpojošam transportam. Vārtiņi un grupu ieejas ir nodrošinātas ar kodu 

sistēmu. 

Izglītības iestāde realizē Vispārējās izglītības apmācības programmu, iekļaujot angļu 

valodas apgūšanas pamatprasmes (kods 01011111) Licence Nr. V-6374 

Izglītības iestāde piedāvā plašas interešu izglītības iespējas –  

•   “Numicon in Oxford University Press zinātniskā centra multisensora metode”; 

• “Nodarbības bērnu emocionālās labklājības stiprināšanai un psihiski līdzsvarotas 

personības  veidošanai”; 

• “Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņš pirmsskolā”; 

• “Vispārējā sagatavotība ar džudo elementiem” – bērnu un jauniešu interešu izglītības 

iestāde “DINAMO LAT“; 

• “Radītprieks – dari, domā, radi!” – radošas LEGO konstruēšanas nodarbības. 

Lielākā daļa iestādes izglītojamo apgūst kādu no šīm interešu izglītības programmām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saimitespii@saimite.marupe.lv
http://www.bernudarzssaimite.lv/


 

 
 

Iestādes darbības pamatmērķi 

Mārupes novada PII “Saimīte” darbības mērķis ir organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās Mārupes novada 

pašvaldības Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2034. gadam un  Mārupes novada Attīstības 

programmā 2022.-2028.gadam noteikto mērķu sasniegšanu, un veicināt izglītojamā vispusīgas un 

harmoniskas personības attīstību. Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2034.gadam viens no stratēģiskajiem mērķiem ir zinoša, atbildīga, mūsdienīga, ģimeniska un 

aktīva sabiedrība, no kā izriet ilgtermiņa prioritāte “daudzveidīgas izglītības pieejamības”, kas 

vērsta uz iespējām iegūt kvalitatīvu, darba tirgū pieprasītu izglītību, nodrošināt izglītības 

pieejamību visām interešu un vecuma grupām, sniedzot atbilstošus mūžizglītības un kompetenču 

izglītības pakalpojumus novadā uz vietas un arī sadarbībā ar kaimiņu pašvaldībām un privāto 

sektoru, kas īstenojami attīstot arī modernās tehnoloģijas zināšanu ieguvei. 

Misija: 

Pieņemt, mīlēt, izglītot un atbalstīt. 

Vīzija: 

Inovatīva izglītības iestāde ar atbalstošu profesionālu komandu, daudzfunkcionālu vidi 

ikvienam bērnam un ģimenei. 

Vērtības:  

Vienota komanda – ar atbildības sajūtu katrs pilda savus pienākumus, sadarbojoties vienam 

ar otru. Svarīgus lēmumus pieņemam kopīgi,   balstoties uz katra profesionālo pieredzi. 

Atbalstoša vide – sniedzam profesionālu, emocionālu un informatīvu atbalstu bērniem, viņu 

vecākiem un pedagogiem. 

Cieņpilna komunikācija – ar cieņu izturamies pret kolēģiem, bērniem un bērnu vecākiem. 

Pieņemam un respektējam atšķirīgu viedokli, izskatu vai reliģiju. 

 

Audzināšanas mērķis - katrs izglītojamais, kā tikumiska, rīcībspējīga, atbildīga personība, ar 

izpratni par vispārpieņemtām sociālās uzvedības normām sabiedrībā un piederīgs un lojāls Latvijas 

valstij, ko sekmē sekojoši audzināšanas darba uzdevumi: 

1. Iekļaut  izglītojamā audzināšanas procesā tikumus - atbildība, godīgums, gudrība, 

laipnība, līdzcietība, savaldība - akcentēt integrētā mācību procesā dienas garumā un 

iestādes organizētajos pasākumos/projektos: 

• Literāro darbu izmantošana pedagoģiskajā procesā tikumu izpratnes veidošanā. 

• Sociālpedagoģiskas preventīvās nodarbības Labas uzvedības skoliņā un Džimbas 

drošības programmā. 

• Ikdienas situāciju analīze, sarunas un diskusijas.  

• Projekti un pasākumi, kuri kultivē minēto tikumu nostiprināšanu personības 

attīstībā. 

2. Nodrošināt iekļaujošās izglītības īstenošanu: 

• Profesionāls, emocionāls un informatīvs atbalsts pedagogiem un izglītojamo 

vecākiem iekļaujošās izglītības aspektos. 

• Individuālie plāni, sadarbībā ar atbalsta komandas speciālistiem, izglītojamo 

prasmju attīstīšanai. 

• Individuāli vides pielāgojumi izglītojamiem – pēc nepieciešamības. 

3. Pamanīt izglītojamo īpašās spējas, prasmes, talantus – atbalstīt to attīstīšanu, 

pilnveidošanu. 

4. Veicināt izglītojamo patstāvību ikdienas pašaprūpē, mācību procesā un problēmsituāciju 

risināšanā. 

 

 

 

 

 



 

 
 

IESTĀDES STRATĒĢISKĀS PRIORITĀTES UN TO MĒRĶI 

• KVALITĀTE – profesionāli īstenot pirmsskolas izglītības programmu, sekojot 

vadlīnijām un izglītības aktualitātēm, ievērojot augstu       atbildības sajūtu un kvalitatīva 

darba principus. 

1. mērķis: Līdz 2027. gadam uzlabot mentoru sistēmas efektivitāti, standartizējot 

vadlīnijas mentora un pedagoga sadarbībai. 

2. mērķis: Uzlabot rotaļnodarbību kvalitāti, nodarbību saturā iekļaujot iestādes 

izstrādātos nodarbību vērtēšanas kritērijus un sniedzot profesionālu 

atgriezenisko saiti pēc vērojumiem.  

 

Rezultativitātes rādītāji (GRR/KPI):  

1. Līdz 2024. gada decembrim izstrādāt vadlīnijas mentoru darbībai (kvalitatīvais). 

2. Līdz 2027. gadam sagatavot līdz 10 mentoriem iestādē (kvantitatīvais). 

3. 80% pedagogi 2027. gadā ir apmierināti ar mentoru sniegto atbalstu. 

 

• PIEEJAMĪBA – veidot gan mācību procesa organizācijas, gan fizisko vidi katram 

bērnam pieejamu, ievērojot katra īpašās vajadzības.  

1. mērķis: Līdz 2027. gadam nodrošināt vēl vismaz 3 papildus pedagoga palīgus – 

asistentus, kuri sniegtu individuālu atbalstu katram izglītojamam pēc 

nepieciešamības. 

2. mērķis: Pievērst pastiprinātu uzmanību mācību procesa diferenciācijai, līdz 2026. 

gadam jomu centros katrā grupā piedāvāt vismaz divu līmeņu uzdevumus. 

 

      Rezultativitātes rādītāji (GRR/KPI):  

1. 2027. gadā iestādē ir jau 8 pedagoga palīgi – asistenti (kvantitatīvais). 

2. Vismaz 80% grupu mācību jomu centros tiek piedāvātas dažādu zināšanu 

līmeņu uzdevumi, saturs tiek diferencēts. 

 

• TEHNOLOĢIJAS – darbā izmantot tehnoloģijas, lai atvieglotu un modernizētu 

mācību procesu, veicinātu bērnu ieinteresētību. 

1. mērķis: Līdz 2027. gadam katras grupas pedagogi reizi nedēļā sagatavo un 

izmanto praktiskā darbībā Power Point mācību prezentāciju par nedēļas tēmu. 

2. mērķis: Līdz 2027. gadam katrs grupas pedagogs izmanto inovatīvo 

tehnoloģiju risinājumu mācību vielas apguvei. 

 

Rezultativitātes rādītāji (GRR/KPI): 

1. 2027. gadā iestādes elektroniskajā mācību materiālu bibliotēkā ir atsevišķa 

krātuve Power Point prezentācijām, kuras izveidojuši un ar kolēģiem 

dalījušies katras grupas pedagogi. 

2. 2027. gadā katrs grupas pedagogs ikdienas mācību procesā izmanto 

inovatīvos tehnoloģiju risinājumus (mācību robotiņš, planšete, elektroniskā 

grāmata, u.c.) 

 



 

 
 

Izglītības iestādes attīstības prioritātes 2024. – 2027. gadam 

 

1. attīstības joma- ATBILSTĪBA MĒRĶIEM   

 2024./2025 2025./2026. 2026/2027. 

1.1.Kompetences un sasniegumi 

Mērķis/prioritāte 
Kompetencēs balstīta mācību satura organizēšana - izglītojamo patstāvīgas, izzinošas darbības, kas veicina caurviju prasmju apguvi, atbilstoši 

programmas saturam, iekļaujot vērtības un tikumus. Aktīvi darboties izglītojošos projektos. 

Uzdevumi 

1.Veikt ikviena izglītojamā attīstības dinamikas un izaugsmes analīzi. 

2. Atbalsta personāla iesaiste izglītojamo individuālo spēju novērtēšanā un pilnveidošanā. 

3. Uzlabot sadarbību ar vecākiem, informējot par izglītojamo mācību sasniegumiem, sadarboties izglītojamā spēju un prasmju pilnveidošanā. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Katra bērna individuālajām spējām un interesēm 

atbilstoša izaugsme, individuāla sasniegumu 

vērtēšana. 

Sadarbojoties ar vecākiem, tiek sniegts katra 

izglītojamā individuālās mācīšanās vajadzībām 

nepieciešamais atbalsts.  

Regulāra informācijas aprite un atgriezeniskā 

saite par izglītojamo mācīšanās sasniegumiem un  

izaugsmi 

Pedagogiem sniegts metodisks atbalsts 

rotaļnodarbību plānošanai grupā, kurā ir 

izglītojamais/-ie ar speciālām vajadzībām. 

Savlaicīgi nodrošināts izglītojamā 

attīstības un spēju skrīnings un atbalsta 

plānošana un īstenošana.  

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

 Procentuāli uzlabojušās izglītojamo individuālās 

prasmes mācību jomās, veicot izvērtējuma 

salīdzinājumu starp pirmo un otro mācību 

pusgadu. 

Atbalsta personāla gada atskaitē apkopots bērnu 

skaits ar kuriem strādāts individuāli un veiktā 

darba rezultāti – 90% gadījumu izglītojamiem 

individuālais darbs veicinājis prasmju 

uzlabojumus. 

Vecāku anketēšana – mācību gada noslēgumā ar 

anketēšanas metodi tiek noskaidrots vai vecāki 

saņēmuši nepieciešamo atbalstu izglītojamā 

individuālo prasmju uzlabošanā. Anketēšanas 

analīze, secinājumi un uzlabojumi. 

Rotaļnodarbību vērošana – 90% nodarbības 

atbilst iestādes izvirzītajiem nodarbības kvalitātes 

rādītājiem. 

 Vecāku anketēšana – noskaidrot cik produktīva 

un jēgpilna ir informācijas aprite starp iestādi un 

vecākiem. 

Pedagogu aptauja – noskaidrot vai saņemts 

pietiekams metodiskais atbalsts, kurās jomās 

nepieciešams papildus atbalsts. 

100% izglītojamie ar speciālām 

vajadzībām obligātās pirmsskolas 

izglītības apguves vecumā saņem 

nepieciešamo atbalsta speciālista 

pakalpojumu iestādē (logopēds, 

izglītības psihologs, speciālais pedagogs, 

sociālais pedagogs). 



 

 
 

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi)  

Dalība novada, valsts vai starptautiskos projektos.  ElIIS sistēmā regulāri tiek atspoguļoti katra 

izglītojamā sasniegumi, vecākiem iespēja 

iepazīties. 

Sadarbībā ar iestādes atbalsta personāla 

speciālistiem izstrādāti individuālie plāni 

izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. 

Ar skrīninga metodēm pamanīt speciālās 

vajadzības līdz bērna 4 gadu vecumam, 

lai uzsākot obligāto apmācību skolai, 

sniegtu maksimāli intensīvu atbalstu 

caurviju prasmju apguvē. 

1.2. Izglītības turpināšana un nodarbinātība 

Mērķis/prioritāte Sagatavot izglītojamos, lai pēc iestādes absolvēšanas uzsāktu mācības 1. klasē - katra bērna individuālajām spējām un interesēm atbilstoša 

izaugsme, individuāla sasniegumu vērtēšana. 

Uzdevumi 1. Sagatavot izglītojamos mācību uzsākšanai 1.klasē atbilstoši katra individuālajām spējām. 

2. Sniegt nepieciešamo informāciju vecākiem par prasmēm, kuras nepieciešamas uzsākot mācības 1. klasē. Nepieciešamības gadījumā 

konsultēt un sniegt metodisku atbalstu par individuālā darba iespējām mājās. 

3. Veicināt sadarbību ar Babītes vidusskolu ekosistēmas ietvaros, lai nodrošinātu pirmsskolas posma pēctecību, uzsākot skolas gaitas. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Noskaidrotas jomas, kurās izglītojamiem parādās 

zemākie mācību rezultāti un nepieciešams 

papildus atbalsts. 

Individuālu sasniedzamo rezultātu izvirzīšana un 

atbilstošu stratēģiju izvēle. 

Vienota izpratne par bērna attīstību 

dažādos vecumposmos un attīstības 

veicināšanas individuālajām iespējām. 

99% izglītojamo ir sagatavoti  mācībām 1. klasē. 

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

 

Regulārs izglītojamo prasmju novērtējums ELIIS 

sistēmā, prasmju izvērtēšanas veidlapās pa 

jomām, veikta statistika par rezultātiem. 

Individuālas sarunas ar vecākiem par bērna 

prasmju izvērtējumu reizi gadā – pirmo mācību 

pusgadu noslēdzot. 

Ne retāk kā 2 x gadā sarunas ar vecākiem  par 

izglītojamajiem, kam sastādīti individuālie 

prasmju attīstīšanas plāni ar kādu no atbalsta 

personāla speciālistiem.  

Sadarbībā ar skolu veikt monitoringu par 

izglītojamo skaitu, kuri turpina sadarbību ar 

atbalsta komandu arī skolā.  

Regulāras vecāku un profesionāļu tikšanās, 

noteiktam vecumposmam un individuālajām 

vajadzībām atbilstoša izglītības satura atlasei un 

mācīšanās stratēģiju apguvei. 

Mazās mācīšanās grupas vecākiem par  

bērnu attīstības, audzināšanas un 

izglītošanas jautājumiem. 

Katru gadu sagatavošanas grupām tiek veikts tests par gatavību skolai, kuru vada izglītības psihologs – tas atspoguļo izglītojamo prasmju līmeni 

un gatavību skolai. 

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi)  

Organizētas individuālās sarunas, sanāksmes 

visām mērķgrupām par izglītības programmas 

īstenošanas mērķiem, uzdevumiem un 

izglītojamo individuālajiem sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Izstrādāts vienots algoritms noteiktu prasmju 

pilnveidei izglītības iestādē un ģimenē. 

Apkopoti un popularizēti labās prakses 

piemēri. 



 

 
 

1.3. Vienlīdzība un iekļaušana 

Mērķis/prioritāte 
Nodrošināt līdzvērtīgas iespējas apgūt pirmsskolas izglītības programmu katram izglītojamam, ņemot vērā katra individuālās īpatnības, 

speciālās vajadzības. Veicināt pozitīvu socializāciju, veidojot izpratni par “citādo” un “atšķirīgo”. 

Uzdevumi 
1. Veikt preventīvo darbu vienlīdzības un iekļaušanas veicināšanai iestādē. 

2. Pilnveidot pedagogu, pedagogu palīgu zināšanas iekļaujošās izglītības jautājumos. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Visas sagatavošanas grupas iesaistītas 

preventīvajā programmā Džimbas drošības 

programma.  

Sociālpedagoģiskas nodarbības visās vecuma 

grupās, lai veicinātu izpratni par “savādākiem 

bērniem”, bērniem ar īpašām vajadzībām, 

īpatnēju uzvedību. 

Pedagogu izglītošana iekļaujošās izglītības 

aspektos, izmantojot kā resursu iestādes atbalsta 

personāla speciālistus. 

Nodrošināt fiziskās vides uzlabojumus, 

tehnoloģiskos risinājumus, lai maksimāli iekļautu 

katru indivīdu, ņemot vērā viņa individuālās 

vajadzības.  

Monitorēt izglītojamo un iestādes 

darbinieku emocionālo labsajūtu, 

veicināt visu izglītības procesā iesaistīto 

pušu labbūtību. 

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Izglītojamo un vecāku anketēšana pirms un pēc 

Džimbas drošības programmas – programmas 

efektivitātes izvērtēšana.  

Katrs atbalsta speciālists vismaz vienu reizi 

mācību gada laikā organizējis izglītojošu 

lekciju/semināru/labās prakses piemēru par savu 

jomu iekļaujošās izglītības jautājumos. 

Statistiski salīdzina individuālos sasniegumus 

bērniem ar speciālām vajadzībām – pirms un pēc 

fiziskās vides un apstākļu uzlabošanas (cik 

izglītojamiem fiziskās vides pielāgošana nesusi 

rezultātus individuālajos sasniegumos). Tāda 

statistika palīdzētu efektīvāk sastādīt individuālos 

attīstības plānus – izglītojamiem, kuriem fiziskās 

vides pielāgošana sniegusi pozitīvus rezultātus, 

iespējama pilnvērtīga iekļaušana grupas vidē un 

mācību procesā/ikdienas gaitās, bet 

izglītojamiem, kuriem uzlabojumu nav – vairāk 

nepieciešams individuāls darbs ārpus grupas 

telpas, kā arī pedagoga palīga/asistenta atbalsts. 

Iestādes darbinieku, izglītojamo un viņu 

vecāku anketēšana. 

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi)  

Atgriezeniskā saite pēc sociālpedagoģiskajām 

nodarbībām – no izglītojamiem, pedagogiem, 

vecākiem. 

Izmantojot novērošanas metodi, apsekojot 

grupas, tiek apzināts kādi fiziskās vides 

pielāgojumi (atsevišķa darba vieta, vizuālās 

atgādnes, skaņu slāpējošās austiņas, smaguma 

sega utml.) iestādē organizēti – veic apkopojumu 

un izdara secinājumus.   

Iestādes mikroklimata izpēte, izmantojot 

novērošanas un intervijas/sarunas 

metodes (piemēram, individuālās 

sarunas ar iestādes vadītāju, 

sociālpedagoģiskā novērošana). 

 

 

 



 

 
 

2.  joma - KVALITATĪVAS MĀCĪBAS 

KRITĒRIJI: 2.1. Mācīšana un mācīšanās 

                  2.2. Pedagogu profesionālā kapacitāte 

                  2.3. Izglītības programmu īstenošana 

 2024./2025. 2025./2026. 2026./2027. 

 

 2.1. Mācīšana un mācīšanās 

Mērķis/prioritāte  

Sniegt individuālu atbalstu izglītojamajiem pārejai no jaunākā vecuma bērnu (1.5-4 gadi) apmācības uz obligātā izglītības vecuma bērnu apmācību ar 

iespējami augstākiem plānotiem rezultātiem. Kompetencēs balstīta mācību satura organizēšana - izglītojamo patstāvīgas, izzinošas darbības, kas veicina 

caurviju prasmju apguvi, atbilstoši programmas saturam, iekļaujot vērtības un tikumus. Pilnveidot izglītojamo prezentēšanas prasmes, veicināt kritisko 

domāšanu. 

Uzdevumi 

1. Inovatīvu mācību metožu izmantošana ikdienas mācību procesā. 

2. IT jomas apgūšana, pedagogu izglītošana. 

3. Organizēt metodiskās sanāksmes un iepazīstināt pedagogus ar labās prakses piemēriem pēc kursu, semināru un pieredzes apmaiņas pasākumu 

apmeklēšanas, veicinot pedagogu savstarpējo sadarbību, viedokļu un pieredzes apmaiņu. 

4. Mentoru sistēmas pilnveidošana, lai nodrošinātu maksimāli labāko atbalstu jaunajiem pedagogiem. 

5. Sekot līdzi pedagogu profesionālās pilnveides intensitātei un saturam, veikt apkopojumu par profesionālo pilnveidi katra mācību gada noslēgumā. 

6. Iesaistīt atbalsta personāla speciālistus individuāla atbalsta sniegšanai mācību procesā.  

Sasniedzamais 

rezultāts 

Izglītojamie  rotaļnodarbībās, 

vingrinās pielietot prezentēšanas prasmes 

mācību procesā.  

Izstrādāta pedagogu ikgadējā darba izpildes 

kvalitātes novērtēšanas kārtība.  

Pedagogi, sadarbībā ar atbalsta personālu, plāno 

mācību un audzināšanas darbu, ievērojot 

individuālu pieeju. 

Izstrādātas vadlīnijas mentoru profesionālajam 

atbalstam jaunajiem pedagogiem. 

Pedagogu izglītojās par aktualitātēm izglītībā. 

Apguvuši tehnoloģiju  un pielieto mācību procesā.  

Pedagogi regulāri veic sava darba pašvērtējumu, 

izvirza turpmākos mērķus un profesionālas pilnveides 

vajadzības. 

Pilnveidots rotaļnodarbību saturs un prasmju apguves 

secība atbilstoši izglītojamo individuālo attīstības un 

iepriekš apgūto zināšanu un prasmju līmenim. 

Izglītojamie ir motivēti uz pašvadītu 

mācīšanos, izmanto inovatīvas mācīšanās 

metodes, iesaistās  mācību materiālu 

gatavošanā. 

Pedagogi regulāri sniedz atgriezenisko saiti 

par uzlabojumiem savā profesionālajā darbībā. 

Pedagogi katru gadu apkopo un analizē 

informāciju un datus, kas norāda uz 

izglītojamo mācību sasniegumu dinamiku. 

Līdz 2027. gadam katras grupas pedagogi reizi nedēļā sagatavo un izmanto praktiskā darbībā Power Point mācību prezentāciju par nedēļas tēmu. 

Līdz 2027. gadam katrā grupā ir vismaz viens inovatīvs tehnoloģiju risinājums mācību vielas apguvei. 

Līdz 2027. gadam uzlabot mentoru sistēmas efektivitāti, standartizējot vadlīnijas mentora un pedagoga sadarbībai. 

Uzlabot rotaļnodarbību kvalitāti, nodarbību saturā iekļaujot iestādes izstrādātos nodarbību vērtēšanas kritērijus un sniedzot profesionālu atgriezenisko saiti 

pēc vērojumiem. 

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

80% grupās bērniem tiek sniegta iespēja 

pilnveidot prezentēšanas prasmes. 

Vismaz 50% pedagogu dalās labās prakses piemērā 

no savas profesionālās pieredzes vai apmeklētiem 

profesionālās pilnveides 

kursiem/semināriem/lekcijām. 

80% pedagogu apmeklējuši profesionālās pilnveides 

kursus, kuru tēma saistīta ar tehnoloģiju izmantošanu 

mācību procesā. 

Līdz 2027. gadam sagatavoti līdz 10 

mentoriem iestādē. 

80% pedagogi 2027. gadā ir apmierināti ar 

mentoru sniegto atbalstu (pedagogu 

anketēšana, individuālas sarunas/intervija). 

 



 

 
 

2027. gadā iestādes elektroniskajā mācību materiālu bibliotēkā ir atsevišķa krātuve Power Point prezentācijām, kuras izveidojuši un ar kolēģiem dalījušies 

katras grupas pedagogi. 

2027. gadā iestādē ir vārāki mācību robotiņi, planšetes, elektroniskās grāmatas vai kāds cits inovatīvs mācību procesa apgūšanai paredzēts tehnoloģisks 

risinājums. 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Līdz 2024. gada decembrim izstrādātas 

vadlīnijas mentoru darbībai. 

Līdz 2025. gada aprīlim izstrādāta pedagogu 

ikgadējā darba izpildes kvalitātes  novērtēšanas 

kārtība. 

Pedagogu darba pašvērtējumos atspoguļojas 

profesionālā pilnveide – katrs pedagogs mācību gada 

laikā apmeklējis vismaz vienus profesionālās 

pilnveides kursus. 

Rotaļnodarbību saturs iekļauj  izglītojamo 

patstāvīgas, izzinošas darbības, kas veicina 

caurviju prasmju apguvi, atbilstoši 

programmas saturam. 

2.2. Pedagogu profesionālā kapacitāte 

Mērķis/prioritāte  

Pilnveidot iekšējās kvalitātes sistēmu, uzlabojot rotaļnodarbību vērošanas kārtību, ievērojot pirmsskolas izglītības programmas pamatnostādnes,  iekļaujošās 

izglītības pamatprincipus un pedagogu profesionālās pilnveides iespējas. 

Veicināt daudzpusīgu pedagogu profesionālo pilnveidi, sasniedzot maksimālo profesionālo kapacitāti. 

Uzdevumi 
1. Atbilstoši katra pedagoga spēcīgajām pusēm profesionālajā darbībā, izmantot to kā resursu pieredzes nodošanai citiem pedagogiem. 

2. Uzlabot rotaļnodarbību vērošanas kārtību, atgriezeniskās saites sniegšanu ,lai veicinātu pedagogu profesionālo pilnveidi. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Izstrādāta sistēma rotaļnodarbību vērošanai, 

atgriezeniskās saites profesionālai sniegšanai. 

Uzlabojusies rotaļnodarbību kvalitāte un 

pedagogu izpratne par nodarbības saturu un tā 

realizēšanu. Pilnveidota personāla profesionālā 

kompetence un aktivizēta sadarbība, nodrošinot 

izglītojamajiem fiziski un emocionālu drošu vidi 

un  sekmējot sociāli emocionālo mācīšanos. 

Nodarbību saturā izmantotas daudzveidīgas 

metodes/diferenciācija, kas nodrošina iespēju 

apgūt jaunas prasmes ikvienam bērnam, arī 

bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Izstrādāti kritēriji regulārai un mērķtiecīgai savas un 

iestādes darbības kvalitātes novērtēšanai. 

Nodrošināta sistemātiska mācību un audzināšanas 

procesa analīze, izvērtēšana un pilnveide,  veicinot 

personības attīstību un dodot iespēju uzlabot 

individuālos sasniegumus ikvienam iesaistītajam- 

izglītojamajam, darbiniekam un/vai  bērna vecākam. 

Izstrādāta sistēma mērķtiecīgai iestādes 

iekšējās kvalitātes monitorēšanai un 

pilnveidei, nodrošinot toleranci un vienlīdzīgu 

attieksmi. 

Pedagogi dalās savā profesionālajā pieredzē, 

nostiprinot savas izteikti spēcīgās 

profesionālās prasmes un pilnveidojoties no 

citu kolēģu pieredzes jomās, kurās vēl 

iespējams profesionāli augt un attīstīties.  

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Mācību gada laikā katrs pedagogs ir novērtēts 

vismaz vienu reizi, balstoties uz izstrādāto 

nodarbības vērojuma sistēmu (organizētā 

atklātajā nodarbībā vai pēc nejaušības principa 

izvēlētā nodarbībā), sniegta atgriezeniskā saite. 

100% darbinieku pilnveidojuši savu profesionālo 

kompetenci kādā no sekojošām tēmām - sociāli 

emocionālās mācīšanās jautājumos, iekļaujošās 

izglītības aspektos vai strukturētu rotaļnodarbību 

organizēšanā. 

Preventīva rakstura nodarbību organizēšana 

vienlīdzības un iekļaušanas profilaksei. 

Visu iesaistīto pušu regulārs sava veikuma 

pašizvērtējums/atskaites/darba kopsavilkumi  un 

attīstības vajadzību noteikšana. 

Profesionālās pilnveides analīze, balstoties uz 

profesionālās pilnveides kursu 

novērtēšanas/atgriezeniskās saites veidlapām. 

 

Vismaz 50%  pedagogu laika posmā no 2024. 

gada līdz 2027. gadam dalījušies ar savu labās 

prakses piemēru iestādes mērogā. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Pedagogi izrāda iniciatīvu vērot viens otra 

rotaļnodarbības. 

Organizētas metodiskās sanāksmes, informatīvās 

sanāksmes,  konsultācijas. 

Vienota izpratne par rotaļnodarbības struktūru, 

izmantotajām metodēm.  

 

Paaugstināta katra darbinieka profesionālā kapacitāte, 

vienlaikus veicinot lojalitāti un piederību iestādei.  

Katra izglītojamā individuālās izaugsmes, sasniegumu 

un attīstības dinamikas monitorēšanu ilgtermiņā. 

 

Iestādi raksturo stabils un nemainīgs kolektīvs, 

kā arī izglītojamo individuālo sasniegumu 

pozitīva dinamika.  

Pieredzes pārnese starp kolēģiem – labās 

prakses piemēri, profesionālās pilnveides 

kursos/semināros gūto atziņu iedzīvināšana 

savā ikdienas darbā 

Iestādes pedagogi dalās pieredzē un labās 

prakses piemēros ne tikai iestādes mērogā, bet 

arī novadā. 

   2.3. Izglītības programmu īstenošana 

Mērķis/prioritāte  
Nodrošināt iestādes vadības komandas, grupu pedagogu un atbalsta personāla sadarbību audzināšanas darba plānošanā. 

Katrs pedagogs saprot un ir spējīgs izskaidrot, ko iestāde vēlas sniegt izglītojamajiem un kā viņa darbs ved izglītojamos uz izglītības programmu īstenošanu. 

Uzdevumi 

1. Veicināt pedagogu pašiniciatīvu audzināšanas darba nodrošināšanā. 

2. Nodrošināt skaidru plānu, kā izglītības programma tiek realizēta visās mācību jomās un pasākumos (tai skaitā, kā, kad un kur izglītojamie apgūst 

caurviju prasmes, tikumus, vērtības). 

3. Nodrošināt mācību procesa pārdomātu un mērķtiecīgu papildināšanu ar iestādes organizētiem pasākumiem. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

1. Iestādē ir skaidra vīzija kā pirmsskolas izglītības programma tiek realizēta visās mācību jomās, pasākumos u.c. aktivitātēs 

2. Iestādē organizētie pasākumi ir pārdomāti, ar konkrētu mērķi un ir sasaistē ar mācību procesu. 

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Vismaz 80% pedagogu ir skaidra izpratne par to 

kā attīstīt caurviju prasmes katrā no mācību 

jomām.  

Vismaz 90% pedagogu ir skaidra izpratne par to kā 

attīstīt caurviju prasmes katrā no mācību jomām. 

100% pedagogu ir skaidra izpratne par to kā 

attīstīt caurviju prasmes katrā no mācību 

jomām. 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Izglītības iestādes pasākumi ir izglītojoši, 

katram vecumposmam atbilstoši (pasākumu 

izvērtējums un analīze). 

Pedagogi izrāda pašiniciatīvu ne tikai ikdienas 

mācību procesa realizēšanā, bet arī  iestādes 

pasākumu organizēšanā. 

Veiksmīga sadarbība starp pedagogiem, 

vadības komandu un atbalsta komandu, 

plānojot un organizējot mācību un 

audzināšanas darbu. 



 

 
 

 

 

3.  joma - IEKĻAUJOŠA VIDE 

KRITĒRIJI: 3.1. Pieejamība 

                  3.2. Drošība un psiholoģiskā labklājība 

                 3.3. Infrastruktūra un resursi 

 2024./2025. 2025./2026. 2026./2027. 

3.1. Pieejamība 

Mērķis/prioritāte  

Āra teritorijas pilnveide/labiekārtošana - bērniem droša, interesanta, fizisko aktivitāti veicinoša, kā arī katram indivīdam pieejama, ņemot vērā 

speciālās vajadzības.  

Atbalsta personāla profesionālās kapacitātes uzlabošana, lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības programmas apguvi pieejamu katram 

izglītojamam atbilstoši viņa spējām. 

Uzdevumi 

1. Labiekārtot nodarbību telpas, lai tās būtu piemērotas gan grupu nodarbībām, gan individuālam darbam. 

2. Pilnveidot iestādes ārpus telpu fizisko vidi, lai tā būtu pēc iespējas pieejamāka izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. 

3. Vairāk iesaistīt atbalsta personālu ikdienas mācību procesa organizēšanā, lai to padarītu pieejamu ikvienam izglītojamam 

Sasniedzamais 

rezultāts 

1. Maksimāli pieejama vide katram izglītojamam. 

2. Pieejami atbalsta pakalpojumi izglītojamiem un viņu vecākiem – izglītības psihologa konsultācijas, sociālā pedagoga konsultācijas.  

3. Katram ir iespēja pilnvērtīgi un atbilstoši savām spējām apgūt pirmsskolas programmu, nepieciešamības gadījumā ar speciālā 

pedagoga vai logopēda papildus atbalstu. 

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

90% telpas piemērotas izglītojamiem ar speciālām vajadzībām, vide pilnveidota, lai ievērotu katra izglītojamā individuālās nepieciešamības. 

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Atbalsta personāla atskaites atspoguļo darba efektivitāti un lietderību. 

   3.2. Drošība un psiholoģiskā labklājība 

Mērķis/prioritāte  
Veidot emocionāli un fiziski drošu,  iekļaujošas kopienas piederības sajūtu izglītības iestādē. 

Ieviest komunikācijas kultūras noteikumus, lai nodrošinātu vienotu izpratni par cieņpilnu komunikāciju. 

Uzdevumi 
1. Uzturēt esošās un veidot jaunas izglītības iestādes tradīcijas. 

2. Sekot līdzi emocionālajai labklājībai, veicināt kolektīva saliedēšanos. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Pozitīvs mikroklimats gan izglītojamo starpā, gan iestādes darbinieku vidū. Nodrošinot drošu, atbilstošu darba vidi, darbinieki, bērni jūtas 

drošā psiholoģiski labā vidē. 



 

 
 

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Ieviešot komunikācijas kultūras noteikumus uzlabojas darbinieku labizjūta (darbinieku anonīma anketēšana). Labizjūta tiek monitorēta katru 

mācību gadu. 

Katru mācību gadu tiek organizēts vismaz viens kolektīva saliedēšanās pasākums, ņemot vērā darbinieku izteiktās vēlmes un intereses, kā 

arī iestādes tradīcijas.  

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Iestādē mazinājušies konflikti un profesionālās nesaskaņas starp pedagogiem. 

Iestādes darbinieki nepieciešamības gadījumā vēršas pēc psiholoģiskā atbalsta pie iestādes atbalsta personāla speciālistiem – izglītības 

psihologs, sociālais pedagogs. 

  3.3. Infrastruktūra un resursi             

Mērķis/prioritāte  
Uzsākt īstenot ekosistēmu, piesaistot sadarbības iestāžu resursus. 

Vairāk izmantot savus iekšējos resursus dažādu ideju realizēšanai un mērķu sasniegšanai. 

Uzdevumi 

1. Nodrošināt pedagogus ar tehnoloģiskajiem risinājumiem mācību procesa atvieglošanai. 

2. Sniegt pedagogiem  nepieciešamo atbalstu digitālo mācību rīku izmantošanai. 

3. Veicināt pedagogu izpratni par ekosistēmas īstenošanu. 

4. Izmantot stratēģiski izdevīgo lokāciju, iesaistoties dažādos projektos, meklējot sadarbības partnerus. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Nodrošinot atbilstošus mācību 

materiālus, aktivitātes mācību jomu 

centros, tiek pilnveidots bērna 

pašvadīts mācību process. 

Pedagogi arvien biežāk izmanto 

modernās tehnoloģijas, inovatīvos 

mācību līdzekļus, lai mācību procesu 

padarītāku aizraujošāku un 

mūsdienīgāku. 

Iestādes cilvēkresursi un materiālie resursi tiek 

lietderīgi un efektīvi izmantoti iestādes darba kvalitātes 

uzlabošanai.  

Veiksmīga līdzdarbošanās ekosistēmā, sadarbojoties ar 

citām izglītības iestādēm un institūcijām. 

Papildinot sporta, mūzikas inventāru, tiek 

nodrošinātas pilnvērtīgākas mūzikas un 

sporta  nodarbības. 

Pedagogi izrāda  iniciatīvu sniegt savu 

profesionālo ieguldījumu sadarbībai ar 

citām iestādēm ekosistēmas ietvaros. 

Rezultatīvais 

rādītājs 

(kvantitatīvi) 

90% grupās ir viens vai vairāki 

modernie mācību līdzekļi, piemēram, 

robotiņi, bee bots, runājošie knaģi, 

planšetes, gaismas galds utml.  

Iestādei ir vismaz divas sadarbības iestādes 

ekosistēmas ietvaros. 

Iestāde iesaistījusies vismaz vienā projektā. 

Vismaz 70% pedagogu iesaistās 

ekosistēmas aktivitātēs, īstenojot 

starpinstitucionālo sadarbību. 

Rezultatīvais 

rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Mācību procesā tiek izmantoti 

modernie risinājumi, atvieglojot 

pedagogu darbu, kā arī nodrošinot 

interesantāku prasmju/zināšanu 

apguvi  izglītojamiem. 

Pedagogi savstarpēji sadarbojas, lai veicinātu iestādes 

darba kvalitāti.  

Uzlabojusies sporta un mūzikas nodarbību 

kvalitāte, tiek piedāvātas daudzveidīgs 

inventārs, kurš nodrošina nodarbību 

dinamiskumu. 

 

 



 

 
 

 

 
4.  joma - LABA PĀRVALDĪBA 

KRITĒRIJI: 4.1. Administratīvā efektivitāte 

                  4.2. Vadības profesionālā darbība 

                 4.3. Atbalsts un sadarbība 

 2024./2025. 2025./2026. 2026./2027. 

4.1. Administratīvā efektivitāte 

Mērķis/prioritāte  
Strukturēta darba plānošana, savlaicīga informācijas nodošana. 

Savstarpējās sadarbības uzlabošana, konstruktīva viedokļa izteikšana, kopīga lēmumu pieņemšana. 

Uzdevumi 

1. Veicināt katra darbinieka līdzdalību iestādes darba kvalitātes nodrošināšanā un atbildību par savu veikto darbu. 

2. Vadības komandas izglītošanās un kompetenču pilnveidošana.  

3. Sasniegumu analīze, nepieciešamo uzlabojumu definēšana. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

1. Informācijas nodošana notiek efektīvi, izmantojot daudzveidīgas informācijas sniegšanas metodes – eliis sistēmā notikumu kalendārā, ziņojumos, 

whatsapp darbinieku grupā, ar afišām uz ziņojumu tāfeles, iestādes mājas lapā, kā arī mutiski sanāksmēs. 

2. Mērķtiecīgi iesaistīt iestādes darba plānošanā, pašvērtēšanā un pārvaldībā ieinteresētās mērķgrupas (darbinieki, vecāki, dibinātājs). 

3. Finanšu līdzekļu atbilstošs un saimniecisks izlietojums.   

4. Vadība spēj vadīt komandu dažādās situācijās, uzklausa viedokļus, uztver problēmjautājumu būtību, kā arī pieņem optimālus lēmumus. 

5. Patstāvīgi sadarboties ar dibinātāju, veidot konstruktīvas savstarpējas uzticības attiecības, izrādīt saprātīgu nepieciešamo iniciatīvu. 

6. Pārmaiņu vadības procesi tiek labi pārvaldīti, novēršot stresu un savlaicīgi sniedzot izsmeļošu un argumentētu informāciju. 

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Ne retāk kā reizi gadā tiek organizēta administrācijas darba novērtēšana (darbinieku un vecāku intervijas/ sarunas/ aptaujas/ paveikto darbu uzskaitījums. 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Iestāde veiksmīgi īsteno pirmsskolas izglītības programmu, iestādes darbs tiek strukturēti plānots. 

4.2. Vadības profesionālā darbība 

Mērķis/prioritāte  Vadība un pedagogi ir sadarbības partneri mācību procesa norisēs. 

Uzdevumi 
1. Vadības komandai jāizglītojas/profesionāli jāpilnveidojas ne tikai administratīvajos jautājumos, bet arī iekļaujošās izglītības aspektos un 

aktualitātēm izglītības programmas īstenošanā. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Spēcīga, profesionāli daudzpusīga vadības 

komanda, kura ir kā atbalsts pedagogiem un 

izglītojamo vecākiem (profesionālā pilnveide un 

attīstība). 

Vadības komanda motivē un sniedz iespēju 

pedagogiem profesionāli augt un attīstīties, pilnveidot 

savas profesionālās spējas. 

Pedagogi vadības komandu uztver kā 

sadarbības partnerus produktīvai pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanai. 

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Vadības komanda – iestādes vadītāja un 

vietnieki izglītības jomā, profesionāli 

pilnveidojušies profesionālās pilnveides kursos 

vismaz divas reizes mācību gada laikā. 

99% pedagogu mācību gada laikā profesionāli 

pilnveidojušies profesionālās pilnveides kursos. 

90% pedagogu aptaujas rezultātā apgalvo, ka 

vadības komanda ir kā sadarbības partneris 

ikdienas profesionālajā darbībā. 



 

 
 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Vadības komanda ir pietiekami kompetenta, lai 

atrisinātu problēmsituācijas, kuras saistītas ne 

tikai ar tiešajiem administratīvajiem 

pienākumiem. 

Uzlabojas pedagogu darba kvalitāte. Vadībai un pedagogiem ir vienāds redzējums 

uz pedagoģiskā procesa īstenošanas formām 

iestādē. 

4.3. Atbalsts un sadarbība 

Mērķis/prioritāte  
Veidot atbalstošu vidi - gan izglītojamiem, gan viņu vecākiem, gan pedagogiem. Sadarbībā ar izglītojamo vecākiem, veicināt vispusīgu un harmonisku 

bērnu attīstību.  

Uzdevumi 

1. Sniegt nepieciešamo atbalstu grupu pedagogiem didaktisko materiālu izstrādāšanā, metodiskais atbalsts. 

2. Individuālu atbalsta plānu izstrādāšana pēc nepieciešamības.  

3. Atbalsts patstāvīgas mācīšanās iemaņu apguvē.  

4. Valodas apguves atbalsts mazākumtautību bērniem un bērniem ar nepietiekamu valodas attīstību.  

5. Atbalsta personāla sadarbība ar grupu pedagogiem un izglītojamo vecākiem. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Veiksmīga sadarbība ar vecāku padomi, 

pieņemot kopīgus lēmumus iestādes darba 

uzlabošanai. 

Sadarbojoties atbalsta personālam ar grupas 

pedagogiem un izglītojamo vecākiem, tiek 

izstrādāti individuālie plāni, veicināta 

patstāvīgas mācīšanās iemaņu nostiprināšana, 

sniegts atbalsts mazākumtautību bērniem valsts 

valodas apguvē. 

Metodisks atbalsts katram pedagogam, kuram tas 

nepieciešams, piesaistot mentoru vai nodrošinot 

dalību pieredzes apmaiņās/labās prakses piemēru 

demonstrēšanā. 

 

Iestāde īsteno mērķtiecīgu darbību vienotas 

izpratnes veidošanai par vienlīdzības un 

iekļaujošas izglītības jautājumiem. Iestādē nav 

sastopama diskriminācija, problēmsituācijās 

tiek nodrošināts  nepieciešamais atbalsts. 

 

Rezultatīvais rādītājs 

(kvantitatīvi) 

Vismaz reizi gadā organizēta vecāku padomes 

sēde. 

100% pedagogu saņem nepieciešamo metodisko 

atbalstu (anketēšana). 

Iestādes darbinieku un izglītojamo vecāku 

aptauja. 

Rezultatīvais rādītājs  

(kvalitatīvi) 

Individuālo plānu analīze. Pedagogi mācās viens no otra, apmainās ar idejām, 

kopīgi sadarbojas, lai īstenotu kādu kopīgu mērķi. 

Pozitīvs iestādes mikroklimats, kurā indivīdi 

vērsti uz sadarbību kopīga mērķa īstenošanai 

nevis savstarpēju konkurenci. 

 

Vadītāja     Inga Erdmane-Hermane 
 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.16 

 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu” 

Adresāts: biedrība “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. nr.40008021960; Grostonas iela 6B, 

Rīga, LV-1013 (turpmāk tekstā – Sporta organizācija). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 3.oktobrī saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3986, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista L. S. 

(orientēšanās), personas kods [..], dalībai Bāzes treniņnometnē, Idrē, Zviedrijā, 2024.gada 6.-

20.novembrī, un treniņnometnē, Faro, Portugālē, no 2024.gada 26.decembra līdz 2025.gada 

11.janvārim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Orientēšanās federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2010.gada 11.augusta. 

2. L. S., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2013.gada 

21.marta.   

3. Orientēšanās ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu orientēšanās nav 

iekļauta olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas L. S. piedalījies Latvijas čempionātā 

ziemas orientēšanās sprintā M14 grupā, Daugavpilī, Latvijā, 2024.gada 10.februārī, iegūta 2.vieta. 

 5. L. S. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījies Latvijas čempionātā stafetē M14 grupā, Ventspils novadā, Latvijā, 2023.gada 

3.septembrī, iegūta 3.vieta. 

6. Bāzes treniņnometnes, Idrē, Zviedrijā, 2024.gada 6.-20.novembrī, un treniņnometnes, 

Faro, Portugālē, no 2024.gada 26.decembra līdz 2025.gada 11.janvārim, paredzamie izdevumi 

sastāda 1280,98 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 550,98 euro; 

6.2. naktsmītnes izdevumi –  630,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista L. S. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportists, kurš pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 



 

 
 

un viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas un laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 

15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 400 euro (četri simti euro) apmērā, no 

atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 19 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. nr.40008021960, finansiālu 

atbalstu 400 euro (četri simti euro)  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā 

sportista L. S., personas kods [..], dalību Bāzes treniņnometnē, Idrē, Zviedrijā, 2024.gada 6.-

20.novembrī, un treniņnometnē, Faro, Portugālē, no 2024.gada 26.decembra līdz 2025.gada 

11.janvārim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Orientēšanās 

federācija”, reģ. nr.40008021960, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                         /paraksts/                                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.17 

 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu” 

Adresāts: biedrība “Latvijas Badmintona federācija”, reģ.nr.40008023393; Grostonas iela 6B, 

Rīga, LV-1013 (turpmāk tekstā – Sporta organizācija). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 7.oktobrī saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/4029, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes K. Š. 

(badmintons), personas kods [..], dalībai Eiropas U19 čempionātā, Ibizā, Spānijā, 2024.gadā no 

25.novembra līdz 2.decembrim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Badmintona federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2010.gada 29.decembra. 

2. K. Š., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2006.gada 6.aprīļa. 

3. Badmintons ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu badmintons ir 

iekļauta olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas K. Š. piedalījusies: 

4.1. Sacensībās “Yonex Labl Sigulda Open”, Siguldā, Latvijā, 2024.gada 27.janvārī, 

iegūta 1.vieta; 

4.2. Latvijas klubu un komandu čempionātā, Siguldā, Latvijā, 2024.gada 2.martā, 

iegūta 1.vieta; 

4.3. Talsu novada kausā, Talsos, Latvijā, 2024.gada 27.aprīlī, iegūta 2.vieta; 

4.4. Talsu novada kausā, Talsos, Latvijā, 2024.gada 24.septembrī, iegūta 1.vieta. 

5. Eiropas U19 čempionāta, Ibizā, Spānijā, 2024.gadā no 25.novembra līdz 2.decembrim, 

paredzamie izdevumi sastāda 1145,00 euro, kurus veido: 

5.1. ceļa izdevumi – 420,00 euro; 

5.2. dalības maksas izdevumi – 240,00 euro; 

5.3. naktsmītnes izdevumi – 400,00 euro; 

5.4. apdrošināšana – 85,00 euro. 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes K. Š. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālā sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 



 

 
 

un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) valsts un vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 

15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 400 euro (četri simti euro) apmērā, no 

atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, dalības maksas un 

apdrošināšanas izdevumus un daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes izdevumus. Sporta 

organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to 

pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 17 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Badmintona federācija”, reģ.nr.40008023393, finansiālu 

atbalstu 400 euro (četri simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētās sportistes K. Š., personas kods [..], dalību Eiropas U19 čempionātā, Ibizā, 

Spānijā, 2024.gadā no 25.novembra līdz 2024.gada 2.decembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas 

Badmintona federācija”, reģ.nr.40008023393, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                              /paraksts/                                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.18 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Adresāts: biedrība “Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģ.nr.40008023533; Roberta 

Feldmaņa iela 11, Rīga, LV-1014 (turpmāk tekstā – Sporta organizācija). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 20.septembrī saņemts Sporta organizācijas 

pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3832, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās 

sportistes A. K. (bobslejs), personas kods [..], dalībai Starptautiskās Bobsleja un Skeletona 

federācijas attīstības treniņnometne, ASV, 2025.gada 17. – 23.martā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Sporta organizācija ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā kopš 

2010.gada 29.decembra. 

2. A. K., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2009.gada 

13.novembra.   

3. Bobslejs ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu bobslejs ir iekļauts 

olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas A. K. piedalījusies: 

4.1. Jaunatnes Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrā “OMEGA Youth Series Competition 

(OMEGA IBSF Youth Qualification)”, Norvēģijā, 2023.gada 28.oktobrī, iegūta 

2.vieta; 

4.2. Jaunatnes Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrā “OMEGA Youth Series Competition 

(OMEGA IBSF Youth Qualification)”, Norvēģijā, 2023.gada 29.oktobrī, iegūta 

2.vieta; 

4.3. Jaunatnes Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrā “OMEGA Youth Series Competition 

(OMEGA IBSF Youth Qualification)”, Austrijā, 2023.gada 8.decembrī, iegūta 2.vieta; 

4.4. Jaunatnes Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrā “OMEGA Youth Series Competition 

(OMEGA IBSF Youth Qualification)”, Austrijā, 2023.gada 9.decembrī, iegūta 3.vieta; 

4.5. Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās Spēlēs 2024, Dienvidkorejā, 2024.gada 22.janvārī, 

iegūta 4.vieta. 

5. Starptautiskās Bobsleja un Skeletona federācijas attīstības treniņnometnes, ASV, 

2025.gada 17. – 23.martā, paredzamie izdevumi sastāda 720,00 euro, kurus veido ceļa izdevumi. 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes A. K. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 



 

 
 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālā sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu 

un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 

15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 550 euro (pieci simti piecdesmit euro) 

apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas. Sporta 

organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to 

pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģ.nr.40008023533, 

finansiālu atbalstu 550 euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar tās pārstāvētās sportistes A. K., personas kods [..], dalību Starptautiskās Bobsleja 

un Skeletona federācijas attīstības treniņnometne, ASV, 2025.gada 17. – 23.martā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas 

Bobsleja un Skeletona federācija”, reģ.nr.40008023533, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        /paraksts/                                          Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.19 

 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Adresāts: SIA “DS-ORO”, reģ. nr.40103302394, Liedes iela 2 - 65, Rīga, LV-1029 (turpmāk 

tekstā – Sporta organizācija). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 2.oktobrī saņemts Sporta organizācijas, pieteikums, 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3977, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista K. D. 

(sporta dejas), personas kods [..], dalībai Pasaules čempionātā Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, 

Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 9.novembrī. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Sporta deju federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 10.novembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Sporta deju 

federācija” biedre. 

2. K. D., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2017.gada 

22.augusta. 

3. Sporta dejas ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu Sporta dejas nav 

iekļautas olimpisko spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas K. D. piedalījies: 

4.1. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Polijā, 2023.gada 21.oktobrī, iegūta 1.vieta; 

4.2. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Itālijā, 2024.gada 21.janvārī, iegūta 3.vieta; 

4.3. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Vācijā, 2024.gada 12.aprīlī, iegūta 2.vieta. 

5. K. D. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījies: 

5.1. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Vācijā, 2023.gada 2.aprīlī, iegūta 2.vieta; 

5.2. Latvijas čempionātā LA dejās, Latvijā, 2022.gada 20.martā, iegūta 1.vieta. 

6. Pasaules čempionāta Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 

9.novembrī, paredzamie izdevumi sastāda 375,37 euro, kurus veido: 

6.1. ceļa izdevumi – 217,60 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 25,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  118,06 euro; 

6.4. Apdrošināšanas izdevumi – 14,71 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista K. D. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 



 

 
 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš 

pārstāv Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo 

vecumu un viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos guvis sasniegumus 

(1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, bet laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 

mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 250 euro (divi simti 

piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, 

dalības maksas un apdrošināšanas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes 

izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo 

apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt SIA “DS-ORO”, reģ. nr.40103302394, finansiālu atbalstu 250 euro (divi simti 

piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista K. D., 

personas kods [..], dalību Pasaules čempionātā Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, 

Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 9.novembrī 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus SIA “DS-ORO”, reģ. 

nr.40103302394, uz rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.20 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Adresāts: SIA “DS-ORO”, reģ. nr.40103302394, Liedes iela 2 - 65, Rīga, LV-1029 (turpmāk 

tekstā – Sporta organizācija). 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 2.oktobrī saņemts Sporta organizācijas, pieteikums, 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3978, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes D. D. 

(sporta dejas), personas kods [..], dalībai Pasaules čempionātā Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, 

Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 9.novembrī. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Sporta deju federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 10.novembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Sporta deju 

federācija” biedre. 

2. D.D., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2017.gada 

5.augusta. 

3. Sporta dejas ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu Sporta dejas nav 

iekļautas olimpisko spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas D. D. piedalījusies: 

4.1. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Polijā, 2023.gada 21.oktobrī, iegūta 1.vieta; 

4.2. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Itālijā, 2024.gada 21.janvārī, iegūta 3.vieta; 

4.3. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Vācijā, 2024.gada 12.aprīlī, iegūta 2.vieta. 

5. D.D. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies: 

5.1. sacensībās “WDSF Open Senior Latin”, Vācijā, 2023.gada 2.aprīlī, iegūta 2.vieta; 

5.2. Latvijas čempionātā LA dejās, Latvijā, 2022.gada 20.martā, iegūta 1.vieta. 

6. Pasaules čempionāta Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 

9.novembrī, paredzamie izdevumi sastāda 375,37 euro, kurus veido: 

6.1. ceļa izdevumi – 217,60 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 25,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  118,06 euro; 

6.4. Apdrošināšanas izdevumi – 14,71 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes D. D. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācijas biedre. Sportiste, kura 



 

 
 

pārstāv Sporta organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo 

vecumu un viņas pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumus kopsakarā ar 

pieteikumā norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms 

pieteikuma iesniegšanas guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, bet laika 

periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi 

sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir 

piešķirams finansiāls atbalsts 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem 

Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, dalības maksas un apdrošināšanas izdevumus, un 

daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot 

pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta 

organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt SIA “DS-ORO”, reģ. nr.40103302394, finansiālu atbalstu 250 euro (divi simti 

piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes D. 

D., personas kods [..], dalību Pasaules čempionātā Latīņamerikas dejās Seniori I grupā, 

Drēzdenē, Vācijā, 2024.gada 9.novembrī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus SIA “DS-ORO”, reģ. 

nr.40103302394, uz rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                   Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.21 

 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai” 

Adresāts: Fizisku personu apvienība (pārstāvis S. V.), (turpmāk tekstā – Fizisku personu 

apvienība). 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 16.septembrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāvja S. V., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3761, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Babītes Sporta kompleksa mazo sporta zāli Nr.2 no 2024.gada 1.novembra līdz 

2025.gada 30.maijam par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis S. V. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 25 (divdesmit piecu) personu vārdā, no kurām 19 

(deviņpadsmit) personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. S. K. personas kods [..]; 

1.2. G. Č. personas kods [..];  

1.3. J. D. personas kods [..]; 

1.4. S. M. personas kods [..]; 

1.5. K. Z. personas kods [..]; 

1.6. J. S. personas kods [..]; 

1.7. I. O. personas kods [..]; 

1.8. A. E. personas kods [..]; 

1.9. V. Ž. personas kods [..]; 

1.10. V. V. personas kods [..]; 

1.11. N. Z. personas kods [..]; 

1.12. S. V. personas kods [..];  

1.13. A. S. personas kods [..]; 

1.14. A. B. personas kods [..]; 

1.15. A. V. personas kods [..]; 

1.16. J. K. personas kods [..]; 

1.17. V. S. personas kods [..]; 

1.18. M. Š. personas kods [..]; 

1.19. D. P. personas kods [..]; 

1.20. P. P. personas kods [..]; 

1.21. A. B. personas kods [..]; 

1.22. A. Ž. personas kods [..]; 

1.23. Ļ. B. personas kods [..]; 

1.24. J. G. personas kods [..]; 

1.25. J. G. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 



 

 
 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Babītes Sporta kompleksa mazo sporta zāli Nr.2 par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā 

no Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, 

Pielikumā Nr.3 norādītās nomas maksas par 1 stundu 8.56 bez PVN, treniņu novadīšanai, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un 

vietēja mēroga sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties 

Aivaram Osītim, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai tiesības izmantot Babītes Sporta kompleksa mazo 

sporta zāli Nr.2 par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Babītes Sporta 

kompleksu saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 30.maijam.  

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības pārstāvi S. V., personas kods [..], saskaņā ar šī lēmuma 

1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          /paraksts/                                         Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.22 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: Amatieru komanda “Babīte”, (turpmāk tekstā – Amatieru komanda). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11.septembrī saņemts Amatieru komandas 

pārstāvja K. V., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3708, ar lūgumu piešķirt 

Amatieru komandai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības 

izmantot Babītes Sporta kompleksa lielo sporta zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 

30.maijam par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Amatieru komandas pārstāvis K. V. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 17 (septiņpadsmit) personu vārdā, no kurām 9 (deviņas) 

personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. K. V. personas kods [..]; 

1.2. D. P. personas kods [..]; 

1.3. R. Ž. personas kods [..]; 

1.4. E. I. personas kods [..]; 

1.5. B. B. personas kods [..]; 

1.6. J. B. personas kods [..]; 

1.7. O. B. personas kods [..]; 

1.8. R. S. personas kods [..]; 

1.9. G. A. personas kods [..]; 

1.10. H. O. personas kods [..]; 

1.11. K. S. personas kods [..]; 

1.12. D. K. personas kods [..]; 

1.13. R. T. personas kods [..]; 

1.14. R. Z. personas kods [..]; 

1.15. R. O. personas kods [..]; 

1.16. R. G. personas kods [..]; 

1.17. O. S. personas kods [..]. 

2. Amatieru komanda piedalās Reģionālajā Basketbola līgā un Mārupes novada 

čempionātā basketbolā. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Amatieru komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.1. un 30.1.apakšpunktu, jo tā ir Amatieru komanda, 



 

 
 

un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Amatieru komandas atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Amatieru komanda saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. un 31.punktu 

ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot Babītes Sporta 

kompleksa lielo sporta zāli (Jūrmalas ielā 17, Piņķi) par samazinātu nomas maksu 90 procentu 

apmērā no Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, 

Pielikumā Nr.1 norādītās nomas maksas par 1 stundu 38.41 bez PVN, treniņu novadīšanai, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un 

vietēja mēroga sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.1., 30.1. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt amatieru komandai “Babīte” tiesības izmantot Babītes Sporta kompleksa lielo 

sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Babītes Sporta kompleksu 

saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 30.maijam. 

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

amatieru komandas “Babīte” pārstāvi K. V., personas kods [..], saskaņā ar šī lēmuma 

1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli ir atbildīga Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        /paraksts/                                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.23 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: fizisku personu apvienība “SIMSA”, (turpmāk tekstā – Fizisku personu apvienība). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11.septembrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāves I. G., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3709, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Spuņciema sporta halles lielo sporta zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 

2025.gada 31.maijam par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāve I. G. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 18 (astoņpadsmit) personu vārdā, no kurām 11 (vienpadsmit) 

personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. I. G. personas kods [..]; 

1.2. I. V. personas kods [..]; 

1.3. A. Č. personas kods [..]; 

1.4. I. T. personas kods [..]; 

1.5. G. Š. personas kods [..]; 

1.6. B. A. personas kods [..]; 

1.7. A. M. personas kods [..]; 

1.8. A.T. personas kods [..]; 

1.9. A. V. personas kods [..]; 

1.10. N. M. personas kods [..]; 

1.11. B. B. personas kods [..]; 

1.12. I. K. personas kods [..]; 

1.13. G. N. personas kods [..]; 

1.14. I. E. personas kods [..]; 

1.15. L. P. personas kods [..]; 

1.16. A. M. personas kods [..]; 

1.17. M. G. personas kods [..]; 

1.18. S. A. O. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 



 

 
 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Spuņciema sporta halles lielo sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā 

Nr.3 norādītās nomas maksas par 1 stundu 48.45 bez PVN, treniņu novadīšanai, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un vietēja mēroga 

sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “SIMSA” tiesības izmantot Spuņciema sporta halles 

lielo sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Babītes Sporta 

kompleksu saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 31.maijam. 

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “SIMSA” pārstāvi I. G., personas kods [..], saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                             /paraksts/                                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.24 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: fizisku personu apvienība “Trejacis”, (turpmāk tekstā – Fizisku personu apvienība). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 6.septembrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāvja M. R., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3634, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 

30.aprīlim par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis M. R. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 21 (divdesmit vienas) personas vārdā, no kurām 20 

(divdesmit) personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. M. K. personas kods [..]; 

1.2. M. K. personas kods [..]; 

1.3. V. V. K. personas kods [..]; 

1.4. L. Ē.-K. personas kods [..]; 

1.5. R. S. personas kods [..]; 

1.6. E. S. personas kods [..]; 

1.7. L. S. personas kods [..]; 

1.8. G. S. personas kods [..]; 

1.9. E. S. personas kods [..]; 

1.10. A. S. personas kods [..]; 

1.11. E. S. personas kods [..]; 

1.12. A. S. personas kods [..]; 

1.13. M. S. personas kods [..]; 

1.14. L. P. personas kods [..]; 

1.15. M. S. personas kods [..]; 

1.16. U. S. personas kods [..]; Rīga 

1.17. K. R. personas kods [..]; 

1.18. K. R. personas kods [..]; 

1.19. M. R. personas kods [..]; 

1.20. S. R. personas kods [..]; 

1.21. M. R. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 



 

 
 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā 

Nr.1 norādītās nomas maksas par 1 stundu 43.89 bez PVN, treniņu novadīšanai, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un vietēja mēroga 

sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2 un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties 

Ivaram Punculim, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Trejacis” tiesības izmantot Jaunmārupes pamatskolas 

sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Mārupes Sporta centru 

saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 30.aprīlim.  

2. Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Trejacis” pārstāvi M. R., personas kods [..], saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        /paraksts/                                        Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.25 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: fizisku personu apvienība “Marta&draugi”, (turpmāk tekstā – Fizisku personu 

apvienība). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 2.oktobrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāvja M. T., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3976, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 

31.maijam par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis M. T. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 18 (astoņpadsmit) personu vārdā, no kurām 10 (desmit) 

personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. M. E. T. personas kods [..]; 

1.2. M. P. T. personas kods [..]; 

1.3. R. A. personas kods [..]; 

1.4. M. V. personas kods [..]; 

1.5. P. P. personas kods [..]; 

1.6. M. K. personas kods [..]; 

1.7. R. K. personas kods [..]; 

1.8. P. V. personas kods [..]; 

1.9. E. B. personas kods [..]; 

1.10. E. Ņ. personas kods [..]; 

1.11. L. P. personas kods [..]; 

1.12. S. O. personas kods [..]; 

1.13. A. T. personas kods [..]; 

1.14. A. P. personas kods [..]; 

1.15. E. T. personas kods [..]; 

1.16. L. Ž. personas kods [..]; 

1.17. M. T. personas kods [..]; 

1.18. K. R. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 



 

 
 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā 

Nr.1 norādītās nomas maksas par 1 stundu 43.89 bez PVN, treniņu novadīšanai, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un vietēja mēroga 

sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Marta&draugi” tiesības izmantot Jaunmārupes 

pamatskolas sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Mārupes 

Sporta centru saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 31.maijam.  

2. Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Marta&draugi” pārstāvi M. T., personas kods [..], saskaņā ar 

šī lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                                           Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.26 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: fizisku personu apvienība “Basketbola entuziasti”, (turpmāk tekstā – Fizisku personu 

apvienība). 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 20.septembrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāvja I. P., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3830, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 

31.maijam par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis I. P. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 24 (divdesmit četru) personu vārdā, no kurām 18 

(astoņpadsmit) personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. R. P. personas kods [..]; 

1.2. M. S. personas kods [..]; 

1.3. H. T. personas kods [..]; 

1.4. A. B. personas kods [..]; 

1.5. A. Ā. personas kods [..]; 

1.6. J. D. personas kods [..]; 

1.7. I. P. personas kods [..]; 

1.8. M. V. personas kods [..]; 

1.9. E. Š. personas kods [..]; 

1.10. M. R. personas kods [..]; 

1.11. J. K. personas kods [..]; 

1.12. M. S. personas kods [..]; 

1.13. V. G. personas kods [..]; 

1.14. D. K. personas kods [..]; 

1.15. I. P. personas kods [..]; 

1.16. K. K. personas kods [..]; 

1.17. J. A. personas kods [..]; 

1.18. J. E. personas kods [..]; 

1.19. T. E. personas kods [..]; 

1.20. R. K. personas kods [..]; 

1.21. E. O. personas kods [..]; 

1.22. J. O. personas kods [..]; 

1.23. A. S. personas kods [..]; 

1.24. J. P. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 



 

 
 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā 

Nr.1 norādītās nomas maksas par 1 stundu 43.89 bez PVN, treniņu novadīšanai, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un vietēja mēroga 

sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Basketbola entuziasti” tiesības izmantot Jaunmārupes 

pamatskolas sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Mārupes 

Sporta centru saskaņotajā laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 31.maijam.  

2. Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Basketbola entuziasti” pārstāvi I. P., personas kods [..], 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        /paraksts/                                           Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.27 

 Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Adresāts: fizisku personu apvienība “Viskalnu un Aplociņu ielu fizisko personu apvienība”, 

(turpmāk tekstā – Fizisku personu apvienība). 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 13.septembrī saņemts Fizisku personu apvienības 

pārstāvja A. R., personas kods [..], pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3739, ar lūgumu piešķirt 

Fizisku personu apvienībai pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot 

tiesības izmantot Tīraines Sporta kompleksa zāli no 2024.gada 1.novembra līdz 2025.gada 

30.aprīlim par samazinātu nomas maksu. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Fizisku personu apvienības pārstāvis A. R. pieteikumu par atbalsta sniegšanu veselīga 

dzīvesveida veicināšanai ir iesniedzis 32 (trīsdesmit divi) personas vārdā, no kurām 23 (divdesmit 

trīs) personas savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. A. R. personas kods [..]; 

1.2. M. R. personas kods [..]; 

1.3. I. R. personas kods [..]; 

1.4. A. R. personas kods [..]; 

1.5. A. V. personas kods [..]; 

1.6. B. P. personas kods [..]; 

1.7. E. P. personas kods [..]; 

1.8. M. P. personas kods [..]; 

1.9. M. L. personas kods [..]; 

1.10. K. L. personas kods [..]; 

1.11. L. L. personas kods [..]; 

1.12. V. V. personas kods [..]; 

1.13. E. V. personas kods [..]; 

1.14. A. V. personas kods [..]; 

1.15. J. V. personas kods [..]; 

1.16. B. S. personas kods [..]; 

1.17. G. Š. personas kods [..]; 

1.18. M. Š. personas kods [..]; 

1.19. Z. O.-Š. personas kods [..]; 

1.20. J. O. personas kods [..]; 

1.21. V. Ļ. personas kods [..]; 

1.22. M. M. personas kods [..]; 

1.23. R. M. personas kods [..]; 

1.24. M. N. personas kods [..]; 

1.25. E. N. personas kods [..]; 



 

 
 

1.26. A. S. personas kods [..]; 

1.27. P. S. personas kods [..]; 

1.28. R. V. personas kods [..]; 

1.29. N. G. personas kods [..]; 

1.30. E. S personas kods [..]; 

1.31. A. S. personas kods [..]; 

1.32. V. S. personas kods [..]. 

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība atbalsta personu apvienības Mārupes novadā ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 

to garīgās spējas, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā, nosaka Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Fizisku personu apvienībai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai saskaņā ar Saistošo noteikumu 29.2. un 30.2.apakšpunktu, jo tā ir Fizisku personu 

apvienība, un tajā ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Fizisku personu apvienības atbilstību Saistošo noteikumu prasībām, Mārupes 

novada pašvaldības dome secina, ka Fizisku personu apvienība saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. 

un 31.punktu ir piešķirams atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot 

Tīraines Sporta kompleksa zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta domes sēdes lēmuma Nr.2, Pielikumā Nr.1 

norādītās nomas maksas par 1 stundu 41.87 bez PVN, treniņu novadīšanai, nepārsniedzot 2 reizes 

nedēļā, ne vairāk kā 2 stundas vienā treniņā, mājas spēļu organizēšanai un vietēja mēroga 

sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Viskalnu un Aplociņu ielu fizisko personu apvienība” 

tiesības izmantot Tīraines Sporta kompleksa zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu 

apmērā ar Mārupes Sporta centru saskaņotajā laikā periodā no 2024.gada 1.novembra līdz 

2025.gada 30.aprīlim. 

2. Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas līgumu ar fizisku 

personu apvienības “Viskalnu un Aplociņu ielu fizisko personu apvienība” pārstāvi A. R., 

personas kods [..], saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 



 

 
 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            /paraksts/                                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Mika   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris  

LĒMUMS Nr.28 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 1349 un adreses piešķiršanu Mežezera iela 14, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

Adresāts: Mežezera parks SIA, e-pasts: ivars@hagberg.lv 

 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā 

reģistrētās Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Sēnītes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 007 0108, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1349, 0,2648 

ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.444 nostiprinātas SIA "Mežezera parks", reģ.Nr. 50103346371 

(turpmāk – Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes 

vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk - NĪVKIS) Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).   

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 11.jūlijā izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2024-

3857 divu viesu namu būvniecībai "Mežezera iela 14, Dzilnuciems, Babītes pag., Mārupes 

nov.”, kurā norādīts paredzētais ēkas galvenais lietošanas veids – viesnīcas un sabiedriskās 

ēdināšanas ēkas (kods-1211). 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta divu viesu namu būvniecība, 

kurām Valsts adrešu reģistrā nav reģistrētas adreses. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā, precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta, tad pirmā ēka, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un 

lietošanas mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un 



 

 
 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes 

vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Noteikumu Nr.496  26.1. apakšpunkts noteic, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un 

kurai zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja uz zemes vienības vai 

zemes vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un 

telpu grupu lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas 

mērķim. 

Saskaņā ar Noteikumi Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3. un 17.7. apakšpunktos minētie gadījumi, 

līdz ar to Zemes vienībai visā platībā tiek noteikts lietošanas mērķis - komercdarbības objektu 

apbūve (kods 0801). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

    Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 236.1. punktam,  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9.punktam, 13.1., apakšpunktam un 32.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 

1349 un adreses piešķiršanu Mežezera iela 14, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā”,  

atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Sēnītes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 007 0108, zemes vienībai Mežezera ielā 14, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 



 

 
 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1349, 0.2648 ha platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

2. Piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480071349001  106512392 

Mežezera iela 

14, Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480071349002  106512392 

Mežezera iela 

14, korpuss 1, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs         /paraksts/                              Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.29 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 0798 un adreses piešķiršanu “Meždumpji”, Skārduciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

Adresāts: A. Š., e-pasts: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Meždumpji”, Skārduciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 007 0798, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 

0798, 0,6355 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas 

Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000207412 nostiprinātas A. Š. (turpmāk 

– Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes 

vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 1.augustā izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2024-

4266 savrupmājas būvniecībai " Meždumpji”, Skārduciemā, Babītes pag., Mārupes nov. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta savrupmājas būvniecība, kurai 

Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta, tad pirmā ēka, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un 

lietošanas mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 



 

 
 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes 

vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Noteikumu Nr. 496  26.1. apakšpunkts noteic, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un 

kurai zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja uz zemes vienības vai 

zemes vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un 

telpu grupu lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas 

mērķim. 

Saskaņā ar Noteikumi Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai; 

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.1apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to 

Zemes vienībai visā platībā tiek noteikts lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

    Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1. punktam,  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9.punktam, 13.1., apakšpunktam un 32.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 

0798 un adreses piešķiršanu “Meždumpji”, Skārduciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, 

atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Meždumpji”, Skārduciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 007 0798, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0798, 0.6355 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 



 

 
 

2. Piešķirt adresi: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  105148426 

 “Meždumpji”, 

Skārduciema, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

saskaņā ar 

Būvatļauju 

savrupmāja 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darba dienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs         /paraksts/                            Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 
LĒMUMS Nr.30 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 0949 un adreses piešķiršanu “Jasmīni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Adresāts: J. B., e-pasts: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Jasmīni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 007 0965, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0949, 0,3101 

ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000543205 nostiprinātas J. B. (turpmāk – Īpašniece). 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes 

vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).   

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 16.jūlijā izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2024-

3809 dzīvojamās mājas būvniecībai "Jasmīni”, Dzilnuciemā, Babītes pag., Mārupes nov. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta, tad pirmā ēka, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un 

lietošanas mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes 

vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma 



 

 
 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Noteikumu Nr. 496  26.1. apakšpunkts noteic, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un 

kurai zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja uz zemes vienības vai 

zemes vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un 

telpu grupu lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas 

mērķim. 

Saskaņā ar Noteikumi Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to 

zemes vienībai visā platībā tiek noteikts lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

    Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1.  punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 9.punktam, 13.1., apakšpunktam un 32.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 

0949 un adreses piešķiršanu “Jasmīni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Jasmīni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 007 0965, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0949, 0.3101 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

2. Piešķirt adresi: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480070949001  106562076 

“Jasmīni”, 

Dzilnuciems, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

saskaņā ar 

Būvatļauju 

dzīvojamā 

māja 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniecei un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darba dienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                           Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 
LĒMUMS Nr.31 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0553 un adreses piešķiršanu “Ozoli”, Sēbruciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Adresāts: K. B., e-pasts: [..] 

 

Pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās Mārupes novada, Babītes pagasta 

teritorijā izsniegtās būvatļaujas, Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Ozoli”, Sēbruciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 008 0485, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0553, 

0,2369 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000569207 nostiprinātas K. B. (turpmāk – 

Īpašniece). 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, 

Zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) - Neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 22.maijā izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2024-2735 dvīņu mājas un atpūtas ēkas būvniecībai "Ozoli'', Sēbruciems, Babītes pag., 

Mārupes nov. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta dvīņu mājas un atpūtas ēkas 

būvniecība, kurām Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 

22.1.apakšpunktu, divām vai vairākām ēkām pašvaldība var piešķirt vienu adresi, ja ēkas atrodas 

uz vienas zemes vienības un tās ir funkcionāli saistītas. Adresācijas noteikumu 32.punkts nosaka, 

ka pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši 

šo noteikumu 1. pielikumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un 



 

 
 

lietošanas mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes 

vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Noteikumu Nr.496  26.1. apakšpunkts noteic, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un 

kurai zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja uz zemes vienības vai 

zemes vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un 

telpu grupu lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas 

mērķim. 

Saskaņā ar Noteikumi Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai; 

2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai. 

Dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā minētais gadījums. 

Pamatojoties uz izsniegto Būvatļauju: dvīņu mājas kopējā platība 383.02 m2; atpūtas ēkas 

(paredzētais galvenais lietošanas veids - 1211 Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas) kopējā 

platība 383.02 m2. Atbilstoši norādīto ēku platībām Zemes vienībai proporcionāli tiek noteikti 

lietošanas mērķi: 0,1589 ha platībā tiek noteikts - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 

un 0,0780 ha platībā tiek noteikts - Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

    Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1. punktam,  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9.punktam, 13.1., 22.1. apakšpunktam un 32.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības 

un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0553 un adreses piešķiršanu “Ozoli”, Sēbruciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis 

Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, 

Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 
 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Ozoli”, Sēbruciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 008 0485, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0553, 0,1589 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601) un 0,0780 ha platībā - Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) 

2. Piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480080553001  106714964 

“Ozoli”, 

Sēbruciems, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

saskaņā ar 

Būvatļauju 

dvīņu māja 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480080553002  106714964 

“Ozoli”, 

Sēbruciems, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

 

saskaņā ar 

Būvatļauju 

atpūtas ēka 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             /paraksts/                         Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.32 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 013 0117 un adreses piešķiršanu “Andreji”, Klīvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Adresāts: S. K. D., e-pasts: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā 

reģistrētās Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Andreji”, Klīvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 013 0123, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 013 0117, 1,1116 

ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000572194 nostiprinātas S. K. D. (turpmāk – Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, 

Zemes vienība atrodas Publiskās apbūves teritorijā (P). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēti 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme 

(kods 0800) 0,8316 ha platībā un Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods – 1101) 0,2800 ha platībā. 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 5.jūlijā izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2024-

3728 palīgēkas-angāra (Nr.2) novietošanai "Andreji", Klīves, Babītes pag., Mārupes nov. 

(kad. Nr.80480130117). 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta palīgēkas-angāra (Nr.2) 

būvniecība, kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka, ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu pašvaldība lēmumu un informāciju par 

adreses piešķiršanu, [..] ēkai, [..] sagatavo atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 



 

 
 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 

lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai. 

Noteikumu Nr.496 8.punkts nosaka, ka zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts nosaka, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, [..]. 

Noteikumu Nr.496  17.3.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja [..]. 

Noteikumu Nr.496  26.1.apakšpunkts nosaka, ka zemes vienībai, uz kuras atrodas būves 

un kurai zemes plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja uz zemes vienības vai 

zemes vienības daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un 

telpu grupu lietošanas veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas 

mērķim. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to Zemes vienības daļai 0,8316 ha platībā tiek mainīts lietošanas mērķis 

uz komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, 26.1.apakšpunktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 9.punktam, 13.1.apakšpunktam un 32.punktam, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 013 0117 un adreses piešķiršanu “Andreji”, Klīvēs, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā”, atklāti balsojot ar 19  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Andreji”, Klīvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr.8048 013 0123, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 013 0117, daļai 0,8316 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūve (kods 

0801) un saglabāt 0,2800 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods – 1101). 



 

 
 

 

 

 

 

 

2. Piešķirt adresi: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācija

s objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480130117002  106699787 

“Andreji”, 

Klīves, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

 

saskaņā ar 

Būvatļauju 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       /paraksts/                                      Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 
LĒMUMS Nr.33 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8076 002 0086 daļai ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086 8002 Biroju ielā 10, Lidosta 

“Rīga”, Mārupes pagasts, Mārupes novads 

Adresāts: IK T. R., e-pasts: [..] 

    SIA Helio Biroji, Mārupes nov., Mārupes pag., Lidosta "Rīga", Biroju iela 10, LV-1053; 

 STARPTAUTISKĀ LIDOSTA "RĪGA" VAS, "Lidosta "Rīga" 10/1", Lidosta "Rīga",  

Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1053 

 

Mārupes novada pašvaldības dome ir izskatījusi SIA Helio Biroji reģistrācijas 

Nr.40003499653 pilnvarotās personas S. R. (turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 3.oktobra 

iesniegumu (Mārupes novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/536), turpmāk – Iesniegums, ar 

lūgumu noteikt nekustamā īpašuma Starptautiskā lidosta "Rīga" (kadastra Nr.8076 002 0007), 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086, daļai 

1,6433 ha platībā, kadastra apzīmējums 8076 002 0086 8002, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, 

atbilstoši Iesniegumā pievienotajai zemes vienības daļas robežu plānam. 

 

1. Nekustamais īpašums “Starptautiskā lidosta “Rīga””, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 80760020007, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086, 

578,13 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.206 nostiprinātas Valsts akciju sabiedrība 

"STARPTAUTISKĀ LIDOSTA "RĪGA"", reģistrācijas Nr.40003028055 (turpmāk – 

Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu un Grafiskās daļas (apstiprināti ar Mārupes novada domes 2013.gada 

18.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.11/2013 “Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-

2026. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk – 

Teritorijas plānojums)) funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība atrodas Lidlauka teritorijā 

(LO). 

3. Īpašnieks 2024.gada 10.septembrī pilnvarojis Iesniedzēju veikt visas nepieciešamās darbības 

valsts akciju sabiedrībai „STARPTAUTISKĀ LIDOSTA „RĪGA”” piederošā nekustamā 

īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga””, Mārupes novadā, ar kadastra Nr.8076 002 0007 sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086 daļas 1,6433 ha platībā 

nodalīšanai, neveidojot jaunu nekustamā īpašuma objektu, uzmērīšanai un reģistrēšanai 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – NĪVKIS). 

4. Saskaņā ar NĪKIS datiem ēkai ar adresi Biroju iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra apzīmējums 8076 002 0045 001, reģistrēts galvenais lietošanas veids 

– biroju ēkas, kods – 1220. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 



 

 
 

mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 

lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.1.apakšpunktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota 

jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 16.1.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams noteikt Zemes vienības daļai 1,6433 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801).  

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 

14.1.punktam, 16.1.apakšpunktam, 18., 23.punktam, kā arī saskaņā ar Mārupes novada domes 

2013.gada 18.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.11/2013 „Mārupes novada teritorijas plānojuma 

2014.-2026.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, kā arī ņemot 

vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 002 0086 daļai ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086 8002 Biroju ielā 10, 

Lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Uģis 

Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamā “Starptautiskā lidosta “Rīga””, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 80760020007, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086, daļai 

1,6433 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8076 002 0086 8002, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

Īpašniekam un Iesniedzējam pēc lēmuma parakstīšanas. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs              /paraksts/                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.34 

Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš B, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0261) 1/4 domājamās daļas iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldībā saņemts V. S., personas kods [..] (turpmāk – Iesniedzējs) 

2024.gada 2.oktobra iesniegums (reģistrēts 2024.gada 2.oktobrī ar Nr. 1/2.1-3/3973, kurā izteikts 

lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1/4 domājamo daļu no nekustamā 

īpašuma Strupu ceļš B, kadastra Nr. 8048 001 0261, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 

001 1139, (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Izskatot Iesniedzēja iesniegumu, Mārupes novada pašvaldības domes konstatēja: 

1. Nekustamais īpašums Strupu ceļš B, Mežāres, Babītes pagasts, Mārupes novads (kadastra 

Nr. 8048 001 0261) sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 1139, 0,0785 

ha platībā (Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000150766). 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, Nekustamais īpašums atrodas Transporta 

infrastruktūras teritorijā (TA). 

3.  Iesniedzējs 2024.gada 1.oktobrī noslēdza Pirkuma līgumu par Nekustamā īpašuma 1/4 

domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Iesniedzējs ir Ukrainas pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 3.oktobrī un 30.oktobrī Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona.  

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas Transporta 

infrastruktūras teritorijā (TA), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. un 30.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš B, 

Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0261) 1/4 domājamās daļas 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis 

Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 4 (Andris Puide, Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt V. S., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Strupu ceļš B, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0261) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8048 001 1139, 1/4 domājamās daļas iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    /paraksts/                                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 
  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   V. S., personas kods [..] 

Nekustamais īpašums Strupu ceļš B, Mežāres, Babītes pagasts, 

Mārupes novads (kadastra Nr. 8048 001 0261) 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

1139 (1/4 domājamā daļa) 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

1139,   0,0785 ha platībā 

 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

001 1139 atrodas Transporta infrastruktūras 

teritorijā (TA), ko nosaka lai nodrošinātu 

inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu 

izbūvei, uzturēšanai, funkcionēšanai un 

attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju 

un transporta infrastruktūru. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 
 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 30.oktobra lēmums Nr.34 

(prot.Nr.20)   

 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/       Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.35 

Par nekustamā īpašuma Spāru iela 10, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr. 8048 003 0766) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldībā saņemts SIA “HZ Properties”, reģistrācijas Nr.50203497801 

(turpmāk – Iesniedzēja), 2024.gada 26.septembra iesniegums (reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/3890), kurā 

izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Spāru ielā 

10, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0766 (turpmāk – Nekustamais 

īpašums). 

Izskatot Iesniedzējas iesniegumu, Mārupes novada pašvaldības domes konstatē: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0766 - 

0,0300 ha platībā un rindu mājas. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000432699. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0766  atrodas Mazstāvu dzīvojamā apbūves teritorijā (DzM). 

3. Iesniedzēja 2024.gada 26.septembrī noslēdza Pirkuma līgumu par Nekustamā īpašuma 

iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Iesniedzējas valdes loceklis ir Ēģiptes Arābu Republikas pilsonis H. S. I. Z., personas kods: 

[..]. Ieskatoties 2024.gada 30.septembra Finanšu izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, 

konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

 Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28. panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

1) Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi; 

2) Latvijas Republika kā sākotnējā publisko tiesību juridiskā persona un atvasinātas 

publiskas personas; 

3) Latvijas Republikā reģistrēta kapitālsabiedrība, kā arī citā Eiropas Savienības dalībvalstī 

vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī, vai Šveices Konfederācijā reģistrēta kapitālsabiedrība, kura 

reģistrējusies kā nodokļu maksātājs Latvijas Republikā un: 

a) kuras visi dalībnieki ir šīs daļas 1. vai 2.punktā minētie subjekti katrs atsevišķi vai vairāki 

kopā, 

b) kuras visi dalībnieki fiziskās vai juridiskās personas ir no valstīm, ar kurām Latvijas 

Republika ir noslēgusi starptautiskus līgumus par ieguldījumu veicināšanu un aizsardzību, ko 

apstiprinājusi Saeima līdz 1996.gada 31.decembrim. Minētais attiecināms arī uz fiziskajām vai 

juridiskajām personām no valstīm, ar kurām starptautiskie līgumi noslēgti pēc 1996.gada 

31.decembra, ja šajos līgumos paredzētas Latvijas Republikā reģistrēto fizisko un juridisko 

personu tiesības iegādāties zemi attiecīgā valstī, 



 

 
 

c) kuras visi dalībnieki ir vairāki šā punkta "a" un "b" apakšpunktā minētie subjekti kopā; 

[…].  

Savukārt tā paša likuma 28. panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29. pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30. pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29. panta otro daļu šā likuma 28. panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1) zemi valsts pierobežas joslā; 

2) zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3) zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4) zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5) lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6) zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1) iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2) novada dome izskata iesniegumu; 

3) ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29.pantā 

minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai 

īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta domes priekšsēdētājs. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas Mazstāvu 

dzīvojamā teritorijā (DzM) un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  

28. un 30.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Spāru iela 10, 

Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 003 0766) iegūšanu īpašumā”, 

atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” 4 (Andris Puide, Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Izsniegt SIA “HZ Properties”, reģ. nr. 50203497801, izziņu par nekustamā īpašuma Spāru 

iela 10, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0766, iegūšanu 

īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    /paraksts/                                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 

 

 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   SIA “HZ Properties”, 

 reģ. nr. 50203497801 

Nekustamais īpašums Spāru iela 10, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 

novads, kadastra Nr.8048 003 0766  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0766,   0,0300 ha platībā un  rindu māja (kadastra 

apzīmējums 8048 003 0766 001 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

003 0766 atrodas Mazstāvu dzīvojamā apbūves 

teritorijā (DzM), kas ir paredzēta individuālo 

dzīvojamo māju apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

30.oktobra lēmums Nr.35 (prot.Nr.20) 

 
 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/    Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.36 

Par nekustamā īpašuma Pieneņu iela 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 003 0602) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja I. A., personas kods [..], (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2024.gada 15.oktobra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/4131), kurā izteikts lūgums 

atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pieneņu iela 4, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0602 (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0602 - 

0,1076 ha platībā un dzīvojamās mājas. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas 

Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000194579. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0602  atrodas Savrupmāju  apbūves teritorijā (DzS). 

3.     Iesniedzēja 2024.gada 4.oktobrī noslēdza Dāvinājuma līgumu par Nekustamā īpašuma iegādi 

un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Iesniedzēja ir Azerbaidžānas Republikas pilsone. Ieskatoties 2024.gada 15.oktobra Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzēja nav sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Savrupmāju  apbūves teritorijā (DzS), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 4 (Jānis Lībietis, Andris Puide, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt I. A., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Pieneņu iela 4, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 003 0602, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    /paraksts/                                         Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   I. A.,  

personas kods [..] 

Nekustamais īpašums Pieneņu iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 

novads, kadastra Nr.8048 003 0602  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0602, 0,1076 ha platībā un dzīvojamā māja 

(kadastra apzīmējums 8048 003 0602 001 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0602 atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS), kas ir paredzēta individuālo dzīvojamo 

māju apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

30.oktobra lēmums Nr.36 (prot.Nr.20) 

 
 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  /paraksts/                                           Andrejs Ence 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.37 

Par nekustamā īpašuma ”Annasmuiža 3” (kadastra Nr.8048 006 0003), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Adresāti: L. S., pasta adrese: [..] 

               I. Š., pasta adrese: [..] 
 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotāja Māra 

Seržana (sertifikāta Nr.AA0168) 2024.gada 8.oktobra iesniegumu (Pašvaldības lietvedības 

sistēmā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/543) par nekustamā īpašuma “Annasmuiža 3” (kadastra Nr.8048 

006 0003), Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 006 

0003 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Annasmuiža 3” (kadastra Nr.8048 006 0003), Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 – 4,78 ha platībā un 

palīgēkas (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.182, 

Nekustamais īpašums pieder L. S. (1/2 dom.daļa) un  I. Š. (1/2 dom. daļa). 

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 atrodas daļa Lauksaimniecības teritorijā (L) un 

daļa, Autotransporta infrastruktūras objektu apbūves teritorijā (TR). 

4. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 25.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/39 Nekustamam īpašumam ar mērķi  sadalīt divās zemes vienībās. 

5. Zemes ierīkotājs Māris Seržans (sertifikāta Nr.AA0168) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003, tajā paredzot 

zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0052 – 2,54 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0053 – 2,00 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0054 – 0,24 ha  platībā; 

Nekustamais īpašums “Annasmuiža 3” (kadastra Nr.8048 006 0003), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003, zemes ierīcības projekts 

ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) - 4,78 ha platībā. 



 

 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 16. punktu,  pagastu apvidos, kas atrodas ārpus ciemiem, un 

mazciemos apbūvei paredzētajai zemes vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 9., 10.,  11., 16., 18.1., 32.  punktam, kā arī  

ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma ”Annasmuiža 3” (kadastra Nr. 8048 006 

0003), Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu”,  atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko ), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Annasmuiža 3” (kadastra Nr.8048 006 0003), Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0003 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 



 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 006 0003 

“Annasmuiža 3”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101056122 

“Annasmuiža C”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 006 0053 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses maiņa ēkai 
8048 006 0003 

001 

“Annasmuiža 3”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101056122 

“Annasmuiža C”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Annasmuiža D”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 006 0052 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0054 nosaukumu “Trenču 

ceļš”, Babītes pagasts, Mārupes novads un  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 

1101) – 0,24 ha platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0052   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101) – 2,54 ha platībā. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 006 0052   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101) – 2,00 ha platībā. 

6. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/101056122?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101056122?type=house


 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.37  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.38 

Par nekustamo īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra Nr.8076 007 0496) un 

Kurmales iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310),  Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Adresāti: I. D., adrese: [..] 

     R. D.,  adrese: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatot zemes ierīkotājas Ievas Ošnieces (sertifikāta 

Nr.AA0159) 2024.gada 14.oktobra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/550) par nekustamo 

īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra Nr.8076 007 0496) un Kurmales iela 62 (kadastra 

Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 

3786 un 8076 007 3787, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Bebru iela 32B “Strautiņi” (kadastra Nr.8076 007 0496), Mārupē, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3786 – 2649 

m2 platībā un palīgēkas (turpmāk - Zemes vienība Nr.1). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas 

Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000194017, nostiprinātas R. D..  

2. Nekustamais īpašums Kurmales iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes 

novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3787 – 1344 m2 platībā 

un dzīvojamās mājas (turpmāk - Zemes vienība Nr.2). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas 

Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000527650, nostiprinātas I. D..  

3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (Mārupes pagasta) Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam Zemes vienības Nr.1 un Nr.2 atrodas daļa Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS) un daļa, autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā (TR).  

4. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 25.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/40 nekustamo īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra 

Nr.8076 007 0496) un Kurmales iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3786 un 8076 007 3787, 

robežu pārkārtošanai un sadalei. 

5. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes 

vienībām Nr.1 un Nr.2 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Zemes ierīkotāja Ieva Ošniece (sertifikāta Nr.AA0159) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

nekustamo īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra Nr.8076 007 0496) un Kurmales iela 62 

(kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes novadā,  Zemes vienībām tajā paredzot zemes 

vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3880 – 0,1777 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3881 – 0,2187 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3882 – 0,0029 ha  platībā. 



 

 
 

Nekustamo īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra Nr.8076 007 0496) un Kurmales 

iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekts ir 

izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  

ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu Bebru iela 32B”Strautiņi” (kadastra Nr. 

8076 007 0496) un Kurmales iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu Bebru iela 32B ”Strautiņi” (kadastra Nr. 8076 007 0496) un 

Kurmales iela 62 (kadastra Nr.8076 007 2310), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3786 un 8076 007 3787 zemes ierīcības projektu kā 

galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām saglabāt esošās adreses: 



 

 
 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8076 007 2786  

Bebru iela 32B, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

106496984 

Bebru iela 32B, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 007 3880 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 007 3495 

001 

Bebru iela 32B, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

106496984 

Bebru iela 32B, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8076 007 3787 

Kurmales iela 

62, Mārupe, 

Mārupes novads 

106450962 

Kurmales iela 62, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 007 3881 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 007 2296 

001 

Kurmales iela 

62, Mārupe, 

Mārupes novads 

106450962 

Kurmales iela 62, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.3”ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3883 nosaukumu Bebru 

iela, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) 

– 29 m2 platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3880 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1777 m2  platībā. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3881  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 2187 m2  platībā. 

6. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                     /paraksts/                 Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

https://www.kadastrs.lv/varis/106496984?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106496984?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106450962?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106450962?type=house


 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.38  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.39 

Par nekustamo īpašumu ”Jaunaizvēji” (kadastra Nr. 8048 007 0032) un “Dzilnustūri” 

(kadastra Nr.8048 007 0812),  Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 8048 007 1031 un 8048 007 1032 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Adresāts: A. D., e-pasts:[..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatot zemes ierīkotājas Dainas Aladjevas (sertifikāta 

Nr.AA0156) 2024.gada 14.oktobra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/552) par nekustamo 

īpašumu “Jaunaizvēji” (kadastra Nr.8048 007 0032) un “Dzilnustūri” (kadastra Nr.8048 007 

0812), Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

8048 007 1031 un 8048 007 1032 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Jaunaizvēji” (kadastra Nr.8048 007 0032), Dzilnuciemā,  Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1031 – 

0,3998  ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums Nr.1). Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1031  reģistrēta viena 

dzīvokļu dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8048 007 0032 001). 

2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.200, Nekustamais īpašums Nr.1 pieder A. D..  

3. Nekustamais īpašums “Dzilnustūri” (kadastra Nr.8048 007 0812), Dzilnuciemā,  Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1032 – 

0,8962  ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums Nr.2).  

4. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000379583, Nekustamais īpašums Nr.2 pieder A. D..  

 5. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1032 atrodas daļa savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) , dabas 

un apstādījumu teritorijā (DA) un nacionālās un vietējās nozīmes infrastruktūras attīstības 

teritorijas (TIN7). Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1031 atrodas savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS). 

6. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 23.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes 

ierīcības projekta izstrādei Nr.28/2-13/37 Nekustamo īpašumu Nr.1 un Nr.2 zemes vienībām ar 

mērķi robežu pārkārtošanai un  sadalei. 

7. Zemes ierīkotāja Daina Aladjeva (sertifikāta Nr.AA0156) izstrādāja zemes ierīcības 

projektu Nekustamajiem īpašumiem Nr.1 un Nr.2, tajā paredzot zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1462 – 0,3712 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1463 – 0,3907 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1464 – 0,4929 ha  platībā; 



 

 
 

4) ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1465 – 0,0235 ha  platībā; 

5) ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1466 – 0,0177 ha  platībā 

8.Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, plānotās ielas daļas ir 

izdalītas atsevišķās zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem  8048 007 1465 un 8048 007 1466.  

Nekustamo īpašumu “Jaunaizvēji” (kadastra Nr.8048 007 0032) un “Dzilnustūri” (kadastra 

Nr.8048 007 0812), Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8048 007 1031 un 8048 007 1032 zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši 

Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”. 

9. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 

 9.1. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1032 -  zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) - 0,8962 ha platībā. 

9.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1031 -  individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) - 0,3998 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  

ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu ”Jaunaizvēji” (kadastra Nr. 8048 007 0032) 

un “Dzilnustūri” (kadastra Nr.8048 007 0812),  Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8048 007 1031 un 8048 007 1032 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”, atklāti balsojot ar 

19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 



 

 
 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu “Jaunaizvēji” (kadastra Nr.8048 007 0032) un “Dzilnustūri” 

(kadastra Nr.8048 007 0812), Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8048 007 1031 un 8048 007 1032  zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses  

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

80480071032 

Dzilnustūri, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

105256666 

“Zempriedes” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 007 1462 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Opāli” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 0071463 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses  

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

80480071031 

“Jaunaizvēji” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

103045455 

“Jaunaizvēji” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

8048 007 1464 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses  

saglabāšana 
ēkai 

804800700320

01 

“Jaunaizvēji” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

103045455 

“Jaunaizvēji” 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1462   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve ( kods 0601) – 0,3712 ha platībā.  

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1463   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve ( kods 0601) – 0,3907 ha platībā.  

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1464   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve ( kods 0601) – 0,4929 ha platībā.  

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1465   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101) –  0,0235 platībā. 

7. Noteikt zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1466   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101) –  0,0177 platībā. 

8. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  
 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105256666?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106717904?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103045455?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103045455?type=house


 

 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                      /paraksts/                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.39  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.40 

Par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma Cīravas iela 4 

“Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

apzīmējums 8048 004 1628) detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

Adresāts: SIA “AR Capital”, reģ.Nr.40103638229, reinis@santehnika24.lv  

 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – dome) ir izskatījusi SIA ”AR Capital”, reģ. 

Nr. 40103638229, 2024.gada 9.septembra iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr.1/2.1-2/491) 

par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma Cīravas iela 4 “Noras” 

(kadastra Nr.8048 004 1137), Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma teritorijā 

plānotajām zems vienībām un konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums Cīravas iela 4 “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), Babītē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1628 – 

1,3057 ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas 

Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558685 ir reģistrētas SIA ”AR 

Capital”, reģ. Nr.40103638229. 

2. Ar domes 2024.gada 28.augusta lēmumu Nr.35 (sēdes prot. Nr.16) apstiprināts  nekustamā 

īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137) zemes vienības ar adresi Cīravas ielā 4, Babītē, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628) detālplānojums 

(turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

plānotajiem zemesgabaliem no Nr.1-Nr.9 paredz atļauto/plānoto izmantošanu: savrupmāju 

apbūve. Zemesgabaliem Nr.10-Nr.11 atļautā/plānotā izmantošana: autotransporta 

infrastruktūras objekti (TR).  

3. 2024.gada 7.oktobrī starp Mārupes novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA ”AR 

Capital”, reģ. Nr. 40103638229, ir noslēgts Administratīvais līgums Nr.1/4-4/13-2024 par 

nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137) zemes vienībai ar adresi Cīravas 

iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628), 

detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk – Administratīvais līgums). Administratīvā 

līguma 3.4.punkts paredz, ka Detālplānojums ir īstenojams pa kārtām vai visai teritorijai 

vienlaicīgi. Administratīvā līguma 3.4.1.apakšpunkts paredz pirmajā kārtā izbūvē Cīravas 

ielas posmu, kas robežojas ar Detālplānojuma teritoriju līdz Liepu alejai ar nesaistītu 

minerālmateriālu segumu. Izbūvē un nodod ekspluatācijā galvenās inženierkomunikācijas 

(vismaz elektroapgādes tīkli, centralizētā sadzīves kanalizācija un centralizētais ūdensvads), 

kā arī pievadus līdz zemes vienībām Nr.1, Nr.2 un Nr.3, tai skaitā ierīkojot ugunsdzēsības 

hidrantu, ja nepieciešams. Veic zemes vienību ar Nr.1, Nr.2, un Nr.3 izdalīšanu. Pēc minēto 

zemes vienību kā patstāvīgu īpašumu izveidošanas, tiek veikta zemes vienību no Nr.1 līdz 

Nr.3 apbūve. 

mailto:reinis@santehnika24.lv


 

 
 

4. Ar Mārupes novada Būvvaldes 2024.gada 19.augusta lēmumu (Paskaidrojuma raksts 

inženierbūvei (lēmums) Nr.BIS – BV-2.5-2023-11889) pieņemts ekspluatācijā ūdensvadu un 

kanalizāciju tīkli.  

5. Cīravas iela ir Pašvaldībai piederoša iela, kura ir reģistrēta Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000000567342.  

6. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 1628  ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1,3057 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 15.punktu pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu 

izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu 

maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot 

to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 

lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai;  

2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai. 

Noteikumu Nr.496 16.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 

lietošanas mērķis. 

Pašvaldība atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 16.un 25. punktos  minētie gadījumi, līdz 

ar to plānotajām zemes vienībām tiek noteikts neklustamā īpašuma lietošanas mērķis atbilstoši 

Detālplānojumā noteiktai atļautai izmantošanai. 

Savukārt Noteikumu Nr.496 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 

kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 16., 25., 35.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 9., 15.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma Cīravas iela 4 “Noras” (kadastra 

Nr.8048 004 1137), Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 

1628) detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” 



 

 
 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt plānotajām zemes vienībām adreses atbilstoši 2024.gada 28.augustā apstiprinātajam 

nekustamā īpašuma “Noras” Cīravas ielā 4 (kadastra Nr.8048 004 1137) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 004 1628, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

detālplānojumam: 

 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Cita informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

8048 004 1628 

Cīravas iela 4, 

Babīte, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

106940922 

Cīravas iela 4, 

Babīte, Babītes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8048 004 1859 
Projektā zemes 

vienība “Nr.1” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

Cīravas iela 6, 

Babīte, Babītes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8048 004 1860 
Projektā zemes 

vienība “Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

Cīravas iela 8, 

Babīte, Babītes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8048 004 1861 
Projektā zemes 

vienība “Nr.3” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Noras”,  

Babīte, Babītes 

pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Apvienotas 

projektētās zemes 

vienības 

“Nr.4,5,6,7,8,9,10” 

2. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.11” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1869 – 0,0194 ha 

platībā nosaukumu Cīravas iela, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads un noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1859 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1166 ha 

platībā. 

4. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1860 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1150 ha 

platībā. 

5. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1861 nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1123 ha 

platībā. 

6. Paliekošajai zemes vienībai 0,9424 ha kopplatībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus: 

6.1. individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,7511 ha platībā; 

6.2. zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101)  - 0,1913 ha platībā. 



 

 
 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      /paraksts/                                Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.40  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.41 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 003 0098, “Cildas-1”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

Adresāts: SIA “UNIMODUS”,  adrese: Krasta iela 42, Rīga, LV-1003 

 

Mārupes novada pašvaldības dome pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Mārupes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1.  Nekustamais īpašums “Cildas-1”, Mārupes pagasts, Mārupes novads,  kadastra Nr.8076 003 

0098,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0098  -  2,8924 ha platībā 

(turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.309 nostiprinātas SIA “UNIMODUS”, reģ. Nr.50103911801. 

2.  Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, kas apstiprināts ar 

Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, pielikums 

Nr.7) „Par saistošo noteikumu „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināšanu” Zemes 

vienība atrodas Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijā (RD). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 23.maijā ir izsniegusi būvatļauju autosalona 

būvniecībai (Būvatļaujas  Nr. BIS-BV-4.1-2024-2829 “Automašīnu salona ēkas jaunbūve, 

“Cildas-1”, Mārupes novads”).  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos.  

Noteikumu Nr.496  17.3.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta 

būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt Zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi 

uz komercdarbības objektu apbūvi (kods 0801). 



 

 
 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0098, “Cildas-1”, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs 

Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Mainīt nekustamā īpašuma “Cildas-1”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 

003 0098, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0098, 2,8924 platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūves zemi (kods 0801). 

2.  Uzdod Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  

zemes īpašniekam. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs           /paraksts/                                Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.42 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 003 0634, Daibes ielā 22, Mārupē, Mārupes novadā 

Adresāts: A. B.,  adrese: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Mārupes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1.  Nekustamais īpašums Daibes iela 22,  Mārupe, Mārupes novads,  kadastra Nr. 8076 003 0634,  

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0634 -  0,1216 ha platībā (turpmāk 

– Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.10000037582 nostiprinātas A. B..  

2.  Saskaņā ar spēkā esošo detālplānojumu “Mārupes pagasta teritorijas daļas starp K.Ulmaņa 

gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņciema ielām un lidostas pievedceļu detālais plānojums”, kas 

apstiprināts ar Mārupes pagasta padomes 09.03.2001. saistošajiem noteikumiem Nr.11, 

Zemes vienība atrodas jaukta darījumu un dzīvojamās teritorijā (J-4). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

4.  Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 9.septembrī ir izsniegusi  būvatļauju zobārstniecības 

klīnikas būvniecībai (Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2024-4991 “Zobārstniecības klīnika, Daibes 

ielā 22, Mārupē, Mārupes novadā”). Būvei paredzētais galvenais lietošanas veids - 

ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas (kods 1264). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta 

būvatļauja […]. 



 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3. un 17.7. 

apakšpunktos minētie gadījumi, līdz ar to nepieciešams mainīt Zemes vienības esošo zemes 

lietošanas mērķi uz ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūvei (kods 0902). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1. punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0634, Daibes ielā 22, Mārupē, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis 

Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Mainīt nekustamā īpašuma Daibes iela 22, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra. Nr.8076 003 

0634,  vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0634, 1216m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi uz ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūvi (kods 0902). 

2.  Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  

zemes īpašniekam. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      /paraksts/                           Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.43 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 011 0113, Priežu iela 24, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

Adresāts: O. L., e-pasta adrese: [..] 

 

Mārupes novada pašvaldības dome pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Mārupes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1.  Nekustamais īpašums Priežu iela 24, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads,  

kadastra Nr. 8076 011 0113,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 011 0113  

-  0,1440 ha platībā( turpmāk – zemes vienība),  dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. 

Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.703 

nostiprinātas O. L..  

2.  Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, kas apstiprināts ar 

Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, pielikums Nr.7) 

„Par saistošo noteikumu „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināšanu” Zemes 

vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3.  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēti nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) – 0,0240 ha platībā un individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,1200 

ha platībā. 

4.  Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 23.jūlijā ir izsniegusi  Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2024-

4101 “Dzīvojamās mājas pārbūve, Priežu iela 24, Jaunmārupe, Mārupes pag., Mārupes nov., 

LV-2166”. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 



 

 
 

Noteikumu Nr. 496  17.3.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3. un 17.7. 

apakšpunktos minētie gadījumi, līdz ar to nepieciešams mainīt Zemes vienības esošo zemes 

lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1. punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 011 0113, Priežu iela 24, Jaunmārupē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace 

Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis 

Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Mainīt nekustamā īpašuma Priežu iela 24, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr.8076 011 0113 , zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 011 0113, 0,1440 

platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 

0601). 

2.  Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs            /paraksts/                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.44 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 008 0104, Gaileņu iela 46, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

Adresāts: N. T., adrese: [..] 

 

Pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās Mārupes novada, Mārupes pagasta 

teritorijā izsniegtās būvatļaujas, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1.  Nekustamais īpašums Gaileņu iela 46, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads,  kadastra 

Nr. 8076 008 0104,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0104  -  

0,0620 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība).  Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1915 nostiprinātas N. T.  

2.  Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, kas apstiprināts ar 

Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.11, pielikums Nr.7) 

„Par saistošo noteikumu „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” apstiprināšanu” Zemes 

vienība atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā (DzSV). 

3.  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai reģistrēts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4.  Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 9.septembrī ir izsniegusi  Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2024-4972 “Dzīvojamā māja objektā Gaileņu iela 46, Tīraine, Mārupes pag., Mārupes nov.” 

būvniecībai. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka 

Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir 

noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta 

būvatļauja […]. 



 

 
 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr. 496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt Zemes vienībai esošo zemes lietošanas mērķi uz 

individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18., 26.1.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0104, Gaileņu ielā 46, Tīrainē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace 

Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), 

balsojumā nepiedaloties Oļegam Sorokinam, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Gaileņu iela 46, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr.8076 008 0104, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0104, 0,0620 

platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 

0601). 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  

zemes īpašniekam. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs           /paraksts/               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.45 

Par nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr. 8076 007 3742), Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

Adresāti: SIA “ULTIMATE TRADING” adrese: Mazā Nometņu iela 33, Rīga, LV-1002, 

reģistrācijas numurs: 40103257349. 

 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotāja 

Kaspara Kūkuma (sertifikāta Nr.AA0014) 2024.gada 1.oktobra iesniegumu (Pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/532) par nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 2 

(kadastra Nr.8076 007 3742), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8076 007 3645 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu konstatē:  

 

1. Nekustamais īpašums Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 007 3742), Mārupē, Mārupes 

novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3645 – 3298 m2 platībā 

(turpmāk - Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000689577, nostiprinātas SIA “ULTIMATE TRADING” 

reģ. Nr.40103257349. 

2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (Mārupes pagasta) Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam Zemes vienības atrodas daļa Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS). 

3. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 5.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/33 nekustamo īpašumu Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 

007 3742) un Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743),  Mārupē, Mārupes novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3645 un 8076 007 3646, sadalei. 

4. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībām noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

Zemes ierīkotājs Kaspars Kūkums (sertifikāta Nr.AA0014) izstrādāja zemes ierīcības 

projektu nekustamam īpašumam Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 007 3742), Mārupē, Mārupes 

novadā, tajā paredzot zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3835 – 0,1309 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3836 – 0,1989 ha  platībā. 

Nekustamam īpašumam Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 007 3742), Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 



 

 
 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 

9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr. 8076 007 3742), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”,  atklāti balsojot ar 

18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Oļegam Sorokinam, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 007 3742), Mārupē, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3645 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām saglabāt un piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā adresācijas 

objekta kods adrešu 

klasifikatorā, ja tāds 

ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 007 3645  

Jaunaudzes iela 

2, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

106967338 

Jaunaudzes 

iela 2, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

8076 007 3835 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

https://www.kadastrs.lv/varis/106967338?type=house


 

 
 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jaunaudzes 

iela 2A, 

Mārupe, 

Mārupes 

novads 

8076 007 3836 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3.  Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3835 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1309 m2  platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3836  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1989 m2  platībā. 

5.  Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    /paraksts/                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house


 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.45  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.46 

Par nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

Adresāti: SIA “ULTIMATE TRADING” adrese: Mazā Nometņu iela 33, Rīga, LV-1002, 
reģistrācijas numurs: 40103257349.  

 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotāja 

Kaspara Kūkuma (sertifikāta Nr.AA0014) 2024.gada 1.oktobra iesniegumu (Pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/533) par nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 4 

(kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8076 007 3646 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes 

novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3646 – 3300 m2 platībā 

(turpmāk - Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000689616, nostiprinātas SIA “ULTIMATE TRADING” 

reģ. Nr. 40103257349. 

2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (Mārupes pagasta) Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam Zemes vienības atrodas daļa Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS). 

3. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 5.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/33 nekustamo īpašumu Jaunaudzes iela 2 (kadastra Nr.8076 007 

3742) un Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743),  Mārupē, Mārupes novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 3645 un 8076 007 3646, sadalei. 

4. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībām 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601). 

Zemes ierīkotājs Kaspars Kūkums (sertifikāta Nr.AA0014) izstrādāja zemes ierīcības 

projektu nekustamam īpašumam Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes 

novadā, tajā paredzot zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3837 – 0,1458 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3838 – 0,1842 ha  platībā. 

Nekustamam īpašumam Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 



 

 
 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 

9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr.8076 007 3743), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”, atklāti balsojot ar 

18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Oļegam Sorokinam, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunaudzes iela 4 (kadastra Nr. 8076 007 3743), Mārupē, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3646 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām saglabāt un piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 007 3646  

Jaunaudzes iela 

4, Mārupe, 

Mārupes novads 

 

106967346 

 

Jaunaudzes 

iela 4, Mārupe, 

Mārupes 

novads 

8076 007 3837 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

https://www.kadastrs.lv/varis/106967346?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106967346?type=house


 

 
 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jaunaudzes 

iela 4A, 

Mārupe, 

Mārupes 

novads 

8076 007 3838 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3837 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1458 m2  platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3838  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1842 m2  platībā. 

5. Uzdod Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

lēmumu  zemes īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                             Andrejs Ence 

    

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house


 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.46  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.47 

Par nekustamā īpašuma ”Gaismas” (kadastra Nr.8088 005 0259), Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Adresāti: AS “LIGHTS Medical” adrese: "Dāvidi", Salaspils pag., Salaspils nov., LV-2121, Reģ. 

Nr.40203396521. 

 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatot zemes ierīkotājas Daces Brigmanes (sertifikāta 

Nr.AA0175) 2024.gada 26.septembra iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar 

Nr.1/2.1-2/521) par nekustamā īpašuma “Gaismas” (kadastra Nr.8088 005 0259), Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  

1.  Nekustamais īpašums “Gaismas” (kadastra Nr.8088 005 0259), Spuņciemā,  Salas pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 – 3,8050  

ha platībā un skolas (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000131600, Nekustamais īpašums pieder AS “LIGHTS Medical”, Reģ. 

Nr.40203396521. 

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 atrodas Jaukta centra teritorijā (JC), 

Autotransporta infrastruktūras objektu apbūves teritorijā (TR) un daļa, Tehniskā apbūves 

teritorijā (TA). 

4. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 18.jūnijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/28 Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0259, ar mērķi  nodalīt divas zemes vienības. 

5. Zemes ierīkotāja Dace Brigmane (sertifikāta Nr.AA0175) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

Nekustamā īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259, tajā paredzot 

zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0900 – 0,0650 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0901 – 3,8040 ha  platībā; 

 

Nekustamais īpašums “Gaismas” (kadastra Nr.8088 005 0259), Spuņciemā,  Salas pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259, zemes ierīcības projekts 

ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) -2.5250 ha platībā, 



 

 
 

neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0801) - 1,2800 ha platībā un ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201) – 0,0650 ha platībā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 

9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

”Gaismas” (kadastra Nr. 8088 005 0259 ), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”,  atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gaismas” (kadastra Nr.8088 005 0259), Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 



 

 
 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- -  

Sila iela 50, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

8088 005 0900 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0259 

002 

Sila iela 50, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

106717904 

Sila iela 50, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses  

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8088 005 0259 

“Gaismas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515696 

Sila iela 52, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

8088 005 0901 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses  

maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8088 005 0259 

001 

“Gaismas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515696 

Sila iela 52, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3.  Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0900   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, 

naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201) – 0,0650 ha platībā.  

4.  Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0901   nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 0901) – 3.8041 ha platībā.  

5.  Uzdod Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

lēmumu  zemes īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                     /paraksts/                         Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/106717904?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515696?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515696?type=house


 

 
 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.47  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.48 

Par nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 2481) un Braslas iela 38 

(kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Adresāti: SIA” Braslas 36”, adrese: Duntes iela 60, Rīga, LV-1005, reģ. Nr.40203535459. 

 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatot zemes ierīkotājas Janas Brices (sertifikāta 

Nr.AA0163) 2024.gada 20.septembra iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar 

Nr. 1/2.1-2/506) par nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr. 8076 007 2481) un Braslas 

iela 38 (kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 007 2481 un 8076 007 2482, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 2481), Mārupē, Mārupes novadā, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2481 – 3051 m2 platībā (turpmāk 

- Zemes vienība Nr.1). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000435225, nostiprinātas SIA “Braslas 36”, reģ. Nr. 40203535459. 

2. Nekustamais īpašums Braslas iela 38 (kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2482 – 2686 m2 platībā (turpmāk 

- Zemes vienība Nr.2). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000435232, nostiprinātas SIA “Braslas 36”, reģ. Nr.40203535459. 

3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (Mārupes pagasta) Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam Zemes vienības Nr.1 un Nr.2 atrodas daļa Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS) un daļa, autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā (TR).  
4. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 2.jūlijā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/32 nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 

2481) un Braslas iela 38 (kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 2481 un 8076 007 2482, robežu pārkārtošanai 

un sadalei. 

5. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībām 

Nr.1 un Nr.2 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

Zemes ierīkotāja Jana Brice (sertifikāta Nr.AA0163) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 2481) un Braslas iela 38 (kadastra 

Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, Zemes vienībām tajā paredzot zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3839 – 0,1500 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3840 – 0,1617 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3841 – 0,1500 ha  platībā; 

4) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3842 – 0,0406 ha  platībā; 

5) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3843 – 0,0714 ha  platībā. 

 



 

 
 

Nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 2481) un Braslas iela 38 

(kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekts ir izstrādāts 

atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9., 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 9., 10.,  11., 15., 18.1., 32.  punktam, kā arī  

ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr. 8076 007 2481) 

un Braslas iela 38 (kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”,  atklāti 

balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu Braslas iela 36 (kadastra Nr.8076 007 2481) un Braslas iela 

38 (kadastra Nr.8076 007 2482), Mārupē, Mārupes novadā, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8076 007 2481 un 8076 007 2482 zemes ierīcības projektu kā galīgo 

(projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām saglabāt esošās adreses: 



 

 
 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja tāda 

ir 

Esošā adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 007 2481 

Braslas iela 36, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

 
105572508 

 

Braslas iela 36, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3839 
Projektā zemes 

vienība “Nr.1” 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8076 007 2482  

Braslas iela 38, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

105572516 

Braslas iela 38, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3840 
Projektā zemes 

vienība “Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 
Bērzkalnu iela 1, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3841 
Projektā zemes 

vienība “Nr.3” 

3.  Piešķirt zemes vienībai “Nr.4”ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3842 nosaukumu Bērzkalnu 

iela, Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 406 m2 

platībā. 

4.  Piešķirt zemes vienībai “Nr.5”ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3843 nosaukumu Braslas iela, 

Mārupe, Mārupes novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) – 714 m2 

platībā. 

5.  Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3839 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1500 m2  platībā. 

6.  Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3840  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1617 m2  platībā. 

7.  Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3841  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 1500 m2  platībā. 

8.  Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 

79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 /paraksts/                            Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

https://www.kadastrs.lv/varis/105572508?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105572508?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105572516?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105193986?type=house


 

 
 

 
Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 30.oktobra lēmumam Nr.48  

(sēdes protokols Nr.20) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.49 

Par nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastrs Nr.8048 007 0997), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai 

Adresāti: SIA 8.Darbnīca, iveta.puuke@gmail.com,  SIA Level2000, Vladimir@level.lv   

 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Meža Zvani” (kadastra 

Nr.8048 007 0997) detālplānojuma izstrādātāja, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", 

reģistrācijas Nr.40103480281, iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 

28.augustā ar Nr.1/2.1-2/477), kuru saskaņā ar statūtiem parakstījusi valdes locekle Iveta Pūķe, ar 

kuru izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastrs Nr.8048 007 0997), teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumam Nr.16 (protokols Nr.5) “Par nekustamā 

īpašuma „Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 007 

0997) detālplānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk - Detālplānojums), apstiprinot Darba 

uzdevumu Nr.1/3-6/5-2022. Darba uzdevuma derīguma termiņš pagarināts līdz 2026.gada 

30.martam. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt īpašuma sadali apbūves gabalos, veidot 

vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, detalizēt teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus, un noteikt ielas sarkanās līnijas. 

2. Nekustamais īpašums “Meža Zvani”, kadastra Nr.8048 007 0997, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1169, 

ar kopējo platību 12,1976 ha (turpmāk – Zemes vienība), tas reģistrēts Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000554398, īpašuma tiesības uz to nostiprinātas sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību "LEVEL 2000", reģistrācijas numurs 40003468189.  

3. Saskaņā ar spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas 

plānojuma, kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 (turpmāk 

– Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība atrodas Dzilnuciema 

teritorijā, daļēji Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), Jauktas centra apbūves teritorijā (JC), 

Dabas un apstādījumu teritorijā (DA), Ūdeņu teritorijā (Ū) un Transporta infrastruktūras 

teritorijā (TR) sarkano līniju robežās.  

4. Mārupes novada pašvaldība 2022.gada 16. maijā  ar nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku, ir noslēgusi līgumu Nr.1/3-5/13-

2022  par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

5. Par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", 

reģistrācijas Nr.40103480281 (turpmāk – Izstrādātājs).  

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23468, Mārupes novada 

mailto:iveta.puuke@gmail.com
mailto:Vladimir@level.lv
http://www.geolatvija.lv/


 

 
 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis” 2022. gada aprīļa mēneša izdevumā: 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_aprilis_2022-web_0.pdf  2022.gada 

11. aprīlī Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-meza-zvani-

dzilnuciema-babites-pagasta-detalplanojuma. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuriem 

robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas elektroniskā sūtījumā uz e-pasta adresēm 

2022.gada 03.jūnijā un pasta sūtījumā – 2022.gada 02.jūnijā, informatīvas vēstules par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu.  

7. Atsaucoties uz publicēto un nosūtīto informāciju saņemti četri fizisku un viens juridiskas 

personas priekšlikumi, kuros lūgts: iesaistīt Dabas aizsardzības pārvaldi nosacījumu sniegšanā 

un atzinumu saņemšanā; izvērtēt iespēju saglabāt meža un kāpas reljefu un veikt sugu un 

biotopu izpēti zemesgabalā; nodrošināt bezmaksas publisku piekļuvi Dzilnupītei visā tās 

garumā, kā arī bezmaksas publisku piekļuvi Božu ūdenskrātuvei, kā arī sniegti iebildumi, ka ir 

notikusi meža izciršana un teritorijas uzbēršana. Pašvaldības atbildes vēstulēs informējusi 

iedzīvotājus, ka iesniegumi ir pārsūtīti Detālplānojuma Izstrādātājam priekšlikumu 

izvērtēšanai, lai iespēju robežās tos ņemtu vērā risinājuma izstrādē, kā arī norādīts, ka prasība 

par biotopu izpētes veikšanu un publisku piekļuvi Božu ūdenskrātuvei un Dzilnupītei jau 

ietverta Pašvaldības izsniegtajā Darba uzdevumā Nr. 1/3-6/5-2022. Attiecīgi, Detālplānojuma 

izstrādes ietvaros ir veikta biotopu izpēte, kā arī ir paredzēts, ka Detālplānojuma risinājumi 

nodrošina publisku piekļuvi Dzilnupei visā tās garumā un Božu ūdenskrātuvei. Detālplānojuma 

risinājumos ir noteikta tauvas josla 4 metru platumā gar Dzilnupi un Božu ūdenskrātuvi, ko 

nedrīkst iežogot. Detālplānojumā ietilpstošā Dzilnupes daļa atrodas plānotajā zemes vienībā 

Nr.35, kurai noteikta funkcionālā zona Dabas un apstādījumu teritorija (DA), to nav atļauts 

iežogot, kā arī plānotā zemes vienība Nr. 6, atbilstoši detālplānojuma risinājumiem ir noteikta 

kā labiekārtota publiskā ārtelpa, kura nav iežogojama, attiecīgi nodrošinot pieeju Božu 

ūdenskrātuvei. Detālplānojuma projektā ir iekļauti nosacījumi meža un kāpu reljefa 

saglabāšanai.  Jautājumā par konstatēto teritorijas uzbēršanu Pašvaldība vērsās pie Valsts vides 

dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – Dienests) ar lūgumu sniegt papildus 

informāciju vai ir konstatēti pārkāpumi par teritorijas piesārņošanu, attiecīgi 2023.gada 

31.oktobrī ir saņemta Dienesta vēstule Nr.2.3/3171/RI/2023, kurā sniegta informācija, ka 

nekustamajā īpašumā “Meža Zvani” ir konstatētas pretlikumīgas darbības, kuras saskaņā ar 

Dienesta 2022.gada 30.novembra lēmumu ir jānovērš. Šobrīd Pašvaldībā ir iesniegta Dienesta 

2024.gada 23.aprīļa vēstule Nr.14.7/1043/RI/2024 par lēmuma Nr.185-52/2022 izpildi, kurā 

norādīts, ka vizuāli nekustamā īpašuma “Meža Zvani” teritorija ir atbrīvota no grunts ar 

būvniecības atkritumu piemaisījuma. Izstrādātāja komentāri un pamatojums ierosinājumu 

ņemšanai vērā vai to noraidīšanai ir iekļauts Detālplānojuma II.sējuma 3.2. sadaļā Iedzīvotāju 

priekšlikumi/ iebildumi uzsākot detālplānojuma izstrādi.  

8. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 28. augustā. Atbilstoši  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 

detālplānojuma projektu (Ziņojums 28/2-9/19-2024 pielikumā). Detālplānojuma projekts 

atbilst spēkā esošā Teritorijas plānojuma apbūves noteikumu prasībām, Darba uzdevuma Nr. 

1/3-6/5-2022 un Ministru kabineta noteikumu prasībām. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_aprilis_2022-web_0.pdf
http://www.marupe.lv/


 

 
 

1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par 

sešām nedēļām (109.1.punkts); 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam (109.2.punkts). 

 

Ievērojot augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Svetlanas Burakas sagatavoto 

ziņojumu Nr. 28/2-9/19-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.punktu, saskaņā ar Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā 

īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastrs Nr.8048 007 

0997), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, 

atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastrs 

Nr. 8048 007 0997) teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai par 

pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs     /paraksts/                         Andrejs Ence

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

(Detālplānojuma dokumentācija apskatāma:  

https://ej.uz/DP_Meza_Zvani_PA  )  

http://www.marupe.lv/
https://ej.uz/DP_Meza_Zvani_PA


 

 

 
 

10.10.2024. Mārupē,  

Nr. 28/2-9/19-2024 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamajam īpašumam “Meža Zvani” (kad. Nr.8048 007 0997) Dzilnuciems, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, 

iesniegts 2024. gada 26.septembrī  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un Ministru 

kabineta noteikumu prasībām 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 1/3-6/5-2022 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Babītes novada TP 

TIAN noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LEVEL 2000" 

Nr. 40003468189 

LĪGUMS Nr. LĪGUMS Nr. 1/3-5/13-2022 

16.05.2022. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA "8.darbnīca” Reģ. Nr. 40103480281 

 

 

Darba uzdevums Nr. 1/3-6/5-2022 

(30.03.2022. Domes lēmums Nr.16 (sēdes protokols Nr.5)  

Darba uzdevums pagarināts 

(29.05.2024. Domes lēmums Nr.38 (sēdes protokols Nr.10)  

 

DU apstiprināts: 

30.03.2022. 

līdz 30.03.2024. 

DU pagarināts līdz 30.03.2026. 

DP projekts iesniegts: 

29.08.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD) 

Iesniegts papīra formātā un digitāli (CD) Atbilst Līdz PA uzsākšanai 

jāiesniedz precizētā 

redakcija papīra formātā.  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

 

 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

30.03.2022. Nr.16 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv  un TAPIS sistēmā par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 11.04.2022. 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-
nekustama-ipasuma-meza-zvani-dzilnuciema-
babites-pagasta-detalplanojuma  

Mārupes vēstis – 2022.gada aprīļa mēneša numurs 

papīrā un elektroniski 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-
files/MV_aprilis_2022-web_0.pdf  
TAPIS – 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23468  

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi 

robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Vēstules pasta sūtījumā - 02.06.2022. un elektroniski 

– 03.06.2022. 

 

 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts 1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD)  Iesniegts e-pastā Daļēji atbilst Pirms PA uzsākšanas 

iesniedzams arī izdrukas 

versijā; 

Zemesgrāmatu apliecība   Atbilst  

Zemes robežu plāns   Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 30.03.2022. Nr.16 Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma DU termiņa 

atjaunošanu un pagarināšanu 

 29.05.2024. Nr.38 Atbilst  

Darba uzdevums   1/3-6/5-2022 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  LĪGUMS Nr. LĪGUMS Nr. 1/3-5/13-2022 

16.05.2022. 

Atbilst  

http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-meza-zvani-dzilnuciema-babites-pagasta-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-meza-zvani-dzilnuciema-babites-pagasta-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-meza-zvani-dzilnuciema-babites-pagasta-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_aprilis_2022-web_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_aprilis_2022-web_0.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23468


 

 

 
 

Darba uzdevumā 6.1.p. minēto institūciju nosacījumi: 

1) Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde; 

2) Veselības inspekcija; 

3) AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 

4) SIA „Tet”;  

5) AS „Gaso”; 

6) SIA „Babītes siltums”; 

7) VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

8) Valsts mežu dienests; 

9) Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde” (tai skaitā, ceļu būvinženiera nosacījumi un 

saskaņojums). 

Saskaņā ar - Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 

prasību: 

10) Dabas aizsardzības pārvalde;  

 1) Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 03.07.2024. 

Nr.11.2/AP/7161/2024 

2) Veselības inspekcija 01.06.2022. Nr. 2.4.5.-4/98 

3) AS “Sadales tīkls” Nr. 30AT00-03/TN-67759; 

4) SIA “Tet” 28.06.2024. Nr.PN-312083; 

5) AS “Gaso” 26.05.2022. Nr. 15.1-2/2042;  

6) SIA “Babītes siltums” – 28.11.2023. Nr.1.7.-223; 

7) VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”  Nr. Z-1-9.3/826; 

8)Valsts meža dienests VM5-7-7/500 

9) Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvalde 

25.06.2024. Nr. 5/3/402; 

10) Dabas aizsardzības pārvalde Pierīgas reģionālā 

administrācija 19.06.2024. Nr. 4.8/13802/2024-N; 

Atbilst  

 Citi pielikumi: 

- Ģeotehniskās izpētes pārskats, ko izstrādājis 

SIA “Geolite” ģeologs Mārtiņš Rimšelis 

- Biotopu ekspertes Ingas Straupes Atzinums 

Par mežu, piekrastes biotopiem un vaskulāro 

augu sugām.   

 
 

Atbilst 
 

Paskaidrojuma raksts  

Detālplānojuma izstrādes mērķi un uzdevumi: 

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts 

(tai sk. vides apstākļu) un attīstības 

nosacījumi; 

- meliorācijas sistēmas, hidrotehnisko būvju 

un ūdeņu teritoriju raksturojums; 

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- detālplānojuma risinājumu apraksts; 

- pasākumi teritorijas apbūves 

inženiertehniskajai sagatavošanai un 

atmežošanai; 

- pretplūdu pasākumu risinājums (ja tāds 

nepieciešams); 

- nosacījumi papildizmantošanas 

piemērošanai (ja paredzēta); 

- transporta sistēmas risinājumi; 

 DP risinājums 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

pašvaldības autoceļa Dzilnu ceļš C-27; 

 

paredz izveidot 39 z.v. : 

 27 z.v.( Nr. 4, Nr. 5, Nr. 7, no Nr. 18 līdz Nr. 34) un 

Nr. 1 līdz Nr. 3, no Nr. 14 līdz Nr. 17- Savrupmāju 

apbūve (11001); 

Papildizmantošana: 

Nav paredzēta 

6 z.v. - no Nr. 8 līdz Nr. 13 

Teritorijas galvenais izmantošanas veids: 

-savrupmāju apbūve (11001); 

-rindu māju apbūve (11005); 

-biroju ēku apbūve (12001); 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

- risinājuma saistība ar piegulošajām 

teritorijām, ietverot apstiprināto un izstrādes 

stadijā esošo detālplānojumu un 

lokālplānojumu risinājumu analīzi un 

pasākumus piekļuves nodrošināšanai; 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām. 

 

-tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

-tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003); 

-kultūras iestāžu apbūve (12004); 

-sporta ēku un būvju apbūve (12005); 

-izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007); 

-labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

Teritorijas papildizmantošanas veids – nenosaka. 

1 z.v. – Nr.6 Labiekārtota publiskā ārtelpa (uz pāļiem 

izvietotas koka laipas, soliņi); 

4 z.v. (DA teritorija) Nr. 1 līdz Nr. 4 Teritorijas 

galvenais izmantošanas veids: 

-labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

-publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Teritorijas papildizmantošanas veids – sporta ēku un 

būvju apbūve (12005). 

1 z.v. – Nr.35 (DA teritorija)  

 Teritorijas galvenais izmantošanas veids: 

labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Teritorijas papildizmantošanas veids: 

tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003); 

kultūras iestāžu apbūve (12004); 

sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

1 z.v. – Ūdeņu teritorija (Ū) Nr.35 - Detālplānojuma 

risinājumi nenosaka teritorijas atļauto izmantošanu, 

piemērojamas Teritorijas plānojuma prasības. 

3 z.v. –Transporta infrastruktūras teritorija (TR) - 

Teritorijas galvenie izmantošanas veidi:  

-inženiertehniskā infrastruktūra (14001); 

-transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

 

Ūdensapgāde un sadzīves notekūdeņu novadīšana – 

lokāli, katrā zemes vienībā atsevišķi. 

 

Ugunsdzēsības vajadzībām izmantojams teritorijā 

esošais dīķis vai ūdenskrātuve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskā daļa  

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 1 

gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas mērogs 

(ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi ar 

skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns – 23.01.2024. Mērogs 1:500 Atbilst 
 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra 

apzīmējumu;  

- teritorijas atļautā izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa servitūti, citi 

apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- citi objekti 

  

 

 

Teritorijas pašreizējā izmantošana un apgrūtinājumu 

plāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

1) esošā izmantošana, 

2) plānotā izmantošana, sarkanās līnijas;  

3) inženierkomunikāciju plāns; 

4) Adresācijas priekšlikums 

5) ZIP; 

 

 

Atbilst    

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes vienības 

robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai zemes 

vienībai; 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim katrai 

zemes vienībai; 

- pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās 

teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu šķērsprofili; 



 

 

 
 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas (objekti un 

teritorijas, kam tās nosaka), servitūti un 

apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorija; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja 

attiecināms). 

Adresācijas priekšlikumi   n/a Numerācija un ielu 

nosaukumi saskaņojama pie 

adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas paraksts, 

ka paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst normatīvo 

aktu prasībām  

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai iesniegt 

elektroniski parakstītu 

grafisko daļu vai parakstīt 

izdrukas versijā 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Babītes un Salas pagasta 

teritorijas plānojumam un apbūves noteikumiem pēc 

atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā izmantošana Jauktas centra 

apbūves teritorijas 

(JC):   

- Teritorijas 

galvenie 

izmantošanas 

veidi: 

Savrupmāju apbūve 

(11001). 

Rindu māju apbūve 

(11005). 

Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

(11006). 

Biroju ēku apbūve 

(12001). 

DP risinājumā paredzētais: 

DP risinājums 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

pašvaldības autoceļa Dzilnu ceļš C-27; 

 

Paredz izveidot 39 z.v. : 

 27 z.v.( Nr. 4, Nr. 5, Nr. 7, no Nr. 18 līdz Nr. 34) 

un Nr. 1 līdz Nr. 3, no Nr. 14 līdz Nr. 17- 

Savrupmāju apbūve (11001); 

Papildizmantošana: 

Nav paredzēta 

Apbūves parametri Plānotām zemes vienībām Nr. 

4, Nr. 5, Nr. 7, no Nr. 18 līdz Nr. 34:  

41.1. maksimālais apbūves blīvums– 30%; 

41.2. minimālā brīvā teritorija – netiek noteikta; 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu 

objektu apbūve 

(12002). 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve 

(12003). 

Kultūras iestāžu 

apbūve (12004). 

Sporta ēku un būvju 

apbūve (12005). 

Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve (12006). 

Izglītības un 

zinātnes iestāžu 

apbūve (12007). 

Veselības 

aizsardzības iestāžu 

apbūve (12008). 

Sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12009). 

Dzīvnieku aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12010). 

Reliģisko 

organizāciju ēku 

apbūve (12011). 

Labiekārtota 

publiskā ārtelpa 

(24001) 

Papildizmantošana

s veidi:  

Vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūve. 

Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra. 

41.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

41.4. maksimālais stāvu skaits:  

41.4.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi ar jumta stāvu  

vai jumta izbūvi  (3 stāvi); 

41.4.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

41.5. maksimālais apbūves augstums: 

41.5.1. dzīvojamai apbūvei – 12 metri; 

41.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 7 metri; 

42.1. būvlaide: 

42.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

42.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma, plānotās Rietumu ielas un plānotās 

Austrumu ielas sarkanajām līnijām; 

Plānotās zemes vienības no Nr. 1 līdz Nr. 3, no Nr. 

14 līdz Nr. 17 Apbūves parametri:  

51.1. maksimālais apbūves blīvums– 30 %; 

51.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

51.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

51.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

51.5. maksimālais stāvu skaits:  

51.5.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi 

51.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

52.1. būvlaide: 

52.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

52.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma un plānotās Rietumu ielas sarkanajām 

līnijām; 

52.3. zemes vienību no Nr. 1 līdz Nr. 3 ziemeļu 

daļā apbūves līnija - pa funkcionālā zonējuma Jauktas 

centra apbūves teritorija (JC) robežu. 

Žoga izbūve:  

53.4. zemes vienību Nr. 1 līdz Nr. 3 ziemeļu daļā 

– pa funkcionālās zonas Jauktas centra apbūves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Savrupmāju 

apbūves teritorija 

(DzS): 

Galvenais 

izmantošanas veids: 

Savrupmājas, 

Vasarnīcas: 

Papildizmantošana: 

Tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu 

objektu apbūve; 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve; 

Izglītības un 

zinātnes iestāžu 

apbūve;  

Veselības 

aizsardzības iestāžu 

apbūve; Sociālās 

aprūpes iestāžu 

apbūve; Publiskā 

ārtelpa. 

Palīgizmantošana: 

pakārtota 

galvenajam 

izmantošanas 

veidam; 

 

Ūdeņu teritorija 

(Ū): 

-Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

-Transporta lineārā 

infrastruktūra 

(14002). 

- Transporta 

apkalpojošā 

teritorija (JC) un funkcionālās zonas Dabas un 

apstādījuma teritorija (DA) robežu. 

6 z.v. - no Nr. 8 līdz Nr. 13 

Teritorijas galvenais izmantošanas veids: 

-savrupmāju apbūve (11001); 

-rindu māju apbūve (11005); 

-biroju ēku apbūve (12001); 

-tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

-tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003); 

-kultūras iestāžu apbūve (12004); 

-sporta ēku un būvju apbūve (12005); 

-izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007); 

-labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

Teritorijas papildizmantošanas veids – nenosaka. 

57. Apbūves parametri savrupmāju apbūvei: 

57.1. maksimālais apbūves blīvums– 30 %; 

57.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

57.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

57.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

57.5. maksimālais stāvu skaits:  

57.5.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi 

57.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

58. Apbūves parametri rindu māju apbūvei: 

58.1. maksimālais apbūves blīvums– 50 %; 

58.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

58.3. maksimālā apbūves intensitāte – 120 %; 

58.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

58.5. maksimālais stāvu skaits – 3 stāvi. 

59. Apbūves parametri biroju ēku; tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu objektu; tūrisma un atpūtas 

iestāžu; kultūras iestāžu; sporta ēku un būvju; 

izglītības un zinātnes iestāžu apbūvei: 

59.1. maksimālais apbūves blīvums– 60 %; 

59.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

59.3. maksimālā apbūves intensitāte – 200 %; 

59.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

infrastruktūra 

(14003). 

- Energoapgādes 

uzņēmumu apbūve 

(14006). 

- Ūdenssaimniecisk 

izmantošana 

(23001). 

- Ūdens telpas 

publiskā 

izmantošana 

(24003). 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi: 

- Dzīvojamā 

apbūve uz ūdens 

(11007). 

- Derīgo izrakteņu 

ieguve (13004). 

 

Dabas un 

apstādījumu 

teritorija (DA): 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

- Mežs īpaši 

aizsargājamās 

dabas teritorijās 

(21002). 

- Labiekārtota 

publiskā ārtelpa 

(24001). 

- Publiskā ārtelpa 

bez labiekārtojuma 

(24002). 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi: 

59.5. maksimālais stāvu skaits – 4 stāvi. 

60. Apbūves izvietojums zemes vienībā: 

60.1. būvlaide: 

60.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

60.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma un plānotās Rietumu ielas sarkanajām 

līnijām; 

1 z.v. Nr.6 Labiekārtota publiskā ārtelpa (uz 

pāļiem izvietotas koka laipas, soliņi): 

46. Apbūves parametri – netiek noteikti. 

47. Zemes vienību nedrīkst iežogot, tai ir jābūt 

brīvi pieejamai.  

48. Labiekārtojuma risinājums (apzaļumošana, 

soliņi, u.c.) un tā realizācijas kārtība nosakāma 

būvprojektā. 

4 z.v. (DA teritorija) Nr. 1 līdz Nr. 4 Teritorijas 

galvenais izmantošanas veids: 

-labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

-publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Teritorijas papildizmantošanas veids – sporta ēku un 

būvju apbūve (12005). 

Plānotās zemes vienības Nr. 1 līdz Nr. 4 Apbūves 

parametri: 

Apbūves parametri rindu māju apbūvei: 

65.1. maksimālais apbūves blīvums – 15 %; 

65.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – netiek 

noteikta; 

65.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

65.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

65.5. maksimālais stāvu skaits – 2 stāvi. 

66. Zemes vienību nedrīkst iežogot. 

z.v. – Nr.35 (DA teritorija)  

 Teritorijas galvenais izmantošanas veids: 

labiekārtota publiskā ārtelpa (24001); 

publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Teritorijas papildizmantošanas veids: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

- Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

objektu apbūve 

(12002). 

- Tūrisma un 

atpūtas iestāžu 

apbūve (12003). 

- Kultūras iestāžu 

apbūve (12004). 

- Sporta ēku un 

būvju apbūve 

(12005) 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

- Inženiertehnisk

ā infrastruktūra 

(14001). 

- Transporta lineārā 

infrastruktūra 

(14002). 

- Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra 

(14003). 

- Lidostu un ostu 

apbūve (14005). 

 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi 

- Biroju ēku 

apbūve (12001). 

tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003); 

kultūras iestāžu apbūve (12004); 

sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

Apbūves parametri rindu māju apbūvei: 

69.1. maksimālais apbūves blīvums – 15 %; 

69.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – netiek 

noteikta; 

69.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

69.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

69.5. maksimālais stāvu skaits – 2 stāvi. 

70. Zemes vienību nedrīkst iežogot. 

Ūdeņu teritorija (Ū) Nr.35 - Detālplānojuma 

risinājumi nenosaka teritorijas atļauto izmantošanu, 

piemērojamas Teritorijas plānojuma prasības. 

 

3 z.v. –Transporta infrastruktūras teritorija (TR) 

Nr. 36, Nr. 37, Nr. 38 - Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi:  

-inženiertehniskā infrastruktūra (14001); 

-transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

 

Papildizmantošanas veids – nenosaka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

- Tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu 

objektu apbūve 

(12002). 

- Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve (12006). 

- Noliktavu apbūve 

(14004). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-     

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m,  

ekspluatācijas aizsargjosla ap meolirācijas būvēm un 

ierīcēm- 10m 

-  

JC: 

Savrupmāju apbūve 

1200 m2, 30% līdz 

2 stāviem; 

Rindu māju apbūve 

300 m2 50% līdz 3 

stāviem; 

Daudzdzīvokļu 

māju 

apbūve 

2500 m2 70%, līdz 

4 stāviem; 

Biroju ēku apbūve 

2000 m2, 60%, līdz 

4 stāviem; 

Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

objektu 

apbūve 1500 m2 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve, 

Veselības iestāžu 

apbūve, Sociālās 

aprūpes iestāžu 

 

Apbūves parametri Plānotām zemes vienībām Nr. 4, 

Nr. 5, Nr. 7, no Nr. 18 līdz Nr. 34:  

41.1. maksimālais apbūves blīvums– 30%; 

41.2. minimālā brīvā teritorija – netiek noteikta; 

41.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

41.4. maksimālais stāvu skaits:  

41.4.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi ar jumta stāvu  

vai jumta izbūvi  (3 stāvi); 

41.4.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

41.5. maksimālais apbūves augstums: 

41.5.1. dzīvojamai apbūvei – 12 metri; 

41.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 7 metri; 

42.1. būvlaide: 

42.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

42.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma, plānotās Rietumu ielas un plānotās 

Austrumu ielas sarkanajām līnijām; 

Apbūves parametri: Plānotās zemes vienības no 

Nr. 1 līdz Nr. 3, no Nr. 14 līdz Nr. 17  

51.1. maksimālais apbūves blīvums– 30 %; 

51.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

51.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

51.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

51.5. maksimālais stāvu skaits:  

Atbilst 



 

 

 
 

apbūve 2000 m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Kultūras iestāžu 

apbūve 2000 m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Sporta ēku un būvju 

apbūve, 

Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve, Izglītības 

un zinātnes iestāžu 

apbūve 2500 m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Dzīvnieku aprūpes 

iestāžu apbūve 

2500 m2 30%, līdz 

1 stāvam; 

Reliģisko 

organizāciju 

ēku apbūve 

2000 m2 60%, līdz 

4 stāviem;  

Labiekārtota 

publiskā 

Ārtelpa 400 m2 

20% līdz 1 stāvam; 

Vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūve 

2000 m2 (bīvums 

pēc funkcionālās 

nepieciešamības) 

līdz 3 stāviem; 

Transporta 

apkalpojošā 

Infrastruktūra 2000 

m2 (bīvums pēc 

51.5.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi 

51.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

52.1. būvlaide: 

52.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

52.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma un plānotās Rietumu ielas sarkanajām 

līnijām; 

52.3. zemes vienību no Nr. 1 līdz Nr. 3 ziemeļu 

daļā apbūves līnija - pa funkcionālā zonējuma Jauktas 

centra apbūves teritorija (JC) robežu. 

Žoga izbūve:  

53.4. zemes vienību Nr. 1 līdz Nr. 3 ziemeļu daļā 

– pa funkcionālās zonas Jauktas centra apbūves 

teritorija (JC) un funkcionālās zonas Dabas un 

apstādījuma teritorija (DA) robežu. 

Apbūves parametri savrupmāju apbūvei z.v. no 

Nr. 8 līdz Nr. 13: 

57.1. maksimālais apbūves blīvums– 30 %; 

57.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

57.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

57.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

57.5. maksimālais stāvu skaits:  

57.5.1. dzīvojamai apbūvei – 2 stāvi 

57.5.2. dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

58. Apbūves parametri rindu māju apbūvei: 

58.1. maksimālais apbūves blīvums– 50 %; 

58.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

58.3. maksimālā apbūves intensitāte – 120 %; 

58.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

58.5. maksimālais stāvu skaits – 3 stāvi. 

59. Apbūves parametri biroju ēku; tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu objektu; tūrisma un atpūtas 

iestāžu; kultūras iestāžu; sporta ēku un būvju; 

izglītības un zinātnes iestāžu apbūvei: 

59.1. maksimālais apbūves blīvums– 60 %; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

funkcionālās 

nepieciešamības) 

līdz 4 stāviem. 

DzS:  

Savrupmāju 

apbūve: 1200 m²,  

30% 

līdz 3 stāvi 

līdz 12 m; 

Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

objektu 

apbūve: 

1200 m²,  

50% 

līdz 2 stāvi 

līdz 12 m; 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve/ 

Izglītības un 

zinātnes 

iestāžu apbūve / 

Sociālās aprūpes 

iestāžu 

apbūve: 

1200 m²,  

30% 

līdz 2 stāvi 

līdz 12 m; 

Veselības 

aizsardzības 

iestāžu apbūve:  

1200 m²,  

40% 

līdz 2 stāvi 

līdz 12 m; 

 

59.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %; 

59.3. maksimālā apbūves intensitāte – 200 %; 

59.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

59.5. maksimālais stāvu skaits – 4 stāvi. 

60. Apbūves izvietojums zemes vienībā: 

60.1. būvlaide: 

60.1.1. 6 metri no Dzilnu ceļa C-27 sarkanajām 

līnijām; 

60.1.2. 4 metri no plānotā Strautmaļu ielas 

turpinājuma un plānotās Rietumu ielas sarkanajām 

līnijām; 

Apbūves parametri z.v. Nr.6: Labiekārtota publiskā 

ārtelpa (uz pāļiem izvietotas koka laipas, soliņi): 

46. Apbūves parametri – netiek noteikti. 

47. Zemes vienību nedrīkst iežogot, tai ir jābūt 

brīvi pieejamai.  

48. Labiekārtojuma risinājums (apzaļumošana, 

soliņi, u.c.) un tā realizācijas kārtība nosakāma 

būvprojektā. 

Apbūves parametri (DA teritorija) Nr. 1 līdz Nr. 4  

Rindu māju apbūvei: 

65.1. maksimālais apbūves blīvums – 15 %; 

65.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – netiek 

noteikta; 

65.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

65.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

65.5. maksimālais stāvu skaits – 2 stāvi. 

66. Zemes vienību nedrīkst iežogot. 

z.v. – Nr.35 (DA teritorija)  

 Apbūves parametri rindu māju apbūvei: 

69.1. maksimālais apbūves blīvums – 15 %; 

69.2. minimālā brīvā zaļā teritorija – netiek 

noteikta; 

69.3. maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

69.4. apbūves augstums – netiek noteikts; 

69.5. maksimālais stāvu skaits – 2 stāvi. 

70. Zemes vienību nedrīkst iežogot. 



 

 

 
 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR)  

visu 

veidu 

transportlīdzekļu un 

gājēju satiksmei 

nepieciešamo 

infrastruktūru; 

 

 

Ūdeņu teritorija (Ū) Nr.35 - Detālplānojuma 

risinājumi nenosaka teritorijas atļauto izmantošanu, 

piemērojamas Teritorijas plānojuma prasības. 

 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR) Nr. 36, 

Nr. 37, Nr. 38: 

73. Ielu parametri: 

73.1. pašvaldības nozīmes ielai Dzilnu ceļš C27 

sarkano līniju platums – 18 metri; 

73.2. plānotās Strautmaļu ielas turpinājuma, 

plānotās Rietumu ielas, plānotās Austrumu ielas 

sarkano līniju platums – 12 metri 

73.2.1. ielu kategorija – vietējās nozīmes iela (E 

kategorija);  

73.2.2. brauktuves platums – 5.5 metri; 

73.2.3. gājēju ietves platums ne mazāks par 1.5 

metriem.  
apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīti grafiskajā daļā Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Ūdensapgāde (pagaidu risinājums – ciemata kopējā 

ūdensapgāde no Viesturu ielas).  

Kanalizācija (pagaidu risinājums – pagaidu 

risinājums ciemata kopējās iekārtas z.v. Nr.27)   

  

Atbilst   

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Esošās ūdenstilpnes līdz hidrantu izbūvei Atbilst  

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  Atbilstoši ceļu projektēšanu noteicošo Latvijas Valsts 

standartu un normatīvo aktu prasībām, ievērojot, ceļu 

projektēšanu un būvniecību uzraugošo institūciju 

sniegtos tehniskos noteikumus 

Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas Ir paredzēta 

publiskā ārtelpa 

Projektētā z.v. Nr.6 Atbilst   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam risinājumam 

(ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts  n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma  Sk. II.sējumu AR 

PLĀNOŠANAS 

DOKUMENTA 

IZSTRĀDES 

PROCESU 

Saskaņā ar Sugu un biotopu atzinumu detālplānojuma 

teritorijā nav konstatētas īpaši aizsargājamās 

vaskulāro augu sugas un īpaši aizsargājamās 

vaskulāro augu sugas, kam veidojami mikroliegumi. 

Detālplānojuma teritorijā atrodas Eiropas Savienības 

aizsargājamais biotops 2180 Mežainas piejūras kāpas, 

Atbilst  



 

 

 
 

SAISTĪTI 

DOKUMENTI 

kam atbilst Latvijā īpaši aizsargājamais biotops 1.5. 

Mežainas piejūras kāpas. Atbilstoši sniegtajam 

atzinumam biotops detālplānojuma teritorijā ir 

antropogēni ietekmēts, un tā kvalitāte ir vērtējama kā 

vidēja. 

Apbūves līnija noteikta respektējot Detālplānojuma 

teritorijā esošo īpaši aizsargājamo biotopu Mežainas 

piejūras kāpas 2180*, kurā ēku izvietošana nav 

pieļaujama. 

3.5. PRASĪBAS DABAS VĒRTĪBU 

SAGLABĀŠANAI 

Atbilstoši Sugu un biotopu atzinuma, lai samazinātu 

vai novērstu ietekmi uz biotopiem un augu sugām, 

ievērojami sekojoši nosacījumi: 

-Saglabājams mežaino piejūras kāpu reljefs. Nav 

pieļaujama reljefa tieša ietekmēšana (norakšana, 

izlīdzināšana, uzbēršana, smilts ieguve); 

-Izmantot esošās takas infrastruktūru kā pamatu 

labiekārtojumam, jo dabiskā zemsedze biotopā jau ir 

daļēji degradēta; 

-Nav pieļaujama svešzemju sugu stādīšana un zālāju 

veidošana kāpās; 

-Iespēju robežās saaudzējamas parastās priedes visā 

meža teritorijā, lai veicinātu bioloģisko daudzveidību 

un saglabātu raksturīgo ainavu.  

Lai samazinātu un novērstu iespējamo ietekmi uz 

biotopiem, jaunizveidotajā zemes vienībā Nr. 7 

jāparedz maksimāli šaura piebraucamā ceļa 

ierīkošana. Izbūvējot inženierkomunikāciju trases 

biotopu zonā, šahtas aizbērt ar izrakto substrātu, nav 

pieļaujama melnzemes uzbēršana un zāliena 

ierīkošana. 

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu un 

publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes 

īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

  Atbilst 

 

 

Pirms PA uzsākšanas 

iesniedzams 



 

 

 
 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības 

secību, ielu un komunikāciju  izbūves nosacījumus, 

finansētāju un uzbūvēto inženierkomunikāciju un ielu 

apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgādes un 

ielas ar šķembu segumu) izbūve pirms 

teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz ugunsdzēsības ņemšanas vietas 

izbūve atbilstoši prasībām līdz pirmās ēkas 

nodošanai ekspluatācijā; 

- jāparedz caurbraucamo ielu un atbilstošās 

zemes vienības atsavināšana pašvaldībai, 

pēc ceļu pilnīgas izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā esošo 

ielu vai piebrauktuvju, kas nodrošina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

82. Pašvaldības dome lēmumu par adrešu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu 

Detālplānojumā izdalītajām zemes vienībām pieņem 

pēc izbūvēto ārējo elektroapgādes tīklu, lietus ūdens 

atvades sistēmas un ielu posmu, kas nodrošina 

piekļūšanu līdz atdalāmajām apbūvei paredzētām 

zemes vienībām, vismaz ar saistvielām nesaistītā 

seguma konstruktīvajā kārtā, ekspluatācijā 

pieņemšanas akta parakstīšanas. Ja detālplānojums 

tiek īstenots kārtās, tad lēmums par adrešu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu var 

tikt pieņemts tikai uz to detālplānojuma teritorijas 

daļu, kurai ir izbūvēti un nodoti ekspluatācijā šajā 

punktā minētās inženierbūves. 

Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

Saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

 



 

 

 
 

piekļuvi citiem īpašumiem vai publiskajai 

ārtelpai koplietošanas funkcija; 

- jāparedz līdz ielas nodošanai pašvaldībai, tās 

uzturēšana un apsaimniekošana 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 03.07.2024. Nr.11.2/AP/7161/2024 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Veselības inspekcija 01.06.2022. Nr. 2.4.5.-4/98 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS “Sadales tīkls” Nr. 30AT00-03/TN-67759 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Tet” 28.06.2024. Nr.PN-312083 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS “Gaso” 26.05.2022. Nr. 15.1-2/2042 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Babītes siltums”  

 

28.11.2023. Nr.1.7.-223 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” 

Nr. Z-1-9.3/826 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Valsts meža dienests VM5-7-7/500 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Mārupes novada Pašvaldības īpašumu 

pārvalde 

25.06.2024. Nr. 5/3/402 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 

reģionālās administrācijas 

19.06.2024. Nr. 4.8/13802/2024-N Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Iedzīvotāju priekšlikumi/iebildumi: Iesnieguma datums/ reģistrācijas Nr.: Detālplānojuma projekta izstrādātāja viedoklis: 

S. K.  2022.gada 16.februārī (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 1/2.1-2/108) 

Skatīt II.sējumu 3.2. IEDZĪVOTĀJU PRIEKŠLIKUMI / IEBILDUMI 

UZSĀKOT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 



 

 

 
 

A. K.  2022.gada 1.jūlijā (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 1/2.1-2/480) 

Skatīt II.sējumu 3.2. IEDZĪVOTĀJU PRIEKŠLIKUMI / IEBILDUMI 

UZSĀKOT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

G. K.  2022.gada 1.jūlijā (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 1/2.1-2/482) 

Skatīt II.sējumu 3.2. IEDZĪVOTĀJU PRIEKŠLIKUMI / IEBILDUMI 

UZSĀKOT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

V. P.  2022.gada 1.jūlijā (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 1/2.1-2/478) 

Skatīt II.sējumu 3.2. IEDZĪVOTĀJU PRIEKŠLIKUMI / IEBILDUMI 

UZSĀKOT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

SIA “Mežezera parks”  2022.gada 4.jūlijā (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 1/2.1-2/484) 

Skatīt II.sējumu 3.2. IEDZĪVOTĀJU PRIEKŠLIKUMI / IEBILDUMI 

UZSĀKOT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

  

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajam Babītes novada (šobrīd Babītes un Salas pagasta) teritorijas plānojumam, Ministru 

kabineta noteikumu prasībām un darba uzdevumam. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Detālplānojumā pārskata sējums bez personu datiem 

iesniedzams līdz detālplānojuma projekta publicēšanai uzsākot publisko apspriešanu. 

 

Izstrādes vadītājs           Svetlana Buraka, teritorijas plānotāja 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.50 

Par nekustamā īpašuma “Puķulejas” (kadastra Nr.8076 012 0080) Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un pagarināšanu 

Adresāts: SIA VP GreenBauProject, mastercraft211@gmail.com  

 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Puķulejas” (kadastra 

Nr.8076 012 0080) Mārupes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieces SIA “VP GreenBauProject”, 

reģistrācijas numurs 40203332003, pilnvarotās personas D. B. (kurš rīkojas uz 2021.gada 

8.novembra Komercpilnvaras pamata) 2024.gada 26.septembra iesniegumu (reģistrēts Mārupes 

novada pašvaldībā ar Nr.1/2.1-2/525) (turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts atjaunot un pagarināt 

nekustamā īpašuma “Puķulejas” detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma termiņu, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Puķulejas” (kadastra Nr.8076 012 0080) 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.augusta lēmumu Nr.5 (sēdes prot.Nr.17) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Puķulejas”, kadastra Nr.8076 012 0080, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā”, apstiprinot detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.1/3-6/13-2022. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt īpašuma attīstību un veidot vienotu ielu tīklu 

detālplānojuma teritorijā, tai skaitā risināt piekļuvi īpašumam no valsts reģionālā autoceļa P132 

Rīga – Jaunmārupe un valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža – Silinieku – Puķulejas 

(Stīpnieku ceļš). 

2. Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma „Puķulejas” īpašnieces SIA “VP 

GreenBauProject” pilnvaroto personu D. B., 2022.gada 10.oktobrī ir noslēgusi Līgumu Nr.1/3-

5/21-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. Par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta 

SIA "REĢIONĀLIE PROJEKTI", reģistrācijas numurs 40003404474 (turpmāk – Izstrādātājs).  

3. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir saņemti institūciju nosacījumi un 2024.gada 16.janvārī e-

pastā iesniegts izstrādes vadītājam izvērtēšanai detālplānojuma risinājuma projekts ar 

iespējamiem ceļa platumiem un pievienojuma vietas iespējamo atrašanās vietu un tā 

saskaņojumu ar VAS “Latvijas valsts ceļi”.  Izskatot piedāvāto risinājumu sniegta atbilde, ka 

attiecībā uz risinājumu ir jāievēro P132 paralēlā ceļa mērķis - smagajam transportam paredzēts 

pašvaldības ceļš, attiecīgi veidojama likumam atbilstoša ceļa nodalījuma joslai (min. 9,5m uz 

katru pusi, kopā 19m). Kā arī, risinājumā jāņem vērā, ka VAS “Latvijas valsts ceļi” nepieļauj 

veidot kreiso pagriezienu uz īpašumu no valsts vietējā autoceļa V15, par ko šobrīd tiek meklēti 

risinājumi, tai skaitā iespēja būvēt rotācijas apli. Uz lēmumprojekta izskatīšanas brīdi nav 

saņemti jauni un precizēti priekšlikumi risinājumiem detālplānojuma teritorijā. 

4. Saskaņā ar normatīvo regulējumu un Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta 

lēmumu Nr.5 (sēdes prot.Nr.17) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 

īpašumam “Puķulejas”, kadastra Nr.8076 012 0080, Mārupes pagastā, Mārupes novadā”, 

detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr. 1/3-6/13-2022 derīguma termiņš ir divi gadi un 

tas beidzās 2024.gada 24.augustā. Līdz ar to šobrīd Darba uzdevuma Nr.1/3-6/13-2022 

derīguma termiņš ir beidzies.  

mailto:mastercraft211@gmail.com


 

 

 
 

5. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punkts nosaka, ka pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies faktiskie vai 

tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums.  

6. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 46.pantam un 48.pantam iestāde var atjaunot 

nokavēto procesuālo termiņu. Atjaunojot nokavēto termiņu, iestāde vienlaikus atļauj izpildīt 

nokavēto procesuālo darbību.  

7. Ievērojot, ka Detālplānojuma projekta izstrāde ir uzsākta un notiek risinājumu saskaņošana, 

taču tā publiskā apspriešana un apstiprināšana nav iespējama sākotnēji noteiktajā termiņā, ir 

nepieciešams atjaunot un pagarināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.1/3-6/13-

2022 derīguma termiņu. 

8. Mārupes novada pašvaldība konstatē, ka faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata tika 

izdots Darba uzdevums Nr.1/3-6/13-2022 detālplānojuma projekta izstrādei, nav mainījušies. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Iesniegumā norādīto pamatojumu, Detālplānojuma izstrādes 

Darba uzdevuma Nr.1/3-6/13-2022 derīguma termiņu ir iespējams atjaunot un pagarināt.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata izdots darba uzdevums Nr. 1/3-6/13-2022, un Detālplānojuma projekta risinājums 

ir bijis sagatavots un iesniegts izvērtēšanai Izstrādes vadītājam, lai nodrošinātu iespēju 

detālplānojuma derīguma termiņā veikt detālplānojuma projekta publisko apspriešanu un pieņemt 

lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 46., 

48. un 68.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 103.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „ Par nekustamā īpašuma 

“Puķulejas” (kadastra Nr.8076 012 0080) Mārupes pagastā, Mārupes novadā detālplānojuma 

darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un pagarināšanu”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atjaunot un pagarināt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24. augusta lēmumu 

Nr.5 (protokols Nr.17) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Puķulejas”, kadastra Nr.8076 012 0080, Mārupes pagastā, Mārupes novadā” apstiprinātā 

detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.1/3-6/13-2022 derīguma termiņu līdz 

2026.gada 24.augustam. 

2. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

3. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma par 

pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.51 

Par nekustamā īpašuma “Upesloki” (kadastra Nr.8048 008 0062) Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarināšanu 

Adresāts: Saliena Golf Estate Phase 4 SIA, inbox@saliena.eu   

 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskatot nekustamā īpašuma 

“Upesloki”, kadastra Nr.8048 008 0062, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Saliena Golf Estate Phase 4”, reģistrācijas numurs 40103613511, (turpmāk 

Iesniedzēja) elektronisko iesniegumu (reģistrēts 2024.gada 20.septembrī ar Nr.1/2.1-2/505), kuru 

saskaņā ar statūtiem parakstījis valdes loceklis A. P. (turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts pagarināt 

nekustamā īpašuma “Upesloki” detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma termiņu, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Upesloki” (kadastra Nr.8048 008 0062) 

Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.15 (sēdes prot.Nr.21) “Par nekustamā īpašuma 

„Upesloki”, Piņķi, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 008 0062) 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu”, apstiprinot detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu 

Nr. 1/3-6/12-2022. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt īpašuma sadali savrupmāju un 

daudzdzīvokļu māju būvniecībai, veidot vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai 

piegulošajos īpašumos, noteikt ielas sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus. 

2. Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar nekustamā īpašuma „Upesloki” 

Iesniedzēju 2022.gada 25.novembrī ir noslēgusi Līgumu Nr.1/3-5/25-2022 par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. Par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta SIA 

“OpusPlan”,  reģ.Nr.44103062217 (turpmāk – Izstrādātājs).  

3. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir saņemti institūciju nosacījumi un 2024.gada 18.jūnijā e-

pastā iesniegts Pašvaldības īpašumu pārvaldes ceļu būvinženierim izvērtēšanai plānoto 

pievienojumu skaits un izvietojums pie pašvaldības ceļa. 

4. Uz šo brīdi nav saņemti jauni un precizēti priekšlikumi risinājumiem detālplānojuma teritorijā. 

5. Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.15 (sēdes 

prot.Nr.21) “Par nekustamā īpašuma „Upesloki”, Piņķi, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8048 008 0062) detālplānojuma izstrādes uzsākšanu”, detālplānojuma izstrādes 

Darba uzdevuma Nr. 1/3-6/12-2022 derīguma termiņš ir divi gadi un tas beidzas 2024.gada 

26.oktobrī.  

6. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punkts nosaka, ka pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies faktiskie vai 

tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums.  

7. Ievērojot, ka Detālplānojuma projekta izstrāde ir uzsākta un notiek risinājumu saskaņošana, 

taču tā publiskā apspriešana un apstiprināšana nav iespējama sākotnēji noteiktajā termiņā, ir 

mailto:inbox@saliena.eu


 

 

 
 

nepieciešams pagarināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.1/3-6/12-2022 

derīguma termiņu. 

Dome secina, ka faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata tika izdots Darba uzdevums 

Nr.1/3-6/12-2022 detālplānojuma projekta izstrādei, nav mainījušies. Ņemot vērā iepriekš minēto 

un Iesniegumā norādīto pamatojumu, Detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.1/3-6/12-

2022 derīguma termiņu ir iespējams pagarināt.  

Ievērojot iepriekš minēto un, ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata izdots darba uzdevums Nr.1/3-6/12-2022, lai nodrošinātu iespēju detālplānojuma 

derīguma termiņā veikt detālplānojuma projekta publisko apspriešanu un pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 46., 48. un 

68.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 103.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Upesloki” (kadastra Nr.8048 008 0062) Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarināšanu”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 26. oktobra lēmumu Nr.15 

(protokols Nr.21) “Par nekustamā īpašuma „Upesloki”, Piņķi, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr.8048 008 0062) detālplānojuma izstrādes uzsākšanu” apstiprinātā 

detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr. 1/3-6/12-2022 derīguma termiņu līdz 

2026.gada 26.oktobris. 

2. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

3. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma par 

pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.52 

Par nekustamā īpašuma “Meža Rozes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastrs Nr.8048 007 1231), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai, un darba uzdevuma termiņa pagarināšanu 

Adresāti: SIA 8.Darbnīca, reģistrācijas Nr.40103480281, iveta.puuke@gmail.com,  

                AS RS ESTATE, reģistrācijas Nr.40203037050, rsestate@inbox.lv  

 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Meža Rozes” (kadastra 

Nr.8048 007 1231) detālplānojuma izstrādātāja, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", 

reģistrācijas Nr.40103480281, iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 

19.septembrī ar Nr.1/2.1-2/503), kuru saskaņā ar statūtiem parakstījusi valdes locekle Iveta Pūķe, 

ar kuru izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, kā arī lūgts 

pagarināt detālplānojuma darba uzdevumu Nr. 1/3-6/23-2022, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Meža Rozes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastrs Nr.8048 007 1231), teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumam Nr.28 (protokols Nr.25) “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Meža Rozes” kadastra Nr.8048 

007 1231, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā” (turpmāk - Detālplānojums), 

apstiprinot Darba uzdevumu Nr.1/3-6/23-2022. Darba uzdevuma derīguma termiņš ir 

2024.gada 28. decembris. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir paredzēt zemes vienības 

sadalīšanu, radot priekšnoteikumus dzīvojamās apbūves īstenošanai, paredzot tai nepieciešamo 

infrastruktūru, detalizējot zemes vienību izmantošanu un apbūves parametrus. 

2. Nekustamais īpašums “Meža Rozes”, kadastra Nr.8048 007 1231, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0043, 

ar kopējo platību 8,622 ha (turpmāk – Zemes vienība), tas reģistrēts Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000623950, īpašuma tiesības uz to nostiprinātas Akciju 

sabiedrībai "RS ESTATE", reģistrācijas Nr.40203037050.  

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprināto teritorijas plānojumu (turpmāk – Teritorijas plānojums) Zemes 

vienības atrodas Dzilnuciema teritorijā, daļēji Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un Mežu 

teritorijā (M), un neliela daļa atrodas arī Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

4. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 10.novembrī ar Zemes vienības īpašnieku, ir noslēgusi 

līgumu Nr.28/2-7/17-2023 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu (turpmāk – Līgums).  

5. Par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", 

reģistrācijas Nr.40103480281 (turpmāk – Izstrādātājs).  

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253, Mārupes novada 

mailto:iveta.puuke@gmail.com
mailto:rsestate@inbox.lv
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253


 

 

 
 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis” 2023. gada janvāra mēneša izdevumā: 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Janvaris_2023-web.pdf, 2023.gada 

17. janvārī Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-

ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023. Pēc Līguma noslēgšanas, nekustamo īpašumu 

īpašniekiem, ar kuriem robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas elektroniskā sūtījumā uz 

e-pasta adresēm 2023.gada 2. novembrī informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu. Ierosinājumi vai iebildumi uzsākot detālplānojuma izstrādi no fiziskām vai 

juridiskām personām netika saņemti. 

7. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 19. septembrī. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 

detālplānojuma projektu (Ziņojums Nr.28/2-9/18-2024 par detālplānojuma redakcijas tālāko 

virzību pielikumā). Detālplānojuma projekts atbilst spēkā esošā Teritorijas plānojuma apbūves 

noteikumu prasībām, Darba uzdevuma Nr.1/3-6/23-2022 un Ministru kabineta noteikumu 

prasībām. 

8. Ievērojot, ka Detālplānojuma projekta izstrāde ir uzsākta un tas tiek nodots publiskajai 

apspriešanai, taču tā apstiprināšana nav iespējama sākotnēji noteiktajā termiņā, ir nepieciešams 

pagarināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr. 1/3-6/23-2022 derīguma termiņu. 

9. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punkts nosaka, ka pašvaldība var pieņemt 

lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies faktiskie vai 

tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums.  

10. Mārupes novada pašvaldība konstatē, ka faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata tika 

izdots Darba uzdevums Nr. 1/3-6/23-2022 detālplānojuma projekta izstrādei, nav mainījušies, 

tādēļ ir iespējams pagarināt tā termiņu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par 

sešām nedēļām (109.1.apakšpunkts); 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

(109.2.apakšpunkts). 

Ievērojot augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Svetlanas Burakas sagatavoto 

ziņojumu Nr. 28/2-9/18-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, kā arī ņemot 

vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata izdots darba uzdevums 

Nr.1/3-6/23-2022, lai nodrošinātu iespēju Detālplānojuma derīguma termiņā pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 103. 

punktu un 109.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 23.oktobra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Meža Rozes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastrs Nr.8048 007 1231), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai, un darba 

uzdevuma termiņa pagarināšanu”, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace 

Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Uģis 

Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Janvaris_2023-web.pdf
http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023


 

 

 
 

 

1. Pagarināt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumu Nr.28 

(protokols Nr.25) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Meža 

Rozes” kadastra Nr.8048 007 1231, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā” 

apstiprinātā detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.1/3-6/23-2022 derīguma termiņu līdz 

2025.gada 28.decembrim. 

2. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamā īpašuma “Meža Rozes”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8048 007 1231) teritorijai. 

3. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

4. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

5. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai par 

pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs     /paraksts/                               Andrejs Ence

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

(Detālplānojuma dokumentācija apskatāma:  

https://ej.uz/DP_Meza_Rozes_PA ) 

  

  

http://www.marupe.lv/
https://ej.uz/DP_Meza_Rozes_PA


 

 

 
 

26.09.2024. Mārupē,  

Nr. 28/2-9/18-2024 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamajam īpašumam “Meža Rozes” (kad. Nr. 8048 007 1231) Dzilnuciems, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, 

iesniegts 2024. gada 4.septembrī  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un Ministru 

kabineta noteikumu prasībām 

 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 1/3-6/23-2022 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Babītes novada TP 

TIAN noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – Akciju sabiedrība "RS ESTATE", reģistrācijas Nr. 

40203037050 

LĪGUMS Nr. LĪGUMS Nr. 28/2-7/17-

2023 10.11.2023. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA "8.darbnīca” Reģ. Nr. 40103480281 

 

 

Darba uzdevums Nr. 1/3-6/23-2022 

(28.12.2022. Domes lēmums Nr.28 (sēdes protokols Nr.25)  

 

 

DU apstiprināts: 

28.12.2022. 

līdz 28.12.2024. 

DP projekts iesniegts: 

04.09.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD) 

Iesniegts papīra formātā un digitāli (CD) Atbilst Līdz PA uzsākšanai 

jāiesniedz precizētā 

redakcija papīra 

formātā.  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

 

 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

28.12.2022. Nr.28 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, 

tīmekļa vietnē www.marupe.lv  un TAPIS 

sistēmā par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 17.01.2023. 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojum
s-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-
ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-
2023  
Mārupes vēstis – 2023.gada janvāra mēneša 

numurs papīrā un elektroniski 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/i
nline-files/MV_Janvaris_2023-web.pdf  
TAPIS – 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=
open#document_26253  

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Vēstules pasta sūtījumā - 02.11.2023. un 

elektroniski – 02.11.2023. 

 

 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts 1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD)  Iesniegts e-pastā Atbilst Pirms PA uzsākšanas iesniedzams arī 

izdrukas versijā; 

Zemesgrāmatu apliecība   Atbilst  

Zemes robežu plāns   Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 28.12.2022. Nr.25 Atbilst  

Darba uzdevums   1/3-6/23-2022 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  LĪGUMS Nr. LĪGUMS Nr. 28/2-7/17-

2023 10.11.2023 

Atbilst  

Darba uzdevumā 6.1.p. minēto institūciju nosacījumi: 

1) Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde; 

2) Veselības inspekcija; 

3) AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 

4) SIA „Tet”;  

5) AS „Gaso”; 

6) SIA „Babītes siltums”; 

 1) Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 

25.09.2023. Nr.11.2/AP/10374/2023; 

2) Veselības inspekcija 05.09.2023. Nr. 

2.4.5.-4/129; 

3) AS “Sadales tīkls” Nr. 30AT00-05/TN-

59177; 

4) SIA “Tet” 30.10.2023. Nr.PN-278809; 

5) AS “Gaso” 12.09.2023. Nr. 15.1-2/3904;  

Atbilst  

http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumam-meza-rozes-dzilnuciema-17-01-2023
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Janvaris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Janvaris_2023-web.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253


 

 

 
 

7) VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

8) Valsts mežu dienests; 

9) Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”  

6) SIA “Babītes siltums” – Nr.1.7.-182; 

7) VSIA “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi”  Nr. Z-1-9.3/1107; 

8) Mārupes novada Pašvaldības īpašumu 

pārvalde 19.03.2024. Nr. 5/3/150; 

10) Valsts meža dienests – Nr.VM5.7-

7/1005 

 Citi pielikumi: 

- Ģeotehniskās izpētes pārskats, ko izstrādājis 

SIA “Vides un ģeo projekti” ; 

-   

 15.02.2023. Atbilst Detālplānojuma “Jaunķurbji” 

projekta izstrādes ietvaros 

15.02.2023.SIA “Vides un Ģeo 

projekti” veica lauka izpētes darbus 

(turpmāk tekstā – Ģeoloģiskā izpēte), 

lai noteiktu ģeoloģisko uzbūvi ceļu 

projektēšanai un zemes īpašuma 

detālplānojuma izstrādei, ņemot vērā 

iegūtie rezultāti ir daļēji attiecināmi 

uz Detālplānojuma teritoriju. 

Paskaidrojuma raksts  

Detālplānojuma izstrādes mērķi un 

uzdevumi: 

- teritorijas pašreizējās izmantošanas 

apraksts (tai sk. vides apstākļu) un 

attīstības nosacījumi; 

- meliorācijas sistēmas, hidrotehnisko 

būvju un ūdeņu teritoriju raksturojums; 

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- detālplānojuma risinājumu apraksts; 

- pasākumi teritorijas apbūves 

inženiertehniskajai sagatavošanai un 

atmežošanai; 

- pretplūdu pasākumu risinājums (ja tāds 

nepieciešams); 

- nosacījumi papildizmantošanas 

piemērošanai (ja paredzēta); 

- transporta sistēmas risinājumi; 

- risinājuma saistība ar piegulošajām 

teritorijām, ietverot apstiprināto un 

izstrādes stadijā esošo detālplānojumu un 

 DP risinājums 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

pašvaldības nozīmes ceļa -  Kviešu ielas; 

 

Paredz izveidot 41 z.v. : 

SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA 

(DZS) 

 37 z.v. ( no Nr. līdz Nr. 36 un Nr.38) 

Savrupmāju apbūve (11001); 

Papildizmantošana: 

Nav paredzēta; 

 

1 z.v. (Nr.37) – Mežu teritorija (M): 

Galvenā izmantošana : 

Mežsaimnieciska izmantošana (21001); 

Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001), 

ietverot bērnu rotaļu laukumu, mierīgas 

atpūtas vietas zonu un aktīvās atpūtas vietas 

zonu;  

Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

lokālplānojumu risinājumu analīzi un 

pasākumus piekļuves nodrošināšanai; 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām. 

 

Teritorijas papildizmantošanas veidi: 

Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 

apbūve (12002); 

Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003); 

Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

Ne mazāk kā 800 m2 no teritorijas jāredz 

labiekārtotai publiskai ārtelpai (piem. bērnu 

rotaļu laukumi, mierīgas atpūtas vai aktīvās 

atpūtas vietas). Risinājumi un tā realizācijas 

kārtība nosakāma būvprojektā. Teritorijas 

apsaimniekošanu veic detālplānojuma 

teritorijas attīstītājs/īpašnieks. 

 

1 z.v. Nr. 42 Mežu teritorija (M1) zemes 

vienība 800 m2 platībā 

Galvenā izmantošana : Labiekārtota 

publiskā ārtelpa (24001);  

Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).  

Atļauts izvietot:  

labiekārtotu teritorija ar atpūtas vietām,  

bērnu rotaļu laukumus; 

sporta laukumus. 

 

3 z.v. (no Nr.39 līdz Nr.41) – Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR): 

Galvenie izmantošanas veidi: 

inženiertehniskā infrastruktūra (14001); 

transporta lineārā infrastruktūra (14002), 

Plānoto ielu kategorija - vietējas nozīmes 

ielas (E kategorijas ielas). 

Grafiskā daļa  

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks 

par 1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi 

ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns – 22.07.2022. Mērogs 

1:500 

Atbilst Dabā situācija 

nav mainījusies 



 

 

 
 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes 

kadastra apzīmējumu;  

- teritorijas atļautā izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa servitūti, 

citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- citi objekti 

 Teritorijas pašreizējā izmantošana un 

apgrūtinājumu plāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

6) Pašreizējā izmantošana; 

7) plānotā izmantošana, sarkanās līnijas;  

8) inženierkomunikāciju plāns; 

9) Adresācijas priekšlikums; 

10) Transporta kustības shēma; 

11) ZIP. 

 

 

Atbilst   

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes vienības 

robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai zemes 

vienībai; 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim katrai 

zemes vienībai; 

- pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās 

teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu 

šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves 

līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas (objekti 

un teritorijas, kam tās nosaka), servitūti un 

apgrūtinājumi katram zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorija; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja 

attiecināms). 

Adresācijas priekšlikumi  Iesniegts Atbilst Numerācija un ielu 

nosaukumi gala 

variantā saskaņojami 



 

 

 
 

pie adrešu 

piešķiršanas lēmuma.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi 

atbilst normatīvo aktu prasībām. 

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai 

iesniegt elektroniski 

parakstītu grafisko 

daļu. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Babītes un Salas pagasta 

teritorijas plānojumam un apbūves noteikumiem 

pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS):  

Savrupmāju apbūve 

(11001); 

Papildizmantošanas 

veidi: 

-Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu 

apbūve (12002); 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve 

(12003). 

Izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve 

(12007). 

Veselības aizsardzības 

iestāžu apbūve 

(12008). 

Sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12009). 

Labiekārtota publiskā 

ārtelpa (24001): 

Izņemot kapsētas un 

dzīvnieku kapsētas. 

Zooloģisko 

dārzu izveide 

iespējama veicot 

DP risinājumā paredzētais: 

DP risinājums 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

pašvaldības nozīmes Kviešu ielas. 

 

Paredz izveidot 42 z.v. : 

 37 z.v. ( no Nr. līdz Nr. 36 un Nr.38) 

Savrupmāju apbūve (11001); 

Apbūves parametri: 

-TIAN 152. punkta prasībām – 1200 kv.m 

(izņemot z.v. Nr. 38 – līdz 10% 

samazinājums). 

Apbūves parametri: 

maksimālais apbūves blīvums– 30%; 

maksimālais stāvu skaits:  

dzīvojamai apbūvei – 3 stāvi (divi stāvi ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi); 

dzīvojamo māju palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta izbūvi (2 stāvi); 

maksimālais apbūves augstums - 12 metri, 

dzīvojamo māju palīgbūvei – 7 metri. 

būvlaide - 4 metri. 
 

 

1 z.v. (Nr.37) – Mežu teritorija (M) 

3Apbūves parametri: 

maksimālais apbūves blīvums – 5%; 

minimālā brīvā teritorija – netiek noteikta; 

Atbilst   



 

 

 
 

būvniecības ieceres 

publisko apspriešanu. 

Publiskā ārtelpa bez 

labiekārtojuma 

(24002). 

Mežu teritorija (M)  

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi 

Mežsaimnieciska 

izmantošana (21001). 

Mežs īpaši 

aizsargājamās dabas 

teritorijās (21002). 

Labiekārtota publiskā 

ārtelpa (24001). 

Publiskā ārtelpa bez 

labiekārtojuma 

(24002). 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi 

Viensētu apbūve 

(11004). 

Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu 

apbūve (12002). 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve 

(12003). 

Sporta ēku un būvju 

apbūve (12005). 

Derīgo izrakteņu 

ieguve (13004). 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

maksimālā apbūves intensitāte – netiek 

noteikta; 

maksimālais stāvu skaits - 2 stāvs; 

maksimālais apbūves augstums – 9 metri.  

Zemes vienībai nodrošināma publiska/ 

neierobežota piekļuve. Zemes vienību vai to 

daļu iežogošana (arī daļēja) pieļaujama 

vienīgi gadījumos, ja tas pamatots ar tajos 

paredzēto objektu ekspluatācijas drošības 

nodrošināšanu. 

 

1 z.v. (Nr.42) – Mežu teritorija (M1) 

zemes vienība 800 m2 platībā (zemes 

vienība Nr. 42) paredzēta labiekārtotai 

publiskajai ārtelpai. 

 

3 z.v. (no Nr.39 līdz Nr.41) – Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR): 

Ielu parametri (E kategorijas ielas) - ielu 

sarkano līniju platums- 12 metri; brauktuves 

platums – 5.5 metri; gājēju ietves platums ne 

mazāks par 1.5 metriem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papildizmantošanas veids – nenosaka.  



 

 

 
 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

- Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

- Transporta lineārā 

infrastruktūra (14002). 

- Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra (14003). 

- Lidostu un ostu 

apbūve (14005). 

 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi 

- Biroju ēku apbūve 

(12001). 

- Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu 

apbūve (12002). 

- Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve (12006). 

- Noliktavu apbūve 

(14004). 

-     

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais 

apbūves blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes 

vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 4 m,  

DzS:  

Savrupmāju apbūve: 

1200 m²,  

30% 

līdz 3 stāvi 

līdz 12 m; 

Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu 

apbūve: 

1200 m²,  

50% 

līdz 2 stāvi 

 Atbilst 



 

 

 
 

ekspluatācijas aizsargjosla ap meolirācijas 

būvēm un ierīcēm- 10m 

-  

līdz 12 m; 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve/ 

Izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve / 

Sociālās aprūpes 

iestāžu 

apbūve: 

1200 m²,  

30% 

līdz 2 stāvi 

līdz 12 m; 

Veselības aizsardzības 

iestāžu apbūve:  

1200 m²,  

40% 

līdz 2 stāvi 

līdz 12 m; 

 

Transporta 

infrastruktūras teritorija 

(TR)  

visu 

veidu transportlīdzekļu 

un gājēju satiksmei 

nepieciešamo 

infrastruktūru; 

 

 

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīti grafiskajā daļā Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Ūdensapgāde (pagaidu risinājums –(katrā 

zemes vienībā).  

Kanalizācija (pagaidu risinājums – 

pagaidu risinājums ar pieslēgumu ciemata 

kopējām iekārtām detālplānojuma 

“Jaunķurbji” teritorijā z.v. Nr.14) (lietas 

Nr. BIS-BL-787000-11801) 

  

Atbilst   



 

 

 
 

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  pie Kviešu ielas ~300 m attālumā no 

Detālplānojuma teritorijas, nekustamajā 

īpašumā “Trejas”, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8048 007 1198, ir izbūvēta 

ūdens ņemšanas vieta ugunsdzēsības 

vajadzībām. 

Atbilst  

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  Atbilstoši ceļu projektēšanu noteicošo 

Latvijas Valsts standartu un normatīvo aktu 

prasībām, ievērojot, ceļu projektēšanu un 

būvniecību uzraugošo institūciju sniegtos 

tehniskos noteikumus 

Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas Ir paredzēta publiskā 

ārtelpa 

Projektētā z.v. Nr.6 Atbilst   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts  n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu 

un publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes 

īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

  Atbilst 

 

 

Pirms PA uzsākšanas 

iesniedzams 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - 

norāda detālplānojumā paredzētās apbūves 

 

 

 

 Atbilstoši izstrādes stadijai,  

Saskaņojama līdz DP 

apstiprināšanai 

  



 

 

 
 

būvniecības secību, ielu un komunikāciju  izbūves 

nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgādes un 

ielas ar šķembu segumu) izbūve pirms 

teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz ugunsdzēsības ņemšanas vietas 

izbūve atbilstoši prasībām līdz pirmās 

ēkas nodošanai ekspluatācijā; 

- jāparedz caurbraucamo ielu un 

atbilstošās zemes vienības atsavināšana 

pašvaldībai, pēc ceļu pilnīgas izbūves un 

nodošanas ekspluatācijā; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu vai piebrauktuvju, kas 

nodrošina piekļuvi citiem īpašumiem vai 

publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija; 

- jāparedz līdz ielas nodošanai 

pašvaldībai, tās uzturēšana un 

apsaimniekošana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 25.09.2023. Nr.11.2/AP/10374/2023 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Veselības inspekcija 05.09.2023. Nr. 2.4.5.-4/129 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS “Sadales tīkls” Nr. 30AT00-05/TN-59177 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Tet” 30.10.2023. Nr.PN-278809 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS “Gaso” 12.09.2023. Nr. 15.1-2/3904 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Babītes siltums”  

 

Nr.1.7.-182 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” 

Nr. Z-1-9.3/1107 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Valsts meža dienests Nr.VM5.7-7/1005 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Mārupes novada Pašvaldības īpašumu 

pārvalde 

19.03.2024. Nr. 5/3/150 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Iedzīvotāju priekšlikumi/iebildumi: nav n/a 

  

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajam Babītes novada (šobrīd Babītes un Salas pagasta) teritorijas plānojumam, Ministru 

kabineta noteikumu prasībām un darba uzdevumam. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Detālplānojumā pārskata sējums bez personu datiem 

iesniedzams līdz detālplānojuma projekta publicēšanai uzsākot publisko apspriešanu. 

 

 

Izstrādes vadītājs         Svetlana Buraka   
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.53 

Par pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu projektam "Saules elektrostaciju 

uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Mārzemīte”" 

SIA “Latvijas vides investīciju fonds” ir izsludinājis emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansēto projektu atklāto konkursu "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

pilsētvides tehnoloģijām". Konkursa kārtību regulē  Ministru kabineta noteikumi Nr.333 “Emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" nolikums”. Konkursa mērķis ir ieviest un 

demonstrēt viedās pilsētvides tehnoloģijas, kas samazina siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvalde sadarbībā ar pašvaldības 

īpašumu pārvaldi, izvērtējot projektā iekļautās attiecināmās darbības un vērtēšanas kritērijus, par 

piemērotāko projekta jomu atzina saules elektrostaciju uzstādīšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mārzemīte”, Rožu iela 35, Mārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – PII 

“Mārzemīte”).  
PII “Mārzemīte” ir nozīmīgs energoresursu patēriņš. Ēkai ir piemērots jumts – liela platība, 

nav noēnots un ir tehniski piemērots, lai uz tā uzstādītu saules paneļus. Saules elektrostaciju 

uzstādīšana uzlabos PII “Mārzemīte” energoefektivitāti, nodrošinot stabilāku un ekoloģiski 

draudzīgāku enerģijas avotu izmantošanu, samazinās pirmsskolas izglītības iestādes ekspluatācijas 

izmaksas, kā arī atkarību no fosilajiem energoresursiem, ļaujot ietaupītos līdzekļus novirzīt citām 

izglītības vai attīstības vajadzībām. Ilgtspējīgas enerģijas izmantošana nodrošinās veselīgāku un 

drošāku vidi audzēkņiem un darbiniekiem. Lai efektīvi eksponētu un regulāri pārraidītu datus par 

saražoto enerģiju un ietaupījumu, projekta ietvaros tiks uzstādīts elektronisks displejs, tādējādi 

nodrošinot izglītojošu funkciju kopienai par atjaunojamo enerģiju. Attālināmi nolasāmi viedie 

skaitītāji ļaus sekot līdzi energopatēriņam un uzlabot energoefektivitāti.  

Pēc projekta pieteikuma izvērtēšanas, pozitīva lēmuma gadījumā  par finansējuma piešķiršanu 

no emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta, tiks veikta saules elektrostaciju uzstādīšana uz PII 

“Mārzemīte” jumta.  

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 68 023.78 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši divdesmit 

trīs euro, 78 centi), tai skaitā  pievienotās vērtības nodoklis.   

 

Kopējās projekta izmaksas-attiecināmās 

izmaksas 

EUR 68 023.78 100% 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums 

EUR 45 575.93  67 % 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 22 447.85 33 % 

 

Izvērtējusi projekta "Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mārzemīte”" nepieciešamības pamatojumu un plānotās investīcijas, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu un trešo daļu, atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs 



 

 

 
 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties “Latvijas vides investīciju fonds” izsludinātajā emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansētajā projektu atklātajā konkursā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām", sagatavojot un iesniedzot pieteikumu 

projektam “"Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Mārzemīte”". 

2. Projekta īstenošanas laiks: provizoriski no 01.02.2025.-01.02.2027. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 68 023.78 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši 

divdesmit trīs euro, 78 centi), no tām:  

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums  (67%) 45 575.93 EUR (četrdesmit 

pieci tūkstoši  pieci simti septiņdesmit pieci euro, 93 centi), 

• Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums (33%) 22 447.85  EUR (divdesmit divi 

tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi euro, 85 centi). 

4. Par atbildīgo projekta pieteikuma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un uzraudzībā 

noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

5. Par atbildīgo projekta īstenošanā noteikt Pašvaldības īpašumu pārvaldi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       /paraksts/                            Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vecākā projektu vadītāja L. Valtere 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.54 

Par pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu projektam "Saules elektrostaciju 

uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” un Babītes vidusskolā" 

SIA “Latvijas vides investīciju fonds” ir izsludinājis emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansēto projektu atklāto konkursu "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

pilsētvides tehnoloģijām". Konkursa kārtību regulē  Ministru kabineta noteikumi Nr.333 “Emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" nolikums”. Konkursa mērķis ir ieviest un 

demonstrēt viedās pilsētvides tehnoloģijas, kas samazina siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvalde sadarbībā ar Pašvaldības 

īpašumu pārvaldi, izvērtējot projektā iekļautās attiecināmās darbības un vērtēšanas kritērijus, par 

piemērotāko projekta jomu atzina saules elektrostaciju uzstādīšanu Babītes vidusskolā, Jūrmalas 

ielā 17, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV-2107 un pirmsskolas izglītības iestādē 

“Lienīte”, Amatas ielā 2, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – PII “Lienīte”). 

Babītes vidusskolā un PII “Lienīte” ir nozīmīgs energoresursu patēriņš. Abām ēkām ir 

piemērots jumts – liela platība, nav noēnots un ir tehniski piemērots, lai uz tā uzstādītu saules 

paneļus. Gan Babītes vidusskolas, gan PII “Lienīte” ēkas ir apstiprinātas dalībai Apvārsnis Eiropa 

projektā DataWise, kurā tiks izstrādāti un testēti energoefektivitātes veiktspējas un pārmaiņu datos 

balstīti plānošanas rīki, attiecīgi, uzstādot uz šo ēku jumtiem saules elektrostacijas, būs iespēja veikt 

praktisku viedo algoritmu testēšanu no atjaunojamajiem resursiem ģenerējošām iekārtām. Babītes 

vidusskolai ir Ekoskolas statuss, kā arī tā ir apstiprināta dalībai “PowerYouth" projektā ar mērķi 

iesaistīt jauniešus izglītošanā par atjaunojamās enerģijas izmantošanu - attiecīgi, saules 

elektrostaciju izvietošana uz šīs ēkas jumta dotu praktiskas iespējas veikt pētījumus un datu analīzi 

izglītojošiem mērķiem.  

Saules elektrostaciju uzstādīšana uzlabos Babītes vidusskolas un PII “Lienīte” 

energoefektivitāti, nodrošinot stabilāku un ekoloģiski draudzīgāku enerģijas avotu izmantošanu, 

samazinās skolas ekspluatācijas izmaksas, kā arī atkarību no fosilajiem energoresursiem, ļaujot 

ietaupītos līdzekļus novirzīt citām izglītības vai attīstības vajadzībām. Ilgtspējīgas enerģijas 

izmantošana nodrošinās veselīgāku un drošāku vidi skolēniem. Lai efektīvi eksponētu un regulāri 

pārraidītu datus par saražoto enerģiju un ietaupījumu, projekta ietvaros tiks uzstādīti elektroniski 

displeji, tādējādi nodrošinot izglītojošu funkciju kopienai par atjaunojamo enerģiju. Attālināmi 

nolasāmi viedie skaitītāji ļaus sekot līdzi energopatēriņam un uzlabot energoefektivitāti. 

Pēc projekta pieteikuma izvērtēšanas, pozitīva lēmuma gadījumā  par finansējuma piešķiršanu 

no emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta, tiks veikta saules elektrostaciju uzstādīšana Babītes 

vidusskolā un PII “Lienīte”. 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 121 389.93 EUR (viens simts divdesmit viens tūkstotis 

trīs simti astoņdesmit deviņi euro, 93 centi), tai skaitā  pievienotās vērtības nodoklis.  

 

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas EUR 121 389.93 100% 



 

 

 
 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums 

EUR 81 331.25 67% 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 40 058.68 33% 

 

Izvērtējusi projekta "Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” 

un Babītes vidusskolā" nepieciešamības pamatojumu un plānotās investīcijas, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 22.punktu un trešo daļu, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties “Latvijas vides investīciju fonds” izsludinātajā emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansētajā projektu atklātajā konkursā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām", sagatavojot un iesniedzot pieteikumu 

projektam “Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” un Babītes 

vidusskolā". 

2. Projekta īstenošanas laiks: provizoriski no 01.02.2025.-01.02.2027. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 121 389.93 EUR (viens simts divdesmit 

viens tūkstotis trīs simti astoņdesmit deviņi euro, 93 centi), no tām:  

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums (67%) 81 331.25 EUR (astoņdesmit 

viens  tūkstotis  trīs simti trīsdesmit viens euro, 25 centi), 

• Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums (33%) 40 058.68  EUR (četrdesmit tūkstoši 

piecdesmit astoņi euro, 68 centi) 

4. Par atbildīgo projekta pieteikuma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un uzraudzībā 

noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

5. Par atbildīgo projekta īstenošanā noteikt Pašvaldības īpašumu pārvaldi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/               Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vecākā projektu vadītāja L. Valtere 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.20 PIELIKUMS 

 

2024.gada 30.oktobris 

LĒMUMS Nr.55 

Par pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu projektam "Pielāgošanās 

klimata pārmaiņām pasākumi Mārupes novadā" 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija un Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra ir izsludinājusi projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām"  2.1.3.1. pasākumā "Pašvaldību 

pielāgošanās klimata pārmaiņām". Tiek īstenota atklāta projektu iesniegumu atlase.  

Pasākuma mērķis ir atbalstīt infrastruktūras izveides un atjaunošanas darbības, kas vērstas uz 

pašvaldības pielāgošanos klimata pārmaiņām un klimata pārmaiņu izraisītu katastrofu riska 

mazināšanu, sagatavojot pieteikumu projektā “Pielāgošanās klimata pārmaiņām pasākumi Mārupes 

novadā” (turpmāk – projekts). 

Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 25.oktobrī ir saņēmusi VSIA “Meliorprojekts”, 

reģistrācijas Nr.50003017621 izstrādātu “Koplietošanas novadgrāvja 41312:P:70 posma (piketi 

00/00-36/80) 3.68 km pārbūves par liela izmēra kolektoru un sūkņu stacijas jaunbūves priekšizpēte” 

pārskatu, kurā konstatēts, ka kopumā meliorācijas sistēma pilnvērtīgi neveic savas funkcijas, nav 

izteikta vienota konstruktīvā risinājuma ūdeņu novadei un tehniskajiem risinājumiem. Būtiskākā 

problēma, kas kavē ūdens novadi pa koplietošanas ūdensnoteku ir bezkrituma un pretkrituma posmi, 

kas izpaužas kā patstāvīgs ūdens uzstādinājums. Kā kritiskākais novadgrāvja 41312:P:70 posms 

atzīmēts (piketi 24/40-34/70) no Vecozolu ielas un Mārupītes gatves krustojuma novadgrāvja 

augšteces virzienā uz Lapiņu dambi. Novadgrāvja posma sliktais stāvoklis nespēj nodrošināt ūdens 

režīma regulēšanu un sistemātiski veido pieguļošo teritoriju applūšanu. Secināts, ka ūdensnoteka 

41312:P:70 sistemātiski pakļauta paliem. 

Lai samazinātu applūšanas riskus palu ietekmē un pielāgotos klimata pārmaiņu izraisītu plūdu 

riskiem projekta ietvaros plānota novadgrāvja posma pārbūve par liela izmēra kolektoru 

(cauruļvadu) ar divām sūkņu stacijām, kas nodrošinās drošu sateces baseina ūdens pieplūdes 

pārsūknēšanu. Katrā sūkņu stacijā plānots uzstādīt divus sūkņus. Mazūdens periodos liela izmēra 

kolektorā paredzēta ūdens plūsma paštecē. Lai veicinātu pielāgošanos klimata pārmaiņām projektā 

paredzēts iekļaut zaļos risinājumus – bioievalkas izbūve lietusūdeņu savākšanai un 2 sedimentācijas 

baseini.  

 

Prognozējamās projekta izmaksas: 

Kopējās projekta izmaksas-attiecināmās 

izmaksas 

EUR 3 246 793,00 100% 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 487 018,95  15 % 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 2 759 774,05 85 % 

 

Izvērtējusi projekta "Pielāgošanās klimata pārmaiņām pasākumi Mārupes novadā" 

nepieciešamības pamatojumu un plānotās investīcijas, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 



 

 

 
 

pirmās daļas 2.punktu un 22.punktu, trešo daļu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 16.oktobra Stratēģiskās 

attīstības plānošanas vadības darba grupas sanāksmes lēmumu virzīt tālāk projekta pieteikuma 

sagatavošanu un  gatavot lēmuma projektu uz domes sēdi par dalību projektā, atklāti balsojot ar 19 

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām"  2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" 

konkursā, sagatavojot un iesniedzot pieteikumu projektam “Pielāgošanās klimata pārmaiņām 

pasākumi Mārupes novadā”. 

2. Projekta īstenošanas laiks – provizoriski no 01.03.2025-31.12.2027. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 3 246 793,00 EUR (trīs miljoni divi 

simti četrdesmit seši tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi), no tām: 

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums (85%) 2 759 774,05 EUR (divi 

miljoni septiņi simti piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit četri euro, 05 

centi); 

• Mārupes novada pašvaldības finansējums (15%) 487 018,95 EUR (četri simti 

astoņdesmit septiņi tūkstoši astoņpadsmit euro, 95 centi). 

4. Par atbildīgo projekta pieteikuma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un uzraudzībā 

noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

5. Par atbildīgo projekta īstenošanā noteikt Pašvaldības īpašumu pārvaldi. 

 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/            Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

projektu vadītāja A. Ozola 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 
 
 
 


